
Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

0004

PIKRÁT AMONNÝ suchý 
nebo vlhčený s méně 
než 10 % hm. vody

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

PP26 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SGG2
SG27
SG31

Látka. 0004

0005

NÁBOJE PRO ZBRANĚ 
s trhací náplní

1.1F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0005

0006
NÁBOJE PRO ZBRANĚ 
s trhací náplní

1.1E 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0006

0007
NÁBOJE PRO ZBRANĚ 
s trhací náplní

1.2F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0007

0009

MUNICE, ZÁPALNÁ s 
nebo bez trhavé náložky, 
výmetné nebo hnací 
náplně

1.2G 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0009

0010

MUNICE, ZÁPALNÁ s 
nebo bez trhavé náložky, 
výmetné nebo hnací 
náplně

1.3G 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0010

0012

NÁBOJE PRO ZBRANĚ 
S INERTNÍ STŘELOU 
nebo NÁBOJE, 
MALORÁŽOVÉ

1.4S 364 5kg E0 P130 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0012

0014

NÁBOJE PRO ZBRANĚ, 
CVIČNÉ nebo NÁBOJE, 
MALORÁŽOVÉ, 
CVIČNÉ neboNÁBOJE 
PRO NÁSTROJE, 
CVIČNÉ

1.4S 364 5KG E0 P130 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0014

0015

MUNICE, DÝMOVÁ s 
nebo bez trhavé náložky, 
výmetné nebo hnací 
náplně

1.2G viz 
ZU204

204 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0015

0016

MUNICE, DÝMOVÁ s 
nebo bez trhavé náložky, 
výmetné nebo hnací 
náplně

1.3G viz 
ZU204

204 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0016

0018

MUNICE, 
SLZOTVORNÁ s trhavou 
náložkou, výmetnou 
nebo hnací náplní

1.2G 6.1/8 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-Z Kategorie 03
SW1

SG2 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0018

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

21



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0019

MUNICE, 
SLZOTVORNÁ s trhavou 
náložkou, výmetnou 
nebo hnací náplní

1.3G 6.1/8 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-Z Kategorie 03
SW1

SG3 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0019

0020

MUNICE, TOXICKÁ s 
trhavou náložkou, 
výmetnou nebo hnací 
náplní

1.2K 6.1 274 0 E0 P101 F-B, S-Z Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0020

0021

MUNICE, TOXICKÁ s 
trhavou náložkou, 
výmetnou nebo hnací 
náplní

1.3K 6.1 274 0 E0 P101 F-B, S-Z Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0021

0027
PRACH ČERNÝ zrnitý 
nebo moučkový

1.1D 0 E0 P113 PP50 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0027

0028

PRACH ČERNÝ, 
LISOVANÝ nebo 
PRACH ČERNÝ, V 
PELETÁCH

1.1D 0 E0 P113 PP51 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0028

0029
ROZBUŠKY, 
NEELEKTRICKÉ pro 
trhací práce

1.1B 0 E0 P131 PP68 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0029

0030
ROZBUŠKY, 
ELEKTRICKÉ pro trhací 
práce

1.1B 0 E0 P131 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0030

0033
PUMY s trhací náplní 1.1F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0033

0034
PUMY s trhací náplní 1.1D 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0034

0035
PUMY s trhací náplní 1.2D 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0035

0037
PUMY, ZÁBLESKOVÉ 1.1F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0037

0038
PUMY, ZÁBLESKOVÉ 1.1D 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0038

0039
PUMY, ZÁBLESKOVÉ 1.2G 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0039

0042
NÁLOŽE, POČINOVÉ 
bez rozbušky

1.1D 0 E0 P132 (a) 
nebo (b)

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0042

0043
TRHAVÉ NÁLOŽKY 
výbušné

1.1D 0 E0 P133 PP69 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0043

0044
ZÁPALKY, KALÍŠKOVÉ 1.4S 0 E0 P133 F-B, S-X Kategorie 01

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0044

0048
NÁLOŽE, DESTRUKČNÍ 1.1D 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0048

0049
NÁBOJE, ZÁBLESKOVÉ 1.1G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0049

0050
NÁBOJE, ZÁBLESKOVÉ 1.3G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0050

0054
NÁBOJE, SIGNÁLNÍ 1.3G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0054

22



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0055
NÁBOJNICE, 
PRÁZDNÉ, SE 
ZÁPALKOU

1.4S 364 5kg E0 P136 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0055

0056
NÁLOŽE, HLUBINNÉ 1.1D 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0056

0059
NÁLOŽE, 
KUMULATIVNÍ, bez 
rozbušky

1.1D 0 E0 P137 PP70 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0059

0060
NÁLOŽE, PŘÍDAVNÉ, 
VÝBUŠNÉ

1.1D 0 E0 P132 (a) 
nebo (b)

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0060

0065
BLESKOVICE ohebná 1.1D 0 E0 P139 PP71 

PP72
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0065

0066
ZÁPALNICE 1.4G 0 E0 P140 F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0066

0070
ŘEZAČKY KABELŮ, 
VÝBUŠNÉ

1.4S 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0070

0072

CYKLOTRIMETHYLENT
RINITRAMIN 
(CYKLONIT; HEXOGEN; 
RDX), VLHČENÝ s 
nejméně 15 % hm. vody

1.1D 266 0 E0 P112 (a) PP45 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka nebezpečná hromadným výbuchem, která se stává 
reaktivnější, pokud se ztratí smáčedlo. Obsahuje-li látka 
méně alkoholu, vody nebo flegmatizátoru než je uvedeno, 
nesmí být přepravována, pokud to není výslovně schváleno 
příslušným orgánem.

0072

0073
ROZBUŠKY PRO 
MUNICI

1.1B 0 E0 P133 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0073

0074

DIAZONITROFENOL, 
VLHČENÝ s nejméně 40 
% hm. vody nebo směsí 
alkoholu s vodou 

1.1A 266 0 E0 P110 (a) 
nebo (b)

PP42 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

Citlivá látka používaná v rozbuškách, která se stává vysoce 
reaktivní, pokud se ztratí smáčedlo. Obsahuje-li látka méně 
alkoholu, vody nebo flegmatizátoru než je uvedeno, neměla 
být přepravována, pokud to není výslovně schváleno 
příslušným orgánem.

0074

0075

DIETHYLENGLYKOLDI
NITRÁT, 
ZNECITLIVĚNÝ s 
nejméně 25 % hm. 
netěkavého, ve vodě 
nerozpustného 
flegmatizačního 
prostředku

1.1D 266 0 E0 P115 PP53 
PP54 
PP57 
PP58

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Obsahuje-li látka méně alkoholu, vody nebo flegmatizátoru 
než je uvedeno, neměla být přepravována, pokud to není 
výslovně schváleno příslušným orgánem.

0075

0076

DINITROFENOL, suchý 
nebo vlhčený s méně 
než 15 % hm. vody

1.1D 6.1       
P

0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

PP26 F-B, S-Z Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. 0076

0077

DINITROFENOLÁTY 
alkalických kovů, suché 
nebo vlhčené s méně 
než 15 % hm. vody

1.3C 6.1       
P

0 E0 P114 (a) 
nebo (b)

PP26 F-B, S-Z Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. 0077

0078
DINITRORESORCINOL, 
suchý nebo vlhčený s 
méně než 15 % hm. 

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

PP26 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. 0078

0079

HEXANITRODIFENYLA
MIN (DIPIKRYLAMIN), 
(HEXYL)

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0079

23



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0081

TRHAVINA, TYP A 1.1D 0 E0 P116 PP63 
PP66

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SG34 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0081

0082
TRHAVINA, TYP B 1.1D 0 E0 P116 PP61 

PP62 
IBC100 B9 F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
SG34 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0082

0083
TRHAVINA, TYP C 1.1D 267 0 E0 P116 F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
SG28 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0083

0084
TRHAVINA, TYP D 1.1D 0 E0 P116 F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0084

0092
SVĚTLICE, POZEMNÍ 1.3G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0092

0093
SVĚTLICE, LETECKÉ 1.3G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0093

0094
SLOŽ 
PYROTECHNICKÁ, 
ZÁBLESKOVÁ

1.1G 0 E0 P113 PP49 F-B, S-Y Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0094

0099

ROZRUŠOVACÍ 
ZAŘÍZENÍ, VÝBUŠNÁ 
pro ropné vrty, bez 
rozbušky

1.1D 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0099

0101
STOPINA 1.3G 0 E0 P140 PP74 

PP75
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0101

0102
BLESKOVICE s 
kovovým pláštěm

1.2D 0 E0 P139 PP71 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0102

0103
ZÁPALNICE trubičková, 
s kovovým pláštěm

1.4G 0 E0 P140 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0103

0104
BLESKOVICE, S 
MALÝM ÚČINKEM s 
kovovým pláštěm

1.4D 0 E0 P139 PP71 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0104

0105
ZÁPALNICE, 
BEZPEČNOSTNÍ

1.4S 0 E0 P140 PP73 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0105

0106
ZAPALOVAČE, 
DETONAČNÍ

1.1B 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0106

0107
ZAPALOVAČE, 
DETONAČNÍ

1.2B 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0107

0110

GRANÁTY, CVIČNÉ 
ruční nebo puškové

1.4S 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0110

0113

GUANYLNITROSOAMIN
OGUANYLID-
HYDRAZIN, VLHČENÝ s 
nejméně 30 % hm. vody

1.1A 266 0 E0 P110 (a) 
nebo (b)

PP42 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

Citlivá látka používaná v rozbuškách, která se stává vysoce 
reaktivní, pokud se ztratí smáčedlo. Obsahuje-li látka méně 
alkoholu, vody nebo flegmatizátoru než je uvedeno, nesmí 
být přepravována, pokud to není výslovně schváleno 
příslušným orgánem.

0113

0114

GUANYL-4-NITROSO-
AMINOGUANYL 
(TETRAZEN), VLHČENÝ 
s nejméně 30 % hm. 
vody nebo směsí 
alkoholu a vody

1.1A 266 0 E0 P110 (a) 
nebo (b)

PP42 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

Citlivá látka používaná v rozbuškách, která se stává vysoce 
reaktivní, pokud se ztratí smáčedlo. Obsahuje-li látka méně 
alkoholu, vody nebo flegmatizátoru než je uvedeno, nesmí 
být přepravována, pokud to není výslovně schváleno 
příslušným orgánem.

0114

0118
HEXOLIT (HEXOTOL), 
suchý nebo vlhčený s 
méně než 15 % hm. 

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. Směsi látek nebezpečných hromadným výbuchem. 0118

0121
ZAŽEHOVAČE 1.1G 0 E0 P142 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0121

24



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0124

NÁLOŽE, 
KUMULATIVNÍ, 
PERFORAČNÍ pro ropné 
vrty, bez rozbušky

1.1D 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

SW30

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0124

0129

AZID OLOVNATÝ, 
VLHČENÝ s nejméně 20 
% hm. vody, nebo směsí 
alkoholu s vodou

1.1A 266 0 E0 P110 (a) 
nebo (b)

PP42 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

SGG7
SGG9

SGG17

Citlivá látka používaná v rozbuškách se stává vysoce 
reaktivní, pokud se ztratí smáčedlo. Obsahuje-li látka méně 
alkoholu, vody nebo flegmatizátoru než je uvedeno, nesmí 
být přepravována, pokud to není výslovně schváleno 
příslušným orgánem.

0129

0130

TRINITRORESORCINÁ
T OLOVNATÝ, 
VLHČENÝ s nejméně 20 
% hm. vody nebo směsí 
alkoholu a vody 

1.1A 266 0 E0 P110 (a) 
nebo (b)

PP42 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

SGG7
SGG9

Citlivá látka používaná v rozbuškách, která se stává vysoce 
reaktivní, pokud se ztratí smáčedlo. Obsahuje-li látka méně 
alkoholu, vody nebo flegmatizátoru než je uvedeno, nesmí 
být přepravována, pokud to není výslovně schváleno 
příslušným orgánem.

0130

0131
ZAŽEHOVAČE 
ZÁPALNIC

1.4S 0 E0 P142 F-B, S-X Kategorie 04
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0131

0132

DEFLAGRUJÍCÍ 
KOVOVÉ SOLI 
AROMATICKÝCH 
NITROSLOUČENIN, 

1.3C 0 E0 P114 (b) PP26 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. 0132

0133

MANNITHEXANITRÁT 
(NITROMANNIT), 
VLHČENÝ s nejméně 40 
% hm. vody nebo směsí 
alkoholu a vody

1.1D 266 0 E0 P112 (a) F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Obsahuje-li látka méně alkoholu, vody nebo flegmatizátoru 
než je uvedeno, nesmí být přepravována, pokud to není 
výslovně schváleno příslušným orgánem.

0133

0135

FULMINÁT RTUŤNATÝ, 
VLHČENÝ nejméně 20 
% hm. vody, nebo směsí 
alkoholu a vody

1.1A 266 0 E0 P110 (a) 
nebo (b)

PP42 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

SGG7
SGG11

Citlivá látka používaná v rozbuškách, která se stává vysoce 
reaktivní, pokud se ztratí smáčedlo. Obsahuje-li látka méně 
alkoholu, vody nebo flegmatizátoru než je uvedeno, neměla 
být přepravována, pokud to není výslovně schváleno 
příslušným orgánem.

0135

0136
MINY s trhací náplní 1.1F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0136

0137
MINY s trhací náplní 1.1D 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0137

0138
MINY s trhací náplní 1.2D 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0138

0143

NITROGLYCERIN, 
ZNECITLIVĚNÝ s 
nejméně 40 % hm. 
netěkavého, ve vodě 
nerozpustného 
flegmatizačního 
prostředku

1.1D viz 
ZU271

266 
271 
272

0 E0 P115 PP53 
PP54 
PP57 
PP58

F-B, S-Z Kategorie 04
SW1

Látka. Obsahuje-li látka méně alkoholu, vody nebo 
flegmatizátoru než je uvedeno, nesmí být přepravována, 
pokud to není výslovně schváleno příslušným orgánem.

0143

0144

NITROGLYCERIN, 
ROZTOK V ALKOHOLU 
s více než 1 %, ale 
nejvíce 10 % 
nitroglycerinu

1.1D 358 0 E0 P115 PP45 
PP55 
PP56 
PP59 
PP60

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0144

0146
NITROŠKROB suchý 
nebo vlhčený s méně 
než 20 % hm. vody

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0146

25



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0147
NITROMOČOVINA 1.1D 0 E0 P112 (b) F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. 0147

0150

PENTAERYTHRITTETR
ANITRÁT 
(PENTAERYTHRITOLT
ETRANITRÁT; PETN), 
VLHČENÝ s nejméně 25 
% hm. vody, nebo 
ZNECITLIVĚNÝ s 
nejméně 15 % hm. 
flegmatizačního 
prostředku

1.1D 266 0 E0 P112 (a) 
nebo (b)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. Látka nebezpečná hromadným výbuchem, která se 
stává reaktivnější, pokud se ztratí smáčedlo nebo 
flegmatizátor. Obsahuje-li látka méně alkoholu, vody nebo 
flegmatizátoru než je uvedeno, nesmí být přepravována, 
pokud to není výslovně schváleno příslušným orgánem.

0150

0151
PENTOLIT suchý nebo 
vlhčený s méně než 15 
% hm. vody

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. Směsi látek nebezpečných hromadným výbuchem. 0151

0153
TRINITROANILIN 
(PIKRAMID)

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0153

0154

TRINITROFENOL 
(KYSELINA PIKROVÁ) 
suchý nebo vlhčený s 
méně než 30 % hm. 

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

PP26 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. 0154

0155

TRINITROCHLORBENZ
EN (PIKRYLCHLORID)

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0155

0159

PRACHOVINA 
SUROVÁ, VLHČENÁ s 
nejméně 25 % hm. vody

1.3C 266 0 E0 P111 PP43 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka je tvořena nitrocelulózou impregnovanou s ne více než 
60% nitroglycerinem nebo jiným kapalným organickým 
dusičnanem nebo jejich směsí. Obsahuje-li látka méně 
alkoholu, vody nebo flegmatizátoru než je uvedeno, nesmí 
být přepravována, pokud to není výslovně schváleno 
příslušným orgánem.

0159

0160
PRACH BEZDÝMNÝ 1.1C 0 E0 P114 (b) PP50 

PP52
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látky založené na nitrocelulóze použité jako pohonná hmota. 
Látka je citlivá na jiskry, tření, tlak a elektrostatické výboje.

0160

0161
PRACH BEZDÝMNÝ 1.3C 0 E0 P114 (b) PP50 

PP52
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látky založené na nitrocelulóze použité jako pohonná hmota. 
Látka je citlivá na na jiskry, tření, tlak a elektrostatické výboje.

0161

0167
STŘELY s trhací náplní 1.1F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0167

0168
STŘELY s trhací náplní 1.1D 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0168

0169
STŘELY s trhací náplní 1.2D 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0169

0171

MUNICE, 
OSVĚTLOVACÍ s nebo 
bez trhavé náložky, 
výmetné nebo hnací 
náplně

1.2G 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0171

0173
ZAŘÍZENÍ 
UVOLŇOVACÍ, 
VÝBUŠNÁ

1.4S 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0173

0174
NÝTY, VÝBUŠNÉ 1.4S 0 E0 P134 

LP102
F-B, S-X Kategorie 01

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0174

0180
RAKETY s trhací náplní 1.1F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0180

0181
RAKETY s trhací náplní 1.1E 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0181

26



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0182
RAKETY s trhací náplní 1.2E 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0182

0183
RAKETY s inertní hlavicí 1.3C 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0183

0186
RAKETOVÉ MOTORY 1.3C 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0186

0190
VZORKY, VÝBUŠNÉ 
kromě třaskavin

1 16 274 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0190

0191
PROSTŘEDKY 
SIGNÁLNÍ, RUČNÍ

1.4G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0191

0192
TŘASKAVKY, 
ŽELEZNIČNÍ

1.1G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0192

0193
TŘASKAVKY, 
ŽELEZNIČNÍ

1.4S 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0193

0194
PROSTŘEDKY 
SIGNÁLNÍ, TÍSŇOVÉ, 
lodní

1.1G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0194

0195
PROSTŘEDKY 
SIGNÁLNÍ, TÍSŇOVÉ, 
lodní

1.3G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0195

0196
PROSTŘEDKY 
SIGNÁLNÍ, DÝMOVÉ

1.1G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0196

0197
PROSTŘEDKY 
SIGNÁLNÍ, DÝMOVÉ

1.4G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0197

0204
HLOUBKOVÉ SONDY, 
VÝBUŠNÉ

1.2F 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0204

0207
TETRANITROANILIN 1.1D 0 E0 P112 (b) 

nebo (c)
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. 0207

0208
TRINITROFENYLMETH
YLNITRAMIN (TETRYL)

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. Látka nebezpečná hromadným výbuchem. 0208

0209

TRINITROTOLUEN 
(TNT), suchý nebo 
vlhčený s méně než 30 
% hm. vody

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

PP46 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. Tritonal je látka obsahující trinitrotoluen (TNT) ve 
směsi s hliníkem.

0209

0212
STOPOVKY PRO 
MUNICI

1.3G 0 E0 P133 PP69 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0212

0213
TRINITROANISOL 1.1D 0 E0 P112 (b) 

nebo (c)
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. 0213

0214
TRINITROBENZEN 
suchý nebo vlhčený s 
méně než 30 % hm. 

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0214

0215

KYSELINA 
TRINITROBENZOOVÁ 
suchá nebo vlhčená s 
méně než 30 % hm. 

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látky. 0215

0216
TRINITRO-m-KRESOL 1.1D 0 E0 P112 (b) 

nebo (c)
PP26 F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
SG31 Látka. 0216

0217
TRINITRONAFTALEN 1.1D 0 E0 P112 (b) 

nebo (c)
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. 0217

0218
TRINITROFENETOL 1.1D 0 E0 P112 (b) 

nebo (c)
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. 0218

0219

TRINITRORESORCIN 
(KYSELINA STYFNOVÁ) 
suchý nebo vlhčený s 
méně než 20 % hm. 
vody nebo směsí 
alkoholu s vodou

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

PP26 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. 0219

0220
NITROMOČOVINA 
suchá nebo vlhčená s 
méně než 20 % hm. 

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0220

27



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0221
BOJOVÉ HLAVICE, 
TORPÉDO s trhací 
náplní

1.1D 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0221

0222

DUSIČNAN AMONNÝ 1.1D 370 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

PP47 IBC100 B2, B3, 
B17

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SGG2
SG27

Látka. 0222

0224

AZID BARNATÝ suchý 
nebo vlhčený s méně 
než 50 % hm. vody

1.1A 6.1 0 E0 P110 (a) 
nebo (b)

PP42 F-B, S-Z Kategorie 05
SW1

SGG17 Citlivá látka používaná v rozbuškách, která se stává vysoce 
reaktivní, pokud se ztratí smáčedlo. Obsahuje-li látka méně 
alkoholu, vody nebo flegmatizátoru než je uvedeno, nesmí 
být přepravována, pokud to není výslovně schváleno 
příslušným orgánem.

0224

0225
NÁLOŽE, POČINOVÉ, S 
ROZBUŠKOU

1.1B 0 E0 P133 PP69 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0225

0226

CYKLOTETRAMETHYL
ENTETRANITRAMIN 
(HMX; OKTOGEN), 
VLHČENÝ s nejméně 15 
% hm. vody 

1.1D 266 0 E0 P112 (a) PP45 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. Látka nebezpečná hromadným výbuchem, která se 
stává reaktivnější, pokud se ztratí smáčedlo nebo 
flegmatizátor. Obsahuje-li látka méně alkoholu, vody nebo 
flegmatizátoru než je uvedeno, nesmí být přepravována, 
pokud to není výslovně schváleno příslušným orgánem.

0226

0234

DINITRO-o-KRESOLÁT 
SODNÝ suchý nebo 
vlhčený s méně než 15 
% hm. vody

1.3C 6.1 P 0 E0 P114 (a) 
nebo (b)

PP26 F-B, S-Z Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. 0234

0235
PIKRAMÁT SODNÝ 
suchý nebo vlhčený s 
méně než 20 % hm. 

1.3C 0 E0 P114 (a) 
nebo (b)

PP26 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. 0235

0236

PIKRAMÁT 
ZIRKONIČITÝ suchý 
nebo vlhčený méně než 
20 % hm. vody

1.3C 0 E0 P114 (a) 
nebo (b)

PP26 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. 0236

0237
NÁLOŽE, 
KUMULATIVNÍ, 
OHEBNÉ, LINEÁRNÍ

1.4D 0 E0 P138 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0237

0238
RAKETY, TAHAČE LAN 1.2G 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0238

0240
RAKETY, TAHAČE LAN 1.3G 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0240

0241
TRHAVINA, TYP E 1.1D 0 E0 P116 PP61 

PP62 
IBC100 B10 F-B, S-X Kategorie 04

SW1
SG34 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0241

0242
NÁPLNĚ HNACÍ, PRO 
DĚLA

1.3C 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0242

0243

MUNICE, ZÁPALNÁ, S 
BÍLÝM FOSFOREM s 
trhavou náložkou, 
výmetnou nebo hnací 
náplní

1.2H 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0243

0244

MUNICE, ZÁPALNÁ, S 
BÍLÝM FOSFOREM s 
trhavou náložkou, 
výmetnou nebo hnací 
náplní

1.3H 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0244

28



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0245

MUNICE, DÝMOVÁ, S 
BÍLÝM FOSFOREM s 
trhavou náložkou, 
výmetnou nebo hnací 
náplní

1.2H 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0245

0246

MUNICE, DÝMOVÁ, S 
BÍLÝM FOSFOREM s 
trhavou náložkou, 
výmetnou nebo hnací 
náplní

1.3H 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0246

0247

MUNICE, ZÁPALNÁ s 
kapalinou nebo gelem, s 
trhavou náložkou, 
výmetnou nebo hnací 
náplní

1.3J 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0247

0248

ZAŘÍZENÍ, 
AKTIVOVATELNÁ 
VODOU s trhavou 
náložkou, výmetnou 
nebo hnací náplní

1.2L 4.3 274 0 E0 P144 PP77 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0248

0249

ZAŘÍZENÍ, 
AKTIVOVATELNÁ 
VODOU s trhavou 
náložkou, výmetnou 
nebo hnací náplní

1.3L 4.3 274 0 E0 P144 PP77 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0249

0250

RAKETOVÉ MOTORY S 
HYPERGOLY s nebo 
bez výmetné nálože

1.3L 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0250

0254

MUNICE, 
OSVĚTLOVACÍ s nebo 
bez trhavé náložky, 
výmetné nebo hnací 
náplně

1.3G 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0254

0255
ROZBUŠKY, 
ELEKTRICKÉ pro trhací 
práce

1.4B 0 E0 P131 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0255

0257
ZAPALOVAČE, 
DETONAČNÍ

1.4B 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0257

0266
OKTOLIT (OKTOL) 
suchý nebo vlhčený 
méně než 15 % hm. 

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. Směs látek nebezpečných hromadným výbuchem. 0266

0267
ROZBUŠKY, 
NEELEKTRICKÉ pro 
trhací práce

1.4B 0 E0 P131 PP68 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0267

0268
NÁLOŽE, POČINOVÉ, S 
ROZBUŠKOU

1.2B 0 E0 P133 PP69 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0268

0271
NÁPLNĚ HNACÍ 1.1C 0 E0 P143 PP76 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0271

0272
NÁPLNĚ HNACÍ 1.3C 0 E0 P143 PP76 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0272

0275
NÁBOJKY PRO 
TECHNICKÉ ÚČELY

1.3C 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0275

29



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0276
NÁBOJKY PRO 
TECHNICKÉ ÚČELY

1.4C 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0276

0277
NÁBOJKY PRO ROPNÉ 
VRTY

1.3C 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0277

0278
NÁBOJKY PRO ROPNÉ 
VRTY

1.4C 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0278

0279
NÁPLNĚ HNACÍ, PRO 
DĚLA

1.1C 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0279

0280
RAKETOVÉ MOTORY 1.1C 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0280

0281
RAKETOVÉ MOTORY 1.2C 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 04

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0281

0282

NITROGUANIDIN 
(PIKRIT) suchý nebo 
vlhčený s méně než 20 
% hm. vody

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0282

0283
NÁLOŽE, POČINOVÉ 
bez rozbušky

1.2D 0 E0 P132 (a) 
nebo (b)

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0283

0284
GRANÁTY ruční nebo 
puškové, s trhací náplní

1.1D 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0284

0285
GRANÁTY ruční nebo 
puškové, s trhací náplní

1.2D 0 E0 P141 F-B, S-Y Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0285

0286
BOJOVÉ HLAVICE, 
RAKETA s trhací náplní

1.1D 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0286

0287
BOJOVÉ HLAVICE, 
RAKETA s trhací náplní

1.2D 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0287

0288
NÁLOŽE, 
KUMULATIVNÍ, 
OHEBNÉ, LINEÁRNÍ

1.1D 0 E0 P138 F-B, S-X Kategorie 04
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0288

0289
BLESKOVICE ohebná 1.4D 0 E0 P139 PP71 

PP72
F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0289

0290
BLESKOVICE s 
kovovým pláštěm

1.1D 0 E0 P139 PP71 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0290

0291
PUMY s trhací náplní 1.2F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0291

0292
GRANÁTY ruční nebo 
puškové, s trhací náplní

1.1F 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0292

0293
GRANÁTY ruční nebo 
puškové, s trhací náplní

1.2F 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0293

0294
MINY s trhací náplní 1.2F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0294

0295
RAKETY s trhací náplní 1.2F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0295

0296
HLOUBKOVÉ SONDY, 
VÝBUŠNÉ

1.1F 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0296

0297

MUNICE, 
OSVĚTLOVACÍ s nebo 
bez trhavé náložky, 
výmetné nebo hnací 
náplně

1.4G 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0297

0299
PUMY, ZÁBLESKOVÉ 1.3G 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0299

0300

MUNICE, ZÁPALNÁ s 
nebo bez trhavé náložky, 
výmetné nebo hnací 
náplně

1.4G 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0300

30



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0301

MUNICE, 
SLZOTVORNÁ s trhavou 
náložkou, výmetnou 
nebo hnací náplní

1.4G 6.1/8 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-Z Kategorie 02
SW1

SG74 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0301

0303

MUNICE, DÝMOVÁ s 
nebo bez trhavé náložky, 
výmetné nebo hnací 
náplně

1.4G viz 
ZU204

204 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0303

0305
SLOŽ 
PYROTECHNICKÁ, 
ZÁBLESKOVÁ

1.3G 0 E0 P113 PP49 F-B, S-Y Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0305

0306
STOPOVKY PRO 
MUNICI

1.4G 0 E0 P133 PP69 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0306

0312
NÁBOJE, SIGNÁLNÍ 1.4G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0312

0313
PROSTŘEDKY 
SIGNÁLNÍ, DÝMOVÉ

1.2G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0313

0314
ZAŽEHOVAČE 1.2G 0 E0 P142 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0314

0315
ZAŽEHOVAČE 1.3G 0 E0 P142 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0315

0316
ZAPALOVAČE, 
ZÁŽEHOVÉ

1.3G 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0316

0317
ZAPALOVAČE, 
ZÁŽEHOVÉ

1.4G 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0317

0318
GRANÁTY, CVIČNÉ 
ruční nebo puškové

1.3G 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0318

0319
ZÁPALKOVÉ ŠROUBY 1.3G 0 E0 P133 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0319

0320
ZÁPALKOVÉ ŠROUBY 1.4G 0 E0 P133 F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0320

0321
NÁBOJE PRO ZBRANĚ 
s trhací náplní

1.2E 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0321

0322

RAKETOVÉ MOTORY, 
S HYPERGOLEM, s 
nebo bez výmetné 
náplně

1.2L 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0322

0323
NÁBOJKY PRO 
TECHNICKÉ ÚČELY

1.4S 347 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0323

0324
STŘELY s trhací náplní 1.2F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0324

0325
ZAŽEHOVAČE 1.4G 0 E0 P142 F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0325

0326
NÁBOJE PRO ZBRANĚ, 
CVIČNÉ

1.1C 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0326

0327

NÁBOJE PRO ZBRANĚ, 
CVIČNÉ nebo NÁBOJE, 
MALORÁŽOVÉ, 
CVIČNÉ

1.3C 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0327

0328
NÁBOJE PRO ZBRANĚ, 
S INERTNÍ STŘELOU

1.2C 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0328

0329
TORPÉDA s trhací 
náplní

1.1E 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0329

31



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0330
TORPÉDA s trhací 
náplní

1.1F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0330

0331

TRHAVINA, TYP B 1.5D 0 E0 P116 PP61 
PP62 
PP64 

IBC100 T1 TP1 
TP17 
TP32

F-B, S-Y Kategorie 03
SW1

SG34 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0331

0332

TRHAVINA, TYP E 1.5D 0 E0 P116 PP61 
PP62 

IBC100 T1 TP1 
TP17 
TP32

F-B, S-Y Kategorie 03
SW1

SG34 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0332

0333
VÝROBKY ZÁBAVNÉ 
PYROTECHNIKY

1.1G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0333

0334
VÝROBKY ZÁBAVNÉ 
PYROTECHNIKY

1.2G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0334

0335
VÝROBKY ZÁBAVNÉ 
PYROTECHNIKY

1.3G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0335

0336
VÝROBKY ZÁBAVNÉ 
PYROTECHNIKY

1.4G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0336

0337
VÝROBKY ZÁBAVNÉ 
PYROTECHNIKY

1.4S 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0337

0338

NÁBOJE PRO ZBRANĚ, 
CVIČNÉ nebo NÁBOJE, 
MALORÁŽOVÉ, 
CVIČNÉ

1.4C 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0338

0339

NÁBOJE PRO ZBRANĚ, 
S INERTNÍ STŘELOU 
nebo NÁBOJE, 
MALORÁŽOVÉ

1.4C 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0339

0340

NITROCELULOSA 
suchá nebo vlhčená s 
méně než 25 % hm. 
vody (nebo alkoholu)

1.1D 0 E0 P112 (a) 
nebo (b)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0340

0341

NITROCELULOSA 
neupravená nebo 
plastifikovaná s méně 
než 18 % hm. 
plastifikátoru

1.1D 0 E0 P112 (b) F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0341

0342
NITROCELULOSA, 
VLHČENÁ s nejméně 25 
% hm. alkoholu

1.3C 105 0 E0 P114 (a) PP43 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0342

0343

NITROCELULOSA, 
PLASTIFIKOVANÁ s 
nejméně 18 % hm. 
plastifikátoru

1.3C 105 0 E0 P111 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0343

0344
STŘELY s trhací náplní 1.4D 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0344

0345
STŘELY inertní, se 
stopovkou 

1.4S 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0345

0346
STŘELY s trhavou 
náložkou nebo výmetnou 
náplní

1.2D 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0346

0347
STŘELY s trhavou 
náložkou nebo výmetnou 
náplní

1.4D 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0347

0348
NÁBOJE PRO ZBRANĚ 
s trhací náplní

1.4F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0348

32



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0349
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.4S 178
274
347

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

- 0349

0350
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.4B 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

- 0350

0351
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.4C 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

- 0351

0352
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.4D 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

- 0352

0353
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.4G 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

- 0353

0354

PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.1L viz 
ZU943

178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

- 0354

0355

PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.2L viz 
ZU943

178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

- 0355

0356

PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.3L viz 
ZU943

178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

- 0356

0357

LÁTKY VÝBUŠNÉ, J.N. 1.1L 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

- 0357

0358

LÁTKY VÝBUŠNÉ, J.N. 1.2L 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

- 0358

0359

LÁTKY VÝBUŠNÉ, J.N. 1.3L 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 05
SW1

- 0359

0360

ROZBUŠKOVÉ 
SESTAVY, 
NEELEKTRICKÉ pro 
trhací práce

1.1B 0 E0 P131 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0360

0361

ROZBUŠKOVÉ 
SESTAVY, 
NEELEKTRICKÉ pro 
trhací práce

1.4B 0 E0 P131 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0361

0362
MUNICE, CVIČNÁ 1.4G 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0362

0363
MUNICE, ZKUŠEBNÍ 1.4G 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0363

0364
ROZBUŠKY PRO 
MUNICI

1.2B 0 E0 P133 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0364

0365
ROZBUŠKY PRO 
MUNICI

1.4B 0 E0 P133 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0365

0366
ROZBUŠKY PRO 
MUNICI

1.4S 347 0 E0 P133 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0366

0367
ZAPALOVAČE, 
DETONAČNÍ

1.4S 347 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0367

0368
ZAPALOVAČE, 
ZÁŽEHOVÉ

1.4S 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0368

0369
BOJOVÉ HLAVICE, 
RAKETA s trhací náplní

1.1F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0369

33



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0370

BOJOVÉ HLAVICE, 
RAKETA s trhací 
náložkou nebo výmetnou 
náplní 

1.4D 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0370

0371

BOJOVÉ HLAVICE, 
RAKETA s trhací 
náložkou nebo výmetnou 
náplní 

1.4F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0371

0372
GRANÁTY, CVIČNÉ 
ruční nebo puškové

1.2G 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0372

0373
PROSTŘEDKY 
SIGNÁLNÍ, RUČNÍ 

1.4S 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0373

0374
HLOUBKOVÉ SONDY, 
VÝBUŠNÉ

1.1D 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0374

0375
HLOUBKOVÉ SONDY, 
VÝBUŠNÉ

1.2D 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0375

0376
ZÁPALKOVÉ ŠROUBY 1.4S 0 E0 P133 F-B, S-X Kategorie 01

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0376

0377
ZÁPALKY, KALÍŠKOVÉ 1.1B 0 E0 P133 F-B, S-X Kategorie 05

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0377

0378
ZÁPALKY, KALÍŠKOVÉ 1.4B 0 E0 P133 F-B, S-X Kategorie 05

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0378

0379
NÁBOJNICE, 
PRÁZDNÉ, SE 
ZÁPALKOU

1.4C 0 E0 P136 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0379

0380
PŘEDMĚTY, 
PYROFORICKÉ

1.2L 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0380

0381
NÁBOJKY PRO 
TECHNICKÉ ÚČELY

1.2C 0 E0 P134 
LP102

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0381

0382
SOUČÁSTI 
ROZNĚTNÝCH 
ŘETĚZCŮ, J.N.

1.2B 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0382

0383
SOUČÁSTI 
ROZNĚTNÝCH 
ŘETĚZCŮ, J.N.

1.4B 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0383

0384
SOUČÁSTI 
ROZNĚTNÝCH 
ŘETĚZCŮ, J.N.

1.4S 178
274
347

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0384

0385
5-
NITROBENZOTRIAZOL

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0385

0386
KYSELINA 
TRINITROBENZENSUL
FONOVÁ

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

PP26 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. 0386

0387
TRINITROFLUORENON 1.1D 0 E0 P112 (b) 

nebo (c)
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. 0387

0388

TRINITROTOLUEN 
(TNT) A 
TRINITROBENZEN 
SMĚS nebo 
TRINITROTOLUEN 
(TNT) A 
HEXANITROSTILBEN 
SMĚS

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0388

34



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0389

TRINITROTOLUEN 
(TNT) VE SMĚSI S 
TRINITROBENZENEM A 
HEXANITROSTILBENE
M

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0389

0390
TRITONAL 1.1D 0 E0 P112 (b) 

nebo (c)
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Tritonal je látka obsahující trinitrotoluen (TNT) ve směsi s 
hliníkem.

0390

0391

CYKLOTRIMETHYLEN-
TRINITRAMIN 
(CYKLONIT; HEXOGEN; 
RDX) A 
CYKLOTETRAMETHYL
ENTETRANITRAMIN 
(HMX; OKTOGEN) 
SMĚS, VLHČENÁ s 
nejméně 15 % hm. vody 
nebo  ZNECITLIVĚNÁ s 
nejméně 10 % hm. 
flegmatizačního 
prostředku 

1.1D 266 0 E0 P112 (a) 
nebo (b)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. Látka nebezpečná hromadným výbuchem, která se 
stává reaktivnější, pokud se ztratí smáčedlo nebo 
flegmatizátor. Obsahuje-li látka méně alkoholu, vody nebo 
flegmatizátoru než je uvedeno, nesmí být přepravována, 
pokud to není výslovně schváleno příslušným orgánem.

0391

0392
HEXANITROSTILBEN 1.1D 0 E0 P112 (b) 

nebo (c)
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. Látka nebezpečná hromadným výbuchem. 0392

0393
HEXOTONAL 1.1D 0 E0 P112 (b) F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. Látka nebezpečná hromadným výbuchem. 0393

0394

TRINITRORESORCINO
L (KYSELINA 
STYFNOVÁ), 
VLHČENÝ(-Á) s 
nejméně 20 % hm. vody 
(nebo směsí alkoholu s 
vodou)

1.1D 0 E0 P112 (a) PP26 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

SG31 Látka. Látka nebezpečná hromadným výbuchem. 0394

0395

RAKETOVÉ MOTORY, 
S KAPALNÝM PALIVEM

1.2J 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

SG67 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0395

0396

RAKETOVÉ MOTORY, 
S KAPALNÝM PALIVEM

1.3J 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

SG67 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0396

0397

RAKETY, S KAPALNÝM 
PALIVEM, s trhací náplní

1.1J 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

SG67 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0397

0398

RAKETY, S KAPALNÝM 
PALIVEM s trhací náplní

1.2J 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

SG67 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0398

35



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0399

PUMY S HOŘLAVOU 
KAPALINOU s trhací 
náplní

1.1J 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

SG67 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0399

0400

PUMY S HOŘLAVOU 
KAPALINOU s trhací 
náplní

1.2J 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

SG67 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0400

0401
SULFID DIPIKRYLU  
suchý nebo vlhčený s 
méně než 10 % hm. 

1.1D 0 E0 P112 (a), 
(b) nebo 

(c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0401

0402
CHLORISTAN AMONNÝ 1.1D 152 0 E0 P112 (b) 

nebo (c)
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
SGG2
SG27

Látka. 0402

0403
SVĚTLICE, LETECKÉ 1.4G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0403

0404
SVĚTLICE, LETECKÉ 1.4S 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 01

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0404

0405
NÁBOJE, SIGNÁLNÍ 1.4S 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 01

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0405

0406
DINITROBENZEN 1.3C 0 E0 P114 (b) F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. 0406

0407
KYSELINA TETRAZOL-
1-OCTOVÁ

1.4C 0 E0 P114 (b) F-B, S-Y Kategorie 02
SW1

Látka. 0407

0408
ZAPALOVAČE, 
DETONAČNÍ s pojistným 
zařízením

1.1D 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0408

0409
ZAPALOVAČE, 
DETONAČNÍ s pojistným 
zařízením

1.2D 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0409

0410
ZAPALOVAČE, 
DETONAČNÍ s pojistným 
zařízením

1.4D 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0410

0411

PENTAERYTHRITTETR
ANITRÁT 
(PENTAERYTHRITOLT
ETRANITRÁT; PETN) s 
nejméně 7 % hm. vosku

1.1D 131 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0411

0412
NÁBOJE PRO ZBRANĚ 
s trhací náplní

1.4E 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0412

0413
NÁBOJE PRO ZBRANĚ, 
CVIČNÉ

1.2C 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0413

0414
NÁPLNĚ, HNACÍ, PRO 
DĚLA

1.2C 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0414

0415
NÁPLNĚ, HNACÍ 1.2C 0 E0 P143 PP76 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0415

0417

NÁBOJE PRO ZBRANĚ, 
S INERTNÍ STŘELOU 
nebo NÁBOJE, 
MALORÁŽOVÉ

1.3C 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0417

0418
SVĚTLICE, POZEMNÍ 1.1G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0418

0419
SVĚTLICE, POZEMNÍ 1.2G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0419

0420
SVĚTLICE, LETECKÉ 1.1G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0420

36



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0421
SVĚTLICE, LETECKÉ 1.2G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0421

0424
STŘELY inertní, se 
stopovkou 

1.3G 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0424

0425
STŘELY inertní, se 
stopovkou 

1.4G 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0425

0426
STŘELY s trhavou 
náložkou nebo výmetnou 
náplní

1.2F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0426

0427
STŘELY s trhavou 
náložkou nebo výmetnou 
náplní

1.4F 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0427

0428
PŘEDMĚTY, 
PYROTECHNICKÉ pro 
technické účely

1.1G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0428

0429
PŘEDMĚTY, 
PYROTECHNICKÉ pro 
technické účely

1.2G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0429

0430
PŘEDMĚTY, 
PYROTECHNICKÉ pro 
technické účely

1.3G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0430

0431
PŘEDMĚTY, 
PYROTECHNICKÉ pro 
technické účely

1.4G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0431

0432
PŘEDMĚTY, 
PYROTECHNICKÉ pro 
technické účely

1.4S 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0432

0433

PRACHOVINA 
SUROVÁ, VLHČENÁ s 
nejméně 17 % hm. 
alkoholu

1.1C 266 0 E0 P111 F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0433

0434
STŘELY s trhavou 
náložkou nebo výmetnou 
náplní

1.2G 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0434

0435
STŘELY s trhavou 
náložkou nebo výmetnou 
náplní

1.4G 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0435

0436
RAKETY s výmetnou 
náplní

1.2C 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0436

0437
RAKETY s výmetnou 
náplní

1.3C 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0437

0438
RAKETY s výmetnou 
náplní

1.4C 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0438

0439
NÁLOŽE, 
KUMULATIVNÍ bez 
rozbušky

1.2D 0 E0 P137 PP70 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0439

0440
NÁLOŽE, 
KUMULATIVNÍ bez 
rozbušky

1.4D 0 E0 P137 PP70 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0440

0441
NÁLOŽE, 
KUMULATIVNÍ bez 
rozbušky

1.4S 347 0 E0 P137 PP70 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0441

0442
NÁLOŽE, VÝBUŠNÉ, 
PRŮMYSLOVÉ bez 
rozbušky

1.1D 0 E0 P137 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0442

0443
NÁLOŽE, VÝBUŠNÉ, 
PRŮMYSLOVÉ bez 
rozbušky

1.2D 0 E0 P137 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0443

37



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0444
NÁLOŽE, VÝBUŠNÉ, 
PRŮMYSLOVÉ bez 
rozbušky

1.4D 0 E0 P137 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0444

0445
NÁLOŽE, VÝBUŠNÉ, 
PRŮMYSLOVÉ bez 
rozbušky

1.4S 347 0 E0 P137 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0445

0446

NÁBOJNICE, 
SPALITELNÉ, 
PRÁZDNÉ, BEZ 
ZÁPALKY

1.4C 0 E0 P136 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0446

0447

NÁBOJNICE, 
SPALITELNÉ, 
PRÁZDNÉ, BEZ 
ZÁPALKY

1.3C 0 E0 P136 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0447

0448
KYSELINA 5-
MERKAPTOTETRAZOL-
1-OCTOVÁ

1.4C 0 E0 P114 (b) F-B, S-Y Kategorie 02
SW1

Látka. 0448

0449

TORPÉDA, S 
KAPALNÝM PALIVEM s 
nebo bez trhací náplně

1.1J 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

SG67 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0449

0450

TORPÉDA, S 
KAPALNÝM PALIVEM s 
inertní hlavicí

1.3J 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

SG67 Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0450

0451
TORPÉDA s trhací 
náplní

1.1D 0 E0 P130 
LP101

PP67 
L1

F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0451

0452
GRANÁTY, CVIČNÉ 
ruční nebo puškové

1.4G 0 E0 P141 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0452

0453
RAKETY, TAHAČE LAN 1.4G 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0453

0454
ZAŽEHOVAČE 1.4S 0 E0 P142 F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0454

0455
ROZBUŠKY, 
NEELEKTRICKÉ pro 
trhací práce

1.4S 347 0 E0 P131 PP68 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0455

0456
ROZBUŠKY, 
ELEKTRICKÉ pro trhací 
práce

1.4S 347 0 E0 P131 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0456

0457
NÁLOŽE, TRHACÍ, S 
PLASTICKÝM POJIVEM

1.1D 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0457

0458
NÁLOŽE, TRHACÍ, S 
PLASTICKÝM POJIVEM

1.2D 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0458

0459
NÁLOŽE, TRHACÍ, S 
PLASTICKÝM POJIVEM

1.4D 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0459

0460
NÁLOŽE, TRHACÍ, S 
PLASTICKÝM POJIVEM

1.4S 347 0 E0 P130 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0460

0461
SOUČÁSTI 
ROZNĚTNÝCH 
ŘETĚZCŮ, J.N.

1.1B 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 05
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0461

0462
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.1C 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0462

0463
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.1D 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0463

0464
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.1E 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0464

38



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0465
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.1F 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0465

0466
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.2C 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0466

0467
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.2D 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0467

0468
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.2E 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0468

0469
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.2F 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0469

0470
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.3C 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0470

0471
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.4E 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0471

0472
PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
J.N.

1.4F 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

- 0472

0473
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, J.N. 1.1A 178 

274
0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 05

SW1
- 0473

0474
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, J.N. 1.1C 178 

274
0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
- 0474

0475
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, J.N. 1.1D 178 

274
0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
- 0475

0476
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, J.N. 1.1G 178 

274
0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 03

SW1
- 0476

0477
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, J.N. 1.3C 178 

274
0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
- 0477

0478
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, J.N. 1.3G 178 

274
0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 03

SW1
- 0478

0479
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, J.N. 1.4C 178 

274
0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 02

SW1
- 0479

0480
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, J.N. 1.4D 178 

274
0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 02

SW1
- 0480

0481
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, J.N. 1.4S 178

274
347

0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 01
SW1

- 0481

0482
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, 
VELMI NECITLIVÉ 
(EVI), J.N.

1.5D 178 
274

0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 03
SW1

- 0482

0483

CYKLOTRIMETHYLENT
RINITRAMIN 
(CYKLONIT; HEXOGEN; 
RDX), ZNECITLIVĚNÝ

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. Látka nebezpečná hromadným výbuchem, která se 
stává reaktivnější, pokud se ztratí smáčedlo nebo 
flegmatizátor.

0483

0484

CYKLOTETRAMETHYL
ENTETRANITRAMIN 
(OKTOGEN; HMX), 
ZNECITLIVĚNÝ

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. Látka nebezpečná hromadným výbuchem, která se 
stává reaktivnější, pokud se ztratí smáčedlo nebo 
flegmatizátor.

0484

0485
LÁTKY, VÝBUŠNÉ, J.N. 1.4G 178 

274
0 E0 P101 F-B, S-Y Kategorie 02

SW1
- 0485

0486

PŘEDMĚTY, VÝBUŠNÉ, 
VELMI NECITLIVÉ 
(PŘEDMĚTY, EEI)

1.6N 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0486

0487
PROSTŘEDKY, 
SIGNÁLNÍ, DÝMOVÉ

1.3G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0487

0488
MUNICE, CVIČNÁ 1.3G 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0488

0489
DINITROGLYKOLURIL 
(DINGU)

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0489

0490
OXYNITROTRIAZOL 
(ONTA)

1.1D 0 E0 P112 (b) 
nebo (c)

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0490

39



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

0491
SLOŽE, HNACÍ 1.4C 0 E0 P143 PP76 F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0491

0492
TŘASKAVKY, 
ŽELEZNIČNÍ

1.3G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 03
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0492

0493
TŘASKAVKY, 
ŽELEZNIČNÍ

1.4G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0493

0494

NÁLOŽE, 
KUMULATIVNÍ, 
PERFORAČNÍ pro ropné 
vrty, bez rozbušky

1.4D 0 E0 P101 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

SW30

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0494

0495

POHONNÁ HMOTA, 
KAPALNÁ

1.3C 224 0 E0 P115 PP53 
PP54 
PP57 
PP58

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0495

0496
OKTONAL 1.1D 0 E0 P112 (b) 

nebo (c)
F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. Směs látek nebezpečných hromadným výbuchem. 0496

0497

POHONNÁ HMOTA, 
KAPALNÁ

1.1C 224 0 E0 P115 PP53 
PP54 
PP57 
PP58

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0497

0498
POHONNÁ HMOTA, 
TUHÁ

1.1C 0 E0 P114 (b) F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0498

0499

POHONNÁ HMOTA, 
TUHÁ

1.3C 0 E0 P114 (b) F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0499

0500

ROZBUŠKOVÉ 
SESTAVY, 
NEELEKTRICKÉ pro 
trhací práce

1.4S 347 0 E0 P131 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0500

0501
POHONNÁ HMOTA, 
TUHÁ

1.4C 0 E0 P114 (b) F-B, S-Y Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0501

0502
RAKETY s inertní hlavicí 1.2C 0 E0 P130 

LP101
PP67 

L1
F-B, S-X Kategorie 03

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0502

0503
PROSTŘEDKY 
ZÁCHRANNÉ, 
PYROTECHNICKÉ

1.4G 235 
289

0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0503

0504
1H-TETRAZOL 1.1D 0 E0 P112 (c) PP48 F-B, S-Y Kategorie 04

SW1
Látka. 0504

0505
PROSTŘEDKY 
SIGNÁLNÍ, TÍSŇOVÉ, 
lodní

1.4G 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 02
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0505

0506
PROSTŘEDKY 
SIGNÁLNÍ, TÍSŇOVÉ, 
lodní

1.4S 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0506

0507
PROSTŘEDKY 
SIGNÁLNÍ, DÝMOVÉ

1.4S 0 E0 P135 F-B, S-X Kategorie 01
SW1

Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0507

0508

1-
HYDROXYBENZOTRIAZ
OL, BEZVODÝ, suchý 
nebo vlhčený s méně 
než 20 % hm. vody

1.3C 0 E0 P114 (b) PP48 
PP50

F-B, S-Y Kategorie 04
SW1

Látka. 0508

0509
PRACH, BEZDÝMNÝ 1.4C 0 E0 P114 (b) PP48 F-B, S-Y Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0509

0510
RAKETOVÉ MOTORY 1.4C 0 E0 P130

LP101
PP67

L1
F-B, S-X Kategorie 02

SW1
Viz glosář pojmenování v doplňku B. 0510

40



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1001

ACETYLÉN, 
ROZPUŠTĚNÝ

2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                              
SW1                                           
SW2

SG46 Hořlavý plyn se slabým zápachem. Meze výbušnosti: 2,1 % 
až 80 %. Lehčí než vzduch (0,907). Mělo by se zabránit 
hrubému zacházení a vystavení teplu, protože tyto podmínky 
mohou vyvolat opožděný výbuch. S prázdnými bombami se 
musí zacházet stejně jako s plnými.

1001

1002 VZDUCH, STLAČENÝ 2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Nehořlavý plyn. 1002

1003
VZDUCH, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.2 5.1 0 E0 P203 T75 TP22 
TP5

F-C, S-W Kategorie D Zkapalněný, nehořlavý plyn. Silné oxidační činidlo. Směs 
kapalného vzduchu s výbušnými materiály nebo oleji může 
vybuchnout. Může zapálit organické materiály.

1003

1005

AMONIAK (ČPAVEK), 
BEZVODÝ

2.3 8             
P

23
379

0 E0 P200 T50 F-C, S-U Kategorie D                                                                        
SW2

SGG18
SG35
SG46

Zkapalněný nehořlavý toxický a žíravý plyn se štiplavým 
zápachem. Lehčí než vzduch (0,6).  Dusivý při nízkých 
koncentracích. Přestože má látka vysoké nebezpečí 
hořlavosti, projevuje se toto nebezpečí pouze za extrémních 
požárních podmínek ve stísněných prostorách. Prudce 
reaguje s kyselinami. Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

1005

1006 ARGON, STLAČENÝ 2.2 378 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Inertní plyn. Těžší než vzduch (1,4). 1006

1008

FLUORID BORITÝ 2.3 8 373 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                              
SW2

Nehořlavý, toxický a žíravý plyn. Tvoří husté bílé žíravé páry 
na vlhkém vzduchu. Prudce reaguje s vodou, vyvíjí  
fluorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravý pro sklo a většinu kovů. 
Mnohem těžší než vzduch (2,35). Silně dráždí kůži, oči a 

1008

1009

BROMTRIFLUORMETH
AN (PLYN JAKO 
CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 13B1)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn se slabým zápachem. Mnohem 
těžší než vzduch (5,2).

1009

1010

BUTADIENY, 
STABILIZOVANÉ nebo 
BUTADIENY, SMĚS S 
UHLOVODÍKEM, 
STABILIZOVANÁ, 
obsahující více něž 40% 
butadienů

2.1 386 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                                              
SW1
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn s nepříjemným zápachem. Meze 
výbušnosti: 2 % až 12 %. Těžší než vzduch (1,84).

1010

1011

BUTAN 2.1 392 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie E                                                 
SW2

Hořlavý plynný uhlovodík. Meze výbušnosti: 1,8 % až 8,4 %. 
Těžší než vzduch (2,11).

1011

1012

BUTEN 2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie E                                                 
SW2

Hořlavý plynný uhlovodík. Meze výbušnosti: 1,6 až 10 %. 
Těžší než vzduch (2,0).

1012

1013
OXID UHLIČITÝ 2.2 378 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Těžší než vzduch (1,5). Přestává 

být kapalinou nad 31 °C.
1013

1016

OXID UHELNATÝ, 
STLAČENÝ

2.3 2.1 974 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                                                 
SW2

Hořlavý, toxický plyn bez zápachu. Meze výbušnosti: 12 % až 
75 %. Mírně lehčí než vzduch (0,97).

1016

1017

CHLÓR 2.3 5.1/8             
P

0 E0 P200 T50 TP19 F-C, S-U Kategorie D                                                 
SW2

SG6                                            
SG19

Nehořlavý, toxický a žíravý žlutý plyn se štiplavým zápachem. 
Žíravý pro sklo a většinu kovů. Mnohem těžší než vzduch 
(2,4). Silně dráždí kůži, oči a sliznice. Silný oxidant, který 
může způsobit požár.

1017

1018

CHLORDIFLUORMETH
AN (PLYN JAKO 
CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 22)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn se zápachem připomínajícím 
chloroform. Mnohem těžší než vzduch (3,0).

1018

41



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1020

CHLORPENTAFLUORE
THAN (PLYN JAKO 
CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 115)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (5,4). 1020

1021

1-CHLOR-1,2,2,2-
TETRAFLUORETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 124)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (4,7). 1021

1022

CHLORTRIFLUORMET
HAN (PLYN JAKO 
CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 13)

2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (3,6). 
Přestává být kapalinou nad 29 °C.

1022

1023

SVÍTIPLYN, STLAČENÝ 2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                                                 
SW2

Hořlavý, toxický plyn. Mezi výbušnosti: 4,5 % až 40 %. 
Mnohem lehčí než vzduch (0,4 až 0,6).

1023

1026
DIKYAN 2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                                                 

SW2
Zkapalněný, hořlavý, toxický plyn se štiplavým zápachem. 
Meze výbušnosti: 6,6 % až 43 %. Těžší než vzduch (1,9).

1026

1027

CYKLOPROPAN 2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie E                                                 
SW2

Hořlavý plynný uhlovodík. Těžší než vzduch. 1027

1028

DICHLORDIFLUORMET
HAN (PLYN JAKO 
CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 12)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (4,2). 1028

1029

DICHLORFLUORMETH
AN (PLYN JAKO 
CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 21)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn se zápachem připomínajícím 
chloroform. Mnohem těžší než vzduch (3,6). Bod varu: 9 °C.

1029

1030

1,1-DIFLUORETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 152a)

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                                                 
SW2

Hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 5 % až 17 %. Mnohem těžší 
než vzduch (2,3).

1030

1032
DIMETHYLAMIN, 
BEZVODÝ

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie D                                                 
SW2

SG35 Zkapalněný, hořlavý plyn s amoniakálním zápachem. Těžší 
než vzduch (1,6). Bod varu: 7 °C. Dusivý při nízkých 
koncentracích.

1032

1033

DIMETHYLETHER 2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                                                 
SW2

Hořlavý plyn se zápachem připomínajícím chloroform. Těžší 
než vzduch (1,6).

1033

1035

ETHAN 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                                                  
SW2

Hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 3 % až 16 %. Mírně těžší než 
vzduch (1,05).

1035

1036
ETHYLAMIN 2.1 912 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie D                                                  

SW2
SG35 Zkapalněný, hořlavý plyn s amoniakálním zápachem. Meze 

výbušnosti: 3,5 % až 14 %. Těžší než vzduch (1,6). Bod varu: 
17 °C.

1036

1037
CHLORETHAN 
(ETHYLCHLORID)

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                                                 
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 3,5 % až 15 %. 
Mnohem těžší než vzduch (2,2). Bod varu: 13 °C.

1037

1038
ETHYLEN, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.1 0 E0 P203 T75 TP5 F-D, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 3 % až 34 %. 
Lehčí než vzduch (0,98).

1038

1039
ETHYLMETHYLETHER 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie B                                                 

SW2
Zkapalněný, hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 2 % až 10 %. 
Mnohem těžší než vzduch (2,1). Bod varu: 11 °C.

1039

42



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1040

ETHYLENOXID nebo 
ETHYLENOXID S 
DUSÍKEM až do nejvýše 
přípustného celkového 
tlaku 1 MPa (10 bar) při 
50 °C

2.3 2.1 342 0 E0 P200 T50 TP20 
TP90

F-D, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Zkapalněný, hořlavý, toxický plyn s éterickým zápachem. 
Těžší než vzduch (1,5). Bod varu: 11 °C.

1040

1041

ETHYLENOXID A OXID 
UHLIČITÝ, SMĚS, s více 
než 9 %, ale nejvýše 87 
% ethylenoxidu

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                                                 
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn se zápachem podobnému etheru. 
Těžší než vzduch (1,5).

1041

1043
HNOJIVO  V ROZTOKU 
s volným čpavkem

2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie E                                                  
SW2

Nehořlavý vodný roztok dusičnanu amonného, dusičnanu 
vápenatého, močoviny a jejich směsí obsahujících plynný 
amoniak. Vyvíjí toxické páry amoniaku.

1043

1044
PŘÍSTROJE HASICÍ se 
stlačeným nebo 
zkapalněným plynem

2.2 225 120 ml E0 P003 PP91 F-C, S-V Kategorie A Hasicí přístroj, obsahující stlačené nebo zkapalněné plyny 
pod tlakem nad 175 kPa potřebným k vytlačení hasícího 
obsahu.

1044

1045

FLUOR, STLAČENÝ 2.3 5.1/8 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                                                  
SW2

SG6                                            
SG19

Nehořlavý, toxický a žíravý bledě žlutý plyn se štiplavým 
zápachem. Silný oxidant, který může způsobit požár. Při 
reakci s vodou nebo vlhkým vzduchem tvoří toxické a žíravé 
páry. Žíravý pro sklo a většinu kovů. Vybuchuje po smíchání 
s vodíkem. Těžší než vzduch (1,3). Silně dráždí kůži, oči a 
sliznice.

1045

1046
HELIUM, STLAČENÉ 2.2 378

974
120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Inertní plyn. Mnohem lehčí než vzduch (0,14). 1046

1048
BROMOVODÍK, 
BEZVODÝ

2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Nehořlavý, toxický a žíravý plyn se štiplavým zápachem. V 
přítomnosti vody vysoce žíravý. Mnohem těžší než vzduch 
(3,6). Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

1048

1049
VODÍK, STLAČENÝ 2.1 392

974
0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                                                  

SW2
SG46 Hořlavý plyn bez zápachu. Meze výbušnosti: 4 % až 75 %. 

Mnohem lehčí než vzduch (0,07).
1049

1050
CHLOROVODÍK, 
BEZVODÝ

2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Nehořlavý, toxický a žíravý bezbarvý plyn se štiplavým 
zápachem. V přítomnosti vody vysoce žíravý. Těžší než 
vzduch (1,3). Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

1050

1051

KYANOVODÍK, 
STABILIZOVANÝ s 
méně než 3 % vody

6.1  3        
P

I 386 0 E5 P200 F-E, S-D Kategorie D
SW1                                                  
SW2

Velmi těkavá, bezbarvá hořlavá kapalina, vyvíjející vysoce 
toxické hořlavé páry. Bod varu: 26 °C. Bod vzplanutí: -18 °C 
(cc). Mísitelná s vodou. Vysoce toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1051

1052

FLUOROVODÍK, 
BEZVODÝ

8 6.1 I 0 E0 P200 T10 TP2 F-C, S-U Kategorie D                                                  
SW2

SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá, dýmavá a vysoce těkavá kapalina s dráždivým a 
štiplavým zápachem. V přítomnosti vody je vysoce žíravá pro 
sklo a kovy. Bod varu: 20 °C. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Způsobuje těžké poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1052

1053

SIROVODÍK 2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Zkapalněný, hořlavý, toxický plyn s krajně nepříjemným 
zápachem. Těžší než vzduch (1,2).

1053

1055
ISOBUTEN 2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie E                                                  

SW2
Hořlavý plynný uhlovodík. Meze výbušnosti: 1,8 % až 8,8 %. 
Může obsahovat propan, cyklopropan, propen, butan, buten 
aj. v různých poměrech. Těžší než vzduch (1,94).

1055

1056
KRYPTON, STLAČENÝ 2.2 378 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A

SW1
Inertní plyn. Mnohem těžší než vzduch (2,9). 1056

1057

ZAPALOVAČE nebo 
NÁDOBKY S NÁPLNÍ 
DO ZAPALOVAČŮ s 
hořlavým plynem

2.1 201 0 E0 P002 PP84 F-D, S-U Kategorie B                                                  
SW2

Zapalovače nebo náplně do zapalovačů obsahující butan 
nebo jiný hořlavý plyn.

1057

1058

PLYNY ZKAPALNĚNÉ 
nehořlavé, překryté 
dusíkem, oxidem 
uhličitým nebo vzduchem

2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Nehořlavé plyny nebo směsi takových plynů, používané k 
vytěsňování obsahu nádob. Páry mohou být těžší než 
vzduch.

1058

43



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1060
METHYLACETYLEN A 
PROPADIEN SMĚS, 
STABILIZOVANÁ 

2.1 386 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B
SW1                                                  
SW2

Hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 3 % až 11 %. Těžší než 
vzduch (1,4).

1060

1061
METHYLAMIN, 
BEZVODÝ

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                                                  
SW2

SG35 Zkapalněný, hořlavý plyn se zápachem jako amoniak. Těžší 
než vzduch (1,09).

1061

1062

BROMMETHAN 
(METHYLBROMID) s 
nejvýše 2 % chlorpikrinu

2.3 23 0 E0 P200 T50 F-C, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Zkapalněný, toxický plyn se zápachem připomínajícím 
chloroform. Mnohem těžší než vzduch (3,3). Bod varu: 4,5 
°C. Přestože má látka vysoké nebezpečí hořlavosti, projevuje 
se toto nebezpečí pouze za extrémních požárních podmínek 
ve stísněných prostorách.

1062

1063

CHLORMETHAN 
(METHYLCHLORID) 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 40)

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 8 % až 20 %. 
Těžší než vzduch (1,8).

1063

1064
METHANTHIOL 
(METHYLMERKAPTAN)

2.3   2.1       
P

0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Zkapalněný, hořlavý, toxický plyn s krajně nepříjemným 
zápachem. Těžší než vzduch (1,7). Bod varu: 6 °C.

1064

1065 NEON, STLAČENÝ 2.2 378 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Inertní plyn. Lehčí než vzduch (0,7). 1065
1066 DUSÍK, STLAČENÝ 2.2 378 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Nehořlavý plyn bez zápachu. Lehčí než vzduch (0,97). 1066

1067

OXID DUSIČITÝ 2.3 5.1/8 0 E0 P200 T50 TP21 F-C, S-W Kategorie D                                                  
SW2

SG6                                            
SG19

Zkapalněný, nehořlavý, toxický a žíravý plyn, který vylučuje 
hnědé páry se štiplavým zápachem. Silné oxidační činidlo. V 
přítomnosti vody žíravý. Těžší než vzduch (1,6). Bod varu: 21 
°C. Silně dráždí kůži, oči a sliznice. Toxický při vdechnutí se 
zpožděným účinkem, působí podobně jako fosgen.

1067

1069

CHLORID NITROSYLU 
(NITROSYLCHLORID)

2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Nehořlavý, toxický žlutý plyn s dráždivým zápachem. Žíravý 
pro ocel. Mnohem těžší než vzduch (2,3). Silně dráždí kůži, 
oči a sliznice.

1069

1070

OXID DUSNÝ 2.2 5.1 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie A                                                  
SW2

Nehořlavý plyn. Silné oxidační činidlo. Těžší než vzduch 
(1,5).

1070

1071

PLYN ROPNÝ, 
STLAČENÝ

2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Hořlavý toxický plyn. Je tvořen směsí uhlovodíků a oxidu 
uhelnatého.

1071

1072
KYSLÍK, STLAČENÝ 2.2 5.1 355 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie A Nehořlavý plyn bez zápachu. Silné oxidační činidlo. Těžší než 

vzduch (1,1).
1072

1073
KYSLÍK, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ KAPALNÝ

2.2 5.1 0 E0 P203 T75 TP5 
TP22

F-C, S-W Kategorie D Zkapalněný, nehořlavý plyn. Silné oxidační činidlo. Směs 
kapalného kyslíku s acetylenem nebo oleji může vybuchnout.

1073

1075

PLYNY ROPNÉ, 
ZKAPALNĚNÉ

2.1 392 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie E                                                  
SW2

Hořlavé plynné uhlovodíky nebo směsi získané ze zemního 
plynu nebo při destilaci minerálních olejů nebo uhlí apod. 
Mohou obsahovat propan, cyklopropan, propen, butan, buten 
aj. v různých poměrech. Těžší než vzduch.

1075

1076

FOSGEN 2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                                                  
SW2

Zkapalněný, nehořlavý, toxický a žíravý plyn s krajně 
nepříjemným zápachem. V přítomnosti vody žíravý. Mnohem 
těžší než vzduch (3,5). Bod varu: 8 °C. Silně dráždí kůži, oči 
a sliznice. Tento plyn je zvlášť nebezpečný tím, že po 
vdechnutí nemá bezprostřední účinek, ale může způsobit 
těžké poškození a smrt po několika hodinách.

1076

1077
PROPEN 2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie E                                                  

SW2
Hořlavý plynný uhlovodík. Meze výbušnosti: 2 % až 11,1 %. 
Těžší než vzduch (1,5).

1077

1078

PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK, J.N. 

2.2 274 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Různé chlorfluorované uhlovodíky nebo jiné nehořlavé a 
netoxické plyny považované za chladicí prostředky.

1078

44



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1079
OXID SIŘIČITÝ 2.3 8 0 E0 P200 T50 TP19 F-C, S-U Kategorie D                                                  

SW2
Nehořlavý, toxický a žíravý plyn se štiplavým zápachem. 
Mnohem těžší než vzduch (2,3). Silně dráždí kůži, oči a 
sliznice.

1079

1080
FLUORID SÍROVÝ 2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn bez zápachu. Mnohem těžší než 

vzduch (5,1).
1080

1081
TETRAFLUORETHYLE
N, STABILIZOVANÝ

2.1 386 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E
SW1                                                  
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 11 % až 60 %. 
Mnohem těžší než vzduch (3,5). Dráždí kůži, oči a sliznice.

1081

1082
CHLORTRIFLUORETHY
LEN, STABILIZOVANÝ

2.3 2.1 386 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie D                                                  
SW1
SW2

Hořlavý, toxický plyn bez zápachu. Meze výbušnosti: 8,4 % 
až 38,7 %. Mnohem těžší než vzduch (4,0).

1082

1083
TRIMETHYLAMIN, 
BEZVODÝ

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                                                  
SW2

SG35 Zkapalněný, hořlavý plyn se zápachem připomínajícím 
rybinu. Meze výbušnosti: 2 % až 12 %. Mnohem těžší než 
vzduch (2,1). Bod varu: 3 °C.

1083

1085

VINYLBROMID, 
STABILIZOVANÝ

2.1 386 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                                                  
SW1
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (3,7). 
Bod varu: 16 °C.

1085

1086

VINYLCHLORID, 
STABILIZOVANÝ

2.1 386 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                                                  
SW1
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 4 % až 31 %. 
Mnohem těžší než vzduch (2,2).

1086

1087

VINYLMETHYLETHER, 
STABILIZOVANÝ

2.1 386 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                                                  
SW1
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 2,6 % až 39 %. 
Těžší než vzduch (2,0). Bod varu: 6 °C.

1087

1088
ACETAL 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, těkavá kapalina s příjemnou vůní. Bod 

vzplanutí:pod -18 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,6 % až 10,4 %. 
Mísitelná s vodou.

1088

1089

ACETALDEHYD 3 I 0 E0 P001 T11 TP2 
TP7

F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem připomínajícím 
ovoce. Bod vzplanutí: -27 °C (cc). Meze výbušnosti: 4 % až 
57 %. Bod varu: 21 °C. Mísitelná s vodou. Škodlivá při požití 
a při vdechnutí.

1089

1090
ACETON 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, čirá kapalina s charakteristickým zápachem, 

připomínajícím mátu peprnou. Bod vzplanutí: -20 °C až -18 
°C (cc). Meze výbušnosti: 2,5 až 13 %. Mísitelná s vodou.

1090

1091
ACETONOVÉ OLEJE 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 

TP8
F-E, S-D Kategorie B Světle žluté až nahnědlé, olejovité kapaliny. Bod vzplanutí: -4 

°C až 8 °C (cc). Nemísitelná s vodou.
1091

1092

AKROLEIN, 
STABILIZOVANÝ

6.1 3            
P

I 354
386

0 E0 P601 T22 TP2 
TP7 

TP13 
TP35

F-E, S-D Kategorie D                                                  
SW1
SW2

Bezbarvá nebo žlutá kapalina se silně dráždivým zápachem. 
Bod vzplanutí: -26 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,8 % až 31 %. 
Bod varu: 52 °C. Mísitelná s vodou. Vysoce toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

1092

1093

AKRYLONITRIL, 
STABILIZOVANÝ

3 6.1 I 386 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie D                                                  
SW1
SW2

Bezbarvá, pohyblivá kapalina s mírně štiplavým zápachem. 
Bod vzplanutí: -5 °C (cc). Meze výbušnosti: 3 % až 17 %. 
Částečně mísitelná s vodou. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Praxe ukazuje, že tato látka může unikat 
z obalu, který je obvykle nepropustný pro jiné chemické látky.

1093

1098

ALLYLALKOHOL 6.1 3             
P

I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-E, S-D Kategorie D                                                  
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem připomínajícím 
hořčici. Bod vzplanutí: 21 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,5 % až 
18 %. Mísitelná s vodou. Vysoce toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1098

1099

ALLYLBROMID 3 6.1        
P

I 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie B                                                  
SW2

SGG10 Bezbarvá až slabě nažloutlá kapalina s dráždivým zápachem. 
Bod vzplanutí: -1 °C (cc). Meze výbušnosti: 4,4 % až 7,3 %. 
Nemísitelná s vodou. Vysoce toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1099

1100

ALLYLCHLORID 3 6.1 I 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie E                                                  
SW2

SGG10 Bezbarvá kapalina s nepříjemným štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí: -29 °C (cc). Meze výbušnosti: 3,3 % až 11,1 %. 
Bod varu: 44 °C. Nemísitelná s vodou. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

1100

45



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1104

AMYLACETÁTY 3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím hrušku nebo 
banán. n-AMYLACETÁT: bod vzplanutí 25 °C (cc). sek-
AMYLACETÁT: bod vzplanutí 32 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou.

1104

1105
PENTANOLY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 

TP29
F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina se silným zápachem. Nemísitelná s 

vodou. terc-AMYLALKOHOL: bod vzplanutí 19 °C až 21 °C 
(cc).

1105

1105
PENTANOLY 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. Meze výbušnosti: 1,2 % až 10,5 %. 1105

1106

AMYLAMIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B SG35 Bezbarvá, čirá kapalina. Meze výbušnosti: 2,2 % až 22 %. n-
AMYLAMIN (1-PENTYLAMIN): bod vzplanutí 4 °C (cc). terc-
AMYLAMIN (3-PENTYLAMIN): bod vzplanutí 2 °C (cc). 
Mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1106

1106 AMYLAMIN 3 8 III 223 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-C Kategorie A SG35 Viz výše. Avšak dráždí kůži, oči a sliznice. 1106

1107

AMYLCHLORID 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SGG10 Bezbarvá nebo světle hnědá kapalina s aromatickým 
zápachem. Bod vzplanutí:  n-AMYLCHLORID 11 °C (cc). 
Meze výbušnosti: n-AMYLCHLORID 1,4 % až 8,6 %. 
Nemísitelná s vodou.

1107

1108

1-PENTEN (n-AMYLEN) 3 I 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, těkavá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod 
vzplanutí: -20 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,4 % až 8,7 %. Bod 
varu: 30 °C. Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice. 
Při vyšších koncentracích má narkotické účinky.

1108

1109
AMYLFORMIÁTY 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina s příjemnou vůní. n-AMYLFORMIÁT: bod 

vzplanutí 27 °C (cc). ISOAMYLFORMIÁT: bod vzplanutí 26 
°C (cc). Meze výbušnosti: 1,7 % až 10 %. Nemísitelná s 

1109

1110
n-AMYLMETHYLKETON 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 49 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
1110

1111

AMYLMERKAPTAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SG50                                         
SG57

Bezbarvé až žluté kapaliny s vysoce nepříjemným zápachem 
připomínajícím česnek. 
terc-AMYLMERKAPTAN: bod vzplanutí -7 °C (cc).
n-AMYLMERKAPTAN: bod vzplanutí 19 °C (cc). 
ISOAMYLMERKAPTAN: bod vzplanutí 18 °C (cc). 
Nemísitelné s vodou. Tyto kapaliny můžou unikat z obalů, 
které jsou obvykle nepropustné pro jiné chemické látky.

1111

1112

AMYLNITRÁT 3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A                                                  
SW2

Bezbarvé kapaliny s éterickým zápachem.                     n-
AMYLNITRÁT: bod vzplanutí 48 °C (cc). ISOAMYLNITRÁT: 
bod vzplanutí 52 °C (cc). Nemísitelné s vodou. Škodlivé při 
vdechnutí.

1112

1113

AMYLNITRIT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E                                                  
SW2

Nažloutlá, průhledná, těkavá kapalina s vůní ovoce. Čistý 
ISOAMYLNITRIT: bod vzplanutí -20 °C (cc), čistý n-
AMYLNITRIT: bod vzplanutí 10 °C (cc). Při vystavení 
vzduchu, světlu nebo vodě se rozkládá a vyvíjí toxické 
nitrózní páry, které mají oranžovou barvu. Nemísitelná s 
vodou. Škodlivá při vdechnutí.

1113

1114

BENZEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                                                  
SW2

Bezbarvá kapalina s charakteristickým zápachem. Bod 
vzplanutí: -11 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,4 % až 8 %. Bod 
tuhnutí 5 °C; vznítí se pod tímto bodem tuhnutí. Nemísitelná 
s vodou. Narkotické účinky. Vystavování se této látce může 
mít vážné chronické účinky toxické povahy.

1114

1120

BUTANOLY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP29

F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina s nepříjemným zápachem. Meze 
výbušnosti: n-BUTANOL 1,4 % až 11,2 %. sek-BUTANOL 1,7 
% až 9,8 %. terc-BUTANOL 2,4 % až 8 %. terc-BUTANOL 
tuhne okolo 25 °C. n-BUTANOL je nemísitelný s vodou. sek-
BUTANOL je nemísitelný s vodou. terc-BUTANOL je 
mísitelný s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

1120

1120
BUTANOLY 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1120

46



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1123
BUTYLACETÁTY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím ananas. 

Nemísitelná s vodou. n-BUTYLACETÁT: bod vzplanutí 27 °C 
(cc). Meze výbušnosti: 1,5 % až 15 %.

1123

1123
BUTYLACETÁTY 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1123

1125
n-BUTYLAMIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                                                 

SW2
SG35 Bod vzplanutí: -9 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,7 % až 10 %. 

Bezbarvá, těkavá kapalina se zápachem jako amoniak. 
Mísitelná s vodou. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1125

1126
1-BROMBUTAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                                                 

SW2
SGG10 Bezbarvá až slámově zbarvená, čirá kapalina. Bod vzplanutí: 

13 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,6 % až 6,6 %. Nemísitelná s 
vodou. Narkotické účinky.

1126

1127
CHLORBUTANY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SGG10 Bezbarvá kapalina. terc-BUTYLCHLORID: bod vzplanutí -30 

°C (cc), bod varu 51 °C. Nemísitelná s vodou.
1127

1128
n-BUTYLFORMIÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 18 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,6 % až 8,3 %. Nemísitelná s vodou.
1128

1129
BUTYRALDEHYD 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina s charakteristickým štiplavým zápachem. 

Bod vzplanutí: -7 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,4 % až 12,5 %. 
Nemísitelná s vodou.

1129

1130
OLEJ KAFROVÝ 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Bezbarvý olej s charakteristickou vůní. Bod vzplanutí: 47 °C 

(cc). Nemísitelný s vodou.
1130

1131

SIROUHLÍK 3 6.1 I 0 E0 P001 PP31 T14 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-D Kategorie D                                                 
SW2

SG63 Bezbarvá nebo slabě žlutá, čirá kapalina, v čistém stavu 
skoro bez zápachu, komerční látka má silný nepříjemný 
zápach. Bod vzplanutí: -30 °C (cc). Meze výbušnosti: 1 % až 
60 %. Bod varu: 46 °C. Teplota vznícení: 100 °C. Nemísitelná 
s vodou. Páry jsou těžší než vzduch, mohou urazit značnou 
vzdálenost ke zdroji zapálení a mohou se zpětně vznítit. Páry 
se mohou vznítit po kontaktu s běžnou žárovkou nebo teplou 
parní trubkou. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1131

1133
LEPIDLA s hořlavou 
kapalnou látkou 

3 I 500 ml E3 P001 T11 TP1 
TP8 

TP27

F-E, S-D Kategorie E Lepidla jsou roztoky gumy, pryskyřic, apod. obvykle těkavé 
díky rozpouštědlu. Mísitelnost s vodou závisí na složení.

1133

1133
LEPIDLA s hořlavou 
kapalnou látkou 

3 II 5 l E2 P001 PP1 IBC02 T4 TP1 
TP8

F-E, S-D Kategorie B Viz výše. 1133

1133
LEPIDLA s hořlavou 
kapalnou látkou 

3 III 223 
955

5 l E1 P001
LP01

PP1 IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1133

1134
CHLORBENZEN 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A SGG10 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím mandle. Bod 

vzplanutí: 29 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,3 % až 11 %. 
Nemísitelná s vodou.

1134

1135

ETHYLENCHLORHYDRI
N

6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                                                 
SW2

Bezbarvá hořlavá kapalina se slabě éterickým zápachem. 
Bod vzplanutí: 60 °C (cc). Meze výbušnosti: 4,9 % až 15,9 %. 
Mísitelná s vodou. Působením ohně uvolňuje vysoce toxické 
(fosgen) a žíravé (chlorovodík) páry. Vysoce toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

1135

1136
OLEJE DEHTOVÉ, 
HOŘLAVÉ

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-E Kategorie B Nemísitelné s vodou. S těžkými kovy nebo jejich solemi 
mohou tvořit vysoce reaktivní sloučeniny.

1136

1136
OLEJE DEHTOVÉ, 
HOŘLAVÉ

3 III 223 
955

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 
TP29

F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1136

1139

OCHRANNÝ NÁTĚR, 
ROZTOK (včetně 
povrchových úprav nebo 
nátěrů používaných k 
průmyslovým nebo jiným 
účelům, jako jsou 
základní nátěry karoserií 
vozidel nebo vnitřní 
nátěry sudů) (tenze par 
při 50 °C je vyšší než 
175 kPa)

3 I 500 ml E3 P001 T11 TP1 
TP8 

TP27

F-E, S-E Kategorie E Mísitelnost s vodou závisí na složení. 1139

47



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1139

OCHRANNÝ NÁTĚR, 
ROZTOK (včetně 
povrchových úprav nebo 
nátěrů používaných k 
průmyslovým nebo jiným 
účelům, jako jsou 
základní nátěry karoserií 
vozidel nebo vnitřní 
nátěry sudů) (tenze par 
při 50 °C je vyšší než 
110 kPa, ale 
nepřesahuje 175 kPa)

3 II 5 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP8

F-E, S-E Kategorie B Viz výše. 1139

1139

OCHRANNÝ NÁTĚR, 
ROZTOK (včetně 
povrchových úprav nebo 
nátěrů používaných k 
průmyslovým nebo jiným 
účelům, jako jsou 
základní nátěry karoserií 
vozidel nebo vnitřní 
nátěry sudů) (tenze par 
při 50 °C je vyšší než 
110 kPa, ale 
nepřesahuje 175 kPa)

3 III 955 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1139

1143

KROTONALDEHYD 
nebo 
KROTONALDEHYD, 
STABILIZOVANÝ

6.1 3            
P

I 324
354
386

0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-E, S-D Kategorie D                                                 
SW1
SW2

Bezbarvá, pohyblivá kapalina se štiplavým zápachem. Na 
světle a při styku se vzduchem se stává světle žlutou. 
Mísitelná s vodou. Bod vzplanutí: 13 °C (cc). Vysoce toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Může způsobit 
poškození plic.

1143

1144
KROTONYLEN 3 I 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -53 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,4 % až … Bod varu: 27 °C. Nemísitelná s 
vodou.

1144

1145

CYKLOHEXAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, pohyblivá kapalina se sladkou aromatickou vůní. 
Bod vzplanutí: -18 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,2 % až 8,4 %. 
Nemísitelná s vodou. Slabě dráždí kůži, oči a sliznice. Ve 
vysokých koncentracích má narkotické účinky.

1145

1146

CYKLOPENTAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 
pod -18 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,4 % až 8 %. Bod varu: 
49 °C. Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice. Ve 
vysokých koncentracích má narkotické účinky.

1146

1147
DEKAHYDRONAFTALE
N

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina s aromatickým zápachem. Bod vzplanutí: 
52 °C až 57 °C (cc). Meze výbušnosti: 0,7 % až 4,9 %. 
Nemísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí.

1147

1148
DIACETONALKOHOL 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Meze výbušnosti: 1,4 % až 8 %. Mísitelná 

s vodou.
1148

1148
DIACETONALKOHOL 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1148

1149
DIBUTYLETHERY 3 III 5 l E1 P001 IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina se slabým zápachem po étheru. Meze 

výbušnosti: 0,9 % až 8,5 %. Nemísitelná s vodou. n-
DIBUTYLETHER: bod vzplanutí 25 °C (cc).

1149

1150
1,2-DICHLORETHYLEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie B SGG10 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím chloroform. 

Bod vzplanutí: 6 °C (cc). Meze výbušnosti: 5,6 % až 16 %. 
Nemísitelná s vodou. Bod varu: 48 °C až 61 °C.

1150

1152
DICHLORPENTANY 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A SGG10 Světle žlutá kapalina. 1,5-DICHLORPENTAN: bod vzplanutí 

26 °C (cc). Nemísitelná s vodou.
1152

1153
ETHYLENGLYKOLDIET
HYLETHER

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina se zápachem jako éther. Bod vzplanutí: 
35 °C (cc). Nemísitelná s vodou.

1153

1153
ETHYLENGLYKOLDIET
HYLETHER

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1153

48



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1154

DIETHYLAMIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie E                                                  
SW2

SG35 Bezbarvá kapalina s amoniakálním zápachem. Bod vzplanutí: 
-39 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,7 % až 10,1 %. Bod varu: 55 
°C. Mísitelná s vodou. Škodlivá při požití. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic. Ve vysokých koncentracích 
způsobuje nebezpečné podráždění plic.

1154

1155

DIETHYLETHER 
(ETHYLETHER)

3 I 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E                                                  
SW2

Bezbarvá, těkavá a pohyblivá kapalina s příjemnou 
aromatickou vůní. Bod vzplanutí: -40 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,7 % až 48 %. Bod varu: 34 °C. Nemísitelná s 
vodou. V přítomnosti kyslíku nebo při dlouhém stání nebo 
vystavení slunečnímu světlu, se tvoří někdy nestabilní 
peroxidy; ty mohou samovolně nebo po zahřátí vybuchnout. 
Má silné narkotické účinky. Snadné vznícení statickou 
elektřinou.

1155

1156
DIETHYLKETON 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá, pohyblivá kapalina. Bod vzplanutí: 13 °C (cc). 

Meze výbušnosti: 1,6 % až …. Nemísitelná s vodou.
1156

1157
DIISOBUTYLKETON 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 49 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 0,8 % až 7,1 %. Nemísitelná s vodou.
1157

1158

DIISOPROPYLAMIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B SG35 Bezbarvá, těkavá kapalina se zápachem připomínajícím 
rybinu. Bod vzplanutí: -7 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,1 % až 
7,1 %. Částečně mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1158

1159

DIISOPROPYLETHER 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E                                                 
SW2

Bezbarvá kapalina se zápachem jako éther. Bod vzplanutí: -
29 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,1 % až 21 %. Nemísitelná s 
vodou. V přítomnosti kyslíku nebo při dlouhém stání nebo 
vystavení slunečnímu světlu, se tvoří někdy nestabilní 
peroxidy; ty mohou samovolně nebo po zahřátí vybuchnout. 
Má silné narkotické účinky. Snadné vznícení statickou 
elektřinou.

1159

1160

DIMETHYLAMIN, 
VODNÝ ROZTOK

3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B SGG18
SG35

Vodný roztok hořlavého plynu s amoniakálním zápachem. 
Bod vzplanutí 60 % vodného roztoku: -32 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 2,8 % až 14,4 %. Bod varu 60 % vodného 
roztoku: 36 °C. Bod vzplanutí 25 % vodného roztoku: 0 °C 
(cc). Mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce reaguje s kyselinami.

1160

1161
DIMETHYLKARBONÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Bod vzplanutí: 18 

°C (cc).
1161

1162

DIMETHYLDICHLORSIL
AN

3 8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-C Kategorie B                                                 
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: -9 
°C (cc). Meze výbušnosti: 1,4 % až 9,5 %. Nemísitelná s 
vodou. Reaguje s vodou a tvoří komplexní směs 
dimethylsiloxanů a vyvíjí chlorovodík, toxický a žíravý plyn. 
Škodlivá při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1162

1163

DIMETHYLHYDRAZIN, 
ASYMETRICKÝ

6.1 3/8        
P

I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-E, S-C Kategorie D                                                 
SW2

SG5
SG8

SG13
SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina s amoniakálním zápachem. Bod vzplanutí: 
-18 °C (cc). Meze výbušnosti: 2 % až 95 %. Mísitelná s 
vodou, za tvorby tepla. Prudce reaguje s kyselinami. Vysoce 
toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic. Může reagovat nebezpečně s 
oxidačními činidly. 

1163

1164

DIMETHYLSULFID 3 II 1 l E2 P001 IBC02 B8 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie E                                                 
SW2

Bezbarvá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod vzplanutí: -
37 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,2 % až 19,7 %. Bod varu: 37 
°C. Nemísitelná s vodou. Působením ohně uvolňuje toxické 
plyny. Ve vysokých koncentracích má narkotické účinky.

1164

1165
DIOXAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina se zápachem jako ether. Bod vzplanutí: 

12 °C (cc). Meze výbušnosti: 2 % až 22 %. Mísitelná s vodou. 
Škodlivá při vdechnutí.

1165

1166
DIOXOLAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                                                 

SW2
Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 2 °C (cc). Mísitelná s 
vodou. Škodlivá při vdechnutí.

1166

49



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1167

DIVINYLETHER, 
STABILIZOVANÝ

3 I 386 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E                                                 
SW1
SW2

Bezbarvá, čirá kapalina s charakteristickým zápachem. Bod 
vzplanutí: -30 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,7 % až 27 %. Bod 
varu: 30 °C. Nemísitelná s vodou. V přítomnosti kyslíku nebo 
při dlouhém stání nebo vystavení slunečnímu světlu, se tvoří 
nestabilní peroxidy; ty mohou samovolně nebo po zahřátí 
vybuchnout. Má silné narkotické účinky. Snadné vznícení 
statickou elektřinou.

1167

1169
EXTRAKTY 
AROMATICKÉ, 
KAPALNÉ 

3 II 5 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP8

F-E, S-D Kategorie B Obvykle jsou tvořeny alkoholovými roztoky. Mísitelnost s 
vodou závisí na složení.

1169

1169
EXTRAKTY 
AROMATICKÉ, 
KAPALNÉ 

3 III 223 
955

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1169

1170

ETHANOL 
(ETHYLALKOHOL) nebo 
ETHANOL, ROZTOK 
(ETHYLALKOHOL, 
ROZTOK)

3 II 144 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá, těkavá kapalina. Čistý ETHANOL: bod vzplanutí: 
13 °C (cc). Meze výbušnosti: 3,3 % až 19 %. Mísitelná s 
vodou.

1170

1170
ETHANOL, ROZTOK 
(ETHYLALKOHOL, 
ROZTOK)

3 III 144 
223

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá, těkavá kapalina. Čistý ETHANOL: bod vzplanutí: 
13 °C (cc). Meze výbušnosti: 3,3 % až 19 %. Mísitelná s 
vodou.

1170

1171
ETHYLENGLYKOLMON
OETHYLETHER

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 40 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,7 % až 15,6 %. Mísitelná s vodou.

1171

1172
ETHYLENGLYKOLMON
OETHYLETHERACETÁ
T

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 51 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,7 % až 10,1 %. Částečně mísitelná s vodou.

1172

1173
ETHYLACETÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá vonná kapalina. Bod vzplanutí: -4 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 2,18 % až 11,5 %. Nemísitelná s vodou.
1173

1175
ETHYLBENZEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina s aromatickým zápachem. Bod vzplanutí: 

22 °C (cc). Meze výbušnosti: 1 % až 6,7 %. Nemísitelná s 
vodou.

1175

1176
TRIETHYLBORÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 11 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
1176

1177
2-
ETHYLBUTYLACETÁT

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 54 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou.

1177

1178
2-
ETHYLBUTYRALDEHY
D

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 11 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,2 % až 7,7 %. Nemísitelná s vodou.

1178

1179
ETHYLBUTYLETHER 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -1 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
1179

1180
ETHYLBUTYRÁT 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá, těkavá kapalina se zápachem připomínajícím 

ananas. Bod vzplanutí: 26 °C (cc). Nemísitelná s vodou.
1180

1181

ETHYLCHLORACETÁT 6.1 3 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá, hořlavá kapalina s pronikavou ovocnou vůní. Bod 
vzplanutí: 54 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Při zahřátí vyvíjí 
toxické a žíravé páry. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1181

1182

ETHYLCHLORFORMIÁT 6.1 3/8 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-C Kategorie D                                                 
SW2

SGG1
SG5
SG8
SG36
SG49                                            

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 16 °C (cc). Reaguje s 
vodou a ve vodě nebo při zahřátí se rozkládá a vyvíjí 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravý pro většinu kovů. 
Vysoce toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1182

50



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1183

ETHYLDICHLORSILAN 4.3 3/8 I 0 E0 P401 PP31 T14 TP2 
TP7 

TP13

F-G, S-O Kategorie D                                                 
SW2                                           
H1

SGG1
SG5
SG8
SG13
SG25
SG26
SG36
SG49

Bezbarvá, velmi těkavá kapalina se štiplavým zápachem. 
Bod vzplanutí: -1 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Prudce 
reaguje s vodou nebo párou a vyvíjí teplo, které může vést k 
samovolnému vznícení; a uvolňování toxických a žíravých 
par. Může prudce reagovat s oxidačními činidly. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1183

1184

ETHYLENDICHLORID 3 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie B                                                 
SW2                                           

SGG10 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím chloroform. 
Bod vzplanutí: 13 °C (cc). Meze výbušnosti: 6,2 % až 15,9 %. 
Nemísitelná s vodou. Toxická při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a 
sliznice.

1184

1185

ETHYLENIMIN, 
STABILIZOVANÝ

6.1 3 I 354
386

0 E0 P601 T22 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie D                                                 
SW1
SW2                                           

Bezbarvá olejovitá hořlavá kapalina se štiplavým 
amoniakálním zápachem. Bod vzplanutí: -13 °C (cc). Bod 
varu: 55 °C. Meze výbušnosti: 3,6 % až 6,0 %. Mísitelná s 
vodou. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1185

1188
ETHYLENGLYKOLMON
OMETHYLETHER

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 38 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,8 % až 20 %. Mísitelná s vodou.

1188

1189
ETHYLENGLYKOLMON
OMETHYLETHERACET
ÁT

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina s charakteristickým zápachem. Bod 
vzplanutí: 44 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,7 % až 8,2 %. 
Mísitelná s vodou.

1189

1190
ETHYLFORMIÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina s příjemnou aromatickou vůní. Bod 

vzplanutí: -20 °C (cc). Meze výbušnosti: 3,5 % až 16,5 %. 
Bod varu: 54 °C. Nemísitelná s vodou.

1190

1191
OKTYLALDEHYDY 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina s charakteristickým zápachem. Bod 

vzplanutí: 44 °C až 52 °C (cc). Meze výbušnosti: 0,9 % až 7,2 
%. Nemísitelná s vodou.

1191

1192
ETHYLLAKTÁT 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 46 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,5 % až 11,4 %. Mísitelná s vodou.
1192

1193
ETHYLMETHYLKETON 
(METHYLETHYLKETON
)

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -1 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,8 % až 11,5 %. Mísitelná s vodou.

1193

1194

ETHYLNITRIT ROZTOK 3 6.1 I 900 0 E0 P001 F-E, S-D Kategorie D                                                 
SW2                                           

Roztok ethylnitritu v alkoholu. Extrémně těkavý, s 
aromatickým éterickým zápachem. Meze výbušnosti čistého 
produktu 3 % až 50 %. Bod varu čistého produktu: 17 °C. 
Částečně mísitelný s vodou. Rozkládá se při styku se 
vzduchem, vodou, při osvětlení nebo zahřátí a uvolňuje 
toxické nitrózní páry. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Vdechování ethylnitritových par, i v malých 
množstvích, rychle zasahuje srdce a může být nebezpečné. 
Přeprava čistého ehylnitritu je zakázána.

1194

1195
ETHYLPROPIONÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím ananas. Bod 

vzplanutí: 12 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,8 % až 11 %. 
Nemísitelná s vodou.

1195

1196

ETHYLTRICHLORSILAN 3 8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-C Kategorie  B                                                
SW2                                           

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 14 
°C (cc). Snadno hydrolyzuje působením vlhkosti a vyvíjí 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1196

1197
EXTRAKTY 
OCHUCOVACÍ, 
KAPALNÉ 

3 II 5 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP8

F-E, S-D Kategorie B Obvykle je tvořen alkoholickými roztoky. Mísitelnost s vodou 
závisí na složení.

1197

1197
EXTRAKTY 
OCHUCOVACÍ, 
KAPALNÉ 

3 III 223 
955

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1197

51



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1198
FORMALDEHYD, 
ROZTOK, HOŘLAVÝ

3 8 III 5 l E0 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-C Kategorie A                                                  
SW2                                           

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 32-
60 °C (cc). Mísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

1198

1199

FURALDEHYDY 6.1 3 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá nebo červenavě-hnědá, pohyblivá kapalina se 
štiplavým zápachem. Mísitelná s vodou. 2-FURALDEHYD: 
meze výbušnosti 2,1 % až 19,3 %. 2-FURALDEHYD: bod 
vzplanutí 60 °C (cc), 3-FURALDEHYD: bod vzplanutí 48 °C 
(cc). Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1199

1201
PŘIBOUDLINA 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá, olejovitá kapalina s nepříjemným zápachem. Směs 

je tvořena z amylalkoholů. Nemísitelná s vodou.
1201

1201
PŘIBOUDLINA 3 III 223 

955
5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1201

1202

PALIVO PRO 
VZNĚTOVÉ MOTORY 
nebo OLEJ PLYNOVÝ 
nebo OLEJ TOPNÝ 
(LEHKÝ)

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Nemísitelná s vodou. 1202

1203
BENZÍN nebo PALIVO 
PRO ZÁŽEHOVÉ 
MOTORY

3 II 243         1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-E Kategorie E Nemísitelná s vodou. 1203

1204

NITROGLYCERIN, 
ROZTOK V ALKOHOLU, 
s nejvýše 1 % 
nitroglycerinu

3 II 1 l E0 P001 PP5 IBC02 F-E, S-D Kategorie B Nemísitelná s vodou. Snadno se vznítí. Působením ohně 
uvolňuje toxické nitrózní plyny. V tomto stavu není výbušný, 
ale je nebezpečí, že při poškození nádoby nebo úniku z ní se 
může roztok vypařovat a tím unikat nitroglycerin, který je 
výbušný.

1204

1206
HEPTANY 3 -                

P
II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP2 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvé, těkavé kapaliny. Meze výbušnosti: 1,1 % až 6,7 %. 

n-HEPTAN bod vzplanutí: -4 °C (cc). Nemísitelné s vodou. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

1206

1207
HEXALDEHYD 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 32 

°C (cc). Nemísitelná s vodou.
1207

1208

HEXANY 3 -                
P

II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP2 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvé, těkavé kapaliny se slabým zápachem. Meze 
výbušnosti: 1,1 % až 7,5 %. n-HEXAN: bod vzplanutí -22 °C 
(cc). Bod varu: 69 °C. NEOHEXAN: bod vzplanutí -48 °C (cc). 
Bod varu: 50 °C. Nemísitelné s vodou. Slabě dráždí kůži, oči 
a sliznice.

1208

1210

BARVA TISKAŘSKÁ, 
hořlavá nebo LÁTKY 
POMOCNÉ K VÝROBĚ 
TISKAŘSKÝCH BAREV 
(včetně ředidel nebo 
rozpouštědel tiskařských 
barev), hořlavé 

3 I 163          
367

500 ml E3 P001 T11 TP1 
TP8

F-E, S-D Kategorie E Tekutá nebo viskózní kapalina obsahující barvící látky v 
roztoku nebo v suspenzi. Mísitelnost s vodou závisí na 
rozpouštědle.

1210

1210

BARVA TISKAŘSKÁ, 
hořlavá nebo LÁTKY 
POMOCNÉ K VÝROBĚ 
TISKAŘSKÝCH BAREV 
(včetně ředidel nebo 
rozpouštědel tiskařských 
barev), hořlavé 

3 II 163          
367

5 l E2 P001 PP1 IBC02 T4 TP1 
TP8

F-E, S-D Kategorie B Viz výše. 1210

1210

BARVA TISKAŘSKÁ, 
hořlavá nebo LÁTKY 
POMOCNÉ K VÝROBĚ 
TISKAŘSKÝCH BAREV 
(včetně ředidel nebo 
rozpouštědel tiskařských 
barev), hořlavé 

3 III 163 
223 
955              
367

5 l E1 P001
LP01

PP1 IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1210

1212
ISOBUTANOL 
(ISOBUTYLALKOHOL)

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina s nasládlým zápachem. Bod vzplanutí: 28 
°C (cc). Meze výbušnosti: 1,2 % až 10,9 %. Částečně 
mísitelná s vodou.

1212

52



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1213
ISOBUTYLACETÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím ananas. Bod 

vzplanutí: 18 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,3 % až 10,5 %. 
Nemísitelná s vodou.

1213

1214
ISOBUTYLAMIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                                        

SW2
SG35 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -9 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 3,4 % až 9 %. Mísitelná s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže a očí. Dráždí sliznice.

1214

1216 ISOOKTENY 3 II 1 l E3 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. 1216

1218
ISOPREN, 
STABILIZOVANÝ

3 -                
P

I 386 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie D
SW1

Bezbarvá, těkavá kapalina. Bod vzplanutí: -48 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,5 % až 9,7 %. Bod varu: 34 °C. Nemísitelná s 
vodou.

1218

1219
ISOPROPANOL 
(ISOPROPYLALKOHOL)

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá, pohyblivá kapalina. Bod vzplanutí: 12 °C (cc). 
Meze výbušnosti: 2 % až 12 %. Mísitelná s vodou.

1219

1220
ISOPROPYLACETÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina s aromatickým zápachem. Bod vzplanutí: 

11 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,8 % až 7,8 %. Nemísitelná s 
vodou.

1220

1221

ISOPROPYLAMIN 3 8 I 0 E0 P001 T11 TP2 F-E, S-C Kategorie E                                        
SW2

SG35 Bezbarvá, těkavá kapalina s amoniakálním zápachem. Bod 
vzplanutí: -37 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,3 % až 10,4 %. 
Bod varu: 32 °C. Mísitelná s vodou. Škodlivá při požití. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1221

1222
ISOPROPYLNITRÁT 3 II 26 1 l E2 P001 F-E, S-D Kategorie D Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 12 °C (cc). Meze 

výbušnosti: až do 100 %. Nemísitelná s vodou. Při zahřátí 
může vybuchnout. Škodlivá při vdechnutí.

1222

1223
PETROLEJ 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP2 F-E, S-E Kategorie A Nemísitelný s vodou. 1223

1224
KETONY, KAPALNÉ, 
J.N. 

3 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 
TP8 

TP28

F-E, S-D Kategorie B - 1224

1224
KETONY, KAPALNÉ, 
J.N. 

3 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 
TP29

F-E, S-D Kategorie A - 1224

1228

THIOLY (merkaptany), 
KAPALNÉ, HOŘLAVÉ, 
TOXICKÉ, J.N. nebo 
SMĚSI THIOLŮ (směsi 
merkaptanů), KAPALNÉ, 
HOŘLAVÉ, TOXICKÉ, 
J.N.

3 6.1 II 274 1 l E0 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                                        
SW2

SG50                                         
SG57

Bezbarvá až žlutá kapalina se zápachem připomínajícím 
česnek. Nemísitelná s vodou. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1228

1228

THIOLY (merkaptany), 
KAPALNÉ, HOŘLAVÉ, 
TOXICKÉ, J.N. nebo 
SMĚSI THIOLŮ (směsi 
merkaptanů), KAPALNÉ, 
HOŘLAVÉ, TOXICKÉ, 
J.N.

3 6.1 III 223 
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1 
TP28

F-E, S-D Kategorie B                                        
SW2

SG50                                         
SG57

Viz výše. 1228

1229
MESITYLOXID 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá, olejovitá kapalina s nasládlým zápachem. Bod 

vzplanutí: 32 °C (cc). Mísitelná s vodou.
1229

1230
METHANOL 3 6.1 II 279 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie B                                        

SW2
Bezbarvá, těkavá kapalina. Bod vzplanutí: 12 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 6 % až 36,5 %. Mísitelná s vodou. Toxická při 
požití; může způsobit oslepnutí. Zabránit styku s kůží.

1230

1231
METHYLACETÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá, těkavá voňavá kapalina. Bod vzplanutí: -10 °C 

(cc). Meze výbušnosti: 3 % až 16 %. Mísitelná s vodou.
1231

1233
METHYLAMYLACETÁT 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 43 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
1233

1234

METHYLAL 3 II 1 l E2 P001 IBC02 B8 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, těkavá kapalina se zápachem připomínajícím 
chloroform. Bod vzplanutí: -28 °C (cc). Meze výbušnosti: 3,6 
% až 12,6 %. Bod varu: 42 °C. Mísitelná s vodou. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

1234

53



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1235

METHYLAMIN, VODNÝ 
ROZTOK

3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie E SGG18
SG35
SG54

Vodný roztok hořlavého plynu s amoniakálním zápachem. 
Meze výbušnosti: 5 % až 20,7 % (čistý produkt). Bod varu: -7 
°C (čistý produkt). Komerční produkt, který je 40% roztokem: 
bod varu: 48 °C, bod vzplanutí -13 °C (cc). Mísitelný s vodou. 
Se rtutí může reagovat výbušně. Škodlivý při vdechnutí. 
Prudce reaguje s kyselinami. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1235

1237
METHYLBUTYRÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 14 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
1237

1238

METHYLCHLORFORMI
ÁT

6.1 3/8 I 354 0 E0 P602 T22 TP2 
TP13 
TP35

F-E, S-C Kategorie D                                     
SW2

SGG1
SG5
SG8
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 5 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1238

1239
METHYLCHLORMETHY
LETHER

6.1 3 I 354 0 E0 P602 T22 TP2 
TP13 
TP35

F-E, S-D Kategorie D                                     
SW2

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -18 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1239

1242

METHYLDICHLORSILA
N

4.3 3/8 I 0 E0 P401 PP31 T14 TP2 
TP7 

TP13

F-G, S-O Kategorie D
SW2
H1

SGG1
SG5
SG8
SG13
SG25
SG26
SG36
SG49

Bezbarvá, velmi těkavá kapalina se štiplavým zápachem. 
Bod vzplanutí: -26 °C (cc). Meze výbušnosti: 4,5 % až 70 %. 
Bod varu: 41 °C. Nemísitelná s vodou. Prudce reaguje s 
vodou nebo párou a vyvíjí se teplo, které může vést k 
samovolnému vznícení; uvolňují se při tom toxické a žíravé 
páry. Může prudce reagovat s oxidačními činidly. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1242

1243
METHYLFORMIÁT 3 I 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina s příjemnou vůní. Bod vzplanutí: -32 °C 

(cc). Meze výbušnosti: 5 % až 22,7 %. Bod varu: 32 °C. 
Mísitelná s vodou.

1243

1244

METHYLHYDRAZIN 6.1 3/8 I 354 0 E0 P602 T22 TP2 
TP13 
TP35

F-E, S-C Kategorie D                                     
SW2                                  

SG5
SG8

SG13
SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina s amoniakálním zápachem. Bod vzplanutí: 
20 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,5 % až 98 %. Mísitelná s 
vodou. Prudce reaguje s kyselinami. Může reagovat 
nebezpečně s oxidačními činidly. Vysoce toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic. 

1244

1245
METHYLISOBUTYLKET
ON

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina s příjemnou vůní. Bod vzplanutí: 14 °C 
(cc). Meze výbušnosti: 1,4 % až 7,5 %. Nemísitelná s vodou.

1245

1246
METHYLISOPROPENYL
KETON, 
STABILIZOVANÝ

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1   

Bezbarvá kapalina s příjemnou vůní. Meze výbušnosti: 1,8 % 
až 9 %. Nemísitelná s vodou.

1246

1247
METHYLMETHAKRYLÁ
T, MONOMERNÍ, 
STABILIZOVANÝ

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1                                    
SW2                                  

Bezbarvá, těkavá kapalina. Bod vzplanutí: 8 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,5 % až 11,6 %. Nemísitelná s vodou. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

1247

1248
METHYLPROPIONÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -2 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 2,4 % až 13 %. Nemísitelná s vodou.
1248

1249
METHYLPROPYLKETO
N

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 7 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,5 % až 8,2 %. Nemísitelná s vodou.

1249

1250

METHYLTRICHLORSIL
AN

3 8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-C Kategorie B                                     
SW2                                  

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 8 
°C (cc). Meze výbušnosti: 5,1 % až 20 %. Nemísitelná s 
vodou. Snadno hydrolyzuje působením vlhkosti a vyvíjí 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V 
přítomnosti vlhkosti je žíravý pro většinu kovů. Způsobuje 
poleptání kůže a očí. Dráždí sliznice.

1250

1251

METHYLVINYLKETON, 
STABILIZOVANÝ

6.1 3/8 I 354
386

0 E0 P601 T22 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-C Kategorie D
SW1
SW2                                  

SG5                                   
SG8

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Mísitelná s 
vodou. Meze výbušnosti: 2,1 % až 15,6 %. Bod vzplanutí: -7 
°C (cc). Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1251

54



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1259

TETRAKARBONYL 
NIKLU

6.1 3           
P

I 0 E0 P601 F-E, S-D Kategorie D                                     
SW2                                  

SG63 Bezbarvá nebo žlutá, těkavá, hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 
-20 °C (cc). Na vzduchu oxiduje a vybuchuje při teplotě vyšší 
než 60 °C. Spodní mez výbušnosti: 2,0 %. Nemísitelná s 
vodou. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1259

1261
NITROMETHAN 3 II 26 1 l E0 P001 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 35 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 7,1 % až 63 %. Mísitelná s vodou. Nebezpečí 
požáru a výbuchu, jestliže je obal prasklý.

1261

1262
OKTANY 3 -         

P
II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP2 F-E, S-E Kategorie B Bezbarvé kapaliny. Meze výbušnosti: 1 % až 6,5 %. 

ISOOKTAN: bod vzplanutí -12 °C (cc). n-OKTAN: bod 
vzplanutí 13 °C (cc). Nemísitelné s vodou.

1262

1263

BARVA (včetně barev, 
lakových barev, 
emailových laků, mořidel, 
šelakových roztoků, 
fermeží, leštících 
prostředků, kapalných 
plnidel a kapalných 
základových barev) nebo 
LÁTKA POMOCNÁ K 
VÝROBĚ BAREV 
(včetně ředidla a 
rozpouštědla)

3 I 163         
367

500 ml E3 P001 T11 TP1 
TP8 

TP27

F-E, S-E Kategorie E Mísitelnost s vodou závisí na složení. 1263

1263

BARVA (včetně barev, 
lakových barev, 
emailových laků, mořidel, 
šelakových roztoků, 
fermeží, leštících 
prostředků, kapalných 
plnidel a kapalných 
základových barev) nebo 
LÁTKA POMOCNÁ K 
VÝROBĚ BAREV 
(včetně ředidla a 
rozpouštědla)

3 II 163         
367

5 l E2 P001 PP1 IBC02 T4 TP1 
TP8 

TP28

F-E, S-E Kategorie B Viz výše. 1263

1263

BARVA (včetně barev, 
lakových barev, 
emailových laků, mořidel, 
šelakových roztoků, 
fermeží, leštících 
prostředků, kapalných 
plnidel a kapalných 
základových barev) nebo 
LÁTKA POMOCNÁ K 
VÝROBĚ BAREV 
(včetně ředidla a 
rozpouštědla)

3 III 163 
223 
955         
367

5 l E1 P001
LP01

PP1 IBC03 T2 TP1 
TP29

F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1263

1264
PARALDEHYD 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 27 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,3 % až … Mísitelná s vodou.
1264

1265

PENTANY, kapalné 3 I 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvé kapaliny se zápachem připomínajícím parafin. 
Meze výbušnosti: 1,4 % až 8 %. ISOPENTAN (2-
METHYLBUTAN): bod varu 28 °C. Nemísitelné s vodou. 
Slabě dráždí kůži, oči a sliznice. Při vyšších koncentracích 
má narkotické účinky.

1265

1265 PENTANY, kapalné 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E Viz výše. n-PENTAN: bod varu: 36 °C. 1265

1266
VÝROBKY 
KOSMETICKÉ s 
hořlavými rozpouštědly 

3 II 163 5 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP8

F-E, S-D Kategorie B Mísitelnost s vodou závisí na složení. 1266

55



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1266

VÝROBKY 
KOSMETICKÉ s 
hořlavými rozpouštědly 

3 III 163 
223 
904 
955

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1266

1267
ROPA SUROVÁ 3 I 357 500 ml E3 P001 T11 TP1 

TP8
F-E, S-E Kategorie E Nemísitelná s vodou. 1267

1267
ROPA SUROVÁ 3 II 357 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 

TP8
F-E, S-E Kategorie B Viz výše. 1267

1267
ROPA SUROVÁ 3 III 223 

357
5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1267

1268
DESTILÁTY ROPNÉ, 
J.N. nebo PRODUKTY 
ROPNÉ, J.N. 

3 I 500 ml E3 P001 T11 TP1 
TP8

F-E, S-E Kategorie E Nemísitelná s vodou. 1268

1268
DESTILÁTY ROPNÉ, 
J.N. nebo PRODUKTY 
ROPNÉ, J.N. 

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1
TP8

TP28

F-E, S-E Kategorie B Viz výše. 1268

1268
DESTILÁTY ROPNÉ, 
J.N. nebo PRODUKTY 
ROPNÉ, J.N. 

3 III 223 
955

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1
TP29

F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1268

1272
OLEJ BOROVÝ 3 -         

P
III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP2 F-E, S-E Kategorie A Těkavé oleje s charakteristickým zápachem. Bod vzplanutí: 

57 °C až 60 °C (cc). Nemísitelné s vodou.
1272

1274
n-PROPANOL (n-
PROPYLALKOHOL)

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Meze výbušnosti: 2 % až 12 %. Bod 
vzplanutí: 15 °C až 23 °C (cc). Mísitelná s vodou.

1274

1274
n-PROPANOL (n-
PROPYLALKOHOL, 
NORMÁLNÍ)

3 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. Bod vzplanutí: 23 °C až 26 °C (cc). 1274

1275
PROPIONALDEHYD 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: -

18 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,3 % až 21 %. Bod varu: 49 
°C. Mísitelné s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

1275

1276
n-PROPYLACETÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá čirá kapalina s příjemnou vůní. Bod vzplanutí: 10 

°C (cc). Meze výbušnosti: 1,8 % až 8 %. Nemísitelná s 
vodou.

1276

1277

PROPYLAMIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie E                                  
SW2

SG35 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -18 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 2 % až 10,4 %. Bod varu: 48 °C. Mísitelná s 
vodou. Škodlivá při požití. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1277

1278
1-CHLORPROPAN 
(PROPYLCHLORID)

3 II 1 l E0 P001 IBC02 B8 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie E SGG10 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím chloroform. 
Bod vzplanutí: -18 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,6 % až 10,5 
%. Bod varu: 47 °C. Nemísitelná s vodou.

1278

1279
1,2-DICHLORPROPAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SGG10 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 15 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou. Škodlivá při vdechnutí. Dráždí kůži a oči.
1279

1280
PROPYLENOXID 3 I 0 E3 P001 T11 TP2 

TP7
F-E, S-D Kategorie E                                  

SW2
Bezbarvá, těkavá kapalina s éterickým zápachem. Bod 
vzplanutí: méně než -18 °C (cc). Meze výbušnosti: 2 % až 22 
%. Bod varu: 34 °C. Částečně mísitelná s vodou.

1280

1281
PROPYLFORMIÁTY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvé kapaliny s příjemnou vůní. Meze výbušnosti: 2,4 % 

až 7,8 %. Mísitelnost s vodou závisí na složení. Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

1281

1282
PYRIDIN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP2 F-E, S-D Kategorie B                                  

SW2
Bezbarvá nebo světle žlutá kapalina se štiplavým zápachem. 
Bod vzplanutí: 17 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,8 % až 12,4 %. 
Mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí.

1282

1286 OLEJ PRYSKYŘIČNÝ 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-E Kategorie B Bezbarvá až hnědá viskózní kapalina. Nemísitelná s vodou. 1286

1286
OLEJ PRYSKYŘIČNÝ 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1286

1287
KAUČUK, ROZTOK 3 II 5 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 

TP8
F-E, S-D Kategorie B Mísitelnost s vodou závisí na složení. 1287

1287
KAUČUK, ROZTOK 3 III 223 

955
5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1287

1288
OLEJ BŘIDLIČNÝ 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 

TP8
F-E, S-E Kategorie B Nemísitelný s vodou. 1288

56



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1288
OLEJ BŘIDLIČNÝ 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1288

1289
METHYLÁT SODNÝ, 
ROZTOK v alkoholu

3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 
TP8

F-E, S-C Kategorie B Prudce reaguje s vodou. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1289

1289
METHYLÁT SODNÝ, 
ROZTOK v alkoholu

3 8 III 223 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-C Kategorie A Viz výše. Dráždí kůži, oči a sliznice. 1289

1292
TETRAETHYLSILIKÁT 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 37 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,3 % až 23 %. Nemísitelná s vodou.
1292

1293
TINKTURY, LÉKAŘSKÉ 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 

TP8
F-E, S-D Kategorie B Mísitelnost s vodou závisí na složení. 1293

1293
TINKTURY, LÉKAŘSKÉ 3 III 904 

955
5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1293

1294
TOLUEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím benzen. Bod 

vzplanutí: 7 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,27 % až 7 %. 
Nemísitelná s vodou.

1294

1295

TRICHLORSILAN 4.3 8/3 I 0 E0 P401 PP31 T14 TP2 
TP7 

TP13

F-G, S-O Kategorie D                                    
SW2                                     
H1

SGG1
SG5
SG8
SG13
SG25
SG26
SG36
SG49
SG72

Bezbarvá, velmi těkavá, hořlavá a žíravá kapalina. Bod 
vzplanutí: méně než -50 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,2 % až 
90,5 %. Bod varu: 32 °C. Reaguje s vodou nebo párou a 
uvolňuje teplo, což může vést k samovolnému vznícení; 
uvolňují se toxické a žíravé páry. Může prudce reagovat s 
oxidačními činidly. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1295

1296

TRIETHYLAMIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                                    
SW2                                     

SG35 Bezbarvá kapalina se silným amoniakálním zápachem. Bod 
vzplanutí: -11 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,2 % až 8 %. 
Mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže a očí. Dráždí sliznice.

1296

1297

TRIMETHYLAMIN, 
VODNÝ ROZTOK, s 
nejvýše 50 % hm. 
trimethylaminu

3 8 I 0 E0 P001 T11 TP1 F-E, S-C Kategorie D                                    
SW2                                     

SG35
SG54

Vodný roztok hořlavého plynu s amoniakálním zápachem. 
Bod vzplanutí závisí na koncentraci rozpuštěného plynu. Se 
rtutí může reagovat výbušně. Mísitelný s vodou. Vodný roztok 
45 % hm. TRIMETHYLAMINU má bod vzplanutí -45 °C (cc) a 
bod varu 30 °C (použitelné pouze pro obal. sk. I). Škodlivý při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1297

1297

TRIMETHYLAMIN, 
VODNÝ ROZTOK, s 
nejvýše 50 % hm. 
trimethylaminu

3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                                    
SW2                                     

SG35
SG54

Viz výše. 1297

1297

TRIMETHYLAMIN, 
VODNÝ ROZTOK, s 
nejvýše 50 % hm. 
trimethylaminu

3 8 III 223 5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie A                                    
SW2                                     

SG35
SG54

Viz výše. Dráždí kůži, oči a sliznice. 1297

1298

TRIMETHYLCHLORSIL
AN

3 8 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-C Kategorie E                                     
SW2                                  

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -18 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,8 % až 6 %. Bod varu: 57 °C. Nemísitelná s 
vodou. Při styku s vlhkostí snadno hydrolyzuje, uvolňuje 
chlorovodík, toxický a žíravý plyn. Způsobuje poleptání kůže, 
očí a sliznic.

1298

1299
TERPENTÝN 3 -            

P
III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP2 F-E, S-E Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 35 °C (cc). Směs pryskyřic 

a těkavých olejů. Nemísitelná s vodou.
1299

1300 BENZÍN LAKOVÝ 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-E Kategorie B Nemísitelný s vodou. 1300

1300
BENZÍN LAKOVÝ 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1300

1301
VINYLACETÁT, 
STABILIZOVANÝ

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1

Bezbarvá až světle žlutá kapalina. Bod vzplanutí: -8 °C (cc). 
Meze výbušnosti: 2,6 % až 14 %. Nemísitelná s vodou.

1301

1302
VINYLETHYLETHER, 
STABILIZOVANÝ

3 I 386 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie D
SW1

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -18 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,7 % až 28 %. Bod varu: 33 °C. Nemísitelná s 
vodou. Vysoce reaktivní; může polymerovat.

1302

1303
VINYLIDENCHLORID, 
STABILIZOVANÝ

3 -            
P

I 386 0 E3 P001 T12 TP2 
TP7

F-E, S-D Kategorie D
SW1
SW2                                  

SGG10 Bezbarvá až slámově zbarvená, těkavá kapalina s nasládlou 
vůní. Bod vzplanutí: -28 °C (cc). Meze výbušnosti: 6,5 % až 
15,5 %. Bod varu: 32 °C. Nemísitelná s vodou.

1303

57



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1304
ISOBUTYLVINYLETHER
, STABILIZOVANÝ

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -9 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou.

1304

1305

VINYLTRICHLORSILAN 3 8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-C Kategorie B                                     
SW2                                  

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, bledě žlutá nebo růžová kapalina se štiplavým 
zápachem. Bod vzplanutí: 11 °C (cc). Meze výbušnosti: 3 % 
až … S vlhkostí snadno hydrolyzuje a vyvíjí chlorovodík, 
dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. Nemísitelná s 
vodou. V přítomnosti vlhkosti je žíravý pro většinu kovů.

1305

1306
PROSTŘEDKY 
OCHRANNÉ NA 
DŘEVO, KAPALNÉ 

3 II 5 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP8

F-E, S-D Kategorie B Mísitelnost s vodou závisí na složení. Škodlivé při vdechnutí. 1306

1306
PROSTŘEDKY 
OCHRANNÉ NA 
DŘEVO, KAPALNÉ 

3 III 223 
955

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1306

1307
XYLENY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 17 °C až 23 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,1 % až 7 %. Nemísitelná s vodou.
1307

1307
XYLENY 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. Bod vzplanutí: 23 °C až 30 °C (cc). 1307

1308

ZIRKONIUM, 
SUSPENDOVANÉ V 
HOŘLAVÉ KAPALNÉ 
LÁTCE 

3 I 0 E0 P001 PP33 F-E, S-D Kategorie D Jemně dispergované kovové zirkonium v hořlavé kapalině. 
Nemísitelný s vodou. Rozlitý je náchylný k samovolnému 
vznícení.

1308

1308

ZIRKONIUM, 
SUSPENDOVANÉ V 
HOŘLAVÉ KAPALNÉ 
LÁTCE 

3 II 1 l E2 P001 PP33 F-E, S-D Kategorie B Viz výše. 1308

1308

ZIRKONIUM, 
SUSPENDOVANÉ V 
HOŘLAVÉ KAPALNÉ 
LÁTCE 

3 III 223 5 l E1 P001 F-E, S-D Kategorie B Viz výše. 1308

1309

HLINÍK, PRÁŠEK, 
POTAŽENÝ

4.1 II 1 kg E2 P002 PP38
PP100

IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-G, S-G Kategorie A                                     
H1

SGG15
SG17
SG25
SG26
SG32
SG35
SG36
SG52

Nepotažený je schopen při styku s vodou, zvláště mořskou, 
uvolňovat vodík; pokrytý olejem nebo voskem toho není za 
normální teploty schopen. Snadno reaguje s kyselinami a 
žíravými zásadami a vyvíjí vodík, hořlavý plyn. Reaguje 
snadno s oxidem železitým a tvoří termit efekt. S oxidačními 
činidly může tvořit výbušné směsi. V případě prasknutí 
nádoby se rozptýlený prášek snadno vznítí jiskrou nebo 
otevřeným ohněm a může vzniknout výbušná atmosféra.

1309

1309

HLINÍK, PRÁŠEK, 
POTAŽENÝ

4.1 III 223 5 kg E1 P002
LP02

PP11
PP38

PP100
L3

IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-G Kategorie A                                     
H1

SGG15
SG17
SG25
SG26
SG32
SG35
SG36
SG52

Viz výše. 1309

1310

PIKRÁT AMONNÝ, 
VLHČENÝ nejméně 10 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie D SGG2
SG7
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů. V suchém stavu je výbušná a citlivá na tření. 
S těžkými kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce 
reaktivní sloučeniny. Škodlivá při požití a při styku s kůží.

1310

1312
BORNEOL 4.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-I Kategorie A Bílé, průsvitné hrudky. Vůně připomínající kafr. Nerozpustné 

ve vodě. Škodlivé při požití.
1312

1313
RESINÁT (abietát) 
VÁPENATÝ

4.1 III 5 kg E1 P002 IBC06 T1 TP33 F-A, S-I Kategorie A Žlutobílý, amorfní prášek nebo hrudky. Nerozpustný ve vodě. 
Náchylný k samovolnému ohřevu. Dráždí kůži a sliznice.

1313

1314
RESINÁT (abietát) 
VÁPENATÝ, 
ROZTAVENÝ a ztuhlý

4.1 III 5 kg E1 P002 IBC04 T1 TP33 F-A, S-I Kategorie A Žlutobílý, amorfní prášek nebo hrudky. Nerozpustný ve vodě. 
Náchylný k samovolnému ohřevu. Dráždí kůži a sliznice.

1314

1318

RESINÁT (abietát) 
KOBALTNATÝ, 
SRAŽENÝ

4.1 III 5 kg E1 P002 IBC06 T1 TP33 F-A, S-I Kategorie A Tmavohnědá až černá pevná látka. Nerozpustná ve vodě. 
Snadno zápalná; může se samovolně vznítit, jestliže je 
kontaminovaná rostlinnými vlákny (jako je bavlna). Dráždí 
kůži a sliznice.

1318

58



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1320

DINITROFENOL, 
VLHČENÝ nejméně 15 
% hm. vody

4.1 6.1          
P

I 28 0 E0 P406 PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů. Slabě rozpustná ve vodě. S těžkými kovy 
nebo jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní sloučeniny. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1320

1321

DINITROFENOLÁTY, 
VLHČENÉ nejméně 15 
% hm. vody

4.1 6.1
P

I 28 0 E0 P406 PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. V suchém stavu výbušná a citlivá na 
tření. S těžkými kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce 
reaktivní sloučeniny. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1321

1322
DINITRORESORCINOL, 
VLHČENÝ nejméně 15 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Výbušná v suchém stavu. S těžkými 
kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní 
sloučeniny. Škodlivá při požití a při styku s kůží.

1322

1323
FERROCER 4.1 II 249 1 kg E2 P002 PP100 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-G, S-G Kategorie A                                    

H1
SG25                                  
SG26

Slitina odvozená z ceria nebo směsného kovu s přidáním 10 
% až 65 % železa. Tvoří jiskry při nárazu.

1323

1324

FILMY NA BÁZI 
NITROCELULÓZY, 
želatinované, kromě 
odpadů

4.1 III 5 kg E1 P002 PP15 F-A, S-I Kategorie D SG7 Snadno se vznítí. Jsou-li vystaveny ohni, vyvíjejí toxické páry, 
které v uzavřeném prostoru mohou se vzduchem tvořit 
výbušnou směs.

1324

1325
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

4.1 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-G Kategorie B SG72 - 1325

1325
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

4.1 III 223 
274

5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie B SG72 - 1325

1326

HAFNIUM, PRÁŠEK, 
VLHČENÝ nejméně 25 
% vody (musí být 
přítomný viditelný 
přebytek vody)                    
(a) mechanicky 
vyrobené, velikost částic 
menší než 53 mikronů,                     
(b) chemicky vyrobené, 
velikost částic menší než 
840 mikronů

4.1 II 916 1 kg E2 P410 PP31 
PP40

IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie E SGG15
SG17

Nerozpustný ve vodě. Suchý je náchylný k samovolnému 
hoření. S oxidačními činidly tvoří výbušnou směs.

1326

1327

Seno nebo sláma nebo 
plevy

4.1 29
281
954
973

3 kg E0 P003 PP19 IBC08 B6 F-A, S-I Kategorie A                         
SW10

SG23 Snadno vznětlivé. Vlhké, mokré nebo znečištěné olejem jsou 
náchylné k samovolnému hoření. Jsou-li vlhké, mokré nebo 
znečištěné olejem, platí zákaz přepravy.

1327

1328
HEXAMETHYLENTETR
AMIN

4.1 III 5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie A Bílý, krystalický prášek. Rozpustný ve vodě. 1328

1330
RESINÁT (abietát) 
MANGANATÝ

4.1 III 5 kg E1 P002 IBC06 T1 TP33 F-A, S-I Kategorie A Velmi tmavě hnědá tuhá látka. Nerozpustná ve vodě. 
Náchylná k samovolnému ohřevu. Dráždí kůži, oči a sliznice.

1330

1331
ZÁPALKY, ZÁPALNÉ 
KDEKOLI

4.1 III 293 5 kg E0 P407 PP27 F-A, S-I Kategorie B Vznětlivé při tření; upravená třecí plocha není potřebná. 1331

1332
METALDEHYD 4.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie A Bílé krystaly, prášek nebo tablety. Nerozpustné ve vodě. 

Škodlivé při požití a při vdechnutí prachu.
1332

1333
CER, desky, ingoty, tyče 4.1 II 1 kg E2 P002 PP100 IBC08 B4

B21
F-G, S-P Kategorie A                         

H1
SG17
SG25
SG26

Obsahuje 94 % až 99 % kovů vzácných zemin. Při styku s 
vodou nebo vlhkým vzduchem vyvíjí vodík, hořlavý plyn. Tvoří 
se jiskry při škrábání nebo při nárazu.

1333

1334
NAFTALEN, SUROVÝ 
nebo NAFTALEN, 
RAFINOVANÝ

4.1 -           
P

III 948          
967

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1
BK2
BK3

TP33 F-A, S-G Kategorie A                         
SW23

Krystalické šupiny nebo prášek s trvalým zápachem. 
Uvolňuje hořlavé páry při, nebo pod svým bodem tání.

1334

1336

NITROGUANIDIN 
(PIKRIT), VLHČENÝ 
nejméně 20 % hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP31 F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Bílá pevná látka. Je-li vystavena 
ohni, vyvíjí toxické páry, které v uzavřeném prostoru mohou 
se vzduchem tvořit výbušnou směs. S těžkými kovy nebo 
jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní sloučeniny.

1336

59



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1337

NITROŠKROB, 
VLHČENÝ nejméně 20 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP31 F-B, S-J Kategorie D SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Oranžový prášek. V suchém stavu 
výbušná a citlivá na tření. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické 
páry, které v uzavřeném prostoru mohou se vzduchem tvořit 
výbušnou směs. S těžkými kovy nebo jejich solemi může 
tvořit vysoce reaktivní sloučeniny.

1337

1338

FOSFOR, AMORFNÍ 4.1 III 5 kg E1 P410 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie A SG17 Načervenale hnědý prášek. Nerozpustný ve vodě. Snadno se 
vznítí při tření. Je-li vystaven ohni uvolňuje dráždivé páry. S 
oxidačními činidly tvoří výbušnou směs. Škodlivý při požití a 
při vdechnutí prachu.

1338

1339

TETRAFOSFORHEPTA
SULFID, neobsahující 
žlutý ani bílý fosfor

4.1 II 1 kg E2 P410 PP31 IBC04 T3 TP33 F-G, S-G Kategorie B                         
H1

SG17                                  
SG25                                  
SG26                                 

Žlutá pevná látka. Snadno se vznítí při tření. Při styku s 
vlhkým vzduchem se zahřívá a uvolňuje toxické a hořlavé 
plyny. S oxidačními činidly tvoří výbušnou směs. Škodlivá při 
požití a při vdechnutí prachu.

1339

1340

SULFID FOSFOREČNÝ, 
neobsahující žlutý ani 
bílý fosfor

4.3 4.1 II 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC04 T3 TP33 F-G, S-N Kategorie D                                     
H1

SG26 Žlutá tuhá látka. Snadno se vznítí při tření. Při styku s vlhkým 
vzduchem se zahřívá a uvolňuje toxické a hořlavé plyny. S 
oxidačními činidly tvoří výbušnou směs. Škodlivá při požití a 
při vdechnutí prachu.

1340

1341

TETRAFOSFORTRISUL
FID 
(FOSFORSESKVISULFI
D), neobsahující žlutý ani 
bílý fosfor

4.1 II 1 kg E2 P410 PP31 IBC04 T3 TP33 F-A, S-G Kategorie B SG17 Žlutá tuhá látka. Snadno se vznítí při tření. Při styku s vlhkým 
vzduchem se zahřívá a uvolňuje toxické a hořlavé plyny. S 
oxidačními činidly tvoří výbušnou směs. Škodlivá při požití a 
při vdechnutí prachu.

1341

1343

FOSFORTRISULFID, 
neobsahující žlutý ani 
bílý fosfor

4.1 II 1 kg E2 P410 PP31 IBC04 T3 TP33 F-G, S-G Kategorie B                                     
H1

SG17                                  
SG25                                  
SG26

Žlutá tuhá látka. Snadno se vznítí při tření. Při styku s vlhkým 
vzduchem se zahřívá a uvolňuje toxické a hořlavé plyny. S 
oxidačními činidly tvoří výbušnou směs. Škodlivá při požití a 
při vdechnutí prachu.

1343

1344

TRINITROFENOL 
(KYSELINA PIKROVÁ), 
VLHČENÝ nejméně 30 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů. Rozpustná ve vodě. V suchém stavu je 
výbušná a citlivá na tření. S těžkými kovy nebo jejich solemi 
může tvořit vysoce reaktivní sloučeniny. Škodlivá při požití a 
při styku s kůží.

1344

1345

KAUČUK (guma), 
ODPAD, práškovitý nebo 
granulovaný, 
nepřesahující 840 
mikronů a obsah 
kaučuku přesahuje 45%  
nebo KAUČUK (guma), 
ZBYTKY, práškovitý 
nebo granulovaný, 
nepřesahující 840 
mikronů a obsah 

4.1 II 223 
917

1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-I Kategorie A Náchylný k samovolnému ohřevu. 1345

1346
KŘEMÍK, PRÁŠEK, 
AMORFNÍ

4.1 III 32 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie A SG17 Tmavohnědý, nekovový prášek. Hoří na vzduchu po zapálení; 
snadno hořlavý po smíchání s oxidačními činidly.

1346

1347

PIKRÁT STŘÍBRNÝ, 
VLHČENÝ nejméně 30 
% hm. vody

4.1 I 28        
900

0 E0 P406 PP25 
PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie D SG7
SGG7
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Žluté krystaly. Rozpustné ve vodě. V 
suchém stavu výbušné a citlivé na tření. Škodlivé při požití a 
při styku s kůží. S těžkými kovy nebo jejich solemi mohou 
tvořit vysoce reaktivní sloučeniny. Přeprava suchého nebo 
vlhčeného pikrátu stříbrného s méně než 30% vody je 
zakázána.

1347

1348

DINITRO-o-KRESOLÁT 
SODNÝ, VLHČENÝ 
nejméně 15 % hm. vody

4.1 6.1          
P

I 28 0 E0 P406 PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutého prášku. V suchém stavu výbušná a citlivá na tření. S 
těžkými kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní 
sloučeniny. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické páry, které v 
uzavřeném prostoru mohou se vzduchem tvořit výbušnou 
směs. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1348

60



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1349

PIKRAMÁT SODNÝ, 
VLHČENÝ nejméně 20 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutého prášku. V suchém stavu výbušná a citlivá na tření. S 
těžkými kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní 
sloučeniny. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické páry, které v 
uzavřeném prostoru mohou se vzduchem tvořit výbušnou 
směs. Škodlivá při požití a při styku s kůží.

1349

1350

SÍRA 4.1 III 242           
967

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1
BK2
BK3

TP33 F-A, S-G Kategorie A                         
SW1                                   
SW23

SG17 Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxický, velmi dráždivý a dusivý 
plyn. Prach tvoří se vzduchem výbušnou směs, která může 
být vznícena statickou elektřinou. S oxidačními činidly tvoří 
výbušnou směs. Žíravý pro ocel, především v přítomnosti 
vlhkosti. Ustanovení tohoto předpisu není možné použít, 
jestliže síra tvoří specifickou formu (jako kuličky, granule, 
tablety, pastilky a šupiny).

1350

1352

TITAN, PRÁŠEK, 
VLHČENÝ nejméně 25 
% vody (musí být 
přítomný viditelný 
přebytek vody)                    
(a) mechanicky 
vyrobené, velikost částic 
menší než 53 mikronů,                     
(b) chemicky vyrobené, 
velikost částic menší než 
840 mikronů

4.1 II 28              
916

1 kg E2 P410 PP31 
PP40

IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie E SGG15
SG17

Šedý prášek. S oxidačními činidly tvoří výbušnou směs. 1352

1353

VLÁKNA nebo 
TKANINY, 
IMPREGNOVANÉ 
SLABĚ NITROVANOU 
CELULÓZOU, J.N.

4.1 III 5 kg E1 P410 IBC08 B3 F-A, S-I Kategorie D Materiál používaný k výrobě bot. Jsou-li vystaveny ohni, 
vyvíjejí toxické páry, které v uzavřeném prostoru mohou se 
vzduchem tvořit výbušnou směs.

1353

1354

TRINITROBENZEN, 
VLHČENÝ nejméně 30 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP31 F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické páry, 
které v uzavřeném prostoru mohou se vzduchem tvořit 
výbušnou směs. V suchém stavu výbušná a citlivá na tření. S 
těžkými kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní 
sloučeniny. Škodlivá při požití a při styku s kůží.

1354

1355

KYSELINA 
TRINITROBENZOOVÁ, 
VLHČENÁ nejméně 30 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP31 F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů. Rozpustná ve vodě. Je-li vystavena ohni, 
vyvíjí toxické páry, které v uzavřeném prostoru mohou se 
vzduchem tvořit výbušnou směs. V suchém stavu výbušná a 
citlivá na tření. Škodlivá při požití a při styku s kůží. S těžkými 
kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní 
sloučeniny.

1355

1356

TRINITROTOLUEN 
(TNT), VLHČENÝ 
nejméně 30 % hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP31 F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické páry, 
které v uzavřeném prostoru mohou se vzduchem tvořit 
výbušnou směs. V suchém stavu výbušná a citlivá na tření. S 
těžkými kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní 
sloučeniny. Škodlivá při požití a při styku s kůží. 

1356

1357

DUSIČNAN MOČOVINY, 
VLHČENÝ nejméně 20 
% hm. vody

4.1 I 28           
227

0 E0 P406 PP31 F-B, S-J Kategorie E SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů. Rozpustná ve vodě. Je-li vystavena ohni, 
vyvíjí toxické páry, které v uzavřeném prostoru mohou se 
vzduchem tvořit výbušnou směs. V suchém stavu výbušná a 
citlivá na tření. Škodlivá při požití a při styku s kůží. S těžkými 
kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní 
sloučeniny.

1357

61



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1358

ZIRKONIUM, PRÁŠEK, 
VLHČENÝ nejméně 25 
% vody (musí být 
přítomný viditelný 
přebytek vody)                    
(a) mechanicky 
vyrobené, velikost částic 
menší než 53 mikronů,                     
(b) chemicky vyrobené, 
velikost částic menší než 
840 mikronů

4.1 II 916 1 kg E2 P410 PP31 
PP40

IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-J Kategorie E                         
H1

SGG15
SG17
SG25
SG26

Šedý prášek. Nerozpustný ve vodě. Suchý je náchylný k 
samovolnému hoření. S oxidačními činidly tvoří výbušnou 
směs.

1358

1360

FOSFID VÁPENATÝ 4.3 6.1 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                         
SW2                                   
SW5                                   
H1

SG26                                  
SG35

Červené až hnědé krystaly. Při styku s vodou nebo s vlhkým 
vzduchem reaguje s kyselinami nebo se pomalu rozkládá a 
uvolňuje fosfin, samovolně vznítitelný a vysoce toxický plyn. 
Prudce reaguje s oxidačními činidly. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

1360

1361

UHLÍ, živočišného nebo 
rostlinného původu

4.2 II 925 0 E0 P002 PP12 IBC06 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie A                         
SW1                                   
H2                  

Černý prášek nebo granule. Náchylný k pomalému hoření 
nebo samovolnému vznícení na vzduchu. Materiál určený pro 
dopravu na lodi by měl být dostatečně tepelně opracován a 
měl by být před zabalením ochlazen na okolní teplotu.

1361

1361
UHLÍ, živočišného nebo 
rostlinného původu

4.2 III 223 
925

0 E0 P002
LP02

PP12 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie A                         
SW1                                   

Viz výše. 1361

1362

UHLÍ, AKTIVOVANÉ 4.2 III 223 
925

0 E1 P002 PP11 
PP31

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie A                         
SW1                                   
H2                  

Černý prášek nebo granule. Náchylný k pomalému hoření 
nebo samovolnému vznícení na vzduchu. Materiál určený pro 
dopravu na lodi by měl být dostatečně tepelně opracován a 
měl by být před zabalením ochlazen na okolní teplotu.

1362

1363
KOPRA 4.2 III 29

926
973

0 E0 P003
LP02

PP20 IBC08 B3           
B6

BK2 F-A, S-J Kategorie A                         
SW1                                   
SW9                                   

Suchá jádra kokosových ořechů se štiplavým žluklým 
zápachem, který může zamořit další náklady.

1363

1364
ODPADY BAVLNĚNÉ, 
OBSAHUJÍCÍ OLEJ

4.2 III 29
973

0 E0 P003
LP02

PP19 IBC08 B3              
B6 

F-A, S-J Kategorie A SG41 Vlákna rostlinného původu. 1364

1365
BAVLNA, VLHKÁ 4.2 III 29

973
0 E0 P003 PP19 IBC08 B3            

B6
F-A, S-J Kategorie A Snadno hořlavá, náchylná k samovolnému vzplanutí podle 

obsahu vlhkosti.
1365

1369
p-
NITROSODIMETHYLAN
ILÍN

4.2 II 927 0 E2 P410 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie D SG29 Tmavozelená, krystalická látka, nerozpustná ve vodě. Suchá 
se samovolně vznítí. Škodlivá při požití.

1369

1372

VLÁKNA ŽIVOČIŠNÉHO 
PŮVODU nebo VLÁKNA 
ROSTLINNÉHO 
PŮVODU, spálená, 
mokrá nebo vlhká

4.2 III 117 0 E1 P410 F-A, S-J Kategorie A Náchylná k samovolnému vznícení podle obsahu vlhkosti. 1372

1373

VLÁKNA nebo 
TKANINY, 
ŽIVOČIŠNÉHO, 
ROSTLINÉHO NEBO 
SYNTETICKÉHO 
PŮVODU, J.N. 
impregnované olejem

4.2 III 0 E1 P410 PP31 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie A Náchylná k samovolnému vznícení podle obsahu oleje. 1373

62



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1374

MOUČKA RYBÍ (ODPAD 
RYBÍ), 
NESTABILIZOVANÁ (Ý) 
Vysoké nebezpečí. 
Neomezené množsví 
vlhkosti. Neomezené 
množství tuku, více než 
12%, neomezené 
množství tuku, více než 
15%, v případě rybí 
moučky (rybího odpadu) 
ošetřené(ho) 
antioxidanty.

4.2 II 300          
928

0 E2 P410 PP31 
PP40

IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-J Kategorie B                         
SW1                                   
SW24

SG65 Hnědý až zelenavo-hnědý produkt vyrobený z olejnatých ryb. 
Silný zápach, který může zasáhnout ostatní náklad. Náchylný 
k samovolnému ohřevu a vznícení.

1374

1374

MOUČKA RYBÍ (ODPAD 
RYBÍ), 
NESTABILIZOVANÁ (Ý) 
Neošetřeno antioxidanty. 
Obsah vlhkosti: více než 
5% ale méně než 12%. 
Obsah tuku: ne více než 
12%.

4.2 III 29     
300          
907          
928

0 E1 P410 PP31 IBC08 B3
B21

T1 TP33 F-A, S-J Kategorie A                         
SW1                                   
SW24

Viz výše. 1374

1376

OXID ŽELEZNATÝ, 
POUŽITÝ nebo OXID 
ŽELEZNATÝ, HOUBA, 
POUŽITÝ, z čištění 
koksárenského plynu

4.2 III 223 0 E0 P002
LP02

PP100
L3

IBC08 B4 T1
BK2

TP33 F-G, S-P Kategorie E                                     
H1

SG26 Získáván při čištění svítiplynu. Silný zápach, který může 
zasáhnout ostatní náklad. Náchylný k samovolnému ohřevu a 
vznícení. Může vyvíjet sirovodík, oxid siřičitý a kyanovodík, 
toxické plyny. Tato látka by měla být před naložením 
nejméně osm měsíců ochlazována a vystavena vlivům 
počasí, není-li naplněna v kovových sudech.

1376

1378

KATALYZÁTOR, 
KOVOVÝ, VLHČENÝ, s 
viditelným přebytkem 
kapaliny

4.2 II 274 0 E2 P410 PP31 
PP39 
PP40

IBC01 T3 TP33 F-H, S-M Kategorie C Suchý je náchylný k samovolnému vznícení. 1378

1379

PAPÍR, OŠETŘENÝ 
NENASYCENÝMI 
OLEJI, neúplně 
vysušený (včetně 
uhlového papíru)

4.2 III 0 E0 P410 PP31 IBC08 B3 F-A, S-J Kategorie A Náchylný k samovolnému vznícení. Ustanovení tohoto 
předpisu není možné použít na vyrobené předměty 
dostatečně dlouho uložené.

1379

1380

PENTABORAN 4.2 6.1 I 0 E0 P601 F-G, S-L Kategorie D                                     
H1

SG26 Bezbarvá kapalina. Bod varu: 48 °C až 63 °C. Samovolně se 
vznítí na vzduchu. Rozkládá se působením vody a uvolňuje 
se vodík, hořlavý plyn. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1380

1381

FOSFOR, BÍLÝ nebo 
ŽLUTÝ, SUCHÝ nebo 
POD VODOU nebo V 
ROZTOKU

4.2 6.1           
P

I 0 E0 P405 PP31 T9 TP3 
TP31

F-A, S-J Kategorie E Samovolně se vznítí na vzduchu. Bod tání: 44 °C. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Nádoby jsou obvykle 
naplněny látkou v kapalném stavu, která následně ztuhne. 
Může dojít k určitému úbytku.

1381

1382

SULFID DRASELNÝ, 
BEZVODÝ nebo SULFID 
DRASELNÝ, s méně než 
30 % krystalové vody

4.2 II 0 E2 P410 PP31 
PP40

IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie A SGG18
SG35

Černá tuhá látka, absorbuje vlhkost a stává se krystalickou. 
Náchylná k samovolnému vznícení. Při styku s kyselinami 
vyvíjí sirovodík, toxický a hořlavý plyn. Prudce reaguje s 
kyselinami.

1382

1383
KOV PYROFORNÍ, J.N. 
nebo SLITINA 
PYROFORNÍ, J.N.

4.2 I 274 0 E0 P404 PP31 T21 TP7 
TP33

F-G, S-M Kategorie D                                     
H1

SGG15
SG26

Náchylný k samovolnému vzplanutí na vzduchu. Při třesení 
může tvořit jiskry. Při styku s vodou se uvolňuje vodík, 
hořlavý plyn.

1383

1384
DITHIONIČITAN SODNÝ 4.2 II 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie E                                     

H1
Bílý nebo šedý krystalický prášek. Náchylný k samovolnému 
ohřevu a vznícení na vzduchu, uvolňuje se oxid siřičitý, 
dráždivý plyn.

1384

63



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1385

SULFID SODNÝ, 
BEZVODÝ nebo SULFID 
SODNÝ, s méně než 30 
% krystalové vody

4.2 II 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie A SGG18
SG35

Černá tuhá látka, absorbuje vlhkost a stává se krystalickou. 
Náchylná k samovolnému vznícení. Při styku s kyselinami se 
uvolňuje sirovodík, toxický a hořlavý plyn. Prudce reaguje s 
kyselinami.

1385

1386

ZBYTKY PO LISOVÁNÍ 
OLEJOVÝCH SEMEN, 
(a) mechanicky 
vylisovaná semena, 
obsahují více než 10% 
oleje nebo více než 20% 
kombinace oleje a 
vlhkosti

4.2 III 29
929
973

0 E0 P003
LP02

PP20 IBC08 B3                
B6

BK2 F-A, S-J Kategorie E                         
SW1                                   
SW25                                   

H1

Zbytek, který zůstane po mechanickém oddělení oleje z 
olejnatých semen. Užívá se hlavně jako krmivo pro zvířata 
nebo hnojivo. Nejběžnější semenné koláče obsahují ty 
získané z kokosu (kopra), bavlníkového semínka, 
podzemnice olejné (burských oříšků), lněného semínka, 
kukuřice (kukuřičný šrot), nigerového semínka, palmového 
zrna, řepného semínka, rýžových otrub, sójových fazolí a 
slunečnicového semínka a mohou být přepravovány v 
podobě koláče, šupin, peciček, moučky atd. Je-li mokrý nebo 
obsahuje-li určitý podíl nezoxidovaného oleje, může se 
pomalu samovolně zahřívat a samovolně vzplanout. Před 
přepravou by tento náklad měl patřičně dozrát. Délka zrání 
závisí na podílu oleje. Kouření a používání otevřeného ohně 
by nemělo být dovoleno při nakládání a vykládání, a ani při 
vstupu do skladových prostor.

1386

1386

ZBYTKY PO LISOVÁNÍ 
OLEJOVÝCH SEMEN, 
(b) extrakce 
rozpouštědlem a 
vylisovaním semen, 
obsahují ne více než 
10% oleje a pokud je 
množství vlhkosti větší 
než 10% ne více než 
20% kombinace oleje a 
vlhkosti

4.2 III 29
929
973

0 E0 P003
LP02

PP20 IBC08 B3                
B6 

BK2 F-A, S-J Kategorie A                         
SW1                                   
SW25                                   

H1

Zbytek po mechanickém nebo extrakčním oddělení oleje z 
olejnatých semen. Užívá se hlavně jako krmivo pro zvířata 
nebo hnojivo. Nejběžnější semenné koláče obsahují ty 
získané z kokosu (kopra), bavlníkového semínka, 
podzemnice olejné (burských oříšků), lněného semínka, 
kukuřice (kukuřičný šrot), nigerového semínka, palmového 
zrna, řepného semínka, rýžových otrub, sójových fazolí a 
slunečnicového semínka a mohou být přepravovány v 
podobě koláče, šupin, peciček, moučky atd. Je-li mokrý nebo 
obsahuje-li určitý podíl nezoxidovaného oleje, může se 
pomalu samovolně zahřívat a samovolně vzplanout. Před 
přepravou by tento náklad měl patřičně dozrát. Délka zrání 
závisí na podílu oleje. Kouření a používání otevřeného ohně 
by nemělo být dovoleno při nakládání a vykládání, a ani při 
vstupu do skladových prostor.

1386

1387
VLNA ODPADNÍ, 
VLHKÁ

4.2 III 117 0 E1 P410 F-A, S-J Kategorie A Náchylný k samovolnému vznícení, které je závislé na 
obsahu vlhkosti.

1387

1389

AMALGAM 
ALKALICKÝCH KOVŮ, 
KAPALNÝ

4.3 I 182 0 E0 P402 PP31 F-G, S-N Kategorie D                                    
H1

SGG7
SGG11
SG26
SG35

Stříbřitá kapalina složená ze slitin kovů se rtutí. Reaguje s 
vlhkostí, vodou nebo kyselinami a uvolňuje se vodík, hořlavý 
plyn. Při zahřátí vyvíjí toxické páry.

1389

1390
AMIDY ALKALICKÝCH 
KOVŮ

4.3 II 182 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC07 B4
B21

T3 TP33 F-G, S-O Kategorie E                                      
SW2                                     
H1

SG26                                  
SG35

Malé krystaly. Při styku s vodou nebo kyselinami se 
rozkládají, uvolňují se páry amoniaku a vytváří vysoce žíravé 
zásadité roztoky.

1390

1391

DISPERZE 
ALKALICKÝCH KOVŮ 
nebo DISPERZE KOVŮ 
ALKALICKÝCH ZEMIN

4.3 I 182 
183 

0 E0 P402 PP31 F-G, S-N Kategorie D                                    
H1

SG26                                  
SG35

Jemně rozptýlený alkalický kov nebo kov alkalických zemin, 
suspendovaný v kapalině. Prudce reaguje s vlhkostí, vodou 
nebo kyselinami, uvolňuje se vodík, který se může vznítit 
reakčním teplem.   

1391

1392

AMALGAM KOVŮ 
ALKALICKÝCH ZEMIN, 
KAPALNÝ

4.3 I 183 0 E0 P402 PP31 F-G, S-N Kategorie D                                    
H1

SGG7
SGG11
SG26
SG35

Slitiny kovů se rtutí. Obsahuje 2 % až 10 % kovů alkalických 
zemin a může obsahovat až 98 % rtuti. Reaguje s vlhkostí, 
vodou nebo kyselinami, uvolňuje se vodík, hořlavý plyn. Při 
zahřátí vyvíjí toxické páry.

1392

1393

SLITINA KOVŮ 
ALKALICKÝCH ZEMIN, 
J.N.

4.3 II 183 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC07 B4
B21

T3 TP33 F-G, S-N Kategorie E                                    
H1

SG26                                  
SG35

Jestliže obsahuje podstatnou část kovů alkalických zemin, 
snadno se rozkládá vodou a reaguje prudce s kyselinami, 
uvolňuje vodík, který se může vznítit teplem vznikajícím při 
reakci.

1393

1394
KARBID HLINITÝ 4.3 II 500 g E2 P410 PP31 

PP40
IBC07 B4

B21
T3 TP33 F-G, S-N Kategorie A                                    

H1
SG26                                  
SG35

Žluté krystaly nebo prášek. Při styku s vodou rychle uvolňuje 
methan, hořlavý plyn. Prudce reaguje s kyselinami.

1394

64



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1395

SLITINA PRÁŠKOVÁ 
KŘEMÍK / ŽELEZO / 
HLINÍK

4.3 6.1 II 932 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC05 B21 T3
BK2

TP33 F-G, S-N Kategorie A                         
SW2                                   
SW5                                   
H1

SG26                                      
SG32                                  
SG35                                  
SG36

Při styku s vodou, žíravými zásadami nebo kyselinami 
uvolňuje vodík, hořlavý plyn. Nečistoty mohou, při podobných 
podmínkách, produkovat fosfin a arsin, což jsou vysoce 
toxické plyny.

1395

1396

HLINÍK, PRÁŠEK, 
NEPOTAŽENÝ

4.3 II 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC07 B4
B21

T3 TP33 F-G, S-O Kategorie A                                    
H1

SGG15
SG26
SG32
SG35
SG36

Při styku s vodou, žíravými zásadami nebo kyselinami se 
uvolňuje vodík, hořlavý plyn. Když je velmi jemný hliníkový 
prášek rozptýlen, snadno se vznítí otevřeným ohněm, což 
způsobí výbuch. Může vybuchnout při styku s oxidačními 
činidly. Reaguje s kapalnými halogenovanými uhlovodíky.

1396

1396

HLINÍK, PRÁŠEK, 
NEPOTAŽENÝ

4.3 III 223 1 kg E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-O Kategorie A                                    
H1

SGG15
SG26
SG32
SG35
SG36

Viz výše. 1396

1397

FOSFID HLINITÝ 4.3 6.1 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                         
SW2                                   
SW5                                   
H1

SG26                                  
SG35

Krystaly nebo prášek. Reagují s kyselinami nebo se pomalu 
rozkládají při styku s vodou nebo vlhkým vzduchem, vyvíjí se 
fosfin, samovolně hořlavý a vysoce toxický plyn. Prudce 
reaguje s oxidačními činidly. Toxický při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1397

1398

SILICID HLINÍKU 
PRÁŠKOVÝ, 
NEPOTAŽENÝ

4.3 III 37          
223         
932

1 kg E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1
BK2

TP33 F-G, S-N Kategorie A                         
SW2                                   
SW5                                   
H1

SGG15
SG26
SG32
SG35
SG36

Při styku s vodou, žíravými zásadami nebo kyselinami se 
vytváří teplo a uvolňuje se vodík, hořlavý plyn. Mohou se 
uvolňovat též silany, které jsou toxické a mohou se 
samovolně vznítit.

1398

1400
BARYUM 4.3 II 500 g E2 P410 PP31 

PP40
IBC07 B4

B21
T3 TP33 F-G, S-O Kategorie E                         

H1
SG26                                  
SG35

Snadno se rozkládá ve vodě a reaguje prudce s kyselinami, 
uvolňuje se vodík, který se může vznítit reakčním teplem. 
Škodlivý při požití a při vdechnutí prachu.

1400

1401
VÁPNÍK 4.3 II 500 g E2 P410 PP31 

PP40
IBC07 B4

B21
T3 TP33 F-G, S-O Kategorie E                         

H1
SG26                                  
SG35

Snadno se rozkládá ve vodě a reaguje prudce s kyselinami, 
uvolňuje se vodík, který se může vznítit reakčním teplem.

1401

1402

KARBID VÁPENATÝ 4.3 I 951 0 E0 P403 PP31 IBC04 B1 F-G, S-N Kategorie B                         
H1

SG26                                  
SG35

Tuhá látka. Při styku s vodou se rychle uvolňuje acetylen, 
silně hořlavý plyn, který se může vznítit reakčním teplem. 
Acetylen tvoří silně výbušné sloučeniny se solemi některých 
těžkých kovů. Prudce reaguje s kyselinami.

1402

1402
KARBID VÁPENATÝ 4.3 II 951 500 g E2 P410 PP31 

PP40
IBC07 B4

B21
T3 TP33 F-G, S-N Kategorie B                         

H1
SG26                                  
SG35

Viz výše. 1402

1403

KYANAMID VÁPENATÝ, 
s více než 0,1 % karbidu 
vápenatého

4.3 III 38              
934

1 kg E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-N KategorieA                         
H1

SG26                                  
SG35

Prášek nebo granule. Obsahuje jako nečistotu karbid 
vápenatý. Při styku s vodou se uvolňuje amoniak a acetylen, 
silně hořlavý plyn. Prudce reaguje s kyselinami.

1403

1404
HYDRID VÁPENATÝ 4.3 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-O Kategorie E                         

H1
SG26                                  
SG35

Tuhá látka. Při styku s vodou, kyselinami nebo vlhkostí 
uvolňuje vodík, který se může vznítit reakčním teplem.

1404

1405

SILICID VÁPNÍKU 4.3 II 932 500 g E2 P410 PP31 IBC07 B4
B21

T3 TP33 F-G, S-N Kategorie B                         
SW5                                    
H1

SG26                                  
SG35

Při styku s vodou se uvolňuje vodík, hořlavý plyn. V 
přítomnosti karbidu vápenatého jako nečistoty se uvolňuje též 
acetylen. Při styku s vodou se uvolňuje silan, samovolně 
hořlavý plyn.

1405

1405
SILICID VÁPNÍKU 4.3 III 223

932
1 kg E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-N Kategorie B                         

SW5                                    
H1

SG26                                  
SG35

Viz výše. 1405

1407
CESIUM 4.3 I 0 E0 P403 PP31 IBC04 B1 F-G, S-N Kategorie D                         

H1
SG26                                  
SG35

Bílý, kujný, měkký kov. Prudce reaguje s vlhkostí, vodou 
nebo kyselinami, uvolňuje vodík, který se může vznítit 
reakčním teplem. Silně reaktivní, mnohdy s výbušným 

1407

65



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1408

FERROSILICIUM, s 
nejméně 30 %, ale méně 
než 90 % křemíku

4.3 6.1 III 39        
223         
932

1 kg E1 P003 PP20
PP100

IBC08 B4                
B6

T1
BK2

TP33 F-G, S-N Kategorie A
SW2
SW5
H1

SG26                                  
SG35                                   
SG36

Při styku s vlhkostí, vodou, zásadami nebo kyselinami se 
může uvolňovat vodík, hořlavý plyn, který může tvořit 
výbušnou směs se vzduchem, a též arsin a fosfin, které jsou 
vysoce toxické. Tyto plyny jsou uvolňovány v množství, kdy 
při podmínkách mechanické ventilace převládá daleko více 
nebezpečí otravy nad nebezpečím výbuchu. Rychlost 
uvolňování plynu je největší na čerstvě narušeném povrchu, 
takže je náchylné k vzrůstu, tehdy když je náklad porušen 
třeba při nakládání. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí par.

1408

1409
HYDRIDY KOVŮ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

4.3 I 274 0 E0 P403 PP31 F-G, S-L Kategorie D                         
H1

SG26                                  
SG35

Tuhá látka. Reaguje s vodou, vlhkostí nebo kyselinami, 
uvolňuje vodík, který se může vznítit reakčním teplem.

1409

1409
HYDRIDY KOVŮ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

4.3 II 274 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC04 T3 TP33 F-G, S-L Kategorie D                         
H1

SG26                                  
SG35

Viz výše. 1409

1410
TETRAHYDRIDOHLINIT
AN LITHNÝ

4.3 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-M Kategorie E                         
H1

SG26                                  
SG35

Bílý prášek. Reaguje s vodou, vlhkostí nebo kyselinami 
uvolňuje vodík, který se může vznítit reakčním teplem.

1410

1411

TETRAHYDRIDOHLINIT
AN LITHNÝ, V ETHERU

4.3 3 I 0 E0 P402 F-G, S-M Kategorie D                         
SW2                                    
H1

SG26 Čirý, bezbarvý roztok tetrahydridohlinitanu v éteru. Reaguje 
snadno s vodou, uvolňuje vodík, hořlavý plyn. Rychle se 
vypařuje a zanechává zbytek, který se snadno vznítí od jiskry 
nebo třením.

1411

1413
TETRAHYDRIDOBORIT
AN LITHNÝ

4.3 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-O Kategorie E                         
H1

SG26                                  
SG35

Krystalická, hygroskopická tuhá látka. Reaguje s vodou, 
vlhkostí nebo kyselinami, uvolňuje vodík, který se může 
vznítit reakčním teplem.

1413

1414
HYDRID LITHNÝ 4.3 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                         

H1
SG26                                  
SG35

Tuhá látka. Reaguje s vodou, vlhkostí nebo kyselinami, 
uvolňuje vodík, který se může vznítit reakčním teplem.

1414

1415

LITHIUM 4.3 I 0 E0 P403 PP31 IBC04 B1 T9 TP7 
TP33

F-G, S-N Kategorie E                         
H1

SG26                                  
SG35

Bílý, kujný, měkký kov. Plave na vodě. Snadno se rozkládá 
ve vodě a reaguje prudce s kyselinami, uvolňuje vodík, který 
se může vznítit reakčním teplem. Pro protipožární účely při 
přepravě této látky má být na palubě suchý prášek chloridu 
litného, suchý chlorid sodný nebo grafitový prášek.

1415

1417

SILICID LITHIA 4.3 II 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC07 B4
B21

T3 TP33 F-G, S-N Kategorie A                         
SW5                                   
H1

SG26 Lesklé kousky, krystaly nebo prášek s ostře dráždivým 
zápachem. Reaguje snadno s vodou, uvolňuje vodík a silan, 
hořlavé plyny. Vyvíjí se dostatečné množství tepla k tomu, 
aby se vznítila směs plynu se vzduchem.

1417

1418

HOŘČÍK, PRÁŠEK nebo 
SLITINY HOŘČÍKU, 
PRÁŠEK

4.3 4.2 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-O Kategorie A                         
H1

SGG15
SG26
SG32
SG35

Při styku s vlhkostí, vodou nebo kyselinami se uvolňuje vodík, 
hořlavý plyn. Magneziový prášek se snadno vznítí a způsobí 
výbuch. Může vybuchnout při styku s oxidačními činidly. Pro 
protipožární účely při přepravě této látky má být na palubě 
suchý prášek chloridu litného, suchý chlorid sodný nebo 
grafitový prášek. Reaguje s kapalnými halogenovanými 
uhlovodíky.

1418

1418

HOŘČÍK, PRÁŠEK nebo 
SLITINY HOŘČÍKU, 
PRÁŠEK

4.3 4.2 II 0 E2 P410 PP31 
PP40

IBC05 B21 T3 TP33 F-G, S-O Kategorie A                         
H1

SGG15
SG26
SG32
SG35

Viz výše. 1418

1418

HOŘČÍK, PRÁŠEK nebo 
SLITINY HOŘČÍKU, 
PRÁŠEK

4.3 4.2 III 223 0 E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-O Kategorie A                         
H1

SGG15
SG26
SG32
SG35

Viz výše. 1418

1419

FOSFID HOŘEČNATO-
HLINITÝ

4.3 6.1 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                         
SW2                                   
SW5                                   
H1

SG26                                         
SG32                                  

Tuhá látka. Reaguje s kyselinami nebo se rozkládá pomalu 
při styku s vodou nebo vlhkým vzduchem, uvolňuje fosfin, 
samovolně hořlavý a vysoce toxický plyn. Prudce reaguje s 
oxidačními činidly. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1419

1420

SLITINY DRASLÍKU, 
KOVOVÉ, KAPALNÉ

4.3 I 0 E0 P402 PP31 F-G, S-L Kategorie D                         
H1

SG26                                  
SG35

Vláčná, stříbřitá, kovová kapalina. Plave na vodě. Prudce 
reaguje s vlhkostí, vodou nebo kyselinami, uvolňuje vodík, 
který se může vznítit reakčním teplem. Silně reaktivní, někdy 
s výbušným efektem.

1420

66



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1421

SLITINA ALKALICKÝCH 
KOVŮ, KAPALNÁ, J.N.

4.3 I 182 0 E0 P402 PP31 F-G, S-L Kategorie D                         
H1

SG26                                  
SG35

Při normálních teplotách tekutá jako rtuť. Není těkavá. 
Prudce reaguje s vlhkostí, vodou nebo kyselinami, uvolňuje 
vodík, hořlavý plyn a vzniká značné množství tepla, které 
může vznítit plyn.

1421

1422

SLITINY DRASLÍKU A 
SODÍKU, KAPALNÉ

4.3 I 0 E0 P402 PP31 T9 TP3 
TP7 

TP31

F-G, S-L Kategorie D                         
H1

SG26                                  
SG35

Vláčná, stříbřitá, kovová kapalina. Plave na vodě. Prudce 
reaguje s vlhkostí, vodou nebo kyselinami, uvolňuje vodík, 
který se může vznítit reakčním teplem. Silně reaktivní, někdy 
s výbušným efektem.

1422

1423

RUBIDIUM 4.3 I 0 E0 P403 PP31 IBC04 B1 F-G, S-N Kategorie D                         
H1

SG26                                  
SG35

Stříbřitobílý, kujný, měkký kov. Bod tání: 39 °C. Plave na 
vodě. Prudce reaguje s vodou, vlhkostí nebo kyselinami, 
uvolňuje vodík, který se může vznítit reakčním teplem. Silně 
reaktivní, někdy s výbušným efektem.

1423

1426
TETRAHYDRIDOBORIT
AN SODNÝ

4.3 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-O Kategorie E                         
H1

SG26                                  
SG35

Krystalický prášek. Při styku s vodou, kyselinami nebo 
vlhkostí vyvíjí vodík, který se může vznítit reakčním teplem.

1426

1427
HYDRID SODNÝ 4.3 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-O Kategorie E                         

H1
SG26                                  
SG35

Bílý prášek. Při styku s vodou, kyselinami nebo vlhkostí vyvíjí 
vodík, který se může vznítit reakčním teplem.

1427

1428

SODÍK 4.3 I 0 E0 P403 PP31 IBC04 B1 T9 TP7 
TP33

F-G, S-N Kategorie D                         
H1

SG26                                  
SG35

Bílý, kujný, měkký kov. Plave na vodě. Prudce reaguje s 
vodou, kyselinami nebo vlhkostí uvolňuje vodík, který se 
může vznítit reakčním teplem. Silně reaktivní, někdy s 
výbušným efektem.

1428

1431

METHYLÁT SODNÝ 4.2 8 II 0 E2 P410 PP31 IBC05 B21 T3 TP33 F-A, S-L Kategorie B Bílý, amorfní, volně tekoucí, hygroskopický prášek. Rozkládá 
se působením vody a tvoří methanol, hořlavou kapalinu, která 
se může vznítit reakčním teplem. Způsobuje poleptání kůže, 
očí a sliznic.

1431

1432

FOSFID SODNÝ 4.3 6.1 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                         
SW2                                   
SW5                                   
H1

SG26                                  
SG35

Tuhá látka. Reaguje s kyselinami nebo se pomalu rozkládá 
při styku s vodou nebo vlhkým vzduchem a vyyvíjí fosfin, 
samovolně hořlavý a vysoce toxický plyn. Prudce reaguje s 
oxidačními činidly. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1432

1433

FOSFIDY CÍNU 4.3 6.1 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                         
SW2                                   
SW5                                   
H1

SG26                                  
SG35

Stříbřitobílá tuhá látka. Reaguje s kyselinami nebo se pomalu 
rozkládá při styku s vodou nebo vlhkým vzduchem a vyyvíjí 
fosfin, samovolně hořlavý a vysoce toxický plyn. Prudce 
reaguje s oxidačními činidly. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1433

1435
POPEL ZINKOVÝ 4.3 III 223 

935
1 kg E1 P002 PP100 IBC08 B4 T1

BK2
TP33 F-G, S-O Kategorie A                                      

H1
SGG7

SGG15
SG26

Při styku s vlhkostí nebo vodou je náchylný k uvolňování 
nebezpečného, hořlavého plynu, obsahujícího vodík.

1435

1436

ZINEK, PRÁŠEK nebo 
ZINEK, PRACH

4.3 4.2 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-O Kategorie A                                      
H1

SGG7
SGG15
SG26
SG35
SG36

Při styku s vodou, zásadami nebo kyselinami se uvolňuje 
vodík, hořlavý plyn. Zinkový prášek je snadno vznítitelný, 
způsobuje výbuch. Může vybuchnout při styku s oxidačními 
činidly.

1436

1436

ZINEK, PRÁŠEK nebo 
ZINEK, PRACH

4.3 4.2 II 0 E2 P410 PP31
PP40

IBC07 B21 T3 TP33 F-G, S-O Kategorie A                                      
H1

SGG7
SGG15
SG26
SG35
SG36

Viz výše. 1436

1436

ZINEK, PRÁŠEK nebo 
ZINEK, PRACH

4.3 4.2 III 223 0 E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-O Kategorie A                                      
H1

SGG7
SGG15
SG26
SG35
SG36

Viz výše. 1436

1437
HYDRID ZIRKONIA 4.1 II 1 kg E2 P410 PP31 

PP40
IBC04 T3 TP33 F-A, S-G Kategorie E Černý prášek. 1437

1438
DUSIČNAN HLINITÝ 5.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1

BK2
TP33 F-A, S-Q Kategorie A Bezbarvé nebo bílé krystaly. Navlhlé. Rozpustné ve vodě. 

Mírně žíravé. Směsi s hořlavými materiály jsou snadno 
vznětlivé a mohou prudce hořet. Škodlivý při požití.

1438

67



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1439

DICHROMAN AMONNÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG2
SG75

Oranžové jehličky. Rozpustné ve vodě. Směsi s hořlavými 
materiály jsou snadno vznětlivé a mohou prudce hořet. Při 
styku se silnými kyselinami se může samovolně vznítit. 
Škodlivý při požití.

1439

1442

CHLORISTAN AMONNÝ 5.1 II 152 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategrie E SGG2
SGG13
SG49
SG60

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Ohřátý se 
snadno rozkládá dokonce i vybuchuje, vyvíjí toxické páry. 
Tvoří silně výbušné směsi s hořlavými materiály nebo 
práškovými kovy. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou 
náchylné ke vznícení.

1442

1444
PERSÍRAN AMONNÝ 5.1 III 5 kg E1 P002 

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SGG2 Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Směsi s 

hořlavými materiály jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke 
vznícení.

1444

1445

CHLOREČNAN 
BARNATÝ, TUHÝ

5.1 6.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Bezbarvé krystaly nebo prášek. Prudce reaguje s kyselinou 
sírovou. Při zahřátí nebo při tření reaguje prudce s kyanidy. 
Může tvořit výbušné směsi s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vznícení. Působením 
ohně mohou způsobit výbuch. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1445

1446
DUSIČNAN BARNATÝ 5.1 6.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Bílé krystaly. Směsi s hořlavými materiály jsou snadno 

vznětlivé a mohou prudce hořet. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1446

1447

CHLORISTAN 
BARNATÝ, TUHÝ

5.1 6.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG13
SG38
SG49

Bílé krystaly nebo prášek, rozpustné ve vodě. Prudce reaguje 
s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření reagují prudce s 
kyanidy. Může tvořit výbušné směsi s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vznícení. Působením 
ohně mohou způsobit výbuch. Toxický při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1447

1448

MANGANISTAN 
BARNATÝ

5.1 6.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie D SGG14
SG38
SG49
SG60                                                                                                                 

Hnědavěfialové krystaly. Rozpustné ve vodě. Reagují prudce 
s kyselinou sírovou a s peroxidem vodíku. Při zahřátí nebo při 
tření reagují velmi prudce s kyanidy. Mohou tvořit výbušné 
směsi s hořlavým materiálem, práškovými kovy nebo 
amonnými sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a 
jsou náchylné ke vznícení. Jsou-li vystaveny ohni, mohou 
způsobit výbuch. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

1448

1449

PEROXID BARYA 5.1 6.1 II 1 kg E2 P002 PP100 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-Q Kategorie C                          
H1

SG16
SGG16
SG26
SG35
SG59

Bílý prášek. Směs s hořlavým materiálem, zvláště je-li 
navlhčena malým množstvím vody, může po tření nebo 
nárazu vzplanout. Působením ohně nebo při styku s vodou 
nebo kyselinami se rozkládá a uvolňuje kyslík. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1449

1450

BROMIČNANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 II 274 
350

1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG3
SG38
SG49

Tuhá látka. Prudce reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí 
nebo při tření reaguje velmi prudce s kyanidy; může tvořit 
výbušnou směs s hořlavým materiálem, práškovými kovy 
nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření 
a jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně může způsobit 
výbuch. Přeprava bromičnanu amonného a směsi 
bromičnanu s solí amoniaku je zakázána.

1450

1451
DUSIČNAN CESNÝ 5.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Bílý prášek. Směsi s hořlavým materiálem jsou snadno 

vznětlivé a mohou velmi prudce hořet. Škodlivý při požití.
1451

1452

CHLOREČNAN 
VÁPENATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Bílé až žluté rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Reagují 
prudce s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření reaguje 
velmi prudce s kyanidy. Mohou tvořit výbušné směsi s 
hořlavým materiálem, práškovými kovy nebo amonnými 
sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné 
ke vznícení. Působením ohně mohou způsobit výbuch.

1452

68



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1453

CHLORITAN 
VÁPENATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG5
SG38
SG49

Bílé rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Citlivé na teplo. 
Reagují prudce s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření 
reaguje velmi prudce s kyanidy. Mohou tvořit výbušné směsi 
s hořlavým materiálem, práškovými kovy nebo amonnými 
sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné 
ke vznícení. Působením ohně mohou způsobit výbuch.

1453

1454
DUSIČNAN VÁPENATÝ 5.1 III 208           

967
5 kg E1 P002 

LP02
IBC08 B3 T1 

BK2          
BK3

TP33 F-A, S-Q Kategorie A                                     
SW23

Bílé rozplývavá tuhá látka, rozpustná ve vodě. Směsi s 
hořlavým materiálem se snadno vznítí a mohou velmi prudce 
hořet. Škodlivá při požití.

1454

1455

CHLORISTAN 
VÁPENATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG13
SG38
SG49

Bílé krystaly nebo prášek. Prudce reaguje s kyselinou 
sírovou. Při zahřátí nebo při tření reaguje velmi prudce s 
kyanidy. Může tvořit výbušné směsi s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vznícení. Působením 
ohně může způsobit výbuch.

1455

1456

MANGANISTAN 
VÁPENATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie D SGG14
SG38
SG49
SG60                                                                                                                 

Fialové rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Vyskytují se 
v hydratované formě. Reagují prudce s kyselinou sírovou a 
peroxidem vodíku. Při zahřátí nebo při tření reagují prudce s 
kyanidy. Mohou tvořit výbušné směsi s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vznícení. Působením 
ohně mohou způsobit výbuch.

1456

1457

PEROXID VÁPENATÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 PP100 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-Q Kategorie C                          
H1

SG16
SGG16
SG26
SG35
SG59

Bílý nebo žlutý prášek. Směs s hořlavým materiálem, zvláště 
je-li navlhčena malým množstvím vody, může po tření nebo 
nárazu vzplanout. Působením ohně nebo při styku s vodou 
nebo kyselinami se rozkládá a uvolňuje kyslík.

1457

1458

CHLOREČNANY A 
BORITANY, SMĚS

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Tuhá látka. Prudce reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí 
nebo při tření reaguje velmi prudce s kyanidy. Může tvořit 
výbušné směsi s hořlavým materiálem, práškovými kovy 
nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření 
a jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně může způsobit 
výbuch.

1458

1458
CHLOREČNANY A 
BORITANY, SMĚS

5.1 III 223 5kg E1 P002               
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Viz výše. 1458

1459

CHLOREČNANY A 
CHLORID 
HOŘEČNATÝ, SMĚS, 
TUHÁ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Rozplývavá tuhá látka. Prudce reaguje s kyselinou sírovou. 
Při zahřátí nebo při tření reaguje velmi prudce s kyanidy. 
Může tvořit výbušné směsi s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vznícení. Působením 
ohně může způsobit výbuch.

1459

1459

CHLOREČNANY A 
CHLORID 
HOŘEČNATÝ, SMĚS, 
TUHÁ

5.1 III 223 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Viz výše. 1459

1461

CHLOREČNANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 II  274 
351

1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Tuhá látka. Prudce reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí 
nebo při tření reaguje velmi prudce s kyanidy. Může tvořit 
výbušné směsi s hořlavým materiálem, práškovými kovy 
nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření 
a jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně může způsobit 
výbuch. Přeprava chlorečnanu amonného a směsi 
chlorečnanu s amonnou solí je zakázána.

1461

1462

CHLORITANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 II 274 
352

1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG5
SG38
SG49

Tuhá látka. Prudce reagují s kyselinou sírovou. Při zahřátí 
nebo při tření reaguje velmi prudce s kyanidy. Může tvořit 
výbušné směsi s hořlavým materiálem, práškovými kovy 
nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření 
a jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně může způsobit 
výbuch. Přeprava chloritanu amonného a směsi chloritanu s 
amonnou solí je zakázána.

1462

69



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1463

OXID CHROMOVÝ, 
BEZVODÝ

5.1 6.1           
8

II 1 kg E2 P002 PP31 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SG6                                     
SG16                                  
SG19

Tmavěpurpurové až červené rozplývavé krystaly. Rozpustné 
ve vodě. Směs s hořlavými materiály se může samovolně 
vznítit a může dokonce vybuchnout. V přítomnosti vlhkosti 
jsou žíravé pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1463

1465

DUSIČNAN DIDYMIA 5.1 III 5 kg E1 P002 
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Hygroskopická tuhá látka. Směs dusičnanu neodymičitého a 
dusičnanu praseodymičitého. Ve směsi s hořlavým 
materiálem se snadno vznítí a může velmi prudce hořet. 
Škodlivý při požití.

1465

1466

DUSIČNAN ŽELEZITÝ 5.1 III 5 kg E1 P002 
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Fialové rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Bod tání: 47 
°C. Ve směsi s hořlavým materiálem se snadno vznítí a může 
velmi prudce hořet. Vodný roztok je mírně žíravý pro většinu 
kovů. Škodlivý při požití.

1466

1467
DUSIČNAN GUANIDINU 5.1 III 5 kg E1 P002 

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SG45 Bílé granule. Rozpustné ve vodě. Směs s hořlavým 

materiálem je citlivá na tření a je náchylná ke vznícení. 
NITROGUANIDIN je jiná látka.

1467

1469
DUSIČNAN OLOVNATÝ 5.1 6.1               

P
II 1 kg E2 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SGG7

SGG9
Bílé krystaly. Rozpustné ve vodě. Ve směsi s hořlavým 
materiálem se snadno vznítí a mohou velmi prudce hořet. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1469

1470

CHLORISTAN 
OLOVNATÝ, TUHÝ

5.1 6.1
P

II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG7
SGG9

SGG13
SG38
SG49

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustný ve vodě. Prudce 
reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření reaguje 
velmi prudce s kyanidy. Může tvořit výbušné směsi s 
hořlavým materiálem, práškovými kovy nebo amonnými 
sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné 
ke vznícení. Působením ohně může způsobit výbuch. Toxický 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1470

1471

CHLORNAN LITHNÝ, 
SUCHÝ nebo 
CHLORNAN LITHNÝ, 
SMĚS

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A                          
SW1                                   
SW8

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Bílý prášek se štiplavým zápachem. Rozpustný ve vodě. 
Kritická okolní teplota, při které se rozkládá, může být  nižší 
než 60 °C. Může způsobit požár při styku s organickými 
materiály nebo amonnými sloučeninami. Reaguje s 
kyselinami a vyvíjí chlor, dráždivý, žíravý a toxický plyn. V 
přítomnosti vlhkosti je žíravý pro většinu kovů. Prach dráždí 
sliznice.

1471

1471

CHLORNAN LITHNÝ, 
SUCHÝ nebo 
CHLORNAN LITHNÝ, 
SMĚS

5.1 III 223 5 kg E1 P002  
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-H, S-Q Kategorie A                          
SW1                                   
SW8

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Viz výše. 1471

1472

PEROXID LITHNÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 PP100 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-Q Kategorie C                          
H1

SG16
SGG16
SG26
SG35
SG59

Bílý prášek. Rozpustný ve vodě. Roztok ve vodě je zásaditá 
žíravá kapalina. Směs s hořlavým materiálem, zvláště je-li 
navlhčena malým množstvím vody, může po tření nebo 
nárazu vzplanout. Působením ohně nebo při styku s vodou 
nebo kyselinami se rozkládá a vyvíjí kyslík.

1472

1473

BROMIČNAN 
HOŘEČNATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG3
SG38
SG49

Bílé rozplývavé krystaly nebo krystalický prášek. Rozpustný 
ve vodě. Prudce reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo 
při tření reaguje velmi prudce s kyanidy. Může tvořit výbušné 
směsi s hořlavým materiálem, práškovými kovy nebo 
amonnými sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a 
jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně může způsobit 
výbuch.

1473

1474
DUSIČNAN 
HOŘEČNATÝ

5.1 III 332          
967

5 kg E1 P002 
LP02

IBC08 B3 T1 
BK2          
BK3

TP33 F-A, S-Q Kategorie A                                       
SW23

Bílé rozplývavé krystaly, rozpustné ve vodě. Směsi s 
hořlavým materiálem jsou snadno vznětlivé a mohou velmi 
prudce hořet. Škodlivé při požití.

1474

1475

CHLORISTAN 
HOŘEČNATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG13
SG38
SG49

Bílé krystaly nebo prášek. Prudce reaguje s kyselinou 
sírovou. Při zahřátí nebo při tření reaguje velmi prudce s 
kyanidy. Může tvořit výbušné směsi s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vznícení. Působením 
ohně může způsobit výbuch.

1475

70



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1476

PEROXID HOŘEČNATÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 PP100 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-Q Kategorie C                          
H1

SG16
SGG16
SG26
SG35
SG59

Bílý prášek. Směs s hořlavým materiálem, zvláště je-li 
navlhčena malým množstvím vody, může po tření nebo 
nárazu vzplanout. Působením ohně nebo při styku s vodou 
nebo kyselinami se rozkládá a uvolňuje kyslík. Škodlivý při 
požití.

1476

1477
DUSIČNANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SG38                                  
SG49

Tuhá látka. Tuhá směs s hořlavou látkou je snadno vznětlivá 
a může velmi prudce hořet. Škodlivá při požití.

1477

1477
DUSIČNANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 III 223 5 kg E1 P002 
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SG38                                  
SG49

Viz výše. 1477

1479

LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, J.N.

5.1 I 274 
900

0 E0 P503 IBC05 B1 F-A, S-Q Kategorie D SG38                                   
SG49                                  
SG60                                  
SG61

- 1479

1479

LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, J.N.

5.1 II 274 
900

1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie B SG38                                   
SG49                                  
SG60                                  
SG61

- 1479

1479

LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, J.N.

5.1 III 223 
274 
900

5 kg E1 P002 
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie B SG38                                   
SG49                                  
SG60                                  
SG61

- 1479

1481

CHLORISTANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG13
SG38
SG49

Tuhá látka. Prudce reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí 
nebo při tření reaguje velmi prudce s kyanidy. Může tvořit 
výbušné směsi s hořlavým materiálem, práškovými kovy 
nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření 
a jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně může způsobit 
výbuch.

1481

1481
CHLORISTANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 III 223 5 kg E1 P002 
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG13
SG38
SG49

Viz výše. 1481

1482

MANGANISTANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 II 274 
353

1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie D SGG14
SG38
SG49
SG60                                  

Tuhá látka. Prudce reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí 
nebo při tření reaguje velmi prudce s kyanidy. Může tvořit 
výbušné směsi s hořlavým materiálem, práškovými kovy 
nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření 
a jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně může způsobit 
výbuch. Přeprava manganistanu amonného a směsi 
manganistanu a amonné soli je zakázána.

1482

1482

MANGANISTANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 III 223 
274 
353

5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-H, S-Q Kategorie D SGG14
SG38
SG49
SG60                                  

Viz výše. 1482

1483

PEROXIDY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 II 1 kg E2 P002 PP100 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-Q Kategorie C                          
H1

SG16
SGG16
SG26
SG35
SG59

Směs s hořlavým materiálem, zvláště je-li navlhčena malým 
množstvím vody, může po tření nebo nárazu vzplanout. 
Působením ohně nebo při styku s vodou nebo kyselinami se 
rozkládá a uvolňuje kyslík.

1483

1483

PEROXIDY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 III 223 5 kg E1 P002
LP02

PP100
L3

IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-Q Kategorie C                          
H1

SG16
SGG16
SG26
SG35
SG59

Viz výše. 1483

1484

BROMIČNAN 
DRASELNÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG3
SG38
SG49

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Prudce 
reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření reaguje 
velmi prudce s kyanidy. Může tvořit výbušné směsi s 
hořlavým materiálem, práškovými kovy nebo amonnými 
sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné 
ke vznícení. Působením ohně mohou způsobit výbuch.

1484

71



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1485

CHLOREČNAN 
DRASELNÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustný ve vodě. Prudce 
reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření reaguje 
velmi prudce s kyanidy. Může tvořit výbušné směsi s 
hořlavým materiálem, práškovými kovy nebo amonnými 
sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné 
ke vznícení. Působením ohně mohou způsobit výbuch.

1485

1486
DUSIČNAN DRASELNÝ 5.1 III 964         

967
5 kg E1 P002 

LP02
IBC08 B3 T1

BK2
BK3

TP33 F-A, S-Q Kategorie A                                       
SW23

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Směsi s 
hořlavými látkami jsou snadno vznětlivé a mohou velmi 
prudce hořet. Škodlivý při požití.

1486

1487

DUSIČNAN DRASELNÝ 
A DUSITAN SODNÝ, 
SMĚS

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SGG12
SG38
SG49

Rozplývavá tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Při styku s 
organickými materiály, jako je dřevo, bavlna nebo sláma 
může způsobit požár. Směsi s amonnými sloučeninami nebo 
kyanidy mohou vybuchnout. Škodlivý při požití. Může být 
přepravována ve formě tavených tuhých bloků nebo kousků.

1487

1488

DUSITAN DRASELNÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SGG12
SG38
SG49

Bílé nebo slabě nažloutlé rozplývavé krystaly nebo tyčky. 
Rozpustné ve vodě. Směsi s hořlavou látkou jsou snadno 
vznětlivé a mohou velmi prudce hořet. Směs s amonnými 
sloučeninami nebo kyanidy mohou vybuchnout. Škodlivé při 
požití.

1488

1489

CHLORISTAN 
DRASELNÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG13
SG38
SG49

Bílé krystaly nebo prášek, rozpustné ve vodě. Prudce reaguje 
s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření reaguje velmi 
prudce s kyanidy. Může tvořit výbušné směsi s hořlavým 
materiálem, práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami. 
Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vznícení. 
Působením ohně mohou způsobit výbuch.

1489

1490

MANGANISTAN 
DRASELNÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie D SGG14
SG38
SG49
SG60                                                                                                                 

Tmavě purpurové krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. 
Prudce reaguje s kyselinou sírovou a peroxidem vodíku. Při 
zahřátí nebo při tření reaguje velmi prudce s kyanidy. Může 
tvořit výbušné směsi s hořlavým materiálem, práškovými 
kovy nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na 
tření a jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně mohou 
způsobit výbuch.

1490

1491

PEROXID DRASELNÝ 5.1 I 0 E0 P503 IBC06 B1 F-G, S-Q Kategorie C                          
H1

SG16
SGG16
SG26
SG35
SG59

Žlutý prášek. Směs s hořlavým materiálem, zvláště je-li 
navlhčena malým množstvím vody, může po tření nebo 
nárazu vzplanout. Působením ohně nebo při styku s vodou 
nebo kyselinami se rozkládá a uvolňuje kyslík. Silně dráždí 
kůži, oči a sliznice.

1491

1492

PERSÍRAN DRASELNÝ 5.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SG39                                  
SG49

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Směsi s 
hořlavým materiálem jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke 
vznícení. Při ohřátí nebo při tření reaguje velmi prudce s 
kyanidy. Může tvořit s práškovými kovy nebo amonnými 
sloučeninami výbušnou směs.

1492

1493
DUSIČNAN STŘÍBRNÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SGG7 Bezbarvé krystaly. Rozpustné ve vodě. Směsi s hořlavou 

látkou jsou snadno vznětlivé a mohou velmi prudce hořet. 
Škodlivé při požití. Dráždí kůži a sliznice.

1493

1494

BROMIČNAN SODNÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG3
SG38
SG49

Bílé rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Prudce reaguje 
s kyselinou sírovou. Při ohřátí nebo při tření reaguje velmi 
prudce s kyanidy. Může tvořit s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami výbušnou 
směs. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke 
vznícení. Působením ohně mohou způsobit výbuch.

1494

1495

CHLOREČNAN SODNÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3
BK2

TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Bílé rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Prudce reaguje 
s kyselinou sírovou. Při ohřátí nebo při tření reaguje velmi 
prudce s kyanidy. Může tvořit s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami výbušnou 
směs. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke 
vznícení. Působením ohně mohou způsobit výbuch.

1495

72



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1496

CHLORITAN SODNÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG5
SG38
SG49

Bezbarvé rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Prudce 
reaguje s kyselinou sírovou. Při ohřátí nebo při tření reaguje 
velmi prudce s kyanidy. Může tvořit s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami výbušnou 
směs. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke 
vznícení. Působením ohně způsobují výbuch.

1496

1498

DUSIČNAN SODNÝ 5.1 III 964           
967

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1
BK2
BK3

TP33 F-A, S-Q Kategorie A                                     
SW23

Bezbarvá rozplývavá tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Směsi s 
hořlavým materiálem jsou snadno vznětlivé a mohou velmi 
prudce hořet. Škodlivá při požití. Tato látka v nečisté formě je 
známá pod názvem čilský ledek.

1498

1499

DUSIČNAN SODNÝ A 
DUSIČNAN DRASELNÝ, 
SMĚS

5.1 III 964           
967

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1
BK2
BK3

TP33 F-A, S-Q Kategorie A                                     
SW23

Bezbarvá, hygroskopická tuhá látka. Rozpustná ve vodě. 
Směsi s hořlavým materiálem jsou snadno vznětlivé a mohou 
velmi prudce hořet. Škodlivé při požití. Směs se připravuje 
jako hnojivo.

1499

1500

DUSITAN SODNÝ 5.1 6.1 III 5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SGG12
SG38
SG49

Bezbarvá rozplývavá tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Směsi s 
hořlavým materiálem jsou snadno vznětlivé a mohou velmi 
prudce hořet. Směsi s amonnými sloučeninami nebo kyanidy 
mohou vybuchnout. Zahřátá se rozkládá, vznikají toxické 
nitrózní páry a plyny podporující hoření. Škodlivé při požití a 
při vdechnutí prachu.

1500

1502

CHLORISTAN SODNÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG13
SG38
SG49

Bezbarvé krystaly nebo prášek, rozpustné ve vodě. Prudce 
reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření reaguje 
velmi prudce s kyanidy. Může tvořit výbušné směsi s 
hořlavým materiálem, práškovými kovy nebo amonnými 
sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné 
ke vznícení. Působením ohně způsobují výbuch.

1502

1503

MANGANISTAN SODNÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie D SGG14
SG38
SG49
SG60                                                                                                                 

Červené krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Prudce 
reaguje s kyselinou sírovou. Při ohřátí nebo při tření reaguje 
velmi prudce s kyanidy. Mohou tvořit s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami výbušnou 
směs. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke 
vznícení. Působením ohně způsobují výbuch.

1503

1504

PEROXID SODNÝ 5.1 I 0 E0 P503 IBC05 B1 F-G, S-Q Kategorie C                          
H1

SG16
SGG16
SG26
SG35
SG59

Bledě žlutý hrubý prášek nebo granule. Směs s hořlavým 
materiálem, zvláště je-li navlhčena malým množstvím vody, 
může po tření nebo nárazu vzplanout. Působením ohně nebo 
při styku s vodou nebo kyselinami se rozkládá a uvolňuje 
kyslík. Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

1504

1505

PERSÍRAN SODNÝ 5.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SG39                                  
SG49

Bezbarvé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Směsi s 
hořlavou látkou jsou citlivé na tření a náchylné ke vzplanutí. 
Při ohřátí nebo při tření reaguje velmi prudce s kyanidy. 
Mohou tvořit s práškovými kovy nebo amonnými 
sloučeninami výbušné směsi.

1505

1506

CHLOREČNAN 
STRONTNATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Bezbarvá rozplývavá tuhá látka, rozpustná ve vodě. Prudce 
reaguje s kyselinou sírovou. Při ohřátí nebo při tření reaguje 
velmi prudce s kyanidy. Může tvořit s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami výbušnou 
směs. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke 
vznícení. Působením ohně způsobují výbuch.

1506

1507
DUSIČNAN 
STRONTNATÝ

5.1 III 5 kg E1 P002 
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Bezbarvá tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Směsi s hořlavým 
materiálem jsou snadno vznětlivé a mohou velmi prudce 
hořet. Škodlivá při požití.

1507

1508

CHLORISTAN 
STRONTNATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG13
SG38
SG49

Bezbarvé krystaly nebo prášek, rozpustné ve vodě. Prudce 
reaguje s kyselinou sírovou. Při ohřátí nebo při tření reaguje 
velmi prudce s kyanidy. Může tvořit s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami výbušnou 
směs. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke 
vznícení. Působením ohně způsobují výbuch.

1508

73



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1509

PEROXID 
STRONTNATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 PP100 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-Q Kategorie C                          
H1

SG16
SGG16
SG26
SG35
SG59

Bezbarvý prášek. Směs s hořlavým materiálem, zvláště je-li 
navlhčena malým množstvím vody, může po tření nebo 
nárazu vzplanout. Působením ohně nebo při styku s vodou 
nebo kyselinami se rozkládá a uvolňuje kyslík.

1509

1510

TETRANITROMETHAN 6.1 5.1 I 354 0 E0 P602 F-H, S-Q Kategorie D                          
SW2

SG16 Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod tuhnutí 12,5 
°C. Nerozpustná ve vodě. Směsi s hořlavým materiálem jsou 
snadno vznětlivé, hoří velmi prudce a mohou vybuchnout při 
tření nebo nárazu. Velmi toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí par.

1510

1511
SLOUČENINA 
MOČOVINY, S 
PEROXIDEM VODÍKU

5.1 8 III 5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A                          
H1

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustný ve vodě. Směsi s 
hořlavým materiálem jsou citlivé na tření a náchylné na 
vznícení. Dráždí kůži, oči a sliznice.

1511

1512
DUSITAN 
ZINEČNATOAMONNÝ

5.1 900 Kategorie SGG2
SGG7

SGG12

Přeprava zakázána. 1512

1513

CHLOREČNAN 
ZINEČNATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SGG7
SG38
SG49

Bezbarvé nebo nažloutlé krystaly. Rozpustné ve vodě. 
Prudce reaguje s kyselinou sírovou. Při ohřátí nebo při tření 
reaguje velmi prudce s kyanidy. Může tvořit s hořlavým 
materiálem, práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami 
výbušnou směs. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou 
náchylné ke vznícení. Působením ohně způsobují výbuch.

1513

1514

DUSIČNAN ZINEČNATÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG7 Bezbarvá tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Bod tání: 36 °C. 
Směsi s hořlavým materiálem jsou snadno vznětlivé a mohou 
velmi prudce hořet. Vodné roztoky jsou slabě žíravé. Škodlivá 
při požití.

1514

1515

MANGANISTAN 
ZINEČNATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie D SGG7
SGG14
SG38
SG49
SG60

Fialovo-hnědé nebo černé krystaly nebo prášek. Rozpustné 
ve vodě. Prudce reaguje s kyselinou sírovou a peroxidem 
vodíku. Při ohřátí nebo při tření reaguje velmi prudce s 
kyanidy. Může tvořit s hořlavým materiálem, práškovými kovy 
nebo amonnými sloučeninami výbušné směsi. Tyto směsi 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vznícení. Působením 
ohně způsobují výbuch.

1515

1516

PEROXID ZINEČNATÝ 5.1 II 1 kg E2 P002 PP100 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-Q Kategorie C                          
H1

SGG7
SGG16
SG16
SG26
SG35
SG59

Bílý prášek. Směs s hořlavým materiálem, zvláště je-li 
navlhčena malým množstvím vody, může po tření nebo 
nárazu vzplanout. Působením ohně nebo při styku s vodou 
nebo kyselinami se rozkládá a uvolňuje kyslík.

1516

1517
PIKRAMAN ZIRKONIA, 
VLHČENÝ nejméně 20 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie D SG7                                   
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Silně výbušná v suchém stavu nebo 
když je nedostatečně vlhká. Může prudce reagovat při styku s 
těžkými kovy nebo jejich solemi.

1517

1541

ACETONKYANHYDRIN, 
STABILIZOVANÝ

6.1 P I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-A, S-A Kategorie D                          
SW1                                   
SW2

SGG6
SG35
SG36

Bezbarvá až žlutá kapalina, která vyvíjí toxické páry. 
Mísitelná s vodou. Je nestabilní při styku s kyselinami a 
zásadami, uvolňuje kyanovodík, vysoce toxický a hořlavý 
plyn. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 

1541

1544
ALKALOIDY, TUHÉ, J.N. 
nebo SOLI ALKALOIDŮ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 I 43                 
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A Široká škála toxických tuhých látek, obecně rostlinného 
původu. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1544

1544
ALKALOIDY, TUHÉ, J.N. 
nebo SOLI ALKALOIDŮ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 II 43                          
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1544

1544
ALKALOIDY, TUHÉ, J.N. 
nebo SOLI ALKALOIDŮ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 III 43                          
223                            
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1544

1545
ALLYLISOTHIOKYANÁT
, STABILIZOVANÝ

6.1 3 II 386 100 ml E0 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie D
SW1
SW2

Bezbarvá kapalina, která vyvíjí toxické a dráždivé páry, které 
způsobují slzení. Bod vzplanutí: 46 °C (cc). Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

1545

74



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1546
ARSENIČNAN AMONNÝ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG2

SG36
Bílý prášek nebo krystaly. Rozpustné ve vodě. Reaguje se 
zásadami a uvolňuje amoniak. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1546

1547
ANILÍN 6.1 -                

P
II 279 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                          

SW2
SG35 Bezbarvá, olejovitá, těkavá kapalina. Reaguje s kyselinami. 

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
1547

1548
HYDROCHLORID 
ANILÍNU

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílá, krystalická tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Při styku se 
zásadami se rozkládá na anilín. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1548

1549

SLOUČENINA 
ANTIMONU, 
ANORGANICKÁ, TUHÁ, 
J.N.

6.1 III 45
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Široká škála toxických tuhých látek. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

1549

1550
LAKTÁT ANTIMONIČNÝ 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý prášek nebo krystaly. Toxické při požití, při styku s kůží a 

při vdechnutí.
1550

1551
VINAN 
ANTIMONYLODRASEL
NÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvé krystaly nebo bílý prášek. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1551

1553

KYSELINA 
ARSENIČNÁ, KAPALNÁ

6.1 I 0 E5 P001 PP31 T20 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-A Kategorie B SG33 Bílé, rozplývavé krystaly, které se snadno stávají kapalnými. 
Bod tání: přibližně 35 °C. Mísitelné s vodou. Při styku s kovy 
se vyvíjí arsin, vysoce toxický plyn. Vysoce toxické při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

1553

1554
KYSELINA 
ARSENIČNÁ, TUHÁ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly s relativně vysokým bodem tání. Rozpustné ve 
vodě. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí 
prachu.

1554

1555

BROMID ARSENITÝ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                          
SW1                                    
SW2                                    
H2

Bílé, rozplývavé krystaly. Bod tání: přibližně 33 °C. Rozkládají 
se při styku s vodou a vyvíjejí bromovodík, dráždivý a žíravý 
plyn, jevící se jako bílé páry. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1555

1556

SLOUČENINA ARSENU, 
KAPALNÁ, J.N., 
anorganická, zahrnující 
arseničnany, j.n., 
arsenitany, j.n. a sulfidy 
arsenu, j.n.

6.1 I 43
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                          
SW2

SG70 Široká škála toxických kapalin. Při styku s kyselinami, 
sulfidem arzenitým se uvolňuje sirovodík, toxický a hořlavý 
plyn. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1556

1556

SLOUČENINA ARSENU, 
KAPALNÁ, J.N., 
anorganická, zahrnující 
arseničnany, j.n., 
arsenitany, j.n. a sulfidy 
arsenu, j.n.

6.1 II 43
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                          
SW2

SG70 Viz výše. 1556

1556

SLOUČENINA ARSENU, 
KAPALNÁ, J.N., 
anorganická, zahrnující 
arseničnany, j.n., 
arsenitany, j.n. a sulfidy 
arsenu, j.n.

6.1 III 43        
223  
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A Kategorie B                          
SW2

SG70 Viz výše. 1556

1557

SLOUČENINA ARSENU, 
TUHÁ, J.N., 
anorganická, zahrnující 
arseničnany, j.n., 
arsenitany, j.n. a sulfidy 
arsenu, j.n.

6.1 I 43
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG70 Široká škála toxických tuhých látek. Při styku s kyselinami, 
sulfidem arzenitým se uvolňuje sirovodík, toxický a hořlavý 
plyn. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí 
prachu.

1557

1557

SLOUČENINA ARSENU, 
TUHÁ, J.N., 
anorganická, zahrnující 
arseničnany, j.n., 
arsenitany, j.n. a sulfidy 
arsenu, j.n.

6.1 II 43
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG70 Viz výše. 1557

75



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1557

SLOUČENINA ARSENU, 
TUHÁ, J.N., 
anorganická, zahrnující 
arseničnany, j.n., 
arsenitany, j.n. a sulfidy 
arsenu, j.n.

6.1 III 43
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG70 Viz výše. 1557

1558
ARSEN 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Stříbřitá, křehká, krystalická tuhá látka s kovovým vzhledem. 

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.
1558

1559
OXID ARSENIČNÝ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý, rozplývavý prášek. Rozpustný ve vodě. Toxický při 

požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.
1559

1560

CHLORID ARSENITÝ 6.1 I 0 E5 P002 T14 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie B                          
SW2

Bezbarvá, olejovitá kapalina. Tvoří dým na vlhkém vzduchu, 
uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako 
bílé páry. Reaguje s vodou. Vysoce toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

1560

1561
OXID ARSENITÝ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý prášek. Slabě rozpustný ve vodě. Toxický při požití, při 

styku s kůží a při vdechnutí prachu.
1561

1562
ARSEN, PRACH 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Jemný prášek. Toxický při požití, při styku s kůží a při 

vdechnutí prachu.
1562

1564
SLOUČENINA BARYA, 
J.N.

6.1 II 177 
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý prášek, hrudky nebo krystaly. Toxická při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí.

1564

1564
SLOUČENINA BARYA, 
J.N.

6.1 III 177 
223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1564

1565

KYANID BARNATÝ 6.1 P I 0 E5 P002 PP31 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                                      
SW2

SGG6
SG35

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Reaguje s 
kyselinami nebo párami kyselin, uvolňuje se kyanovodík, 
vysoce toxický a hořlavý plyn. Vysoce toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1565

1566
SLOUČENINA 
BERYLLIA, J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Široká škála toxických tuhých látek. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1566

1566
SLOUČENINA 
BERYLLIA, J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1566

1567
BERYLLIUM, PRÁŠEK 6.1 4.1 II 500 g E4 P002 PP100 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-G, S-G Kategorie A                                     

H1
SG25                                  
SG26

Bílý, kovový prášek. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

1567

1569
BROMACETON 6.1 3             

P
II 0 E0 P602 T20 TP2 

TP13
F-E, S-D Kategorie D                          

SW2
V čistém stavu bezbarvá kapalina, která vyvíjí dráždivé páry 
('Slzný plyn'). Bod vzplanutí: přibližně 45 °C (cc). Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1569

1570
BRUCIN 6.1 I 43 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly nebo prášek. Vysoce toxické při požití, při styku 

s kůží a při vdechnutí prachu.
1570

1571

AZID BARNATÝ, 
VLHČENÝ nejméně 50 
% hm. vody

4.1 6.1 I 28 0 E0 P406 PP31 F-B, S-J Kategorie D SG7
SGG17
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Bílé krystaly nebo prášek. V suchém 
stavu výbušné a citlivé na tření. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu. S těžkými kovy nebo jejich 
solemi může tvořit vysoce reaktivní sloučeniny.

1571

1572

KYSELINA 
KAKODYLOVÁ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie E SGG1
SG35
SG36
SG49

Bezbarvé krystaly nebo bílý prášek s krajně nepříjemným 
zápachem. Rozpustné ve vodě. Může reagovat s kyselinami, 
uvolňuje se dimethylarsin, vysoce toxický plyn. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1572

1573
ARSENIČNAN 
VÁPENATÝ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý prášek. Slabě rozpustný ve vodě. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1573

1574

ARSENIČNAN 
VÁPENATÝ A 
ARSENITAN 
VÁPENATÝ, SMĚS, 
TUHÁ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý prášek. Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí 
prachu.

1574

1575

KYANID VÁPENATÝ 6.1 P I 0 E5 P002 PP31 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                          
SW2

SGG6
SG35

Bílé krystaly nebo prášek. Rozkládá se pomalu ve vodě a 
tvoří slabý roztok kyanovodíku. Reaguje s kyselinami nebo 
dýmy kyselin, uvolňuje kyanovodík, vysoce toxický a hořlavý 
plyn. Vysoce toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí 
prachu.

1575

1577
CHLORDINITROBENZE
NY, KAPALNÉ

6.1 P II 279 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A SG15 Bezbarvé kapaliny. Působením ohně způsobují výbuch. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1577

76



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1578
CHLORNITROBENZEN
Y, TUHÉ

6.1 II 279 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žluté krystaly. Bod tání: přibližně 30 °C až 80 °C. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1578

1579
HYDROCHLORID 4-
CHLOR-o-TOLUIDINU, 
TUHÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Suchá tuhá látka nebo pasta. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1579

1580
CHLORPIKRIN 6.1 P I 354 0 E0 P601 T22 TP2 

TP13 
TP37

F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

Bezbarvá, olejovitá kapalina. Vysoce toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

1580

1581

CHLORPIKRIN A 
METHYLBROMID, 
SMĚS, s více než 2 % 
chlorpikrinu

2.3 0 E0 P200 T50 F-C, S-U Kategorie D                          
SW1                                   
SW2

Vysoce těkavá kapalina, která vyvíjí vysoce toxické páry. 
Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže a očí; páry dráždí sliznice.

1581

1582
CHLORPIKRIN A 
METHYLCHLORID, 
SMĚS

2.3 0 E0 P200 T50 F-C, S-U Kategorie D                          
SW1                                   
SW2

Vysoce těkavá kapalina, která vyvíjí vysoce toxické páry. 
Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže a očí; páry dráždí sliznice.

1582

1583
CHLORPIKRIN, SMĚS, 
J.N.

6.1 I 43             
315                
274

0 E0 P602 F-A, S-A Kategorie C                          
SW2

Široká škála kapalných směsí. Mohou uvolňovat vysoce 
toxické páry. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1583

1583
CHLORPIKRIN, SMĚS, 
J.N.

6.1 II 43           
274

100 ml E0 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie C                          
SW2

Viz výše. 1583

1583
CHLORPIKRIN, SMĚS, 
J.N.

6.1 III 43                
223                 
274

5 l E0 P001
LP01

IBC03 F-A, S-A Kategorie C                          
SW2

Viz výše. 1583

1585
ACETOARSENITAN 
MĚĎNATÝ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Zelený prášek. Nerozpustný ve vodě. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1585

1586
ARSENITAN MĚĎNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žlutavě-zelený prášek. Nerozpustný ve vodě. Toxický při 

požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.
1586

1587

KYANID MĚĎNÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SGG7
SG35

Zelený prášek. Slabě rozpustný ve vodě. Reaguje s 
kyselinami nebo dýmy kyselin, uvolňuje kyanovodík, vysoce 
toxický a hořlavý plyn. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

1587

1588

KYANIDY, 
ANORGANICKÉ, TUHÉ, 
J.N.

6.1 P I 47                
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SG35

Tuhé látky. Můžou se rozpouštět ve vodě. Při styku s vodou 
můžou tvořit slabý roztok kyanovodíku. Reagují s kyselinami 
nebo dýmy kyselin, uvolňuje se kyanovodík, vysoce toxický a 
hořlavý plyn. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu. Ustanovení tohoto předpisu se nepoužívá 
na komplex kyanidu železitého a kyanidu železnatého.

1588

1588
KYANIDY, 
ANORGANICKÉ, TUHÉ, 
J.N.

6.1 P II 47              
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SG35

Viz výše. 1588

1588
KYANIDY, 
ANORGANICKÉ, TUHÉ, 
J.N.

6.1 P III 47           
223         
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SG35

Viz výše. 1588

1589

CHLORKYAN, 
STABILIZOVANÝ

2.3 8         
P

386 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D
SW1
SW2

Zkapalněný, nehořlavý, toxický a žíravý plyn s dráždivým 
zápachem. Způsobuje silné slzení. Při styku s vodou reaguje 
prudce a vytváří silně toxické a žíravé páry. Mnohem těžší 
než vzduch (2,1). Bod varu: 13 °C. Toxický při styku s kůží a 
při vdechnutí. Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

1589

1590

DICHLORANILÍNY, 
KAPALNÉ

6.1 P II 279 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                                      
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Kapalné směsi 
různých izomerů dichloranilínů, z nichž některé mohou být v 
čistém stavu ve formě tuhé látky, s bodem tání mezi 24 °C a 
72 °C. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1590

1591
o-DICHLORBENZEN 
(1,2-dichlorbenzen)

6.1 III 279 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SGG10 Těkavá kapalina. Bod tání: přibližně -17 °C. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

1591

1593
DICHLORMETHAN 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 B8 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A SGG10 Bezbarvá, těkavá kapalina s těžkými parami. Bod varu: 40 

°C. Působením ohně uvolňuje vysoce toxické páry (fosgen). 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1593

1594
DIETHYLSULFÁT 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie C Bezbarvá, olejovitá kapalina. Snadno hydrolyzuje působením 

vlhkosti na kyselinu sírovou, žíravou kapalinu. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1594

77



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1595

DIMETHYLSULFÁT 6.1 8 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, těkavá kapalina, která vyvíjí toxické páry. V 
přítomnosti vlhkosti je žíravá pro většinu kovů. Vysoce 
toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1595

1596
DINITROANILÍNY 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG15 V čistém stavu ve formě žlutých krystalů. Nerozpustné ve 

vodě. Působením ohně může způsobit výbuch. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1596

1597
DINITROBENZENY, 
KAPALNÉ

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC03 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A SG15 Žluté roztoky. Působením ohně mohou vybuchnout. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1597

1597
DINITROBENZENY, 
KAPALNÉ

6.1 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A SG15 Viz výše. 1597

1598
DINITRO-o-KRESOL 6.1 P II 43 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žluté krystaly nebo krystalická hmota. Slabě rozpustná ve 

vodě. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
1598

1599

DINITROFENOL, 
ROZTOK

6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A SG30 Látka v čistém stavu je ve formě žlutých krystalů. Slabě 
rozpustné ve vodě. Může tvořit vysoce reaktivní sloučeniny s 
těžkými kovy a jejich solemi. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1599

1599
DINITROFENOL, 
ROZTOK

6.1 P III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SG30 Viz výše. 1599

1600
DINITROTOLUENY, 
ROZTAVENÉ

6.1 P II 0 E0 T7 TP3 F-A, S-A Kategorie C Tavenina. Je tvořena 2,3-, 2,4-, 2,5-, 2,6-, 3,4-, a 3,5- 
izomery s bodem tání mezi 52 °C a 93 °C. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

1600

1601
PROSTŘEDEK 
DEZINFEKČNÍ, TUHÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                          
SW2

Široká škála toxických tuhých látek. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

1601

1601
PROSTŘEDEK 
DEZINFEKČNÍ, TUHÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                          
SW2

Viz výše. 1601

1601
PROSTŘEDEK 
DEZINFEKČNÍ, TUHÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                          
SW2

Viz výše. 1601

1602

BARVIVO, KAPALNÉ, 
TOXICKÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
J.N.

6.1 I 274 0 E5 P001 F-A, S-A Kategorie A Široká škála toxických kapalin. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1602

1602

BARVIVO, KAPALNÉ, 
TOXICKÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
J.N.

6.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1602

1602

BARVIVO, KAPALNÉ, 
TOXICKÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
J.N.

6.1 III 223 
274

5 l E1 P001 
LP01

IBC03 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1602

1603
ETHYLBROMACETÁT 6.1 3 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie D                          

SW2
Bezbarvá, hořlavá kapalina, která vyvíjí dráždivé páry ('Slzný 
plyn'). Bod vzplanutí: 58 °C (cc). Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1603

1604

ETHYLENDIAMIN 8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A                          
SW2

SGG18
SG35

Těkavá, bezbarvá, hygroskopická hořlavá kapalina s 
amoniakálním zápachem. Bod vzplanutí: 34 °C (cc). Mísitelná 
s vodou. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce 
reaguje s kyselinami.

1604

1605
ETHYLENDIBROMID 6.1 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 

TP13 
TP37

F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

SGG10 Bezbarvá, těkavá kapalina. Vysoce toxická při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí.

1605

78



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1606
ARSENIČNAN 
ŽELEZITÝ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Zelené krystaly nebo prášek. Nerozpustné ve vodě. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1606

1607
ARSENITAN ŽELEZITÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Hnědý nebo žlutý prášek. Nerozpustný ve vodě. Toxický při 

požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.
1607

1608
ARSENIČNAN 
ŽELEZNATÝ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Zelený prášek. Nerozpustný ve vodě. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1608

1611
HEXAETHYLTETRAFO
SFÁT

6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie E                          
SW2

Žlutá kapalina. Mísitelná s vodou. Toxická při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí.

1611

1612
HEXAETHYLTETRAFO
SFÁT A STLAČENÝ 
PLYN, SMĚS

2.3 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                          
SW2

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 1612

1613

KYSELINA 
KYANOVODÍKOVÁ, 
VODNÝ ROZTOK 
(KYANOVODÍK, VODNÝ 
ROZTOK), obsahující 
nejvýše 20 % 
kyanovodíku

6.1 P I 900 0 E0 P601 T14 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím hořké 
mandle, uvolňuje vysoce toxické páry. Mísitelná s vodou. 
Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Přeprava KYSELINY KYANOVODÍKOVÉ, VODNÉHO 
ROZTOKU KYSELINY KYANOVODÍKOVÉ s více než 20% 
kyanovodíku a  KYANOVODÍKU, VODNÉHO ROZTOKU 
KYANOVODÍKU s více než 20% kyanovodíku je zakázána.

1613

1614

KYANOVODÍK, 
STABILIZOVANÝ, 
obsahující méně než 3 % 
vody a nasáklý v porézní 
inertní hmotě

6.1 P I 386 0 E5 P099 F-A, S-U Kategorie D                          
SW1                                   
SW2

Velmi těkavá, bezbarvá kapalina, která vyvíjí vysoce toxické 
hořlavé páry, které jsou absorbovány porézním inertním 
materiálem. Mísitelná s vodou. Vysoce toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

1614

1616
OCTAN OLOVNATÝ 6.1 P III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG9
Bílé krystaly nebo hnědé anebo šedé hrudky. Rozpustné ve 
vodě. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1616

1617
ARSENIČNANY OLOVA 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG9
Bílé krystaly nebo prášek. Nerozpustné ve vodě. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1617

1618
ARSENITANY OLOVA 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG9
Bílý prášek. Nerozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí prachu.

1618

1620

KYANID OLOVNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SGG7
SGG9
SG35

Bílý prášek. Slabě rozpustný ve vodě. Reaguje s kyselinami 
nebo parami kyselin, uvolňuje kyanovodík, vysoce toxický a 
hořlavý plyn. Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí 
prachu.

1620

1621
LONDON PURPLE 6.1 P II 43 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Směs oxidu arzenitého, vápna a oxidu železitého, používané 

jako insekticid. Nerozpustné ve vodě. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1621

1622
ARSENIČNAN 
HOŘEČNATÝ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly nebo prášek. Nerozpustné ve vodě. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1622

1623
ARSENIČNAN 
RTUŤNATÝ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Žluté krystaly nebo prášek. Nerozpustné ve vodě. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1623

1624
CHLORID RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1624

1625
DUSIČNAN RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Bílé, rozplývavé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1625

1626

KYANID DRASELNO-
RTUŤNATÝ

6.1 P I 0 E5 P002 PP31 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SGG7

SGG11
SG35

Bezbarvé krystaly. Rozpustné ve vodě. Reaguje s kyselinami 
a uvolňuje kyanovodík, vysoce toxický a hořlavý plyn. Vysoce 
toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1626

1627
DUSIČNAN RTUŤNÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Krystaly nebo prášek. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

1627

1629
OCTAN RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Bílé krystaly nebo prášek. Toxické při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí prachu.

1629

1630
CHLORID RTUŤNATO-
AMONNÝ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG2
SGG7

SGG11

Bílé krystaly nebo prášek. Nerozpustné ve vodě. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1630

1631
BENZOÁT RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Bílé krystaly. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

1631

1634
BROMIDY RTUTI 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Bílé krystaly nebo prášek. Toxické při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí prachu.

1634

79



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1636

KYANID RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SGG7

SGG11
SG35

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Reaguje s 
kyselinami nebo párami kyselin a uvolňuje kyanovodík, 
vysoce toxický a hořlavý plyn. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1636

1637
GLUKONÁT RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1637

1638
JODID RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Červené krystaly nebo prášek. Nerozpustné ve vodě. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1638

1639
NUKLEÁT RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Hnědý prášek obsahující okolo 20 % rtuti. Toxický při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1639

1640
OLEÁT RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Žlutá olejovitá pasta. Nerozpustná ve vodě. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

1640

1641
OXID RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Oranžový prášek. Nerozpustný ve vodě. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1641

1642

OXID-DIKYANID 
DIRTUŤNATÝ, 
FLEGMATIZOVANÝ

6.1 P II 900 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SGG7

SGG11
SG15
SG35

Bílé krystaly nebo prášek. Reaguje s kyselinami nebo párami 
kyselin, uvolňuje kyanovodík, vysoce toxický a hořlavý plyn. 
Působením ohně může vybuchnout. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu. Musí být dostatečně 
znecitlivěné (směs oxikyanidu měďnatého a kyanidu 
měďnatého obsahující nejméně než 65 % hm. kyanidu 
měďnatého může být považována za adekvátně 
znecitlivěnou). Přeprava látky v čistém stavu je zakázána.

1642

1643
JODID DRASELNO-
RTUŤNATÝ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Žluté, rozplývavé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1643

1644
SALICYLÁT RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Bílý prášek. Nerozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí prachu.

1644

1645
SÍRAN RTUŤNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7

SGG11
Bílé krystaly nebo prášek. Rozkládá se ve vodě, tvoří 
kyselinu sírovou. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

1645

1646
THIOKYANÁT 
RTUŤNATÝ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Bílý prášek. Nerozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí prachu.

1646

1647
METHYLBROMID A 
ETHYLENDIBROMID, 
SMĚS, KAPALNÁ

6.1 P I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

SGG10 Roztoky plynného methylbromidu, uvolňují toxické páry. 
Methylbromid má bod varu přibližně 4 °C. Vysoce toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1647

1648

ACETONITRIL 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie B                          
SW2

Bezbarvá, těkavá kapalina. Bod vzplanutí: 2 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 3 % až 16 %. Mísitelná s vodou. Působením 
ohně vyvíjí toxické páry kyanidu. Škodlivý při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí.

1648

1649

ANTIDETONAČNÍ 
SMĚS PRO 
MOTOROVÉ PALIVO

6.1 P I 0 E5 P602 T14 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie D                          
SW1                                   
SW2

SGG7
SGG9

Těkavé kapaliny, které vyvíjí toxické páry. Směs 
tetraethylolova nebo tetramethylolova s ethylendibromidem a 
ethyledichloridem. Nerozpustné ve vodě. Vysoce toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1649

1650
2-NAFTYLAMIN (beta-
naftylamin), TUHÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1650

1651
NAFTYLTHIOMOČOVIN
A

6.1 II 43 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly nebo prášek. Toxické při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí prachu.

1651

1652
NAFTYLMOČOVINA 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Krystaly nebo prášek. Toxické při požití, při styku s kůží a při 

vdechnutí prachu.
1652

1653

KYANID NIKELNATÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SGG7
SG35

Zelené krystaly nebo prášek. Nerozpustné ve vodě. Reaguje 
s kyselinami nebo párami kyselin, uvolňuje kyanovodík, 
vysoce toxický a hořlavý plyn. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1653

1654
NIKOTIN 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie A Hustý bezbarvý olej, na vzduchu hnědne. Mísitelný s vodou. 

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
1654

1655

SLOUČENINA 
NIKOTINU, TUHÁ, J.N. 
nebo PŘÍPRAVKY 
NIKOTINOVÉ, TUHÉ, 
J.N.

6.1 I 43                 
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B Široká škála toxických tuhých látek. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1655

80



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1655

SLOUČENINA 
NIKOTINU, TUHÁ, J.N. 
nebo PŘÍPRAVKY 
NIKOTINOVÉ, TUHÉ, 
J.N.

6.1 II 43                 
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1655

1655

SLOUČENINA 
NIKOTINU, TUHÁ, J.N. 
nebo PŘÍPRAVKY 
NIKOTINOVÉ, TUHÉ, 
J.N.

6.1 III 43      
223    
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1655

1656
HYDROCHLORID 
NIKOTINU, KAPALNÝ 
nebo ROZTOK

6.1 II 43 100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie A Mísitelný s vodou. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1656

1656
HYDROCHLORID 
NIKOTINU, KAPALNÝ 
nebo ROZTOK

6.1 III 43     
223

5 l E1 P001
LP01

IBC03 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1656

1657
SALICYLÁT NIKOTINU 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly. Rozpustné ve vodě. Toxické při požití, při styku 

s kůží a při vdechnutí prachu.
1657

1658
SÍRAN NIKOTINU, 
ROZTOK

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Mísitelný s vodou. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1658

1658
SÍRAN NIKOTINU, 
ROZTOK

6.1 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1658

1659
VINAN NIKOTINU 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly. Rozpustné ve vodě. Toxické při požití, při styku 

s kůží a při vdechnutí prachu.
1659

1660

OXID DUSNATÝ, 
STLAČENÝ

2.3 5.1/8 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                          
SW2

SG6                                    
SG19

Nehořlavý, toxický a žíravý plyn. Silné oxidační činidlo. Při 
styku se vzduchem tvoří hnědé páry, toxický po vdechnuti, se 
zpožděným účinkem podobně jako fosgen. Těžší než vzduch 
(1,04). Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

1660

1661
NITROANILÍNY (o-, m-, 
p-)

6.1 II 279 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žluté krystaly. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu. Ortho-NITROANILINY můžou být 
přepravovány v roztaveném stavu.

1661

1662
NITROBENZEN 6.1 II 279 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                          

SW2
Olejovitá kapalina, která vyvíjí toxické páry. Bod tání: 
přibližně 6 °C. Toxická při požití, při styku s kůží a při 

1662

1663
NITROFENOLY (o-, m-, 
p-)

6.1 III 279 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žluté krystaly. Některé izomery mají bod tání nižší než 44 °C. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. 
Mohou být přepravovány v roztaveném stavu.

1663

1664
NITROTOLUENY, 
KAPALNÉ

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Žluté kapaliny. Bod tání: ortho-NITROTOLUEN: -4 °C, meta-
NITROTOLUEN: 15 °C. Toxické při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí.

1664

1665

NITROXYLENY, 
KAPALNÉ

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Žluté kapaliny. Bod tání: 2-NITRO-3-XYLEN: 14 °C až 16 °C, 
3-NITRO-2-XYLEN: 7 °C až 9 °C, 4-NITRO-3-XYLEN: 2 °C. 
Nemísitelné s vodou. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1665

1669
PENTACHLORETHAN 6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                          

SW2
SGG10 Bezbarvá kapalina. Toxická při požití, při styku s kůží a při 

vdechnutí.
1669

1670

PERCHLORMETHYLME
RKAPTAN

6.1 P I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

Žlutá, olejovitá, těkavá kapalina, která vyvíjí dráždivý plyn 
('Slzný plyn'). Pomalu se rozkládá při styku s vodou, tvoří 
kyselinu chlorovodíkovou. Reaguje se železem nebo ocelí, 
uvolňuje chlorid uhličitý. Žíravá pro většinu kovů. Vysoce 
toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1670

1671

FENOL, TUHÝ 6.1 II 279 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvé nebo bílé krystaly nebo krystalická hmota. Bod 
tání: 43 °C (v čistém stavu). Rozpustné ve vodě. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí par. Rychle se 
absorbuje kůží.

1671

1672
FENYLKARBYLAMINCH
LORID

6.1 I 0 E0 P602 T14 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

Bledě žlutá, olejovitá kapalina s dráždivým nepříjemným 
zápachem. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1672

1673
FENYLENDIAMINY (o-, 
m-, p-)

6.1 III 279 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly nebo prášek. Toxické při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí prachu. Mohou být přepravovány v roztaveném 
stavu.

1673

81



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1674
FENYLMERKURIACETÁ
T

6.1 P II 43 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7 Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. 1674

1677
ARSENIČNAN 
DRASELNÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvé krystaly nebo bílý prášek. Rozpustné ve vodě. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1677

1678
ARSENITAN 
DRASELNÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý prášek. Rozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1678

1679

DIKYANOMĚĎNAN 
DRASELNÝ

6.1 P II 500 g E44 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SG35

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Reaguje s 
kyselinami nebo parami kyselin, uvolňuje kyanovodík, vysoce 
toxický a hořlavý plyn. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

1679

1680

KYANID DRASELNÝ, 
TUHÝ

6.1 P I 0 E5 P002 PP31 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B SGG6
SG35

Bílé, rozplývavé krystaly nebo hrudky. Rozpustné ve vodě. 
Reaguje s kyselinami nebo parami kyselin, uvolňuje 
kyanovodík, vysoce toxický a hořlavý plyn. Vysoce toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1680

1683
ARSENITAN STŘÍBRNÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7 Žlutý prášek. Nerozpustný ve vodě. Toxický při požití, při 

styku s kůží a při vdechnutí prachu.
1683

1684

KYANID STŘÍBRNÝ 6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                          
SW2

SGG6
SGG7
SG35

Bílý prášek. Nerozpustný ve vodě. Reaguje s kyselinami 
nebo parami kyselin, uvolňuje kyanovodík, vysoce toxický a 
hořlavý plyn. Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí 
prachu.

1684

1685
ARSENIČNAN SODNÝ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvé krystaly. Rozpustné ve vodě. Toxické při požití, při 

styku s kůží a při vdechnutí prachu.
1685

1686
ARSENITAN SODNÝ, 
VODNÝ ROZTOK

6.1 II 43 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá kapalina. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1686

1686
ARSENITAN SODNÝ, 
VODNÝ ROZTOK

6.1 III 43             
223

5 l E1 P001 
LP01

IBC03 T4 TP2 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 1686

1687

AZID SODNÝ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

F-A, S-A Kategorie A SG15
SGG17
SG30
SG35

Bezbarvé krystaly. Mohou prudce reagovat s kyselinami a 
tvoří kyselinu azidovodíkovou, která je výbušná. S těžkými 
kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní 
sloučeniny. Působením ohně může vybuchnout. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1687

1688

KAKODYLÁT SODNÝ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG35 Bílá, rozplývavá tuhá látka s krajně nepříjemným zápachem. 
Reaguje s kyselinami a vyvíjí dimethylarsin, vysoce toxický 
plyn. Rozpustná ve vodě. Toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí prachu.

1688

1689

KYANID SODNÝ, TUHÝ 6.1 P I 0 E5 P002 PP31 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B SGG6
SG35

Bílé, rozplývavé krystaly nebo hrudky. Rozpustné ve vodě. 
Reaguje s kyselinami nebo páry kyselin, uvolňuje 
kyanovodík, vysoce toxický a hořlavý plyn. Vysoce toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1689

1690
FLUORID SODNÝ, 
TUHÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG35 Bílé krystaly nebo prášek. Reaguje s kyselinami, uvolňuje 
fluorovodík, toxický, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1690

1691
ARSENITAN 
STRONTNATÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý prášek. Rozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1691

1692
STRYCHNIN nebo SOLI 
STRYCHNINU

6.1 P I 43 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly nebo prášek. Strychnin je nepatrně rozpustný, 
soli jsou rozpustné ve vodě. Vysoce toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1692

1693

LÁTKA PRO PŘÍPRAVU 
SLZNÉHO PLYNU, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 I 274 0 E0 P001 PP31 F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

Látka pro přípravu slzného plynu je obecný pojem pro látky, 
které v případě rozptýlení malého množství ve vzduchu silně 
dráždí očí a způsobují silné slzení. Toxická při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí.

1693

1693
LÁTKA PRO PŘÍPRAVU 
SLZNÉHO PLYNU, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 II 274 0 E4 P001 PP31 IBC02 F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

Viz výše. 1693

1694

BROMBENZYLKYANID, 
KAPALNÝ

6.1 I 138 0 E0 P001 PP31 T14 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie D                          
SW1                                   
SW2                                                                         
H2

SGG6
SG35

Těkavé kapaliny uvolňující dráždivý plyn ('Slzný plyn'). Bod 
tání: ortho-BROMBENZYLKYANID 1 °C. Vysoce toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1694

82



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1695
CHLORACETON, 
STABILIZOVANÝ

6.1 3/8            
P

I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-E, S-C Kategorie D                          
SW2

SG5                                    
SG8

Hořlavá, žíravá, bezbarvá kapalina, která vyvíjí dráždivé páry 
('Slzný plyn'). Mísitelná s vodou. Bod vzplanutí: 25 °C (cc). 
Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1695

1697

CHLORACETOFENON, 
TUHÝ

6.1 II 0 E0 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie D                          
SW1                                   
SW2                                                                         
H2

Bílé krystaly uvolňující dráždivé páry ('Slzný plyn'). Bod tání: 
může být jen 20 °C. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1697

1698
DIFENYLAMINOCHLOR
ARSIN

6.1 P I 0 E0 P002 PP31 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

Těkavé, žluté krystaly uvolňující dráždivé páry ('Slzný plyn'). 
Vysoce toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1698

1699

DIFENYLCHLORARSIN, 
KAPALNÝ

6.1 P I 0 E5 P001 PP31 F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

Bezbarvá kapalina v čistém stavu. Komerční produkt může 
být tmavě hnědá kapalina. Těkavá kapalina, která vyvíjí 
dráždivé páry ('Slzný plyn'). Vysoce toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

1699

1700
SVÍCE SLZOTVORNÉ 6.1 4.1 0 E0 P600 F-A, S-G Kategorie D                          

SW2
Předměty obsahující látky vyvolávající slzení, které v případě 
rozptýlení malého množství ve vzduchu silně dráždí očí a 
způsobují silné slzení.

1700

1701
XYLYLBROMID, 
KAPALNÝ

6.1 II 0 E0 P001 PP31 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

SGG10 Bezbarvá kapalina, která vyvíjí dráždivé páry ('Slzný plyn'). 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1701

1702
1,1,2,2-
TETRACHLORETHAN

6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                          
SW2

SGG10 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím chloroform. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1702

1704
TETRAETHYLPENTAO
XODITHIODIFOSFÁT

6.1 P II 43 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie D                          
SW2

Bezbarvá kapalina. V přítomnosti vlhkosti je žíravá pro 
většinu kovů. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1704

1707
SLOUČENINY THALLIA, 
J.N.

6.1 P II 43            
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly nebo prášek. Toxické při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí prachu.

1707

1708
TOLUIDINY, KAPALNÉ 6.1 P II 279 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá kapalina. Toxická při požití, při styku s kůží a při 

vdechnutí.
1708

1709
2,4-TOLUYLENDIAMIN, 
TUHÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly nebo prášek. Toxické při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí prachu.

1709

1710
TRICHLORETHYLEN 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A                          

SW2
SGG10 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím chloroform. 

Působením ohně uvolňuje vysoce toxické páry (fosgen). 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1710

1711 XYLIDINY, KAPALNÉ 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 1711

1712

ARSENIČNAN 
ZINEČNATÝ nebo 
ARSENITAN 
ZINEČNATÝ nebo 
ARSENIČNAN 
ZINEČNATÝ A 
ARSENITAN 
ZINEČNATÝ, SMĚS

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7 Krystalická tuhá látka. Nerozpustná ve vodě. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

1712

1713

KYANID ZINEČNATÝ 6.1 P I 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SGG7
SG35

Bílé krystaly nebo prášek. Nerozpustné ve vodě. Reaguje s 
kyselinami nebo párami kyselin, uvolňuje kyanovodík, vysoce 
toxický a hořlavý plyn. Vysoce toxický při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí prachu.

1713

1714

FOSFID ZINEČNATÝ 4.3 6.1 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                          
SW2                                    
SW5                                   
H1

SGG7
SG26
SG35

Šedé krystaly nebo prášek. Reaguje s kyselinami nebo se 
rozkládá pomalu při styku s vodou nebo vlhkým vzduchem, 
uvolňuje fosfin, samovolně hořlavý a vysoce toxický plyn. 
Prudce reaguje s oxidačními činidly.

1714

1715
ACETANHYDRID 8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A                          

SW2
SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, hořlavá kapalina s dráždivým zápachem. Bod 
vzplanutí: 54 °C (cc). Nemísitelná s vodou. V přítomnosti 
vlhkosti je žíravá pro většinu kovů. Páry dráždí sliznice.

1715

1716

ACETYLBROMID 8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
bromovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry 
dráždí sliznice.

1716

83



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1717

ACETYLCHLORID 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-E, S-C Kategorie B                          
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 5 °C (cc). Bod varu: 51 °C. 
Prudce reaguje s vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a 
žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je 
vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, 
očí a sliznic.

1717

1718
BUTYLFOSFÁT 8 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1

SG36
SG49

Žlutá kapalina. Nerozpustná ve vodě. Mírně žíravá pro 
většinu kovů.

1718

1719

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
ALKALICKÁ, KAPALNÁ, 
J.N.

8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Žíravá pro hliník, zinek a cín. Prudce reaguje s kyselinami. 
Reaguje s amonnými solemi, uvolňuje plynný amoniak. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 

1719

1719
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
ALKALICKÁ, KAPALNÁ, 
J.N.

8 III 223 
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Viz výše. 1719

1722

ALLYLCHLORFORMIÁT 
(allylchlorkarbonát)

6.1 3/8 I 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13

F-E, S-C Kategorie D                          
SW2

SGG1
SG5
SG8
SG36
SG49

Bezbarvá, hořlavá kapalina s vysoce dráždivým zápachem, 
způsobuje slzení. Bod vzplanutí: 31 °C (cc). Působením ohně 
uvolňuje toxické plyny. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá 
pro většinu kovů. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1722

1723

ALLYLJODID 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-E, S-C Kategorie B                          
SW2

SGG1
SGG10
SG36
SG49

Žlutá kapalina s dráždivým zápachem. Bod vzplanutí: 5 °C 
(cc). Nemísitelná s vodou. V přítomnosti vlhkosti je vysoce 
žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1723

1724

ALLYLTRICHLORSILAN
, STABILIZOVANÝ

8 3 II 386 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-C Kategorie C
SW1
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí: 35 °C (cc). Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V přítomnosti 
vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1724

1725

BROMID HLINITÝ, 
BEZVODÝ

8 II 937 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A                          
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bílé až nažloutlé hygroskopické krystaly. Na vlhkém vzduchu 
tvoří žíravé páry. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje teplo a 
bromovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Silně 
dráždí kůži, oči a sliznice. Tato látka pokud je v tuhém, 
hydratovaném stavu, není předmětem tohoto předpisu.

1725

1726

CHLORID HLINITÝ, 
BEZVODÝ

8 II 937 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A                          
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bílé až nažloutlé hygroskopické krystaly. Na vlhkém vzduchu 
tvoří žíravé páry. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje se teplo a 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Silně 
dráždí kůži, oči a sliznice. Tato látka pokud je v tuhém, 
hydratovaném stavu, není předmětem tohoto předpisu.

1726

1727

HYDROGENFLUORID 
AMONNÝ, TUHÝ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A                          
SW1                                   
SW2

SGG1
SGG2
SG35
SG36
SG49

Bílé rozplývavé krystaly. Rozkládá se působením tepla nebo 
kyselin, uvolňuje fluorovodík, toxický, vysoce dráždivý a 
žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je 
vysoce žíravý pro sklo, další křemičité materiály a většinu 
kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1727

1728

AMYLTRICHLORSILAN 8 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49 

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxický plyn. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry 
dráždí sliznice.

1728

1729

ANISOYLCHLORID 8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49 

Krystalický prášek. Bod tání: 22 °C. Prudce reaguje s vodou, 
uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako 
bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu 
kovů. Páry dráždí sliznice.

1729

84



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1730

CHLORID 
ANTIMONIČNÝ, 
KAPALNÝ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49 

Žlutá, olejovitá kapalina s krajně nepříjemným zápachem. 
Absorpce vlhkosti vede k jejímu ztuhnutí. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1730

1731
CHLORID 
ANTIMONIČNÝ, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49 

Žlutá kapalina s krajně nepříjemným zápachem. Žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1731

1731
CHLORID 
ANTIMONIČNÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49 

Viz výše. 1731

1732

FLUORID 
ANTIMONIČNÝ

8 6.1 II 1 l E0 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie D                          
SW2

SGG1
SG6
SG8
SG10
SG12
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Jako anhydrid je 
slabě žíravý pro sklo, další křemičité materiály a většinu 
kovů. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje fluorovodík, dráždivý 
plyn, vysoce žíravý pro sklo, další křemičité materiály a 
většinu kovů. Silné oxidační činidlo, může způsobit požár při 
styku se snadno hořlavými organickými látkami. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

1732

1733
CHLORID ANTIMONITÝ 8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-B Kategorie C                          

SW2
SGG1
SG36
SG49 

Reaguje pomalu s vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a 
žíravý plyn. V přítomnosti vlhkosti je žíravá pro většinu kovů.

1733

1736

BENZOYLCHLORID 8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49 

Bezbarvá kapalina s velmi dráždivým zápachem, způsobuje 
slzení. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje chlorovodík, 
dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti 
vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry dráždí 
sliznice.

1736

1737

BENZYLBROMID 6.1 8 II 0 E4 P001 IBC02 B20 T8 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                          
SW2                                   
H1

SGG1
SGG10
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem, způsobuje slzení. 
V přítomnosti vlhkosti je žíravá pro většinu kovů. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

1737

1738

BENZYLCHLORID 6.1 8 II 0 E4 P001 IBC02 B20 T8 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                          
SW2                                   
H1

SGG1
SGG10
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Způsobuje slzení. 
Nemísitelná s vodou, ale při styku s ní pomalu hydrolyzuje. V 
přítomnosti vlhkosti je žíravá pro většinu kovů. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

1738

1739

BENZYLCHLORFORMIÁ
T (benzylchlorkarbonát)

8 P I 0 E0 P001 T10 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                          
SW2                                   

SGG1
SG36
SG49 

Bezbarvá kapalina s dráždivým zápachem. Reaguje s vodou. 
Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V přítomnosti 
vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje těžké 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1739

1740

HYDROGENFLUORIDY, 
PEVNÉ, J.N.

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A                          
SW1                                   
SW2

SGG1
SG35
SG36
SG49

Krystalická tuhá látka. Rozkládá se působením tepla nebo 
kyselin a vyvíjí fluorovodík, vysoce dráždivý a žíravý plyn. V 
přítomnosti vlhkosti je žíravý pro sklo, další křemičité 
materiály a většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1740

1740

HYDROGENFLUORIDY, 
J.N.

8 III 223 5 kg E1 P002 
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A                          
SW1                                   
SW2

SGG1
SG35
SG36
SG49

Viz výše. 1740

1741

CHLORID BORITÝ 2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                          
SW1                                   
SW2

Nehořlavý, toxický a žíravý plyn. Na vlhkém vzduchu tvoří 
hustou žíravou mlhu. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V 
přítomnosti vlhkosti vysoce žíravý pro většinu kovů. Mnohem 
těžší než vzduch (2,35). Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

1741

1742
FLUORID BORITÝ / 
KYSELINA OCTOVÁ, 
KOMPLEX, KAPALNÝ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Vysoce žíravý pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, 
očí a sliznic.

1742

85



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1743

FLUORID BORITÝ / 
KYSELINA 
PROPIONOVÁ, 
KOMPLEX, KAPALNÝ

8 II 500 ml E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Vysoce žíravý pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, 
očí a sliznic.

1743

1744

BROM nebo BROM, 
ROZTOK

8 6.1 I 0 E0 P804 T22 TP2 
TP10 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                          
SW1                                   
SW2                                                                         
H2

SGG1
SG6
SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Velmi tmavě hnědá, těžká kapalina s vysoce dráždivým 
zápachem. Hustota: 3,1 (čistý produkt). Bod varu: 59 °C. 
Silné oxidační činidlo; při styku s organickými materiály, jako 
je dřevo, bavlna nebo sláma, může způsobit požár. Vysoce 
žíravá pro většinu kovů. Roztoky v závislosti na koncentraci 
mají tytéž vlastnosti, ale v menší míře. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1744

1745

FLUORID BROMIČNÝ 5.1 6.1/8 I 0 E0 P200 T22 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                          
SW1                                   
SW2                                                                         

SGG1
SG6
SG16
SG19
SG36
SG49

Bezbarvá, těžká kapalina s vysoce dráždivým zápachem. 
Bod varu: 40 °C. Silné oxidační činidlo; při styku s 
organickými materiály, jako je dřevo, bavlna nebo sláma, 
může způsobit požár. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
fluorovodík, toxický, vysoce žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Při styku s kyselinami nebo párami kyselin uvolňuje 
vysoce toxické páry bromu, fluoru a jejich sloučenin. Vysoce 
žíravá pro většinu kovů. Toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1745

1746

FLUORID BROMITÝ 5.1 6.1/8 I 0 E0 P200 T22 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                          
SW1                                   
SW2

SGG1
SG6
SG16
SG19
SG36
SG49

Bezbarvá, těžká kapalina s vysoce dráždivým zápachem. 
Silné oxidační činidlo; při styku s organickými materiály, jako 
je dřevo, bavlna nebo sláma, může způsobit požár. Prudce 
reaguje s vodou, uvolňuje fluorovodík, toxický, vysoce žíravý 
plyn, jevící se jako bílé páry. Při styku s kyselinami nebo 
párami kyselin uvolňuje silně žíravé páry bromu, fluoru a 
jejich sloučenin. Vysoce žíravá pro většinu kovů. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

1746

1747

BUTYLTRICHLORSILAN 8 3 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-C Kategorie C                                                            
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí: 52 °C (cc). Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V přítomnosti 
vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry dráždí 
sliznice.

1747

1748

CHLORNAN 
VÁPENATÝ, SUCHÝ 
nebo CHLORNAN 
VÁPENATÝ, SMĚS, 
SUCHÁ, s více než 39 % 
aktivního chlóru (8,8 % 
aktivního kyslíku)

5.1 P II 314 1 kg E2 P002 PP85 F-H, S-Q Kategorie D                          
SW1                                   

SW11

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Bílá nebo nažloutlá tuhá látka (prášek, granule nebo tablety) 
se zápachem připomínajícím chlor. Rozpustná ve vodě. Při 
styku s organickými materiály nebo amonnými sloučeninami 
může způsobit požár. Při zvýšené teplotě je látka náchylná k 
exotermickému rozkladu. Za těchto podmínek může 
vzniknout požár nebo výbuch. Rozklad může být iniciován 
ohřevem nebo nečistotami (např. práškovými kovy (železo, 
mangan, kobalt, hořčík) a jejich sloučeninami). Náchylná k 
pomalému zahřívání. Reaguje s kyselinami a vyvíjí chlor, 
dráždivý, žíravý a toxický plyn. V přítomnosti vlhkosti je žíravá 
pro většinu kovů. Prach dráždí sliznice.

1748

1748

CHLORNAN 
VÁPENATÝ, SUCHÝ 
nebo CHLORNAN 
VÁPENATÝ, SMĚS, 
SUCHÁ, s více než 39 % 
aktivního chlóru (8,8 % 
aktivního kyslíku)

5.1 P III 316 5 kg E1 P002 PP85 F-H, S-Q Kategorie D                          
SW1                                   

SW11

SG35                                  
SG38                                  
SG49                                  
SG53                                  
SG60

Viz výše. 1748

1749

FLUORID CHLORITÝ 
(CHLORTRIFLUORID)

2.3 5.1/8 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                          
SW2

SG6                                    
SG19

Nehořlavý, toxický a žíravý plyn. Na vzduchu tvoří hustou, 
bílou žíravou mlhu. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
fluorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Žíravý pro sklo a většinu kovů. Silné oxidační činidlo, které 
může při styku s hořlavými materiály způsobit požár. 
Mnohem těžší než vzduch. Vysoce dráždivý na kůži, oči 

1749

86



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1750
KYSELINA 
CHLOROCTOVÁ, 
ROZTOK

6.1 8 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Žíravá pro většinu kovů. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

1750

1751

KYSELINA 
CHLOROCTOVÁ, TUHÁ

6.1 8 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé, značně rozplývavé krystaly. Bod tání může být jen 
50 °C. V přítomnosti vlhkosti jsou žíravé pro většinu kovů. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1751

1752

CHLORACETYLCHLORI
D

6.1 8 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-A, S-B Kategorie D                          
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina s vysoce dráždivým zápachem, způsobuje 
slzení. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje chlorovodík, 
dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti 
vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Vysoce toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

1752

1753

CHLORFENYLTRICHLO
RSILAN

8 P II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7

F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

1753

1754

KYSELINA 
CHLORSULFONOVÁ (s 
oxidem sírovým nebo 
bez)

8 I 0 E0 P001 T20 TP2 F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1754

1755

KYSELINA 
CHROMOVÁ, ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG6
SG8
SG10
SG12
SG36
SG49

Oranžová kapalina. Silné oxidační činidlo. Při styku s 
organickými materiály, jako je dřevo, bavlna nebo sláma, 
může způsobit požár. Vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1755

1755

KYSELINA 
CHROMOVÁ, ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP2 F-A, S-B Kategorie C                          
SW2

SGG1
SG6
SG8
SG10
SG12
SG36
SG49

Viz výše. 1755

1756

FLUORID CHROMITÝ, 
TUHÝ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG35
SG36
SG49

Zelené nebo fialové krystaly. Málo rozpustné ve vodě. 
Reaguje se silnými kyselinami, uvolňuje fluorovodík, vysoce 
dráždivý a žíravý plyn. Mírně žíravý pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1756

1757
FLUORID CHROMITÝ, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Zelená kapalina. Reaguje se silnými kyselinami, uvolňuje 
fluorovodík, vysoce dráždivý a žíravý plyn. Mírně žíravý pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1757

1757
FLUORID CHROMITÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 1757

1758

CHLORID CHROMYLU 
(OXYCHLORID 
CHROMOVÝ)

8 I 0 E0 P001 T10 TP2 F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG6
SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Tmavočervená kapalina. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
chlorovodík a chlor, oba silně dráždivé a žíravé plyny, jevící 
se jako bílé páry. Oxidační látka; při styku s organickými 
materiály, jako je dřevo, bavlna nebo sláma, může způsobit 
požár. Vysoce žíravá pro většinu kovů. V přítomnosti vlhkosti 
je vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje těžké poleptání 
kůže, očí a sliznic.

1758

1759
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
J.N.

8 I 274 0 E0 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie B Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 1759

1759
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
J.N.

8 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A Viz výše. 1759

1759
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
J.N.

8 III 223               
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A Viz výše. 1759

87



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1760
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

8 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                         
SW2

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 1760

1760
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                         
SW2

Viz výše. 1760

1760
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

8 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A                         
SW2

Viz výše. 1760

1761
MĚĎ / 
ETHYLENDIAMIN, 
KOMPLEX, ROZTOK

8 6.1           
P

II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SG35 Tmavě purpurová kapalina s amoniakálním zápachem. 
Žíravá pro měď, hliník, zinek a cín. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a 

1761

1761
MĚĎ / 
ETHYLENDIAMIN, 
KOMPLEX, ROZTOK

8 6.1           
P

III 223 5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A SG35 Viz výše. 1761

1762

CYKLOHEXENYLTRICH
LORSILAN

8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxický plyn. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1762

1763

CYKLOHEXYLTRICHLO
RSILAN

8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxický plyn. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry 
dráždí sliznice.

1763

1764
KYSELINA 
DICHLOROCTOVÁ

8 II 1 l P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Bod tání: -4 °C. Vysoce žíravá pro většinu 
kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1764

1765

DICHLORACETYLCHLO
RID

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina s vysoce dráždivým zápachem, způsobuje 
slzení. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje chlorovodík, 
dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti 
vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1765

1766

DICHLORFENYLTRICH
LORSILAN

8 P II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

1766

1767

DIETHYLDICHLORSILA
N

8 3 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-C Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí: 25 °C (cc). Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V přítomnosti 
vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry dráždí 
sliznice.

1767

1768
KYSELINA 
DIFLUORFOSFOREČN
Á, BEZVODÁ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie A                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravý 
pro sklo, další křemičité materiály a většinu kovů. Škodlivý při 
požití.

1768

1769

DIFENYLDICHLORSILA
N

8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry 
dráždí sliznice.

1769

1770
DIFENYLMETHYLBROM
ID

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Tuhá látka s dráždivým zápachem. Způsobuje slzení. Bod 
tání: 45 °C. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Páry dráždí sliznice.

1770

1771

DODECYLTRICHLORSI
LAN

8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1771

1773
CHLORID ŽELEZITÝ, 
BEZVODÝ

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Hnědá tuhá látka. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Hydratovaná tuhá forma této látky není 
předmětem ustanovení tohoto předpisu.

1773

88



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1774
NÁPLNĚ HASICÍCH 
PŘÍSTROJŮ, žíravá 
kapalná látka

8 II 1 l E0 P001 PP4 F-A, S-B Kategorie A Obvykle zředěná kyselina sírová v malých skleněných 
nádobách.

1774

1775
KYSELINA 
FLUOROBORITÁ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, čirá kapalina. Žíravá pro většinu kovů. Pokud 
obsahuje volnou kyselinu fluorovodíkovou, může způsobit 
těžké poleptání kůže, očí a sliznic.

1775

1776
KYSELINA 
FLUOROFOSFOREČNÁ
, BEZVODÁ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravý 
pro sklo, další křemičité materiály a většinu kovů. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1776

1777

KYSELINA 
FLUOROSULFONOVÁ

8 I 0 E0 P001 T10 TP2 F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje fluorovodík, vysoce dráždivý a žíravý plyn, 
jevící se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce 
žíravý pro sklo, další křemičité materiály a většinu kovů. 
Způsobuje těžké poleptání kůže, očí a sliznic.

1777

1778
KYSELINA 
FLUOROKŘEMIČITÁ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Vysoce žíravá pro většinu kovů. Pokud 
obsahuje volnou kyselinu fluorovodíkovou, může způsobit 
těžké poleptání kůže, očí a sliznic.

1778

1779
KYSELINA MRAVENČÍ, 
s více než 85% hm. 
kyseliny

8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie D                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá hořlavá kapalina se štiplavým zápachem.  Čistá 
KYSELINA MRAVENČÍ: bod vzplanutí 42 °C (cc). Žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 

1779

1780

FUMARYLCHLORID 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Žlutá kapalina. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje chlorovodík, 
dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti 
vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1780

1781

HEXADECYLTRICHLOR
SILAN

8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry 
dráždí sliznice.

1781

1782
KYSELINA 
HEXAFLUOROFOSFOR
EČNÁ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravý 
pro sklo, další křemičité materiály a většinu kovů. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic. Škodlivá při požití.

1782

1783
HEXAMETHYLENDIAMI
N, ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SG35 Bezbarvá kapalina. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 1783

1783
HEXAMETHYLENDIAMI
N, ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SG35 Viz výše. 1783

1784

HEXYLTRICHLORSILAN 8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravý pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1784

1786

KYSELINA 
FLUOROVODÍKOVÁ A 
KYSELINA SÍROVÁ, 
SMĚS

8 6.1 I 0 E0 P001 T10 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá sirupovitá kapalina se štiplavým zápachem. Směs 
je tvořena ze 70 % až 80 % hm. kyseliny, přičemž obsahuje 
nejméně 25 % hm. kyseliny fluorovodíkové. Prudce reaguje s 
vodou a uvolňuje teplo. Vysoce žíravá pro sklo, další 
křemičité materiály a většinu kovů. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje těžké poleptání kůže, 
očí a sliznic.

1786

1787
KYSELINA 
JODOVODÍKOVÁ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Vodný roztok jodovodíku. Vysoce žíravá 
pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1787

1787
KYSELINA 
JODOVODÍKOVÁ

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie C SGG1a
SG36
SG49

Viz výše. 1787

1788
KYSELINA 
BROMOVODÍKOVÁ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Vodný roztok bromovodíku. Vysoce 
žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1788

1788
KYSELINA 
BROMOVODÍKOVÁ

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie C SGG1a
SG36
SG49

Viz výše. 1788

89



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1789
KYSELINA 
CHLOROVODÍKOVÁ 
(kyselina solná)

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie C SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Vodný roztok chlorovodíku. Vysoce 
žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1789

1789
KYSELINA 
CHLOROVODÍKOVÁ 
(kyselina solná)

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie C SGG1a
SG36
SG49

Viz výše. 1789

1790

KYSELINA 
FLUOROVODÍKOVÁ, 
roztok, obsahující více 
než 60 % fluorovodíku

8 6.1 I 0 E0 P802 PP79 
PP81

T10 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                         
SW1                                   
SW2                                   
H2

SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina s dráždivým zápachem. Vysoce žíravý pro 
sklo, další křemičité materiály a většinu kovů.  Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Jak kapalina tak její 
páry způsobují těžké poleptání kůže, očí a sliznic.

1790

1790

KYSELINA 
FLUOROVODÍKOVÁ,  
roztok, obsahující 
nejvýše 60 % 
fluorovodíku

8 6.1 II 1 l E2 P001 PP81 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie D                         
SW1                                   
SW2                                   
H2

SGG1a
SG36
SG49

Viz výše. 1790

1791
CHLORNAN, ROZTOK 8 P II 274

900
1 l E2 P001 PP10 IBC02 B5 T7 TP2 

TP24
F-A, S-B Kategorie B SGG8

SG20
Kapalina se zápachem připomínajícím chlor. Při styku s 
kyselinami uvolňuje velmi dráždivý a žíravé plyny. Mírně 
žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 

1791

1791
CHLORNAN, ROZTOK 8 P III 223

274
900

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP2 
TP24

F-A, S-B Kategorie B SGG8
SG20

Viz výše. 1791

1792

MONOCHLORID JÓDU 8 II 1 kg E0 P002 IBC08 B4
B21

T7 TP2 F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1
SG6
SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Červené, hnědé nebo černé krystaly. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje dráždivé a žíravé plyny, jevící se jako bílé 
páry. Silné oxidační činidlo; při styku s organickými materiály, 
jako je dřevo, bavlna nebo sláma, může způsobit požár. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry 
dráždí sliznice.

1792

1793
ISOPROPYLFOSFÁT 8 III 5 l E1 P001

LP01
IBC02 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1

SG36
SG49

Olejovitá kapalina. Mírně žíravá pro většinu kovů. 1793

1794

SÍRAN OLOVNATÝ, 
obsahující více než 3 % 
volné kyseliny

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SGG7
SGG9
SG36
SG49

Může být jako tuhá látka nebo kaše. Žíravá pro většinu kovů. 
Škodlivá při požití.

1794

1796

SMĚS NITRAČNÍ, 
obsahující více než 50 % 
kyseliny dusičné

8 5.1 I 0 E0 P001 T10 TP2 
TP13

F-A, S-Q Kategorie D                         
SW2

SGG1a
SG16
SG36
SG49

Směs koncentrované kyseliny dusičné a sírové. Oxidační 
činidlo; při styku s organickými materiály, jako je dřevo, 
bavlna nebo sláma, může způsobit požár, při kterém se vyvíjí 
toxický plyn (hnědé páry). Vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje těžké poleptání kůže, očí a sliznic.

1796

1796
SMĚS NITRAČNÍ, 
obsahující nejvýše 50 % 
kyseliny dusičné

8 II 1 l E0 P001 IBC02 B20 T8 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1a
SG36
SG49

Viz výše. 1796

1798

KYSELINA DUSIČNÁ A 
CHLOROVODÍKOVÁ 
(solná), SMĚS

8 I 0 E0 P802 T10 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1a
SG6

SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Žlutá kapalina; směs kyseliny dusičné a kyseliny 
chlorovodíkové, obvykle v poměru 1:3. Silné oxidační činidlo; 
při styku s organickými materiály, jako je dřevo, bavlna nebo 
sláma, může způsobit požár, vyvíjí dusivé a vysoce toxické 
plyny. Vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje těžké 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1798

1799

NONYLTRICHLORSILA
N

8 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1799

90



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1800

OKTADECYLTRICHLOR
SILAN

8 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry 
dráždí sliznice.

1800

1801

OKTYLTRICHLORSILA
N

8 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry 
dráždí sliznice.

1801

1802

KYSELINA CHLORISTÁ, 
s nejvýše 50 % hm. 
kyseliny

8 5.1 II 1 l E0 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-Q Kategorie C SGG1a
SG16
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Oxidační látka. Vysoce žíravá pro většinu 
kovů.

1802

1803
KYSELINA 
FENOLSULFONOVÁ, 
KAPALNÁ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C                         
SW15

SGG1
SG36
SG49

Žlutá, olejovitá kapalina. Žíravá pro většinu kovů. 1803

1804

FENYLTRICHLORSILAN 8 II 0 E2 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry 
dráždí sliznice.

1804

1805
KYSELINA 
FOSFOREČNÁ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Mísitelná s vodou. Mírně žíravá pro většinu kovů. 1805

1806

CHLORID 
FOSFOREČNÝ

8 II 1 kg E0 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG6
SG8
SG10
SG12
SG36
SG49

Bezbarvý, krystalický prášek. Prudce reaguje s vodou, 
uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako 
bílé páry. Silné oxidační činidlo; při styku s organickými 
materiály, jako je dřevo, bavlna nebo sláma, může způsobit 
požár. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravý pro většinu 
kovů.

1806

1807

OXID FOSFOREČNÝ 8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Krystalický prášek, velmi rozplývavé. Prudce reaguje s vodou 
a organickými materiály, jako je dřevo, bavlna a sláma, 
uvolňuje teplo. V přítomnosti vlhkosti mírně žíravá pro většinu 
kovů.

1807

1808

BROMID FOSFORITÝ 8 II 1 l E0 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje bromovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1808

1809

CHLORID FOSFORITÝ 6.1 8 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1809

1810

CHLORID FOSFORYLU 
(OXYCHLORID 
FOSFOREČNÝ)

6.1 8 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Vysoce 
toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 

1810

1811

HYDROGENFLUORID 
DRASELNÝ, TUHÝ

8 6.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A                         
SW1                                   
SW2

SGG1
SG35
SG36
SG49

Bílá krystalická tuhá látka. Rozkládá se působením tepla 
nebo kyselin, vyvíjí fluorovodík, toxický, vysoce dráždivý a 
žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti 
silně žíravá pro sklo, další křemičité materiály a většinu kovů. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1811

1812
FLUORID DRASELNÝ, 
TUHÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG35 Bílé, rozplývavé krystaly nebo prášek. Rozkládá se 
působením kyselin, uvolňuje fluorovodík, dráždivý a žíravý 
plyn. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1812

91



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1813

HYDROXID DRASELNÝ, 
TUHÝ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Bílé kuličky, šupiny, kousky nebo tuhé kostky, rozplývavé. 
Reagují s amonnými solemi, uvolňují plynný amoniak. V 
přítomnosti vlhkosti žíravé pro hliník, zinek a cín. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce reaguje s kyselinami.

1813

1814
HYDROXID DRASELNÝ, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina. Reaguje s amonnými solemi, uvolňuje 
plynný amoniak. Žíravá pro hliník, zinek a cín. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce reaguje s kyselinami.

1814

1814
HYDROXID DRASELNÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 1814

1815

PROPIONYLCHLORID 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 12 °C (cc). Prudce reaguje 
s vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící 
se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1815

1816

PROPYLTRICHLORSIL
AN

8 3 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-C Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí: 38 °C (cc). Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Působením ohně uvolňuje toxické plyny. V přítomnosti 
vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry dráždí 
sliznice.

1816

1817

PYROSULFURYLCHLO
RID

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Páry dráždí sliznice.

1817

1818

TETRACHLORSILAN 
(chlorid křemičitý)

8 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49
SG72

Bezbarvá, vysoce pohyblivá kapalina s dusivým zápachem. 
Prudce reaguje s vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a 
žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je 
vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry dráždí sliznice.

1818

1819

HLINITAN SODNÝ, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina. Prudce reaguje s amonnými solemi a 
uvolňuje plynný amoniak. Žíravý pro hliník, zinek a cín. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce reaguje s 
kyselinami.

1819

1819
HLINITAN SODNÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 1819

1823

HYDROXID SODNÝ, 
TUHÝ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Bílé kuličky, šupiny, kousky nebo tuhé kostky, rozplývavé. 
Reagují s amonnými solemi, uvolňují plynný amoniak. V 
přítomnosti vlhkosti žíravé pro hliník, zinek a cín. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce reaguje s kyselinami.

1823

1824
HYDROXID SODNÝ, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina. Žíravá pro hliník, zinek a cín. Reaguje s 
amonnými solemi, uvolňuje plynný amoniak. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce reaguje s kyselinami.

1824

1824
HYDROXID SODNÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 1824

1825

OXID SODNÝ 8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Roztékající se krystalická tuhá látka. Prudce reaguje s vodou 
a kyselinami, uvolňuje teplo. Reaguje s amonnými solemi, 
uvolňuje plynný amoniak. V přítomnosti vlhkosti žíravá pro 
hliník, zinek a cín. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1825

1826

SMĚS NITRAČNÍ, 
ODPADNÍ, obsahující 
více než 50 % kyseliny 
dusičné

8 5.1 I 113 0 E0 P001 T10 TP2
TP13

F-A, S-Q Kategorie D                         
SW2

SGG1a
SG16
SG36
SG49

Obvykle směs kyselin, která se používá k nitraci. Vysoce 
žíravá pro většinu kovů. Způsobuje těžké poleptání kůže, očí 
a sliznic. Přeprava je zakázána, pokud (1) není směs 
chemicky stabilní; a (2) není zaručeno, že neobsahuje žádné 
výbušné nečistoty.

1826

1826

SMĚS NITRAČNÍ, 
ODPADNÍ, obsahující 
nejvýše 50 % kyseliny 
dusičné

8 II 113 1 l E0 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1a
SG36
SG49

Viz výše. 1826

1827
CHLORID CÍNIČITÝ, 
BEZVODÝ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. V přítomnosti vody žíravá pro většinu 
kovů. Páry dráždí sliznice.

1827

92



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1828

CHLORIDY SÍRY 8 I 0 E0 P602 T20 TP2 F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Červené kapaliny s dusivým zápachem. Reagují prudce s 
vodou, uvolňují chlorovodík a oxid siřičitý, dráždivé a žíravé 
plyny. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu 
kovů. Způsobují těžké poleptání kůže, očí a sliznic.

1828

1829

OXID SÍROVÝ, 
STABILIZOVANÝ

8 I 386 0 E0 P001 T20 TP4 
TP13 
TP25 
TP26

F-A, S-B Kategorie C
SW1
SW2

SGG1
SG36
SG49

Velmi rozplývavá tuhá látka. Bod tání může být nižší než 17 
°C. Prudce reaguje s vodou, vzniká teplo. Při styku s 
organickými materiály, jako je dřevo, bavlna nebo sláma, 
může způsobit požár. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá 
pro většinu kovů. Způsobuje těžké poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1829

1830
KYSELINA SÍROVÁ, 
obsahující více než 51 % 
kyseliny

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie C                         
SW15

SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá, olejovitá kapalina, směs s relativní hustotou 1,4 až 
1,84. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1830

1831

KYSELINA SÍROVÁ, 
DÝMAVÁ

8 6.1 I 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2                                  

SW15

SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá, olejovitá kapalina, může být částečně krystalická. 
Roztok s proměnlivým množstvím oxidu sírového v kyselině 
sírové. Prudce reaguje s vodou a organickými materiály a 
uvolňuje teplo. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Způsobuje těžké poleptání kůže, očí a sliznic.

1831

1832
KYSELINA SÍROVÁ, 
POUŽITÁ

8 II 113 1 l E0 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie C                         
SW15

SGG1a
SG36
SG49

Kyselina sírová, obvykle o vysoké koncentraci, může se 
používat k chemickým procesům. Vysoce žíravá pro většinu 
kovů.

1832

1833
KYSELINA SIŘIČITÁ 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie B                         

SW2
SGG1
SG36
SG49

Roztok oxidu siřičitého ve vodě, s dusivým zápachem. Žíravý 
pro většinu kovů. Páry dráždí sliznice.

1833

1834

CHLORID SULFURYLU 6.1 8 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod varu: 69 °C. 
Prudce reaguje s vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a 
žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je 
vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje těžké poleptání 
kůže, očí a sliznic.Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí. 

1834

1835
TETRAMETHYLAMONI
UMHYDROXID, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG2
SGG18
SG35

Mísitelný s vodou. Prudce reaguje s kyselinami. 1835

1835
TETRAMETHYLAMONI
UMHYDROXID, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001 
LP01

IBC03 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG2
SGG18
SG35

Viz výše. 1835

1836

CHLORID THIONYLU 8 I 0 E0 P802 T10 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Žlutá nebo červená kapalina. Bod varu: 79 °C. Prudce 
reaguje s vodou, uvolňuje chlorovodík a oxid siřičitý, dráždivé 
a žíravé plyny. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1836

1837

CHLORID 
THIOFOSFORYLU

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou, uvolňuje chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Páry dráždí sliznice.

1837

1838

CHLORID TITANIČITÝ 6.1 8 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG1
SGG7
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

1838

1839
KYSELINA 
TRICHLOROCTOVÁ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé, rozplývavé krystaly. Bod tání čisté látky: 58 °C. V 
přítomnosti vlhkosti jsou žíravé pro většinu kovů. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1839

1840

CHLORID ZINEČNATÝ, 
ROZTOK

8 P III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SGG7
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Mírně žíravá pro většinu kovů. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1840

1841
1-AMINOETHANOL 
(ACETALDEHYD 
AMONIAK)

9 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3              
B6

T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SG29 Bílá krystalická tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Při zahřátí se 
rozkládá na amoniak a acetaldehyd.

1841

93



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1843

AMMONIUMDINITRO-o-
KRESOLÁT, TUHÝ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B SGG2
SG15
SG16
SG30
SG63

Může podporovat hoření a hořet bez kyslíku. Působením 
ohně vyvíjí toxické páry. S olovem, stříbrem a dalšími těžkými 
kovy a jejich sloučeninami tvoří vysoce reaktivní výbušné 
sloučeniny. Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1843

1845
Oxid uhličitý, tuhý (suchý 
led)

9 0 E0 P003 PP18 F-C, S-V Kategorie C                         
SW2

Nehořlavý plyn jako bílá tuhá látka. Pomalu uvolňuje páry 
těžší než vzduch (1,5). Vdechování par může vést k 
bezvědomí. Může způsobit těžké poleptání kůže.

1845

1846

TETRACHLORMETHAN 6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                         
SW2

SGG10 Bezbarvá, těkavá kapalina s těžkými parami s anestetickým 
účinkem. Nehořlavá; při působení ohně uvolňuje vysoce 
toxické páry (fosgen). Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1846

1847

SULFID DRASELNÝ, 
HYDRATOVANÝ, 
obsahující nejméně 30 % 
krystalové vody

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Krystalická tuhá látka. Bod tání: 60 °C. Prudce reaguje s 
kyselinami, uvolňuje sirovodík, toxický a hořlavý plyn. Mírně 
žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1847

1848

KYSELINA 
PROPIONOVÁ, s více 
než 10 % hm. a méně 
než 90 % hm. kyseliny

8 III 5 l E1 P001 
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Mísitelná s 
vodou. Žíravá pro olovo a většinu dalších kovů. Způsobuje 
poleptání kůže. Páry dráždí sliznice.

1848

1849

SULFID SODNÝ, 
HYDRATOVANÝ, 
obsahující nejméně 30 % 
vody

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Žlutě růžové nebo bílé rozplývavé krystaly, šupiny nebo 
hrudky. Bod tání: 50 °C. Rozpustné ve vodě. Prudce reaguje 
s kyselinami, uvolňuje sirovodík, toxický a hořlavý plyn. Mírně 
žíravé pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1849

1851
LÉČIVA, KAPALNÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

6.1 II 221 100 ml E4 P001 F-A, S-A Kategorie C                         
SW2

Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 1851

1851
LÉČIVA, KAPALNÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

6.1 III 221 
223

5 l E1 P001
LP01

F-A, S-A Kategorie C                         
SW2

Viz výše. 1851

1854
SLITINY BARYA, 
PYROFORNÍ

4.2 I 0 E0 P404 PP31 T21 TP7 
TP33

F-G, S-M Kategorie D                         
H1

SGG15
SG26

Na vzduchu náchylné k samovolnému vznícení. Při třesení 
může tvořit jiskry. Při styku s vodou se uvolňuje vodík, 
hořlavý plyn.

1854

1855
VÁPNÍK, PYROFORNÍ 
NEBO SLITINY 
VÁPNÍKU, PYROFORNÍ

4.2 I 0 E0 P404 PP31 F-G, S-M Kategorie D                         
H1

SG26 Na vzduchu náchylné k samovolnému vznícení. Při třesení 
může tvořit jiskry. Při styku s vodou se uvolňuje vodík, 
hořlavý plyn.

1855

1856
HADRY ZNEČIŠTĚNÉ 
OLEJEM

4.2 29
117
973

0 E0 P003 PP19 IBC08 B3               
B6

F-A, S-J Kategorie A Na vzduchu, v závislosti na obsahu olejů, náchylné k 
samovolnému vznícení.

1856

1857
ODPADY TEXTILNÍ, 
VLHKÉ

4.2 III 117 0 E1 P410 F-A, S-J Kategorie A Na vzduchu, v závislosti na obsahu vlhkosti, náchylné k 
samovolnému vznícení.

1857

1858

HEXAFLUORPROPYLE
N (PLYN JAKO 
CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 1216)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (5,2). 1858

1859

FLUORID KŘEMIČITÝ 2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                         
SW2

Nehořlavý, toxický a žíravý plyn se štiplavým zápachem. 
Žíravá pro kovy. Na vlhkém vzduchu vzniká fluorovodík. 
Mnohem těžší než vzduch (3,6). Silně dráždí kůži, oči a 
sliznice.

1859

1860
VINYLFLUORID, 
STABILIZOVANÝ

2.1 386 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E
SW1
SW2

Hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 2,9 % až 29 %. Těžší než 
vzduch (1,6).

1860

1862
ETHYLKROTONÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP2 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 2 

°C (cc). Nemísitelná s vodou.
1862

1863

PALIVO PRO 
TRYSKOVÉ MOTORY 
(tenze par při 50 °C je 
vyšší než 175 kPa)

3 I 500 ml E3 P001 T11 TP1 
TP8 

TP28

F-E, S-E Kategorie E Bod varu v rozsahu: -14 °C a výše. Nemísitelné s vodou. 1863

94



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1863

PALIVO PRO 
TRYSKOVÉ MOTORY 
(tenze par při 50 °C je 
vyšší než 110 kPa, ale 
nepřesahuje 175 kPa)

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP8

F-E, S-E Kategorie B Nemísitelné s vodou. 1863

1863

PALIVO PRO 
TRYSKOVÉ MOTORY 
(tenze par při 50 °C je 
vyšší než 110 kPa, ale 
nepřesahuje 175 kPa)

3 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1863

1865

n-PROPYLNITRÁT 3 II 26 1 l E2 P001 F-E, S-D Kategorie D SG6                                    
SG8                                    

SG10                                  
SG12

Bílá až slámově zabarvená kapalina s éterickým zápachem. 
Bod vzplanutí: 20 °C (cc). Meze výbušnosti: 2 % až 100 %. 
Nemísitelná s vodou. Oxidační materiál. Při zahřátí může 
vybuchnout. Škodlivá při požití nebo při vdechnutí.

1865

1866
PRYSKYŘICE, 
ROZTOK, hořlavý 

3 I 500 ml E3 P001 T11 TP1 
TP8 

TP28

F-E, S-E Kategorie E Mísitelnost s vodou závisí na složení. 1866

1866
PRYSKYŘICE, 
ROZTOK, hořlavý 

3 II 5 l E2 P001 PP1 IBC02 T4 TP1 
TP8

F-E, S-E Kategorie B Viz výše. 1866

1866
PRYSKYŘICE, 
ROZTOK, hořlavý 

3 III 223 
955

5 l E1 P001
LP01

PP1 IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1866

1868

DEKABORAN 4.1 6.1 II 1 kg E0 P002 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-G Kategorie A SG17 Bezbarvé krystaly. Slabě rozpustné ve vodě. Páry mohou se 
vzduchem tvořit výbušnou směs. S oxidačními činidly tvoří 
výbušné a vysoce reaktivní směsi. Toxické při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí.

1868

1869

HOŘČÍK nebo SLITINY 
HOŘČÍKU, s více než 50 
% hořčíku jako hrudky, 
třísky nebo pásky

4.1 III 59                    
920

5 kg E1 P002
LP02

PP100
L3

IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-G Kategorie A                          
H1

SG17                                  
SG25                                  
SG26                                   
SG32                                  
SG35                                  
SG36                                  
SG52

Stříbřitě bílý kov. Hoří intenzivně bílým plamenem a uvolňuje 
teplo. Při styku s vodou, zvláště mořskou, může uvolňovat 
vodík, hořlavý plyn. Reaguje snadno s kyselinami a žíravými 
zásadami, uvolňuje vodík. Reaguje snadno s oxidem 
železitým, tvoří termit efekt. S oxidačními činidly tvoří 
výbušnou směs.

1869

1870
TETRAHYDRIDOBORIT
AN DRASELNÝ

4.3 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-O Kategorie E                          
H1

SG26                                  
SG35

Bílý, krystalický prášek. Při styku s vodou, kyselinami nebo 
vlhkostí vyvíjí vodík, který se může vznítit reakčním teplem.

1870

1871
DIHYDRID TITANU 4.1 II 1 kg E2 P410 PP31 

PP40
IBC04 T3 TP33 F-A, S-G Kategorie E Tmavošedý prášek nebo krystaly. 1871

1872
OXID OLOVIČITÝ 5.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SGG7

SGG9
Hnědý prášek nebo krystaly. Nerozpustný ve vodě. Škodlivý 
při požití.

1872

1873

KYSELINA CHLORISTÁ, 
s více než 50 % hm., ale 
nejvýše 72 % hm. 
kyseliny

5.1 8 I 900 0 E0 P502 PP28 T10 TP1 F-A, S-Q Kategorie D SGG1a
SG16
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Ve směsích s hořlavým materiálem se 
může samovolně vznítit a při působení ohně, nárazem nebo 
třením může způsobit výbuch. Vysoce žíravá pro většinu 
kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Přeprava 
kyseliny chloristé s více než 72% kyseliny je zakázána.

1873

1884
OXID BARNATÝ 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílá tuhá látka. Při styku s vodou uvolňuje teplo. Toxická při 

požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.
1884

1885
BENZIDIN 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílá krystalická tuhá látka. Toxická při požití, při styku s kůží 

a při vdechnutí.
1885

1886
BENZYLIDENCHLORID 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie D                         

SW2
Bezbarvá kapalina, vyvíjí páry, které dráždí oči a kůži ('Slzný 
plyn'). Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1886

1887

BROMCHLORMETHAN 6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SGG10 Čirá, bezbarvá, těkavá kapalina se zápachem připomínajícím 
chloroform. Nemísitelná s vodou. Působením ohně uvolňuje 
vysoce toxické páry (fosgen). Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

1887

1888

CHLOROFORM 6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                         
SW2

SGG10 Bezbarvá, těkavá kapalina. Bod varu: 61 °C. Nehořlavá. 
Působením ohně uvolňuje vysoce toxické páry (fosgen). 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Má 
anestetické účinky.

1888

95



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1889

BROMKYAN 6.1 8                         
P

I 0 E0 P002 PP31 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG6
SG35

Bezbarvé krystaly, které vyvíjí toxické, dráždivé páry 
způsobující slzení. Bod tání: přibližně 52 °C. Bod varu: 
přibližně 62 °C. Při styku s vodou uvolňuje bromovodík a 
kyanovodík, vysoce toxické, hořlavé a žíravý plyny. Vysoce 
toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1889

1891

ETHYLBROMID 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 B8 T7 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie B                         
SW2                                   
SW5

SGG10 Bezbarvá těkavá kapalina, která vyvíjí dráždivé páry s 
narkotickým účinkem. Bod varu: 38 °C. Páry se mohou vznítit 
elektrickou jiskrou nebo podobným zdrojem vznícení. Toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1891

1892
ETHYLDICHLORARSIN 6.1 P I 354 0 E0 P602 T20 TP2 

TP13 
TP37

F-A, S-A Kategorie D                         
SW2

Bezbarvá kapalina, která vyvíjí dráždivé páry ('Slzný plyn'). 
Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1892

1894
FENYLMERKURIHYDR
OXID

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1894

1895
FENYLMERKURINITRÁ
T

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Bílé krystaly nebo prášek. Toxické při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí.

1895

1897
TETRACHLORETHYLE
N

6.1 P III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A                         
SW2

SGG10 Bezbarvá kapalina s éterickým zápachem. Působením ohně 
uvolňuje vysoce toxické páry (fosgen). Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

1897

1898

ACETYLJODID 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie C                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Prudce reaguje s vodou, uvolňuje 
jodovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V 
přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry 
dráždí sliznice.

1898

1902
DIISOOKTYLFOSFÁT 8 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1

SG36
SG49

Olejovitá kapalina. Mírně žíravá pro většinu kovů. 1902

1903
PROSTŘEDEK 
DEZINFEKČNÍ, 
KAPALNÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

8 I 274 0 E0 P001 F-A, S-B Kategorie B Široká škála žíravých kapalin. Způsobuje poleptání kůže, očí 
a sliznic.

1903

1903
PROSTŘEDEK 
DEZINFEKČNÍ, 
KAPALNÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 F-A, S-B Kategorie B Viz výše. 1903

1903
PROSTŘEDEK 
DEZINFEKČNÍ, 
KAPALNÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

8 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 F-A, S-B Kategorie A Viz výše. 1903

1905

KYSELINA SELENOVÁ 8 I 0 E0 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bílá, velmi rozplývavá krystalická tuhá látka. Bod tání: 50 °C. 
Rozpustná ve vodě. Prudce reaguje s organickými materiály, 
jako je dřevo, bavlna nebo sláma. V přítomnosti vlhkosti je 
žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

1905

1906
KYSELINA SÍROVÁ, 
ODPADNÍ

8 II 1 l E0 P001 IBC02 T8 TP2 
TP28

F-A, S-B Kategorie C                         
SW15

SGG1a
SG36
SG49

Odpadní nebo použitá kyselina sírová, obvykle jako vedlejší 
produkt rafinace petroleje nebo surového benzenu. Vysoce 
žíravá pro většinu kovů.

1906

1907

VÁPNO NATRONOVÉ, s 
více než 4 % hydroxidu 
sodného

8 III 62 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Rozplývavá, granulovaná směs hydroxidu sodného a 
hydroxidu vápenatého. Prudce reaguje s kyselinami. Reaguje 
s amonnými solemi, uvolňuje plynný amoniak. V přítomnosti 
vlhkosti žíravá pro hliník, zinek a cín. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

1907

1908

CHLORITAN, ROZTOK 8 II 274
352

1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 
TP24

F-A, S-B Kategorie B SGG5
SG6
SG8
SG10
SG12
SG20

Bezbarvá kapalina. Při styku s kyselinami uvolňuje velmi 
dráždivé a žíravé plyny. Oxidační roztok. Při styku s 
organickými materiály, jako dřevo, bavlna a sláma, může 
způsobit požár. Mírně žíravá pro většinu kovů. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

1908

96



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1908

CHLORITAN, ROZTOK 8 III 223
274
352

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP2 
TP24

F-A, S-B Kategorie B SGG5
SG6
SG8
SG10
SG12
SG20

Viz výše. 1908

1910
OXID VÁPENATÝ 8 960 Není předmětem ustanovení tohoto Řádu, ale může být 

předmětem ustanovení upravující  přepravu nebezpečných 
věcí jinými druhy dopravy.

1910

1911

DIBORAN 2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

SG46 Zkapalněný, hořlavý, toxický, bezbarvý plyn s nepříjemným 
zápachem. Meze výbušnosti: 0,9 % až 98 %. Lehčí než 
vzduch (0,95). Může se rozkládat při teplotě nad -18 °C, tvoří 
vodík a hydridy boru. Teplota samovolného vznícení 90 °C. 
Toxický při vdechnutí; při hydrolýze v plících se tvoří kyselina 
boritá a voda.

1911

1912

CHLORMETHAN 
(METHYLCHLORID) A 
DICHLORMETHAN, 
SMĚS

2.1 228 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

Roztok hořlavého plynu methylchloridu, UN číslo 1063, v 
kapalném methylenchloridu.

1912

1913
NEON, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.2 120 ml E1 P203 T75 TP5 F-C, S-V Kategorie D Zkapalněný, inertní plyn. Lehčí než vzduch (0,7). 1913

1914
BUTYLPROPIONÁTY 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 32 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
1914

1915
CYKLOHEXANON 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 38 °C až 44 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,1 % až 9,4 %. Nemísitelná s vodou.
1915

1916
2,2'-
DICHLORDIETHYLETH
ER

6.1 3 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 55 °C (cc). 
Nemísitelná s vodou, ale reaguje s ní a vyvíjí žíravé a toxické 
páry. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1916

1917
ETHYLAKRYLÁT, 
STABILIZOVANÝ

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP13

F-E, S-D Kategorie C
SW1
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 16 
°C (cc). Meze výbušnosti: 1,8 % až 14 %. Nemísitelná s 
vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

1917

1918
ISOPROPYLBENZEN 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím chloroform. 

Bod vzplanutí: 31 °C (cc). Meze výbušnosti: 0,9 % až 6,5 %. 
Nemísitelná s vodou.

1918

1919

METHYLAKRYLÁT, 
STABILIZOVANÝ

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP13

F-E, S-D Kategorie C
SW1

Bezbarvá, těkavá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí: -3 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,2 % až 25 %. 
Nemísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. Dráždí kůži, oči 
a sliznice.

1919

1920
NONANY 3 P III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP2 F-E, S-E Kategorie A Bezbarvé kapaliny. Meze výbušnosti: 0,8 % až 2,9 %. n-

NONAN: bod vzplanutí 31 °C (cc). Nemísitelné s vodou. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

1920

1921
PROPYLENIMIN, 
STABILIZOVANÝ

3 6.1 I 386 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie D
SW1
SW2

Bezbarvá kapalina s amoniakálním zápachem. Bod vzplanutí: 
-4 °C (oc). Mísitelná s vodou. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže a očí.

1921

1922

PYRROLIDIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                         
SW2

SGG18
SG35

Bezbarvá až bledě žlutá kapalina s amoniakálním zápachem. 
Prudce reaguje s kyselinami. Bod vzplanutí: 3 °C (cc). 
Mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic. 

1922

1923
DITHIONIČITAN 
VÁPENATÝ

4.2 II 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie E                         
H1

Na vzduchu náchylná k samovolnému ohřevu a vznícení, 
uvolňuje oxid siřičitý, dráždivý plyn.

1923

1928
METHYLMAGNESIUMB
ROMID V 
ETHYLETHERU

4.3 3 I 0 E0 P402 F-G, S-L Kategorie D                         
H1

SG26 Bezbarvá, nažloutlá kapalina. Při styku s vodou se prudce 
rozkládá. Při rozlití se samovolně vznítí.

1928

1929
DITHIONIČITAN 
DRASELNÝ

4.2 II 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie E                         
H1

Na vzduchu náchylná k samovolnému ohřevu a vznícení, 
uvolňuje oxid siřičitý, dráždivý plyn.

1929

1931

DITHIONIČITAN 
ZINEČNATÝ

9 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie A                         
H1

SGG7
SG11
SG20

Bílý, amorfní tuhá látka. Rozpustný ve vodě. Při styku s 
vlhkostí je náchylný k ohřevu a v důsledku toho uvolňuje oxid 
siřičitý, silně dráždivý plyn. Rovněž při styku s kyselinami 
uvolňuje oxid siřičitý.

1931

97



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1932
ZIRKONIUM, ODPAD 4.2 III 223 0 E0 P002

LP02
PP31

L4
IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-L Kategorie D                         

H1
SG26 Částice větší než 840 mikronů. Snadno hořlavé; na vzduchu 

se může samovolně vznítit. Při styku s vodou může uvolňovat 
vodík, hořlavý plyn.

1932

1935
KYANID, ROZTOK, J.N. 6.1 P I 274 0 E5 P001 T14 TP2 

TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                         
SW2

SGG6
SG35

Kapalina, která vyvíjí toxické páry. Reaguje s kyselinami nebo 
párami kyselin a uvolňuje kyanovodík, vysoce toxický a 
hořlavý plyn. Toxická při požití, při styku s kůží a při 

1935

1935
KYANID, ROZTOK, J.N. 6.1 P II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 

TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie A                         
SW2

SGG6
SG35

Viz výše. 1935

1935
KYANID, ROZTOK, J.N. 6.1 P III 223 

274
5 l E1 P001

LP01
IBC03 T7 TP2 

TP13 
TP28

F-A, S-A Kategorie A                         
SW2

SGG6
SG35

Viz výše. 1935

1938
KYSELINA 
BROMOCTOVÁ, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Žíravá pro většinu kovů. Škodlivá při požití. Způsobuje 
poleptání očí a kůže.

1938

1938
KYSELINA 
BROMOCTOVÁ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A                         
SW2

SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 1938

1939

BROMID FOSFORYLU 
(OXYBROMID 
FOSFOREČNÝ)

8 II 1 kg E0 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie C                         
SW1                                   
SW2                                   
H2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé krystaly. Bod tání: 56 °C. Prudce reagují s vodou, 
uvolňuje bromovodík, toxický a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Prudce reagují s organickými materiály (jako dřevo, 
bavlna, sláma) a způsobuje požár. Ohřáté se rozkládají a 
vyvíjí toxické a žíravé plyny. Působením ohně uvolňují toxické 
a žíravé plyny. V přítomnosti vlhkosti jsou vysoce žíravé pro 
většinu kovů. Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

1939

1940
KYSELINA 
THIOGLYKOLOVÁ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se silným, velmi nepříjemným zápachem. 
Žíravá pro většinu kovů. Škodlivá při požití.

1940

1941

DIBROMDIFLUORMETH
AN

9 III 5 l E1 P001
LP01

T11 TP2 F-A, S-A Kategorie A                         
SW1

Bezbarvá, těžká kapalina. Bod varu: 24 °C. Nemísitelná s 
vodou. Působením ohně může uvolňovat toxické páry. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

1941

1942

DUSIČNAN AMONNÝ s 
nejvýše 0,2 % množství 
hořlavých látek, včetně 
organických látek 
vztažené na atom uhlíku, 
s vyloučením jakékoliv 
jiné přidané látky

5.1 III 900                                
952     
967

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1
BK2
BK3

TP33 F-H, S-Q Kategorie C                         
SW1                                   

SW14                                   
SW23

SGG2
SG16
SG42
SG45
SG47
SG48
SG51
SG56
SG58
SG59
SG61

Krystaly, granule nebo pecičky. Rozpustné ve vodě. 
Podporují hoření. Při rozsáhlém požáru na palubě plavidla, 
přepravující tuto látku, může vzniknout nebezpečí výbuchu v 
případě kontaminace (např. topným olejem) nebo v těsně 
uzavřeném prostoru. Vedlejší detonace mohou zvýšit 
nebezpečí výbuchu. Intenzivně ohřátý se rozkládá, vytváří 
toxické plyny a plyny, které podporují hoření. Přeprava 
DUSIČNANU AMONNÉHO náchylného k samoohřevu, který 
může způsobit rozklad látky, je zakázána.

1942

1944

ZÁPALKY 
BEZPEČNOSTNÍ 
(knížečky, složky nebo 
krabičky)

4.1 III 293 
294

5 kg E1 P407 F-A, S-I Kategorie A Určeny k tomu, aby se na zvlášť upraveném povrchu vznítily. 1944

1945
ZÁPALKY VOSKOVÉ 4.1 III 293

294
5 kg E1 P407 F-A, S-I Kategorie B Třením se vznítí; mohou potřebovat upravený povrch. 1945

1950

AEROSOLY 2 viz 
ZU63

63
190
277
327
344
381
959

viz ZU277 E0 P207
LP200

 PP87 
L2

F-D, S-U                                        
SW1                                   

SW22

SG69 - 1950

1951
ARGON, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.2 120 ml E1 P203 T75 TP5 F-C, S-V Kategorie D Zkapalněný inertní plyn. Těžší než vzduch (1,4). 1951

98



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1952

ETHYLENOXID A OXID 
UHLIČITÝ, SMĚS, 
obsahující nejvýše 9 % 
ethylenoxidu

2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn s éterickým zápachem. Meze 
výbušnosti: 31 % až 52 %. Těžší než vzduch (1,5).

1952

1953
PLYN STLAČENÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
J.N.

2.3 2.1 274 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

- 1953

1954
PLYN STLAČENÝ, 
HOŘLAVÝ, J.N.

2.1 274
392

0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

- 1954

1955
PLYN STLAČENÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

2.3 274 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

- 1955

1956
PLYN STLAČENÝ, J.N. 2.2 274

378 
120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A - 1956

1957
DEUTERIUM, 
STLAČENÉ

2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                         
SW2

Hořlavý plyn bez zápachu. Mnohem lehčí než vzduch (0,14). 1957

1958

1,2-DICHLOR-1,1,2,2-
TETRAFLUORETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 114)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn se zápachem připomínajícím 
chloroform. Mnohem těžší než vzduch (5,9). Bod varu: 4 °C.

1958

1959

1,1-DIFLUORETHYLEN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 
1132a)

2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                         
SW2

Hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 2,3 % až 25 %. Mnohem těžší 
než vzduch (2,2).

1959

1961
ETHAN, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.1 0 E0 P203 T75 TP5 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn se slabým zápachem. Meze 
výbušnosti: 3 % až 16 %. Mírně těžší než vzduch (1,05).

1961

1962
ETHYLEN 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                         

SW2
Hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 3 % až 34 %. Mírně lehčí než 
vzduch (0,98).

1962

1963
HELIUM, HLUBOCE 
ZCHLAZENÉ, KAPALNÉ

2.2 120 ml E1 P203 T75 TP5 
TP34

F-C, S-V Kategorie D Zkapalněný, inertní plyn. Mnohem lehčí než vzduch (0,14). 1963

1964

UHLOVODÍKY, 
PLYNNÉ, SMĚS, 
STLAČENÁ, J.N.

2.1 274 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                         
SW2

Hořlavá směs plynných uhlovodíků získaná ze zemního plynu 
nebo destilací minerálních olejů nebo uhlí apod. Může 
obsahovat propan, cyklopropan, propen, butan, buten a pod. 
v různých se poměrech. Těžší než vzduch.

1964

1965

UHLOVODÍKY, 
PLYNNÉ, SMĚS, 
ZKAPALNĚNÁ, J.N.

2.1 274
392

0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie E                         
SW2

Zkapalněné hořlavé směsi plynných uhlovodíků, získané ze 
zemního plynu nebo destilací minerálních olejů nebo uhlí 
apod. Může obsahovat propan, cyklopropan, propen, butan, 
buten a pod. v různých se poměrech. Těžší než vzduch.

1965

1966
VODÍK, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.1 0 E0 P203 T75 TP5
TP34

F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

SG46 Zkapalněný hořlavý plyn bez zápachu. Meze výbušnosti: 4 % 
až 75 %. Mnohem lehčí než vzduch (0,07).

1966

1967
INSEKTICID, PLYNNÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

2.3 274 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                         
SW2

Toxická směs insekticidů se zkapalněnými plyny. Tato směs 
může být hořlavá.

1967

1968
INSEKTICID, PLYNNÝ, 
J.N.

2.2 274 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Nehořlavé a netoxické směsi insekticidů se zkapalněnými 
plyny.

1968

1969
ISOBUTAN 2.1 392 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie E                         

SW2
Hořlavý uhlovodík. Těžší než vzduch. 1969

1970
KRYPTON, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.2 120 ml E1 P203 T75 TP5 F-C, S-V Kategorie D Zkapalněný, inertní plyn. Mnohem těžší než vzduch (2,9). 1970

1971

METHAN, STLAČENÝ 
nebo PLYN ZEMNÍ, 
STLAČENÝ, s vysokým 
obsahem methanu

2.1 392
974

0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                         
SW2

Hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 5 % až 16 %. Lehčí než 
vzduch (methan 0,55).

1971

99



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1972

METHAN, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ 
nebo PLYN ZEMNÍ, 
HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, 
KAPALNÝ, s vysokým 
obsahem methanu

2.1 0 E0 P203 T75 TP5 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

Zkapalněný, hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 5 % až 16 %. 
Lehčí než vzduch (methan 0,55).

1972

1973

CHLORDIFLUORMETH
AN A 
CHLORPENTAFLUORE
THAN, SMĚS s 
konstantním bodem varu 
s cca 49 % 
chlortrifluormethanu 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 502)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (4,2). 1973

1974

BROMCHLORDIFLUOR
METHAN (PLYN JAKO 
CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 12B1)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (5,7). 1974

1975

OXID DUSNATÝ A OXID 
DUSIČITÝ, SMĚS

2.3 5.1/8 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                         
SW2

SG6                                   
SG19

Nehořlavé, toxické a žíravé, hnědé plynné směsi 
proměnlivého složení, se štiplavým zápachem. Silné oxidační 
činidlo. Těžší než vzduch. Silně dráždí kůži, oči a sliznice. 
Toxická při vdechnutí, se zpožděným účinkem podobně jako 
fosgen.

1975

1976

OKTAFLUORCYKLOBU
TAN (PLYN JAKO 
CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK RC 318)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (7,0). 1976

1977

DUSÍK, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.2 345 
346 

120 ml E1 P203 T75 TP5 F-C, S-V Kategorie D Zkapalněný, nehořlavý plyn bez zápachu. Lehčí než vzduch 
(0,97). Opatření pro oddělení kapalného dusíku a 
používaných armatur musí odpovídat možnému nebezpečí 
pro kontejner nebo plavidlo vlivem nesprávného použití nebo 
náhodného úniku.

1977

1978
PROPAN 2.1 392 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie E                         

SW2
Hořlavý plynný uhlovodík. Meze výbušnosti: 2,3 % až 9,5 %. 
Těžší než vzduch (1,56).

1978

1982
TETRAFLUORMETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 14)

2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (3,1). 1982

1983

1-CHLOR-2,2,2-
TRIFLUORETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 133a)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (4,1). 
Bod varu: 7 °C.

1983

1984
TRIFLUORMETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 23)

2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Mnohem těžší než vzduch (2,4). 1984

1986
ALKOHOLY, HOŘLAVÉ, 
TOXICKÉ, J.N.

3 6.1 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie E                         
SW2

Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 1986

1986
ALKOHOLY, HOŘLAVÉ, 
TOXICKÉ, J.N.

3 6.1 II 274 1 l E1 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                         
SW2

Viz výše. 1986

1986
ALKOHOLY, HOŘLAVÉ, 
TOXICKÉ, J.N.

3 6.1 III 223 
274

5 l E2 P001 IBC03 T7 TP1 
TP28

F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1986

1987
ALKOHOLY, J.N. 3 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 

TP8 
TP28

F-E, S-D Kategorie B - 1987

100



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

1987
ALKOHOLY, J.N. 3 III 223 

274
5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 

TP29
F-E, S-D Kategorie A - 1987

1988
ALDEHYDY, HOŘLAVÉ, 
TOXICKÉ, J.N.

3 6.1 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie E                         
SW2

Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 1988

1988
ALDEHYDY, HOŘLAVÉ, 
TOXICKÉ, J.N.

3 6.1 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                         
SW2

Viz výše. 1988

1988
ALDEHYDY, HOŘLAVÉ, 
TOXICKÉ, J.N.

3 6.1 III 223 
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1 
TP28

F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1988

1989
ALDEHYDY, J.N. 3 I 274 0 E3 P001 T11 TP1 

TP27
F-E, S-D Kategorie E - 1989

1989
ALDEHYDY, J.N. 3 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 

TP8 
TP28

F-E, S-D Kategorie B - 1989

1989
ALDEHYDY, J.N. 3 III 223 

274
5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 

TP29
F-E, S-D Kategorie A - 1989

1990
BENZALDEHYD 9 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvý nebo nažloutlý těkavý olej se zápachem 

připomínajícím hořké mandle. Slabě rozpustný ve vodě. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

1990

1991
CHLOROPREN, 
STABILIZOVANÝ

3 6.1 I 386 0 E0 P001 T14 TP2 
TP6 

TP13

F-E, S-D Kategorie D
SW1
SW2

SGG10 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -20 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 2,5 % až 12 %. Slabě rozpustná ve vodě. Toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1991

1992
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
J.N.

3 6.1 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie E                         
SW2

Hořlavá toxická kapalina, která není vyjmenována v této třídě 
nebo na základě její charakteristiky nespadá do některé jiné 
třídy. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

1992

1992
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
J.N.

3 6.1 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie B                         
SW2

Viz výše. 1992

1992
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
J.N.

3 6.1 III 223 
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1 
TP28

F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 1992

1993
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

3 I 274 0 E3 P001 T11 TP1 
TP27

F-E, S-E Kategorie E - 1993

1993
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

3 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 
TP8 

TP28

F-E, S-E Kategorie B - 1993

1993
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

3 III 223 
274 
955

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 
TP29

F-E, S-E Kategorie A - 1993

1994

PENTAKARBONYL 
ŽELEZA

6.1 3 I 354 0 E0 P601 T22 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie D                         
SW2

Žlutá až tmavočervená, těkavá hořlavá kapalina. Bod 
vzplanutí: -15 °C (cc). Meze výbušnosti: 3,7 % až 12,5 %. 
Může reagovat s vodou nebo párou, uvolňuje oxid uhelnatý, 
toxický plyn. Vysoce toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

1994

1999

DEHTY, KAPALNÉ, 
včetně silničního asfaltu 
a olejů, živice a ředěné 
živice 

3 II 5 l E2 P001 IBC02 T3 TP3 
TP29

F-E, S-E Kategorie B Proměnlivá kapalina připravená smícháním asfaltu a destilátu 
ropy. Pronikavý zápach. Nemísitelné s vodou.

1999

1999

DEHTY, KAPALNÉ, 
včetně silničního asfaltu 
a olejů, živice a ředěné 
živice 

3 III 955 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T1 TP3 F-E, S-E Kategorie A Viz výše. 1999

2000
CELULOID, v blocích, 
tyčích, deskách, 
trubkách atd., vyjma 

4.1 III 223
383

5 kg E1 P002
LP02

PP7 F-A, S-I Kategorie A Snadno se vznítí. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické páry, 
které v uzavřeném nákladním prostoru mohou se vzduchem 
tvořit výbušnou směs.

2000

2001
NAFTENÁTY 
KOBALTNATÉ, 
PRÁŠEK

4.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-I Kategorie A Hnědý, amorfní prášek. Nerozpustný ve vodě. Snadno 
vznětlivý.

2001

101



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2002
CELULOID, ODPAD 4.2 III 223 0 E0 P002

LP02
PP8 IBC08 B3 F-A, S-J Kategorie D Snadno vzplane. Je-li vystaven ohni, vyvíjí toxické páry, které 

v uzavřeném nákladním prostoru mohou se vzduchem tvořit 
výbušnou směs.

2002

2004
AMID HOŘEČNATÝ 4.2 II 0 E2 P410 PP31 IBC06 T3 TP33 F-G, S-M Kategorie C                         

H1
SG26 Bílý prášek. Na vzduchu náchylný k samovolnému vznícení. 

Prudce reaguje s vodou.
2004

2006

PLASTY NA BÁZI 
NITROCELULÓZY, 
SCHOPNÉ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.2 III 274 0 E0 P002 F-A, S-G Kategorie C - 2006

2008
ZIRKONIUM, PRÁŠEK, 
SUCHÝ

4.2 I 0 E0 P404 PP31 T21 TP7 
TP33

F-G, S-M Kategorie D SGG15
SG26

Amorfní prášek. Na vzduchu náchylný k samovolnému 
vznícení. S oxidačními činidly tvoří výbušné směsi.

2008

2008
ZIRKONIUM, PRÁŠEK, 
SUCHÝ

4.2 II 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-M Kategorie D                                     
H1

SGG15
SG26

Viz výše. 2008

2008
ZIRKONIUM, PRÁŠEK, 
SUCHÝ

4.2 III 223 0 E1 P002
LP02

PP31
L4

IBC06 B4 T1 TP33 F-G, S-M Kategorie D                                     
H1

SGG15
SG26

Viz výše. 2008

2009
ZIRKONIUM, SUCHÉ, 
hotové plechy, pásy 
nebo stočený drát 

4.2 III 223 0 E1 P002
LP02

PP31
L4

F-G, S-M Kategorie D                                     
H1

SGG15
SG26

Tvrdý, stříbřitý kov, na vzduchu náchylný k samovolnému 
vznícení.

2009

2010
HYDRID HOŘEČNATÝ 4.3 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-O Kategorie E                                     

H1
SG26                                  
SG35

Bílé krystaly. Při styku s vodou, kyselinami nebo vlhkostí 
vyvíjí vodík, který se může vznítit reakčním teplem.

2010

2011

FOSFID HOŘEČNATÝ 4.3 6.1 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                         
SW2                                   
SW5                                   
H1

SG26                                  
SG35

Tuhá látka. Reaguje s kyselinami nebo se pomalu rozkládá 
při styku s vodou či vlhkým vzduchem a vyyvíjí fosfin, 
samovolně hořlavý a vysoce toxický plyn. Prudce reaguje s 
oxidačními činidly. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2011

2012

FOSFID DRASELNÝ 4.3 6.1 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                         
SW2                                   
SW5                                   
H1

SG26                                  
SG35

Tuhá látka. Reaguje s kyselinami nebo se pomalu rozkládá 
při styku s vodou či vlhkým vzduchem a vyyvíjí fosfin, 
samovolně hořlavý a vysoce toxický plyn. Prudce reaguje s 
oxidačními činidly. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2012

2013

FOSFID STRONTNATÝ 4.3 6.1 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                         
SW2                                   
SW5                                   
H1

SG26                                  
SG35

Tuhá látka. Reaguje s kyselinami nebo se pomalu rozkládá 
při styku s vodou či vlhkým vzduchem a vyyvíjí fosfin, 
samovolně hořlavý a vysoce toxický plyn. Prudce reaguje s 
oxidačními činidly. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2013

2014

PEROXID VODÍKU, 
VODNÝ ROZTOK 
nejméně 20 %, ale 
nejvýše 60 % peroxidu 
vodíku (stabilizovaný 
podle potřeby)

5.1 8 II 1 l E2 P504 PP10 IBC02 B5 T7 TP2 
TP6 

TP24

F-H, S-Q Kategorie D                         
SW1

SGG16
SG16
SG59
SG72

Bezbarvá kapalina. Pomalu se rozkládá za vyvíjení kyslíku; 
rychlost rozkladu se zvyšuje při styku s kovy, vyjma hliníku. 
Při styku s hořlavými materiály může způsobit požár nebo 
výbuch. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. I když jsou 
stabilizované, mohou tyto roztoky uvolňovat kyslík.

2014

2015

PEROXID VODÍKU, 
VODNÝ ROZTOK, 
STABILIZOVANÝ více 
než 60 % peroxidu 
vodíku

5.1 8 I 0 E0 P501 T9 TP2 
TP6 

TP24

F-H, S-Q Kategorie D                         
SW1

SGG16
SG16
SG59

Bezbarvá kapalina. Pomalu se rozkládá za vyvíjení kyslíku; 
rychlost rozkladu se zvyšuje při styku s kovy, vyjma hliníku. 
Prudce se rozkládá při styku s manganistany. Je-li vystaven 
ohni, mohou být směsi s hořlavými materiály výbušné. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. I když jsou 
stabilizované, mohou tyto roztoky uvolňovat kyslík.

2015

2016

MUNICE, TOXICKÁ, 
NEVÝBUŠNÁ, bez 
redukované trhací náplně 
nebo výmetné náplně, 
slepé

6.1 0 E0 P600 F-A, S-A Kategorie E                         
SW2                                   
H1

Obsah může vyvíjet toxické páry nebo se vypařovat. Vyvíjené 
plyny jsou toxické při styku s kůží a při vdechnutí.

2016

2017

MUNICE, 
SLZOTVORNÁ, 
NEVÝBUŠNÁ, bez 
redukované trhací náplně 
nebo výmetné náplně, 
slepé

6.1 8 0 E0 P600 F-A, S-B Kategorie E                         
SW2                                   
H1

Obsah může vyvíjet dráždivý plyn nebo se vypařovat a 
způsobovat slzení.

2017

102



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2018
CHLORANILÍNY, TUHÉ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Krystalická tuhá látka. Bod tání čistého para-chloranilínu: 

přibližně 70 °C. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

2018

2019
CHLORANILÍNY, 
KAPALNÉ

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A SG35 Bezbarvá kapalina. Může být směsí dvou izomerů (například 
ortho- a meta-) chloranilínu. Reaguje s kyselinami. Toxický 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2019

2020
CHLORFENOLY, TUHÉ 6.1 III 205 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Široká škála toxických tuhých látek. Toxické při požití, při 

styku s kůží a při vdechnutí prachu.
2020

2021
CHLORFENOLY, 
KAPALNÉ

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Široká škála toxických kapalin. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2021

2022

KYSELINA 
KRESOLOVÁ

6.1 8 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie B Bezbarvá až žlutohnědá kapalná směs se zápachem po 
fenolu. Mísitelná s vodou. Toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 
Kyselina kresolová je triviální název pro směsi kresolů a 
vyšších alkylfenolů různých množství. Běžně obsahuje více 
než 95 % sloučenin fenolu.

2022

2023
EPICHLORHYDRIN 6.1 3             

P
II 279 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 

TP13
F-E, S-D Kategorie A                         

SW2
Bezbarvá hořlavá kapalina se zápachem připomínajícím 
chloroform. Bod vzplanutí: 32 °C (cc). Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2023

2024
SLOUČENINA RTUTI, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 P I 43               
66             

274

0 E5 P001 F-A, S-A Kategorie B                         
SW2

SGG7
SGG11

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 2024

2024
SLOUČENINA RTUTI, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 P II 43               
66             

274

100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie B                         
SW2

SGG7
SGG11

Viz výše. 2024

2024

SLOUČENINA RTUTI, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 P III 43               
66             

223                     
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 F-A, S-A Kategorie B                         
SW2

SGG7
SGG11

Viz výše. 2024

2025
SLOUČENINA RTUTI, 
TUHÁ, J.N.

6.1 P I 43               
66             

274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. 2025

2025
SLOUČENINA RTUTI, 
TUHÁ, J.N.

6.1 P II 43               
66             

274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Viz výše. 2025

2025

SLOUČENINA RTUTI, 
TUHÁ, J.N.

6.1 P III 43     
66   

223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Viz výše. 2025

2026
SLOUČENINA 
FENYLRTUŤNATÁ, J.N.

6.1 P I 43              
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Obvykle bílé krystaly nebo prášek. Toxický při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí prachu.

2026

2026
SLOUČENINA 
FENYLRTUŤNATÁ, J.N.

6.1 P II 43              
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Viz výše. 2026

2026
SLOUČENINA 
FENYLRTUŤNATÁ, J.N.

6.1 P III 43              
223                      
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG11

Viz výše. 2026

2027
ARSENITAN SODNÝ, 
TUHÝ

6.1 II 43 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Šedobílý prášek. Rozpustný ve vodě. Reaguje s oxidačními 
činidly a vyvíjí teplo. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

2027

2028

PUMY MLŽNÉ, 
DÝMOVNICE, 
NEVÝBUŠNÉ, 
obsahující žíravou 
kapalnou látku, bez 
zapalovačů

8 II 0 E0 P803 F-A, S-B Kategorie E                         
SW2

Žíravý obsah vyvíjí hustý kouř při styku se vzduchem. Žíravý 
obsah může způsobit poleptání pokožky.

2028

103



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2029

HYDRAZIN, BEZVODÝ 8 3/6.1 I 0 E0 P001 F-E, S-C Kategorie D                         
SW2

SG5
SG8

SGG18
SG35

Bezbarvá, hořlavá kapalina s amoniakálním zápachem. 
Prudce reaguje s kyselinami. Bod vzplanutí: 52 °C (cc).  
Mísitelný s vodou. Vysoce reaktivní redukční činidlo. 
Samovolně vzplane při styku s porézními materiály, jako je 
zemina, dřevo nebo látka. Toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí. Způsobuje těžké poleptání kůže, očí a sliznic. 

2029

2030
HYDRAZIN, VODNÝ 
ROZTOK, obsahující 
více než 37 % hm. 

8 6.1 I 0 E0 P001 T10 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina. Silné redukční činidlo, snadno hoří. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce reaguje s kyselinami. 

2030

2030
HYDRAZIN, VODNÝ 
ROZTOK, obsahující 
více než 37 % hm. 

8 6.1 II 1 l E0 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG18
SG35

Viz výše. 2030

2030
HYDRAZIN, VODNÝ 
ROZTOK, obsahující 
více než 37 % hm. 

8 6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie D                         
SW2

SGG18
SG35

Viz výše. 2030

2031

KYSELINA DUSIČNÁ, 
jiná než dýmavá, 
obsahující více než 70 % 
kyseliny

8 5.1 I 0 E0 P001 PP81 T10 TP2 
TP13

F-A, S-Q Kategorie D SGG1a
SG6

SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Silný oxidant; může způsobit požár při 
styku s organickými materiály, jako je dřevo, bavlna nebo 
sláma, za vyvíjení vysoce toxických plynů (hnědé páry). 
Vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje těžké poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2031

2031

KYSELINA DUSIČNÁ, 
jiná než dýmavá, 
obsahující nejméně 65 
%, ale nejvýše 70 % 
kyseliny

8 5.1 II 1 l E2 P001 PP81 IBC02 B15           
B20

T8 TP2 F-A, S-Q Kategorie D SGG1a
SG6

SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Oxidační činidlo; může způsobit požár při 
styku s organickými materiály, jako je dřevo, bavlna nebo 
sláma, za vyvíjení vysoce toxických plynů (hnědé páry). 
Vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje těžké poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2031

2031

KYSELINA DUSIČNÁ, 
jiná než dýmavá, 
obsahující nejvýše 65 % 
kyseliny

8 II 1 l E2 P001 PP81 IBC02 B15            
B20

T8 TP2 F-A, S-B Kategorie D SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Oxidant; může způsobit požár při styku s 
organickými materiály, jako je dřevo, bavlna nebo sláma, za 
vyvíjení vysoce toxických plynů (hnědé páry). Vysoce žíravá 
pro většinu kovů. Způsobuje těžké poleptání kůže, očí a 
sliznic.

2031

2032

KYSELINA DUSIČNÁ, 
DÝMAVÁ

8 5.1/6.1 I 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-A, S-Q Kategorie D                          
SW2

SGG1a
SG6

SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Hnědá kapalina. Silný oxidant; může způsobit požár při styku 
s organickými materiály, jako je dřevo, bavlna nebo sláma. 
Vysoce žíravá pro většinu kovů. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí par. Způsobuje těžké poleptání kůže, očí 
a sliznic.

2032

2033

OXID DRASELNÝ 8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Rozplývavá krystalická tuhá látka. Prudce reaguje s vodou za 
vyvíjení tepla. Reaguje s amonnými solemi za vyvíjení 
plynného amoniaku. Prudce reaguje s kyselinami. V 
přítomnosti vlhkosti je žíravá pro hliník, zinek a cín. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2033

2034
VODÍK A METHAN, 
SMĚS, STLAČENÁ

2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                          
SW2

SG46 Hořlavá směs plynů bez zápachu. Mnohem lehčí než vzduch. 2034

104



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2035

1,1,1-TRIFLUORETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 143a)

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                          
SW2

Hořlavý plyn s mírným zápachem. Mnohem těžší než vzduch 
(2,9).

2035

2036 XENON 2.2 378 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, inertní plyn. Mnohem těžší než vzduch (4,5). 2036

2037

NÁDOBKY, MALÉ, 
OBSAHUJÍCÍ PLYN 
(KARTUŠE), bez 
odběrního ventilu, které 
nelze opětovně plnit

2 191 
277 
303 
344

viz ZU277 E0 P003 PP17 F-D, S-U Kategorie B                          
SW2

Obyčejně obsahuje směsi zkapalněného butanu a propanu v 
různých poměrech, pro použití v plynových vařičích atd.

2037

2038
DINITROTOLUENY, 
KAPALNÉ

6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 B20 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Nemísitelné s vodou. Komerční úroveň sestávající ze směsi 
2,4-, 3,4- a 3,5-izomerů je olejovitá kapalina. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2038

2044
2,2-DIMETHYLPROPAN 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                          

SW2
Hořlavý plynný uhlovodík. Meze výbušnosti: 1,4 % až 7,2 %. 
Těžší než vzduch (2,48).

2044

2045
ISOBUTYRALDEHYD 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E                          

SW2
Bezbarvá kapalina s charakteristickým štiplavým zápachem. 
Bod vzplanutí: -24 °C (cc). Meze výbušnosti: 1 % až 12 %. 
Nemísitelné s vodou.

2045

2046
ISOPROPYLTOLUENY 
(CYMENY)

3 P III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvé kapaliny s aromatickým zápachem. Nemísitelné s 
vodou. Meze výbušnosti: 0,7 % až 5,6 %.

2046

2047
DICHLORPROPENY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvé nebo žluté kapaliny se sladkou vůní. Meze 

výbušnosti: 5 % až 14 %. Nemísitelný s vodou. Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2047

2047
DICHLORPROPENY 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 2047

2048
DICYKLOPENTADIEN 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Čistá látka je látka tuhá s bodem tání 34 °C. Bod vzplanutí: 

26 °C až 38 °C (cc). Komerční produkty jsou kapaliny. 
Nemísitelné s vodou. Škodlivá při požití.

2048

2049
DIETHYLBENZEN 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvé kapaliny. Bod vzplanutí: 49 °C až 56 °C (cc). 

Nemísitelné s vodou. Komerční produkt je směs izomerů.
2049

2050
DIISOBUTYLEN, 
ISOMERNÍ 
SLOUČENINY

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvé kapaliny. Bod vzplanutí: -18 °C až 21 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 0,8 % až 4,8 %. Nemísitelné s vodou.

2050

2051
2-(DIMETHYLAMINO)-
ETHANOL

8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A SG35 Bezbarvá, hořlavá kapalina se zápachem připomínajícím 
rybinu. Bod vzplanutí: 31 °C (oc). Mísitelný s vodou. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2051

2052
DIPENTEN 3 P III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Bezbarvé kapaliny s vůní připomínající citróny. Bod vzplanutí: 

43 °C (cc). Meze výbušnosti: 0,7 % až 6,1 %. Nemísitelné s 
vodou.

2052

2053
METHYLISOBUTYLKAR
BINOL

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 41 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1 % až 5,5 %. Mísitelný s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí.

2053

2054

MORFOLIN 8 3 I 0 E0 P001 T10 TP2 F-E, S-C Kategorie A Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím rybinu. Bod 
vzplanutí: 38 °C (cc). Meze výbušnosti: 2 % až 11,2 %. 
Mísitelná s vodou. Škodlivá při styku s kůží a při vdechnutí. 
Žíravá pro kůži, oči a sliznice.

2054

2055
STYREN, MONOMERNÍ, 
STABILIZOVANÝ

3 III 386 5 l E1 P001 IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1

Bezbarvá, olejovitá kapalina. Bod vzplanutí: 32 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,1 % až 6,1 %. Nemísitelná s vodou. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2055

2056
TETRAHYDROFURAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina s éterickým zápachem. Bod vzplanutí: 

méně než -18 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,5 % až 12 %. 
Mísitelná s vodou.

2056

2057 TRIPROPYLEN 3 P II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP2 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. 2057

2057
TRIPROPYLEN 3 P III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP2 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 2057

2058
VALERALDEHYD 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 12 °C (cc). Částečně 

mísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.
2058

105



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2059

NITROCELULÓZA, 
HOŘLAVÝ ROZTOK, 
obsahující nejvíce 12,6 
% hm. dusíku v sušině a 
nejvíce 55 % 
nitrocelulózy 

3 I 198 0 E0 P001 T11 TP1 
TP8 

TP27

F-E, S-D Kategorie E Při vystavení ohni vyvíjí toxické nitrózní páry. 2059

2059

NITROCELULÓZA, 
HOŘLAVÝ ROZTOK, 
obsahující nejvíce 12,6 
% hm. dusíku v sušině a 
nejvíce 55 % 
nitrocelulózy 

3 II 198 1 l E0 P001 IBC02 T4 TP1 
TP8

F-E, S-D Kategorie B Viz výše. 2059

2059

NITROCELULÓZA, 
HOŘLAVÝ ROZTOK, 
obsahující nejvíce 12,6 
% hm. dusíku v sušině a 
nejvíce 55 % 
nitrocelulózy 

3 III 198 
223

5 l E0 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 2059

2067

HNOJIVA OBSAHUJÍCÍ 
DUSIČNAN AMONNÝ

5.1 III 306
307
900
967

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1
BK2
BK3

TP33 F-H, S-Q Kategorie C                         
SW1                                   

SW14                                   
SW23

SGG2
SG16
SG42
SG45
SG47
SG48
SG51
SG56
SG58
SG59
SG61

Krystaly, granule nebo pecičky. Úplně nebo částečně 
rozpustné ve vodě. Podporují hoření. Velký požár na palubě 
plavidla převážející tyto látky může zahrnovat nebezpečí 
výbuchu v případě kontaminace (například topným olejem) 
nebo silným omezením. Vedlejší detonace také může nést 
nebezpečí výbuchu. Pokud jsou silně zahřívány, rozkládají se 
za uvolňování toxických plynů a plynů, které podporují 
vznícení. Přeprava DUSIČNANU AMONNÉHO, který je 
náchylný k samoohřevu a následnému rozkladu, je zakázána.

2067

2071

HNOJIVA OBSAHUJÍCÍ 
DUSIČNAN AMONNÝ

9 III 193 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 BK2 F-H, S-Q Kategorie A                         
SW26

SGG2 Obvykle granule. Úplně nebo částečně rozpustné ve vodě. 
Tyto směsi mohou při zahřátí podléhat vlastnímu 
samovolnému rozkladu. Teplota při takové reakci může 
dosáhnout 500 °C. Rozklad, který jednou začal, se může šířit 
zbytkem produkujícím plyny, které jsou toxické. Žádná z 
těchto směsí nemá nebezpečí výbuchu. Přeprava 
DUSIČNANU AMONNÉHO, který je náchylný k samoohřevu 
a následnému rozkladu, je zakázána.

2071

2073

AMONIAK (ČPAVEK), 
ROZTOK, vodný, s 
hustotou menší než 
0,880 kg/l při 15 °C, s 
více než 35 %, ale 
nejvýše 50 % amoniaku 
(čpavku)

2.2 P 120 ml E0 P200 F-C, S-U Kategorie E                         
SW2

SGG2
SGG18
SG35
SG46

Vodný roztok nehořlavého plynu se štiplavým zápachem. 
Prudce reaguje s kyselinami. Vysoce nebezpečný pro oči.

2073

2074
AKRYLAMID, TUHÝ 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                         

SW1                                   
H2                  

Krystaly nebo prášek. Rozpustný ve vodě. Může prudce 
polymerovat při tání. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2074

2075
CHLORAL, BEZVODÝ, 
STABILIZOVANÝ

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie D                         
SW2

Bezbarvá, pohyblivá kapalina, která vyvíjí toxické páry, které 
jsou značně těžší než vzduch. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2075

2076
KRESOLY, KAPALNÉ 6.1 8 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie B Bezbarvé až světle žluté kapaliny. Mísitelné s vodou. Bod 

tání meta-KRESOLU: 12 °C. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2076

2077
1-NAFTYLAMIN (alfa-
naftylamin)

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé krystaly. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2077

106



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2078

TOLUENDIISOKYANÁT 6.1 II 279 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie C                         
SW1                                   
SW2

Bezbarvá až světle žlutá kapalina se štiplavým zápachem. 
Nemísitelná s vodou, ale reaguje s ní za vyvíjení oxidu 
uhličitého. Bod tání: 20 °C (čistý produkt). Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2078

2079

DIETHYLENTRIAMIN 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A                         
SW2

SGG18
SG35

Žlutá hygroskopická kapalina s amoniakálním zápachem. 
Rozpustná ve vodě. Silně zásaditá, žíravá. Může tvořit 
výbušné směsi s kyselinou dusičnou. Reaguje s oxidačními 
činidly. Žíravá pro měď a její slitiny. Prudce reaguje s 
kyselinami. Kapalina a páry mohou způsobit těžké poškození 
kůže a očí.

2079

2186

CHLOROVODÍK, 
HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.3 8 900 Přeprava zakázána. 2186

2187

OXID UHLIČITÝ, 
HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.2 120 ml E1 P203 T75 TP5 F-C, S-V Kategorie D Bezbarvý, nehořlavý, zkapalněný plyn bez zápachu. Těžší 
než vzduch (1,5). Nemůže zůstat v kapalné formě při 
teplotách nad 31 °C.

2187

2188
ARSENOVODÍK 
(ARSIN)

2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

Bezbarvý, hořlavý, toxický plyn s česnekovým zápachem. 
Meze výbušnosti: 3,9 % až 77,8 %. Mnohem těžší než 
vzduch (2,8).

2188

2189
DICHLORSILAN 2.3 2.1/8 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                         

SW2
SG4                                   
SG9                                    

SG72

Hořlavý, toxický a žíravý plyn. Reaguje s vodou, vyvíjí 
chlorovodík. Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

2189

2190

FLUORID KYSLÍKU, 
STLAČENÝ

2.3 5.1/8 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                         
SW2                                    
H1

SG6                                    
SG19

Bezbarvý, nehořlavý, toxický, žíravý plyn s nepříjemným 
zápachem. Silné oxidační činidlo. Pomalu reaguje s vodou a 
vlhkým vzduchem za vzniku toxických a žíravých par. Žíravý 
pro sklo a většinu kovů. Těžší než vzduch (1,9). Silně dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2190

2191
FLUORID SULFURYLU 
(SULFURYLFLUORID)

2.3 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                         
SW2

Toxický, nehořlavý plyn bez barvy a zápachu. Reaguje s 
vodou a vlhkým vzduchem za vyvíjení toxických a žíravých 
par. Mnohem těžší než vzduch (3,5). Dráždí kůži, oči a 

2191

2192
GERMANOVODÍK 
(GERMAN)

2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

Bezbarvý, hořlavý, toxický plyn se štiplavým zápachem. 
Mnohem těžší než vzduch (2,6).

2192

2193
HEXAFLUORETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 116)

2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Bezbarvý, nehořlavý plyn bez zápachu. Mnohem těžší než 
vzduch (4,8). Nemůže zůstat v kapalné formě nad 24,3 °C.

2193

2194
FLUORID SELENOVÝ 2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                         

SW2
Bezbarvý, toxický a žíravý plyn. Žíravý pro sklo a většinu 
kovů. Těžší než vzduch. Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

2194

2195

FLUORID TELUROVÝ 2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                         
SW2

Nehořlavý, toxický, žíravý a bezbarvý plyn s nepříjemným 
zápachem. Rozkládá se ve vodě za vyvíjení vysoce toxických 
a žíravých par. Žíravý pro sklo a většinu kovů. Mnohem těžší 
než vzduch (7,2). Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

2195

2196

FLUORID 
WOLFRAMOVÝ

2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                         
SW2

Nehořlavý, toxický, žíravý a bezbarvý plyn nebo žlutá 
kapalina. Rozkládá se ve vodě nebo na vlhkém vzduchu za 
vyvíjení vysoce toxických a žíravých par. Žíravý pro sklo a 
většinu kovů. Mnohem těžší než vzduch (10,3). Bod varu: 
19,5 °C. Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

2196

2197
JODOVODÍK, BEZVODÝ 2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                         

SW2
Nehořlavý, toxický, žíravý a bezbarvý plyn se štiplavým 
zápachem. Silně žíravý v přítomnosti vody. Mnohem těžší 
než vzduch (4,4). Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

2197

2198

FLUORID 
FOSFOREČNÝ

2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                         
SW2

Nehořlavý, toxický, žíravý plyn s dráždivým zápachem. 
Reaguje s vodou a s vlhkým vzduchem za vyvíjení toxických 
a žíravých par. Žíravý pro sklo a většinu kovů. Mnohem těžší 
než vzduch (4,3). Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

2198

2199
FOSFOROVODÍK 
(FOSFIN)

2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

Hořlavý, toxický, bezbarvý plyn s česnekovým zápachem. Na 
vzduchu se samovolně vznítí. Těžší než vzduch (1,2). Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2199

107



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2200
PROPADIEN, 
STABILIZOVANÝ

2.1 386 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie B
SW1
SW2

Zkapalněný, hořlavý, bezbarvý plyn. Meze výbušnosti: 1,7 % 
až 12 %. Těžší než vzduch (1,4). Bod varu: -34 °C. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2200

2201

OXID DUSNÝ, 
HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.2 5.1 0 E0 P203 T75 TP5 
TP22

F-C, S-W Kategorie D                         
SW2

Zkapalněný, nehořlavý, bezbarvý plyn s nasládlým 
zápachem. Silné oxidační činidlo. Těžší než vzduch (1,5). 
Nemůže zůstat v kapalné formě nad 36,5 °C.

2201

2202
SELENOVODÍK, 
BEZVODÝ

2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

Hořlavý, toxický, bezbarvý plyn s nepříjemným zápachem. 
Mnohem těžší než vzduch (2,8). Silně dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2202

2203

SILAN 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                         
SW2

SG43                                  
SG46

Hořlavý, bezbarvý plyn s krajně nepříjemným zápachem. 
Meze výbušnosti: 1 % až 100 %. Na vzduchu se samovolně 
vznítí. Silné redukční činidlo, které prudce reaguje s 
oxidačními činidly. Těžší než vzduch (1,1).

2203

2204
SULFID KARBONYLU 
(KARBONYLSULFID)

2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                         
SW2

Hořlavý, toxický, bezbarvý plyn s krajně nepříjemným 
zápachem. Mnohem těžší než vzduch (2,1).

2204

2205
ADIPONITRIL 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T3 TP1 F-A, S-A Kategorie A SGG6 Bezbarvý olej bez zápachu. Rozkládá se při teplotě vyšší než 

93 °C za vyvíjení kyanovodíku, vysoce toxického a hořlavého 
plynu. Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2205

2206

ISOKYANÁTY, 
TOXICKÉ, J.N. nebo 
ISOKYANÁT, ROZTOK, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie E                         
SW1                                    
SW2

Kapaliny se štiplavým zápachem. Nemísitelné s vodou, ale 
reagují s ní za vyvíjení oxidu uhličitého. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Jsou-li uskladněny v podpalubí, 
s mechanickou ventilací, pak šest výměn vzduchu za hodinu. 
Výjimku tvoří případ, když jsou převáženy v uzavřených 
kontejnerech, kdy jsou nutné dvě výměny vzduchu za hodinu. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2206

2206

ISOKYANÁTY, 
TOXICKÉ, J.N. nebo 
ISOKYANÁT, ROZTOK, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP13 
TP28

F-A, S-A Kategorie E                         
SW1                                    
SW2

Viz výše. 2206

2208

CHLORNAN 
VÁPENATÝ, SMĚS, 
SUCHÁ, s více než 10 
%, ale nejvýše 39 % 
aktivního chlóru

5.1 P III  314 5 kg E1 P002 PP85 F-H, S-Q Kategorie D                         
SW1                                   

SW11

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Bílá nebo žlutavá tuhá látka (prášek, granule či tablety) se 
zápachem připomínajícím chlor. Rozpustná ve vodě. Může 
způsobit požár při styku s organickými materiály nebo s 
amonnými sloučeninami. Látka je při vyšších teplotách 
náchylná k exotermickému rozkladu. Tento stav může vést k 
požáru nebo k výbuchu. Rozklad může být zahájen teplem 
nebo nečistotami (například práškovými kovy (železo, 
mangan, kobalt, hořčík) a jejích sloučeninami). Náchylná k 
pomalému zahřívání. Reaguje s kyselinami a vyvíjí chlor, 
dráždivý, žíravý a toxický plyn. V přítomnosti vlhkosti žíravá 
pro většinu kovů. Prach dráždí sliznice.

2208

2209

FORMALDEHYD, 
ROZTOK, obsahující 
nejméně 25 % 
formaldehydu

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A Bezbarvá čirá kapalina s dusivým štiplavým zápachem. 
Obvykle stabilizována methylalkoholem. Mísitelná s vodou. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2209

2210

MANEB nebo MANEB, 
PŘÍPRAVKY, s nejméně 
60 % manebu

4.2 4.3              
P

III 273 0 E1 P002 PP100 IBC06 T1 TP33 F-G, S-L Kategorie A                         
H1

SG26                                     
SG29

Žlutý prášek, náchylný k zahřívání a k samovolnému vznícení 
na vzduchu. Může vyvíjet toxické, dráždivé nebo hořlavé 
páry, když je vlhký, vystaven ohni nebo při styku s 
kyselinami. Používá se jako fungicid.

2210

2211

KULIČKY POLYMERNÍ, 
ZPĚŇOVATELNÉ, 
vylučující hořlavé páry

9 III 382
965

5 kg E1 P002 PP14 IBC08 B3                     
B6

T1 TP33 F-A, S-I Kategorie E                          
SW1                                   
SW6

SG5                                     
SG14

Lisovací hmota ve tvaru kuliček nebo granulí, sestávající 
převážně z polystyrenu, polymethylmetakrylátu nebo jiných 
polymerních látek a obsahující 5 % až 8 % těkavého 
uhlovodíku, což je většinou pentan. V průběhu skladování se 
uvolňuje malé množství tohoto pentanu; toto množství v 
atmosféře se zvyšuje s narůstající teplotou. 

2211

108



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2212

AZBEST, AMFIBOL 
(amosit, tremolit, 
aktinolit, antofylit, 
krokydolit)

9 II 168                    
274

1 kg E0 P002 PP37 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                         
SW2                                   
H4

SG29 Minerální vlákna různé délky. Nehořlavé. Vdechování prachu 
z azbestových vláken je nebezpečné, proto se musí zamezit 
jakékoli expozici. Vždy zabraňte tvorbě azbestového prachu. 
Na krokydolit (modrý azbest) se musí nahlížet jako na 
nejnebezpečnější typ azbestu. Bezpečná hranice vzdušné 
koncentrace azbestových vláken může být docílena 
efektivním balením. Skladové prostory nebo přepravní 
kontejnery, které obsahovaly jakýkoli typ surového azbestu 
musí být pečlivě vyčištěny před vyložením jakéhokoliv 
zbývajícího nákladu, naložením dalšího nákladu nebo před 
provedením oprav či údržbářských prací. Kdykoli je to možné, 
musí být čištění skladových prostor prováděno když je 
plavidlo v přístavu, kde jsou k dispozici vhodné prostředky a 
vybavení, včetně vhodných dýchacích přístrojů a ochranných 
oděvů. Části těla, které mohly být látce vystaveny musí být 
okamžitě a důkladně omyty. Všechen odpadní materiál musí 
být sebrán do nepropustných a těsnicích pytlů pro bezpečnou 
likvidaci na břehu. Pokud nemůže být vyčištění provedeno ve 
vykládacím přístavu, pak se musí předem provést opatření 
pro provedení čištění v následujícím přístavu s potřebným 
vybavením. 

2212

2213
PARAFORMALDEHYD 4.1 III 223

967
5 kg E1 P002

LP02
PP12 IBC08 B3 T1

BK2
BK3

TP33 F-A, S-G Kategorie A                                   
SW23

Bílý prášek se štiplavým zápachem. Vyvíjí formaldehyd, 
zvláště při zahřátí, což dráždí oči a sliznice.

2213

2214

FTALANHYDRID, 
obsahující více než 0,05 
% maleinanhydridu

8 III 169 
939

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bílý prášek nebo šupiny a hrudky obsahující velké množství 
prachu. Bod tání: 131 °C. Páry roztavené látky mají bod 
vzplanutí 152 °C (cc) a tvoří hořlavou atmosféru s mezemi 
výbušnosti 1,7 % až 10,4 %. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic. Může být přepravován v roztaveném stavu. 
Roztavená látka může způsobovat těžké poleptání kůže.

2214

2215

MALEINANHYDRID, 
ROZTAVENÝ

8 III 0 E0 T4 TP3 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49
SG50
SG57

Bod tání: přibližně 53 °C. Páry roztavené látky mají bod 
vzplanutí 103 °C (cc) a tvoří hořlavou atmosféru s mezemi 
výbušnosti 1,4 % až 7,1 %. Páry dráždí kůži, oči a sliznice.  

2215

2215

MALEINANHYDRID 8 III 5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49
SG50
SG57

Bílý prášek, jehličky, šupiny, pecičky, pruty, brikety, hrudky 
nebo roztavená hmota. Bod tání: přibližně 53 °C. Páry a 
prach dráždí kůži, oči a sliznice. Vdechování může způsobit 
dýchací potíže.

2215

2216

Moučka rybí (odpad 
rybí), stabilizovaná (ý). 
Antioxidant ošetřený. 
Podíl vlhkosti minimálně 
5%, maximálně 12%. 
Obsah tuku ne více než 
15%.

9 III 29
117
300
308
907
928
945
973

0 E1 P900 IBC08 B3 T1 
BK2

TP33 F-A, S-J Kategorie B                              
SW24

SG18                                         
SG65

Hnědý až zelenohnědý produkt získaný zahříváním a 
vysoušením olejnatých ryb. Silně zapáchá, což může 
zasáhnout ostatní náklad. Náchylný k samovolnému ohřevu 
pakliže není z nízkotučného obsahu nebo není účinně 
upraven antioxidantem.

2216

109



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2217

ZBYTKY PO LISOVÁNÍ 
OLEJOVÝCH SEMEN, s 
nejvýše 1,5 % oleje a 
nejvýše 11 % vlhkosti

4.2 III 29
142
973

0 E0 P002
LP02

PP20 IBC08 B3                    
B6

BK2 F-A, S-J Kategorie A                                
SW1                                           
SW4                                             
H1

Zbytek, který zůstane po extrahování oleje rozpouštěcím 
procesem z olejnatých semen. Užívá se hlavně jako krmivo 
pro zvířata nebo hnojivo. Nejběžnější semenné koláče včetně 
získaných z kokosu (kopra), bavlníkového semínka, 
podzemnice olejné (burák), lněného semínka, kukuřice 
(kukuřičný šrot), nigerového semínka, palmového zrna, 
řepného semínka, rýžových otrub, sójových fazolí a 
slunečnicového semínka, mohou být přepravovány v podobě 
koláče, šupin, peciček, moučky atd. Je-li mokrý, může se 
pomalu samovolně zahřívat a samovolně vznítit. Před 
odesíláním musí tento náklad  patřičně dozrát. Délka zrání 
závisí na podílu oleje. Semenný koláč nesmí obsahovat volné 
hořlavé rozpouštědlo. Kouření a používání otevřeného 
plamene není  dovoleno při nakládce a vykládce, a ani při 
vstupu do skladových prostor.

2217

2218

KYSELINA AKRYLOVÁ, 
STABILIZOVANÁ

8 3                          
P

II 386 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie C                                
SW1                                           
SW2                                             

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, hořlavá kapalina s ostrým zápachem. Bod tání: 13 
°C. Bod vzplanutí: 54 °C (cc). Mísitelná s vodou. Může 
prudce polymerovat, což může způsobit požár a výbuch, 
pakliže není patřičně stabilizována. Škodlivá při požití a při 
vdechnutí. Žíravá pro kůži, oči a sliznice.

2218

2219
ALLYLGLYCIDYLETHE
R

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 48 °C (cc). Mísitelná s 
vodou. Škodlivá při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2219

2222
ANISOL 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá až žlutá kapalina. Bod vzplanutí: 41 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 0,3 % až 6,3 %. Nemísitelná s vodou. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2222

2224

BENZONITRIL 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

SG35 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím hořké 
mandle. Reaguje s kyselinami za vyvíjení kyanovodíku, 
vysoce toxického a hořlavého plynu. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2224

2225

BENZENSULFONYLCH
LORID

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A                               
SW2

SGG1 Bezbarvá až nažloutlá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
tání: 12 °C. Nemísitelná s vodou. Pomalu se ve vodě 
rozkládá. Škodlivá při požití a při styku s kůží. Silně dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2225

2226

BENZOTRICHLORID 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá až nažloutlá nebo hnědá dýmavá kapalina. 
Reaguje s vodou a vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, 
jevící se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti, žíravá pro 
většinu kovů. Škodlivá při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže a očí. Páry dráždí oči a 
sliznice.

2226

2227
n-BUTYL 
METHAKRYLÁT, 
STABILIZOVANÝ

3 III 386 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 41 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 2 % až 8 %. Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2227

2232
2-CHLORETHANAL 6.1 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 

TP13 
TP37

F-A, S-A Kategorie D                               
SW2

Čirá bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Mísitelná s 
vodou. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2232

2233
CHLORANIZIDINY 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Krystalická tuhá látka. Bod tání: 52 °C. Rozpustná ve vodě. 

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.
2233

2234

CHLORBENZOTRIFLUO
RIDY

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A                               
SW2

SGG10 Bezbarvé kapaliny s aromatickým zápachem. Bod vzplanutí: 
36 °C až 59 °C (cc). Při styku s vlhkostí může vyvíjet 
fluorovodík, což je toxický a žíravý plyn. Škodlivý při 
vdechnutí.

2234

2235
CHLORBENZYLCHLORI
DY, KAPALNÉ

6.1 P III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2235

2236

3-CHLOR-4-
METHYLFENYLISOKYA
NÁT, KAPALNÝ

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie B                               
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Nemísitelná s 
vodou. Reaguje s vodou za vyvíjení oxidu uhličitého. Toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2236

2237
CHLORNITROANILÍNY 6.1 P III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žluté nebo oranžové krystalické prášky či jehličky. 

Nerozpustné ve vodě. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

2237

110



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2238

CHLORTOLUENY 3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A SGG10 Bezbarvé až hnědé kapaliny. Bod vzplanutí: 43 °C až 47 °C 
(cc). Nemísitelné s vodou. Jsou-li vystaveny ohni vyvíjejí se 
toxické plyny. Škodlivé při styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí 
oči a sliznice.

2238

2239
CHLORTOLUIDINY, 
TUHÉ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Krystalické tuhé látky. Některé izomery mohou tát i za nízké 
teploty: bod tání 0 °C až 24 °C. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2239

2240

KYSELINA 
CHROMSÍROVÁ

8 I 0 E0 P001 T10 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SGG1a
SG6

SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Kapalná směs kyseliny sírové a sloučeniny chromu 
(například oxid chromový nebo dichroman sodný) a někdy 
také vody. Silně žíravý pro většinu kovů. Způsobuje těžké 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2240

2241
CYKLOHEPTAN 3 P II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                               

SW2
Olejovitá kapalina. Nemísitelná s vodou. Narkotické účinky. 2241

2242 CYKLOHEPTEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Olejovitá kapalina. Nemísitelná s vodou. 2242

2243
CYKLOHEXYLACETÁT 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 56 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.
2243

2244
CYKLOPENTANOL 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá olejovitá kapalina. Bod vzplanutí: 51 °C (cc). 

Nemísitelná s vodou.
2244

2245
CYKLOPENTANON 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 31 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
2245

2246
CYKLOPENTEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 B8 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -30 °C (cc). Bod varu: 44 

°C. Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice. 
Narkotické účinky.

2246

2247
n-DEKAN 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 47 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 0,6 % až 5,5 %. Nemísitelná s vodou.
2247

2248

DI-n-BUTYLAMIN 8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A SG35 Bezbarvá, hořlavá kapalina s aminovým zápachem. Bod 
vzplanutí: 39 °C (cc). Částečně mísitelná s vodou. Při zahřátí 
se rozkládá za vyvíjení hořlavých a toxických plynů. Kapalina 
je žíravá pro kůži, oči a sliznice. Páry dráždí sliznice.

2248

2249

DICHLORDIMETHYLET
HER, SYMETRICKÝ

6.1 3 I 76 0 E0 P099 F-E, S-D Kategorie D                              
SW2

Bezbarvá, těkavá, hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 42 °C 
(cc). Nemísitelná s vodou. Rozkládá se působením vody a 
tepla. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Přeprava této látky je zakázána kromě 
speciálníhoí povolení udělovaného příslušnnými orgány.

2249

2250

DICHLORFENYLISOKY
ANÁTY

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B                              
SW1                                               
SW2

Bezbarvé až nažlloutlé krystalické tuhé látky s dráždivým 
zápachem. Nerozpustné ve vodě. Reagují s vodou za vyvíjení 
oxidu uhličitého. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Může být přepravováno v roztaveném stavu. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2250

2251

BICYCLO[2.2.1]HEPTA-
2,5-DIEN, 
STABILIZOVANÝ (2,5-
NORBORNADIEN, 
STABILIZOVANÝ)

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie D
SW1 

Bezbarvá, těkavá kapalina. Bod vzplanutí: méně než -18 °C 
(cc). Meze výbušnosti: 1,7 % až 6,3 %. Nemísitelná s vodou.

2251

2252
1,2-DIMETHOXYETHAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina s éterickým zápachem. Bod vzplanutí: 1 

°C (cc). Mísitelná s vodou.
2252

2253
N,N-DIMETHYLANILÍN 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Žlutavá až hnědavá olejovitá kapalina. Vznětlivá. Toxická při 

požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
2253

2254

ZÁPALKY VĚTROVÉ 4.1 III 293 5 kg E0 P407 F-A, S-I Kategorie A Zápalky, jejichž hlavičky jsou zhotoveny ze zápalné složky 
citlivé na tření a pyrotechnické složky, které hoří malým 
plamenem nebo bez plamene, avšak s velkou teplotou, 
nehledě na vítr nebo další povětrnostní podmínky.

2254

2256
CYKLOHEXEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina s aromatickým zápachem. Nemísitelná s 

vodou. Slabě dráždí kůži, oči a sliznice.
2256

111



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2257

DRASLÍK 4.3 I 0 E0 P403 PP31 IBC04 B1 T9 TP7 
TP33

F-G, S-N Kategorie D                              
H1

SG26                                              
SG35

Měkký, stříbřitý kov, tuhá látka nebo kapalina. Plave na 
hladině vody. Prudce reaguje s vlhkostí, vodou nebo 
kyselinami za vyvíjení vodíku, který se může vznítit reakčním 
teplem. Vysoce reaktivní, někdy s výbušným efektem.

2257

2258

1, 2-PROPYLENDIAMIN 8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A                              
SW2

SG35 Bezbarvá, hořlavá kapalina s amoniakálním zápachem. Bod 
vzplanutí: 33 °C až 48 °C (cc). Mísitelná s vodou. Je-li 
vystavena ohni vyvíjí toxické plyny. Škodlivé při vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže a očí. Dráždí sliznice.

2258

2259

TRIETHYLENTETRAMI
N

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

SGG18
SG35

Mírně viskózní, žlutá vznětlivá kapalina s amoniakálním 
zápachem. Mísitelná s vodou. Silně zásaditá. Může tvořit 
výbušné směsi s kyselinou dusičnou. Je-li vystavena ohni 
vyvíjí toxické plyny. Je žíravá pro měď a její slitiny. Prudce 
reaguje s kyselinami. Kapalina a páry způsobují poleptání 
kůže, očí a sliznic. Způsobuje kožní alergii.

2259

2260

TRIPROPYLAMIN 3 8 III 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-C Kategorie A                              
SW2

SG35 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 35 °C (cc). Částečně 
mísitelná s vodou. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické plyny. 
Škodlivé při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže a očí. 
Dráždí sliznice.

2260

2261
XYLENOLY, TUHÉ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Krystaly nebo jehličky. Toxické při požití, při styku s kůží a při 

vdechnutí.
2261

2262

DIMETHYLKARBAMOY
LCHLORID

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A                              
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá až žlutá kapalina se štiplavým zápachem. 
Nemísitelná s vodou. Reaguje s vodou za vyvíjení toxických a 
žíravých par. Způsobuje slzení. Způsobuje poleptání kůže, 
očí a sliznic.

2262

2263
DIMETHYLCYKLOHEXA
NY

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvé kapaliny. Bod vzplanutí: 5 °C až 16 °C (cc). 
Nemísitelné s vodou.

2263

2264
N,N-
DIMETHYLCYKLOHEXY
LAMIN

8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A                              
SW2

SG35 Bezbarvá, hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 43 °C (cc). 
Částečně mísitelná s vodou. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

2264

2265
N,N-
DIMETHYLFORMAMID

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP2 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 58 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 2,2 % až 16 %. Mísitelná s vodou. Může prudce 
reagovat s oxidačními činidly.

2265

2266
DIMETHYL-N-
PROPYLAMIN

3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-E, S-C Kategorie B                              
SW2

SG35 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím rybinu. Bod 
vzplanutí: -11 °C (cc). Mísitelná s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2266

2267

DIMETHYLTHIOFOSFO
RYLCHLORID

6.1 8 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie B                              
SW1                                               

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, vznětlivá kapalina se štiplavým zápachem. Pomalu 
reaguje s vodou a vyvíjí chlorovodík, žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Může se rozkládat za teplot vyšších než 60 °C 
za vyvíjení hořlavých plynů. Toxická při požití, při styku s kůží 
a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2267

2269
3,3'-
IMINOBISPROPYLAMIN

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP2 F-A, S-B Kategorie A SG35 Bezbarvá vznětlivá kapalina. Mísitelná s vodou. Škodlivá při 
požití a při vdechnutí. Žíravá pro kůži, oči a sliznice.

2269

2270

ETHYLAMIN, VODNÝ 
ROZTOK, obsahující 
nejméně 50 %, ale 
nejvýše 70 % ethylaminu

3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                              
SW2

SGG18
SG35

Vodný roztok hořlavého plynu s amoniakálním zápachem. 
Meze výbušnosti: 3,5 % až 14 %. ROZTOK ETHYLAMINU, 
koncentrace 50 %: bod vzplanutí -11 °C (cc); bod varu 56 °C. 
Čistý ETHYLAMIN: bod varu 17 °C. Mísitelný s vodou. 
Škodlivý při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic. Prudce reaguje s kyselinami.

2270

2271

ETHYLAMYLKETON 3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvé kapaliny. Páry jsou mnohem těžší než vzduch 
(4,4). ETHYL n-AMYL KETON: bod vzplanutí 43 °C (cc). 
ETHYL sek-AMYL KETON: bod vzplanutí 57 °C (cc). 
Nemísitelné s vodou. Rozpouští některé druhy plastů. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2271

2272

N-ETHYLANILÍN 6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SG17                                            
SG35

Bezbarvá až žlutavá olejovitá kapalina. Reaguje s kyselinami 
za vyvíjení vysoce toxických par anilínu a oxidů dusíku. 
Prudce reaguje s oxidačními činidly. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2272

112



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2273

2-ETHYLANILÍN 6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SG17                                            
SG35

Hnědá kapalina. Nemísitelná s vodou. Reaguje s kyselinami 
za vyvíjení vysoce toxických par anilínu a oxidů dusíku. 
Prudce reaguje s oxidačními činidly. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2273

2274
N-ETHYL-N-
BENZYLANILÍN

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Světle žlutá olejovitá kapalina. Nemísitelná s vodou. Toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2274

2275
2-ETHYLBUTANOL 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 57 °C (oc). Nemísitelná s 

vodou.
2275

2276
2-ETHYLHEXYLAMIN 3 8 III 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-C Kategorie A                              

SW2
SG35 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 50 °C (cc). Mísitelná s 

vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.
2276

2277
ETHYLMETHAKRYLÁT, 
STABILIZOVANÝ

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 20 
°C (oc). Meze výbušnosti: 1,8 % až … Nemísitelná s vodou. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2277

2278
n-HEPTEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -3 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
2278

2279
HEXACHLORBUTADIEN 6.1 P III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SGG10 Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Toxická při požití, 

při styku s kůží a při vdechnutí.
2279

2280

HEXAMETHYLENDIAMI
N, ROZTAVENÝ

8 III 0 E0 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A                               
SW1                                           
H2

SG35 Bílé krystaly nebo lesklé šupiny se specifickým zápachem. 
Bod tání: 29 °C. Rozpustné ve vodě; vodný roztok je silná 
zásada. Při zahřátí se rozkládá za vyvíjení hořlavých a 
toxických plynů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2280

2280
HEXAMETHYLENDIAMI
N, TUHÝ

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A                               
SW1                                           
H2

SG35 Viz výše. 2280

2281

HEXAMETHYLENDIISO
KYANÁT

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie C                               
SW2                                           
H1

Bezbarvá až světle žlutá kapalina se štiplavým zápachem. 
Nemísitelná s vodou, ale reaguje s ní za vyvíjení tepla a 
oxidu uhličitého. Při zahřátí vyvíjí toxické nitrózní plyny. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2281

2282
HEXANOLY 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvé kapaliny. n-HEXANOL: bod vzplanutí 57 °C (cc). 

Mísitelné s vodou.
2282

2283
ISOBUTYLMETHAKRYL
ÁT, STABILIZOVANÝ

3 III 386 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1 

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 49 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2283

2284
ISOBUTYRONITRIL 3 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 

TP13
F-E, S-D Kategorie E                              

SW2
Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 8 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou. Toxická při styku s kůží a při vdechnutí.

2284

2285

ISOKYANÁTOBENZOT
RIFLUORIDY

6.1 3 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie D                              
SW1                                           
SW2

Bezbarvé až žlutavé kapaliny se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí ortho- a meta-izomerů: 56 °C. Nemísitelné s vodou, 
ale reagují s ní za vyvíjení oxidu uhličitého. Toxické při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2285

2286
PENTAMETHYLHEPTA
N

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 43 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou.

2286

2287 ISOHEPTEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvé kapaliny. Nemísitelné s vodou. 2287

2288
ISOHEXEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 B8 T11 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvé kapaliny. Bod varu: 54 °C až 69 °C (cc). 

Nemísitelné s vodou.
2288

2289
ISOFORONDIAMIN 8 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SG35 Bezbarvá, mírně hygroskopická kapalina se slabým 

aminovým zápachem. Vznětlivá. Mísitelná s vodou. Škodlivá 
při požití. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2289

2290
ISOFORONDIISOKYAN
ÁT

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP2 F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Bezbarvá až nažloutlá kapalina. Nemísitelná s vodou. Je-li 
vystavena ohni vyvíjí nitrózní plyny. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2290

2291
SLOUČENINA OLOVA, 
ROZPUSTNÁ, J.N.

6.1 P III 199 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SGG9

Bezbarvé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Toxický 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2291

2293
4-METHOXY-4-
METHYLPENTAN-2-ON

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 49 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou.

2293

2294
N-METHYLANILÍN 6.1 P III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP2 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá až hnědá vznětlivá kapalina. Toxická při požití, při 

styku s kůží a při vdechnutí.
2294

2295

METHYLCHLORACETÁ
T

6.1 3 I 0 E5 P001 T14 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie D Bezbarvá, hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí: 47 °C (cc). Páry jsou mnohem těžší než vzduch 
(hustota par vzhledem ke vzduchu: 3,8). Nemísitelná s 
vodou. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 

2295

113



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2296
METHYLCYKLOHEXAN 3 P II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP2 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -4 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,2 % až 6,7 %. Nemísitelná s vodou. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2296

2297

METHYLCYKLOHEXAN
ON

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvé až světle žluté kapaliny se sladkou vůní.                       
2-METHYLCYKLOHEXANON: bod vzplanutí 46 °C (cc).     3-
METHYLCYKLOHEXANON: bod vzplanutí 51 °C (cc).     4-
METHYLCYKLOHEXANON: bod vzplanutí 40 °C (cc). 
Nemísitelné s vodou.

2297

2298
METHYLCYKLOPENTA
N

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: méně než -10 °C (cc). 
Meze výbušnosti: 1 % až 8,4 %. Nemísitelná s vodou. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2298

2299
METHYLDICHLORACET
ÁT

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Kapalina. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 2299

2300
2-METHYL-5-
ETHYLPYRIDIN

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2300

2301

2-METHYLFURAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina s nasládlým zápachem. Bod vzplanutí: -30 
°C (cc). Nemísitelná s vodou. Je-li vystavena ohni vyvíjí 
toxické plyny. Škodlivá při požití a při vdechnutí. Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2301

2302
5-METHYLHEXAN-2-ON 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 43 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
2302

2303
ISOPROPENYLBENZEN 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 38 °C až 54 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 0,7 % až 6,6 %. Nemísitelná s vodou. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2303

2304

NAFTALEN, 
ROZTAVENÝ

4.1 -
P

III 0 E0 T1 TP3 F-A, S-H Kategorie C Roztavená kapalina s úporným zápachem. Bod tání: 80 °C. 
Vyvíjí hořlavé páry. Vzhledem k tomu, že se bod tání 
naftalenu pohybuje velice blízko jeho bodu vzplanutí, musí se 
zabránit styku s jakýmikoli zdroji vznícení. Musí se zabránit 
styku roztaveného naftalenu s vodou při teplotách nad 110 
°C, neboť přidání vody způsobí prudké pěnění nebo dokonce 
výbuch.

2304

2305
KYSELINA 
NITROBENZENSULFON
OVÁ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Krystaly. Rozpustné ve vodě. Způsobují poleptání kůže, očí a 
sliznic.

2305

2306
NITROBENZOTRIFLUO
RIDY, KAPALNÉ

6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Světle slámově zbarvená olejovitá kapalina s aromatickým 
zápachem. Nemísitelná s vodou. Toxická při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí.

2306

2307
3-NITRO-4-
CHLORBENZOTRIFLUO
RID

6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Nažloutlá olejovitá kapalina. Nemísitelná s vodou. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2307

2308

KYSELINA 
NITROSYLSÍROVÁ, 
KAPALNÁ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie D                               
SW2

SGG1a
SG6

SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Čirá, slámově zbarvená olejovitá kapalina. Oxidační činidlo, 
které může s organickými materiály (jako je dřevo, sláma 
apod.) způsobit požár. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické 
plyny. V přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2308

2309
OKTADIENY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 9 °C až 15 °C (cc). 

Nemísitelná s vodou.
2309

2310
2,4-PENTADION 
(PENTA-2,4-DION)

3 6.1 III 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 34 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,7 % až … Mísitelná s vodou. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2310

2311
FENETIDINY 
(ETHOXYANILÍNY)

6.1 III 279 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvé až nažloutlé kapaliny. Nemísitelné s vodou. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2311

2312
FENOL, ROZTAVENÝ 6.1 II 0 E0 T7 TP3 F-A, S-A Kategorie B                              

SW2
Roztavená kapalina s výrazným silným zápachem. Bod tání: 
10 °C až 43 °C (čistý produkt). Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Rychle se vstřebává kůží.

2312

114



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2313

PIKOLINY 3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie A                              
SW2

Bezbarvé až žluté kapaliny se štiplavým nebo sladkým 
zápachem. Meze výbušnosti: 1,3 % až 8,7 %. Mísitelné s 
vodou. Škodlivé při vdechnutí. Bod vzplanutí alfa-Pikolinu: 28 
°C (cc). Bod vzplanutí beta-Pikolinu: 40 °C (cc). Bod 
vzplanutí gama-Pikolinu: 40 °C (cc). Dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2313

2315

BIFENYLY 
POLYCHLOROVANÉ, 
KAPALNÉ

9 P II 305 1 l E2 P906 IBC02 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SG50 Bezbarvé kapaliny (čistý produkt) se zřetelným zápachem. 
Nemísitelné s vodou. Škodlivé při požití a při styku s kůží. 
Pokud jsou vylity, mohou být trvalým nebezpečím pro životní 
prostředí. Tato položka také zahrnuje předměty, jako 
transformátory a kondenzátory obsahující volné kapalné 
polychlorované bifenyly.

2315

2316

DIKYANOMĚĎNAN 
SODNÝ, TUHÝ

6.1 P I 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG6
SG35

Bílý prášek. Rozpustný ve vodě. Reaguje s kyselinami nebo s 
párami kyselin za vyvíjení kyanovodíku, vysoce toxického a 
hořlavého plynu. Vysoce toxický při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí prachu.

2316

2317

DIKYANOMĚĎNAN 
SODNÝ, ROZTOK

6.1 P I 0 E5 P001 T14 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie B                                                      
SW2

SGG6
SG35

Bezbarvá kapalina. Mísitelná s vodou. Rozkládá se 
působením kyselin za vyvíjení kyanovodíku, vysoce toxického 
a hořlavého plynu. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí.

2317

2318
HYDROGENSULFID 
SODNÝ, s méně než 25 
% krystalové vody

4.2 II 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvé jehličky až citrónově zbarvené šupiny. Rozpustné 
ve vodě. Prudce reagují s kyselinami.

2318

2319
UHLOVODÍKY, 
TERPENICKÉ, J.N.

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 
TP29

F-E, S-D Kategorie A Bezbarvé až nažloutlé kapaliny. Bod vzplanutí: 32 °C až 49 
°C (cc). Nemísitelné s vodou.

2319

2320
TETRAETHYLENPENTA
MIN

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viskózní kapalina. Mísitelná s vodou. Je-li vystavena ohni 
vyvíjí toxické plyny. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 
Prudce reaguje s kyselinami.

2320

2321
TRICHLORBENZENY, 
KAPALNÉ

6.1 P III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SGG10 Bezbarvé kapaliny. Nemísitelné s vodou. Toxické při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2321

2322

TRICHLORBUTEN 6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                               
SW1                                               
SW2

SGG10 Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Při zahřátí vyvíjí 
toxické a dráždivé plyny jako je fosgen a chlorovodík a může 
také vybuchnout. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2322

2323
TRIETHYLFOSFIT 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 44 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.
2323

2324
TRIISOBUTYLEN 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. 2324

2325
1,3,5-
TRIMETHYLBENZEN

3 -
P

III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP2 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 44 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou. Škodlivá při vdechnutí.

2325

2326
TRIMETHYLCYKLOHEX
YLAMIN

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SG35 Bezbarvá, mírně hygroskopická, vznětlivá kapalina se slabým 
aminovým zápachem. Nemísitelná s vodou. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2326

2327
TRIMETHYLHEXAMETH
YLEN-DIAMINY

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SG35 Bezbarvé, mírně hygroskopické,vznětlivé kapaliny. Mísitelné 
s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2327

2328
TRIMETHYLHEXAMETH
YLEN-DIISOKYANÁT (a 
isomerní směsi)

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie B Bezbarvá až nažloutlá kapalina. Reaguje s vodou za vyvíjení 
oxidu uhličitého. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2328

2329
TRIMETHYLFOSFIT 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 23 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.
2329

2330
UNDEKAN 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-E Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 60 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
2330

2331

CHLORID ZINEČNATÝ, 
BEZVODÝ

8 -
P

III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SGG7
SG36
SG49

Bílé, rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Prach 
způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2331

2332
ACETALDEHYDOXIM 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 40 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 4,2 % až 52 %. Bod tuhnutí: 12 °C. Mísitelná s 
vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2332

115



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2333
ALLYLACETÁT 3 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 

TP13
F-E, S-D Kategorie E                               

SW2
Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 7 °C (cc). Částečně 
mísitelná s vodou. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Škodlivá při požití.

2333

2334

ALLYLAMIN 6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

SG35 Bezbarvá až světle žlutá těkavá kapalina se štiplavým 
zápachem. Bod vzplanutí: - 29 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,2 
% až 22 %. Bod varu: 55 °C až 58 °C. Mísitelná s vodou. Je-li 
vystavena ohni, vyvíjí vysoce toxické plyny. Vysoce toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2334

2335
ALLYLETHYLETHER 3 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 

TP13
F-E, S-D Kategorie E                               

SW2
Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -11 °C (cc). Páry jsou těžší 
než vzduch. Nemísitelná s vodou. Narkotické účinky. Toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2335

2336
ALLYLFORMIÁT 3 6.1 I 0 E0 P001 T14 TP2 

TP13
F-E, S-D Kategorie E                               

SW2
Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Vysoce toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2336

2337

THIOFENOL 
(fenylmerkaptan)

6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

SG35 Bezbarvá hořlavá kapalina s krajně nepříjemným zápachem. 
Bod vzplanutí: 50 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Při styku s 
kyselinami nebo je-li vystavena ohni, vyvíjí vysoce toxické 
páry síry. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2337

2338

BENZOTRIFLUORID 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Bezbarvá kapalina s aromatickým zápachem. Bod vzplanutí: 
12 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,1 % až … Nemísitelná s 
vodou. Při styku s vlhkostí nebo se vzduchem vyvíjí 
fluorovodík, toxický a žíravý plyn. Škodlivá při vdechnutí. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2338

2339
2-BROMBUTAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                               

SW2
SGG10 Bezbarvá kapalina s příjemnou vůní. Bod vzplanutí: 21 °C 

(cc). Nemísitelná s vodou. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické 
páry. Narkotické účinky.

2339

2340
2-
BROMETHYLETHYLET
HER

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Bezbarvá kapalina s éterickým zápachem. Částečně 
mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí.

2340

2341
1-BROM-3-
METHYLBUTAN

3 III 5 l E1 P001 
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A SGG10 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 23 °C až 32 °C (cc). 
Nemísitelná s vodou.

2341

2342
BROMMETHYLPROPAN
Y

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SGG10 Bezbarvé kapaliny. Nemísitelné s vodou. Škodlivé při 
vdechnutí.

2342

2343
2-BROMPENTAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SGG10 Bezbarvá až žlutá kapalina se silným zápachem. Bod 

vzplanutí: 21 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí.

2343

2344
BROMPROPANY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                               

SW2
SGG10 Bezbarvé kapaliny. Nemísitelné s vodou. Jsou-li vystaveny 

ohni, vyvíjejí toxické páry. Škodlivé při vdechnutí.
2344

2344
BROMPROPANY 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A SGG10 Viz výše. 2344

2345

3-BROMPROPIN 3 II 905 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

Bezbarvá až světle jantarová kapalina s ostrým zápachem. 
Bod vzplanutí: 10 °C (cc). Meze výbušnosti: 3 % až … Páry 
jsou mnohem těžší než vzduch (4,1). Čistý produkt je citlivý 
na otřesy a rozkládá se s výbušnou silou a s možností 
detonace, když je zahříván v uzavřeném obalu. Může být 
vznícena nárazem. Nemísitelná s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice. Způsobuje slzení.

2345

2346
BUTANDION 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Zelenožlutá kapalina se silným zápachem. Bod vzplanutí: 6 

°C (cc). Mísitelná s vodou.
2346

2347

BUTANTHIOL 
(butylmerkaptan)

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SG35                                              
SG50                                          
SG57

Bezbarvé kapaliny s krajně nepříjemným zápachem. terc-
BUTYLMERKAPTAN: bod vzplanutí -26 °C (cc). sek-
BUTYLMERKAPTAN: bod vzplanutí - 23 °C (cc). 1-
BUTHANTHIOL (n-BUTYLMERKAPTAN): bod vzplanutí 12 
°C (cc). ISOBUTYLMERKAPTAN: bod vzplanutí -9 °C (cc). 
Nemísitelné s vodou. Při styku s kyselinami vyvíjejí vysoce 
toxické páry.

2347

116



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2348

BUTYLAKRYLÁTY, 
STABILIZOVANÉ

3 III 386 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1

Bezbarvá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod vzplanutí: 
36 °C až 41 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,2 % až 9,9 %. 
Nemísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. Dráždí kůži, oči 
a sliznice.

2348

2350
BUTYLMETHYL                            
ETHER

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. 2350

2351

BUTYLNITRITY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                                                      
SW2

Nažloutlé, těkavé, olejovité kapaliny. Částečně mísitelné s 
vodou. Rozkládají se na vzduchu, světle, ve vodě nebo 
zahřátím za vyvíjení toxických nitrózních par. Škodlivé při 
vdechnutí.

2351

2351
BUTYLNITRITY 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A                                                      

SW2
Viz výše. 2351

2352
BUTYLVINYLETHER, 
STABILIZOVANÝ

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1
SW2

Bezbarvá, těkavá kapalina s ostrým éterickým zápachem. 
Bod vzplanutí: -9 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2352

2353

BUTYRYLCHLORID 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 
TP13

F-E, S-C Kategorie C                                                      
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Reaguje s vodou 
a vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. V přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2353

2354

CHLORMETHYLETHYL
ETHER

3 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 
TP13

F-E, S-D Kategorie E                                                      
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Částečně 
mísitelná s vodou. Odpařuje se na vzduchu, vyvíjí 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn. Toxická při vdechnutí. 
Silné slzné účinky.

2354

2356

2-CHLORPROPAN 3 I 0 E3 P001 T11 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie E SGG10 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -32 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 2,8 % až 10,7 %. Bod varu: 35 °C. Nemísitelná s 
vodou. Při styku s teplem nebo plamenem vyvíjí vysoce 
toxický plyn fosgen. Může prudce reagovat s oxidačními 
činidly.

2356

2357

CYKLOHEXYLAMIN 8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A                                                      
SW2

SG35 Bezbarvá nebo nažloutlá hořlavá kapalina se zápachem 
připomínajícím rybinu. Bod vzplanutí: 27 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 0,5 % až 21,7 %. Mísitelná s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže a očí. Dráždí sliznice.

2357

2358
CYKLOOKTATETRAEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod tuhnutí: -4 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
2358

2359

DIALLYLAMIN 3 6.1/8 II 1 l E2 P001 IBC99 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                               
SW2

SG5
SG8

SG35

Bezbarvá, těkavá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod 
vzplanutí: 7 °C (cc). Částečně mísitelná s vodou. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2359

2360
DIALLYLETHER 3 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 

TP13
F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, těkavá kapalina se zřetelným zápachem. Bod 

vzplanutí: -11 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2360

2361
DIISOBUTYLAMIN 3 8 III 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-C Kategorie A SG35 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím rybinu. Bod 

vzplanutí: 29 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže a očí. Dráždí sliznice.

2361

2362

1,1-DICHLORETHAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

SGG10 Bezbarvá kapalina s aromatickým, éterickým zápachem. Bod 
vzplanutí: -10 °C (cc). Meze výbušnosti: 5,6 % až … 
Nemísitelná s vodou. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické páry 
fosgenu. Škodlivá při vdechnutí.

2362

2363
ETHANTHIOL 
(ethylmerkaptan)

3 P I 0 E3 P001 T11 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie E SG50                                         
SG57

Těkavá kapalina se silným nepříjemným zápachem. Bod 
vzplanutí: -45 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,8 % až 18,2 %. 
Bod varu: 35°C. Nemísitelná s vodou.

2363

2364
n-PROPYLBENZEN 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 39 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 0,8 % až 6 %. Nemísitelná s vodou.
2364

2366
DIETHYLKARBONÁT 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 25 °C až 31 °C (cc). Páry 

jsou mnohem těžší než vzduch (4,1). Nemísitelná s vodou. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2366

2367
alfa-
METHYLVALERALDEH
YD

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 13 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2367

117



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2368
alfa-PINEN 3 -

P
III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP2 F-E, S-E Kategorie A Bezbarvá kapalina se zápachem terpentýnu. Bod vzplanutí: 

33 °C (cc). Meze výbušnosti: 0,8 % až 6 %. Nemísitelná s 
vodou. Škodlivá při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2368

2370
1-HEXEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina. Meze výbušnosti: 1,2 % až 6,9 %. 

Nemísitelná s vodou.
2370

2371
ISOPENTENY 3 I 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, těkavá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod 

vzplanutí: pod -18 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2371

2372
1,2-
BIS(DIMETHYLAMINO)
ETHAN

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 21 °C (cc). Mísitelná s 
vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2372

2373
DIETHOXYMETHAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: pod -5 °C (cc). Mísitelná s 

vodou.
2373

2374
3,3-DIETHOXYPROPEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 15 °C (cc). Částečně 

mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí.
2374

2375
DIETHYLSULFID 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 

TP13
F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, těkavá kapalina s česnekovým zápachem. Bod 

vzplanutí: -10 °C (cc). Nemísitelná s vodou.
2375

2376
2,3-DIHYDROPYRAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá, těkavá kapalina s éterickým zápachem. Bod 

vzplanutí: -16 °C (cc). Mísitelná s vodou.
2376

2377
1,1-DIMETHOXYETHAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina se silným aromatickým zápachem. 

Mísitelná s vodou.
2377

2378
DIMETHYLAMINOACET
ONITRIL

3 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie A                               
SW2

SG35 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 35 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou. Při styku s vodou a kyselinami vyvíjí toxické páry. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2378

2379

1,3-
DIMETHYLBUTYLAMIN

3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina s amoniakálním zápachem. Bod vzplanutí: 
9 °C až 13 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Prudce reaguje s 
kyselinami. Škodlivá při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže 
a očí. Dráždí sliznice. 

2379

2380
DIMETHYLDIETHOXYSI
LAN

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 13 °C (cc). Mísitelná s 
vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2380

2381
DIMETHYLDISULFID 3 6.1

P
II 1 l E0 P001 IBC02 T4 TP2 

TP13 
TP39

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Žlutá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod vzplanutí: 15 
°C (cc). Nemísitelná s vodou. Je-li vystavena ohni, vyvíjí 
toxické plyny. Škodlivá při vdechnutí.

2381

2382

DIMETHYLHYDRAZIN, 
SYMETRICKÝ

6.1 3                           
P

I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

SG17
SGG18
SG35

Bezbarvá, hořlavá, těkavá kapalina s amoniakálním 
zápachem. Mísitelná s vodou. Prudce reaguje s kyselinami. 
Může nebezpečně reagovat s oxidačními činidly. Bod 
vzplanutí: -17 °C (cc). Vysoce toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. 

2382

2383
DIPROPYLAMIN 3 8 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B

SW1 
SG35 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím rybinu. Bod 

vzplanutí: 7 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2383

2384
DI-n-PROPYLETHER 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí (čistý produkt): -21 °C (cc). 

Meze výbušnosti: 1,7 % až … Nemísitelná s vodou.
2384

2385
ETHYLISOBUTYRÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá, těkavá kapalina s aromatickým zápachem. Bod 

vzplanutí: 21 °C (cc). Nemísitelná s vodou.
2385

2386

1-ETHYLPIPERIDIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 19 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou. Prudce reaguje s kyselinami. Škodlivá při vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Může způsobit 
poškození plic. 

2386

2387
FLUORBENZEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SGG10 Bezbarvá kapalina s benzénovým zápachem. Bod vzplanutí: -

15 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí.
2387

2388

FLUORTOLUENY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SGG10 Bezbarvé kapaliny. ortho-FLUOROTOLUEN: bod vzplanutí 9 
°C (cc). meta-FLUOROTOLUEN: bod vzplanutí 12 °C (cc). 
para-FLUOROTOLUEN: bod vzplanutí 10 °C (cc). 
Nemísitelné s vodou.

2388

2389

FURAN 3 I 0 E3 P001 T12 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie E                               
SW2

Bezbarvá kapalina se silným zápachem. Bod vzplanutí: pod -
18 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,3 % až 14,3 %. Bod varu: 31 
°C. Nemísitelná s vodou. Škodlivá při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí.

2389

118



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2390
2-JODBUTAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SGG10 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 21 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
2390

2391 JODMETHYLPROPANY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B SGG10 Bezbarvé kapaliny. Nemísitelné s vodou. 2391

2392
JODPROPANY 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A SGG10 Bezbarvé kapaliny. 1-JODPROPAN: bod vzplanutí 34 °C (cc). 

2-JODPROPAN: bod vzplanutí přibližně 25 °C (cc). 
Nemísitelné s vodou.

2392

2393
ISOBUTYLFORMIÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 5 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,7 % až 8 %. Dráždí kůži, oči a sliznice.
2393

2394
ISOBUTYLPROPIONÁT 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 31 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
2394

2395

ISOBUTYRYLCHLORID 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie C                              
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Reaguje s vodou 
a vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. V přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2395

2396
METHAKRYLALDEHYD, 
STABILIZOVANÝ

3 6.1 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 
TP13

F-E, S-D Kategorie D
SW1
SW2

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 2 °C (cc). Mísitelná s 
vodou. Toxické při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2396

2397
3-METHYLBUTAN-2-ON 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -3 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,5 % až 8 %. Nemísitelná s vodou.
2397

2398
METHYL terc-
BUTYLETHER

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: pod -18 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,7 % až 8,4 %. Bod varu: 55 °C. Nemísitelná s 
vodou.

2398

2399
1-METHYLPIPERIDIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie B SGG18

SG35
Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 3 °C (cc). Mísitelná s 
vodou. Prudce reaguje s kyselinami. Škodlivá při vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 

2399

2400 METHYLISOVALERÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. 2400

2401

PIPERIDIN 8 3 I 0 E0 P001 T10 TP2 F-E, S-C Kategorie D SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím rybinu. 
Mísitelná s vodou. Prudce reaguje s kyselinami. Roztok ve 
vodě je silně zásaditý a žíravý. Je-li vystaven ohni, vyvíjí 
toxické nitrózní páry.

2401

2402
PROPANTHIOLY 
(propylmerkaptany)

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP13

F-E, S-D Kategorie E SG50                                         
SG57

Bezbarvé až nažloutlé kapaliny se silným nepříjemným 
zápachem. Bod vzplanutí: pod -18 °C (cc). Bod varu: 53 °C 
až 67 °C. Nemísitelné s vodou.

2402

2403
ISOPROPENYLACETÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 10 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
2403

2404

PROPIONITRIL 3 6.1 II 1 l E0 P001 IBC02 T7 TP1 
TP13

F-E, S-D Kategorie E                              
SW2

Bezbarvá, těkavá kapalina s éterickým zápachem. Bod 
vzplanutí: 2 °C (cc). Meze výbušnosti: 3,1 % až … Mísitelná s 
vodou. Je-li vystavena ohni, vyvíjí vysoce toxické páry 
kyanidu. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2404

2405
ISOPROPYLBUTYRÁT 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 25 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.
2405

2406
ISOPROPYLISOBUTYR
ÁT

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 20 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou. Narkotické účinky. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2406

2407

ISOPROPYLCHLORFO
RMIÁT 
(isopropylchlorkarbonát)

6.1 3/8 I 354 0 E0 P602 F-E, S-C Kategorie D                              
SW2

SGG1
SG5
SG8
SG36
SG49

Bezbarvá hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 16 °C (cc). Vlivem 
vody se rozkládá a vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, 
jevící se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá 
pro většinu kovů. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2407

2409
ISOPROPYLPROPIONÁ
T

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 21 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou.

2409

2410
1,2,3,6-
TETRAHYDROPYRIDIN

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 16 °C (cc). Mísitelná s 
vodou. Škodlivá při vdechnutí.

2410

2411
BUTYRONITRIL 3 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 

TP13
F-E, S-D Kategorie E                              

SW2
Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 21 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,6 % až … Nemísitelná s vodou. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2411

2412
TETRAHYDROTHIOFE
N

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina s příjemnou vůní. Bod vzplanutí: 13 °C 
(cc). Nemísitelná s vodou.

2412

2413
TETRAPROPYLORTHO
TITANÁT

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 38 °C (cc). 2413

119



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2414
THIOFEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B                              

SW2
Bezbarvá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod vzplanutí: -
9 °C (cc). Meze výbušnosti: 1,5 % až 12,5 %. Nemísitelná s 
vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2414

2416
TRIMETHYLBORÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Reaguje s vodou za vyvíjení hořlavých 

par.
2416

2417

FLUORID KARBONYLU 
(KARBONYLFLUORID)

2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                              
SW2

Nehořlavý, toxický a žíravý, bezbarvý plyn se štiplavým 
zápachem. Žíravý pro sklo a většinu kovů. Žíravý v 
přítomnosti vlhkosti. Mnohem těžší než vzduch (2,3). Silně 
dráždí kůži, oči a sliznice.

2417

2418

FLUORID SIŘIČITÝ 2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                              
SW2

SG35 Nehořlavý, toxický a žíravý, bezbarvý plyn se štiplavým 
zápachem. Reaguje s vodou, vlhkým vzduchem nebo 
kyselinami za tvorby toxických a žíravých par. Žíravý pro sklo 
a většinu kovů. Mnohem těžší než vzduch (3,7). Silně dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2418

2419
BROMTRIFLUORETHYL
EN

2.1 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie B                              
SW2

Zkapalněný, hořlavý, bezbarvý plyn. Mnohem těžší než 
vzduch (5,6). Bod varu: -3 °C.

2419

2420

HEXAFLUORACETON 2.3 8 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                              
SW2

Nehořlavý, toxický a žíravý, bezbarvý, hygroskopický plyn s 
nepříjemným zápachem. Prudce reaguje s vodou za vyvíjení 
tepla. Žíravý pro sklo a většinu kovů. Vypařuje se vlhkém 
vzduchu. Mnohem těžší než vzduch (5,7). Silně dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2420

2421

OXID DUSITÝ 2.3 5.1/8 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                              
SW2

SG6                                             
SG19

Zkapalněný, nehořlavý, toxický a žíravý plyn. Při nižších 
teplotách přítomný jako modrá kapalina. Silné oxidační 
činidlo. Mnohem těžší než vzduch (2,6). Bod varu: 3,5 °C. 
Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

2421

2422

OKTAFLUOR-2-BUTEN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 1318)

2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý, bezbarvý plyn. Mnohem těžší než 
vzduch (6,9). Bod varu: 1,2 °C.

2422

2424
OKTAFLUORPROPAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 218)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý, bezbarvý plyn. Mnohem těžší než 
vzduch (6,6). Bod varu: -36 °C.

2424

2426

DUSIČNAN AMONNÝ, 
KAPALNÝ, horký 
koncentrovaný roztok

5.1 252 
942

0 E0 T7 TP1 
TP16 
TP17

F-H, S-Q Kategorie D SGG2
SG42
SG45
SG47
SG48
SG51
SG56
SG58
SG59
SG61

Horký vodný roztok ne více než 93% dusičnanu amonného s 
nejvýše 0,2 % hořlavých látek (včetně organického materiálu 
počítaného jako uhlík) a zbaven všech dalších příměsí, 
obsahující alespoň 7 % vody, přičemž by maximální obsah 
chloridových iontů nesmí překročit 0,02 %. Může způsobit 
požár nebo výbuch při styku s hořlavými materiály (například 
dřevo, sláma, bavlna, olej, cukr atd.), silnými kyselinami a 
dalšími látkami třídy 5.1 a divoce hořet. Maximální povolená 
přepravní teplota roztoku je 140 °C. Tato teplota musí být 
vyznačena na transportní jednotce. Kyselost (pH) nákladu, 
když je ředěn deseti díly vody na jeden díl nákladu, musí být 
mezi pH = 5.0 a pH = 7.0. Koncentrace a teplota roztoku v 
čase nakládky, procentuální obsah hořlavých látek a chloridů, 
a obsah volné kyseliny musí být ověřený.

2426

120



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2427

CHLOREČNAN 
DRASELNÝ, VODNÝ 
ROZTOK

5.1 II 1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SGG4
SG38
SG49
SG62

Bezbarvá kapalina. Je-li vystavena ohni, může způsobit 
výbuch. Únik a následné vypařování vody může představovat 
následující zvýšené nebezpečí: 1. při styku s hořlavým 
materiálem (zvláště s vláknitým materiálem jako je juta, 
bavlna nebo sisal) nebo sírou, nebezpečí samovolného 
vznícení; 2. při styku s amonnými sloučeninami, práškovými 
kovy nebo oleji, nebezpečí výbuchu.

2427

2427

CHLOREČNAN 
DRASELNÝ, VODNÝ 
ROZTOK

5.1 III 223 5 l E1 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SGG4
SG38
SG49
SG62

Viz výše. 2427

2428

CHLOREČNAN SODNÝ, 
VODNÝ ROZTOK

5.1 II 1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SGG4
SG38
SG49
SG62

Bezbarvá kapalina. Je-li vystavena ohni, může způsobit 
výbuch. Únik a následné vypařování vody může představovat 
následující zvýšené nebezpečí: 1. při styku s hořlavým 
materiálem (zvláště s vláknitým materiálem jako je juta, 
bavlna nebo sisal) nebo sírou, nebezpečí samovolného 
vznícení; 2. při styku s amonnými sloučeninami, práškovými 
kovy nebo oleji, nebezpečí výbuchu.

2428

2428

CHLOREČNAN SODNÝ, 
VODNÝ ROZTOK

5.1 III 223 5 l E1 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SGG4
SG38
SG49
SG62

Viz výše. 2428

2429

CHLOREČNAN 
VÁPENATÝ, VODNÝ 
ROZTOK

5.1 II 1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SGG4
SG38
SG49
SG62

Bezbarvá kapalina. Je-li vystavena ohni, může způsobit 
výbuch. Únik a následné vypařování vody může představovat 
následující zvýšené nebezpečí: 1. při styku s hořlavým 
materiálem (zvláště s vláknitým materiálem jako je juta, 
bavlna nebo sisal) nebo sírou, nebezpečí samovolného 
vznícení; 2. při styku s amonnými sloučeninami, práškovými 
kovy nebo oleji, nebezpečí výbuchu.

2429

2429

CHLOREČNAN 
VÁPENATÝ, VODNÝ 
ROZTOK

5.1 III 223 5 l E1 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SGG4
SG38
SG49
SG62

Viz výše. 2429

2430

ALKYLFENOLY, TUHÉ, 
J.N. (včetně homologů 
C2-C12)

8 I 0 E0 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie B Široká škála bezbarvých až světle slámově zbarvených 
tuhých látek s pronikavým zápachem (někdy kafrovým). 
Některé mají nízké body tání. Nerozpustné ve vodě. 
Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2430

2430
ALKYLFENOLY, TUHÉ, 
J.N. (včetně homologů 
C2-C12)

8 II    1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie B Viz výše. 2430

2430
ALKYLFENOLY, TUHÉ, 
J.N. (včetně homologů 
C2-C12)

8 III 223 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A Viz výše. 2430

2431
ANISIDINY 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Načervenalá až nažloutlá olejovitá kapalina. Nemísitelná s 

vodou. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
2431

2432
N,N-DIETHYLANILÍN 6.1 III 279 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá až žlutohnědá olejovitá kapalina. Hořlavá. Toxická 

při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
2432

2433

CHLORNITROTOLUEN
Y, KAPALNÉ

6.1 P III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SG6                                            
SG8                                            

SG10                                            
SG12

Nemísitelná s vodou. Oxidační činidlo, které může s 
organickými materiály vybuchnout nebo divoce hořet. Toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2433

2434

DIBENZYLDICHLORSIL
AN

8 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                              
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Prudce reaguje s 
vodou a vyvíjí chlorovodík, žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické plyny. V přítomnosti 
vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry dráždí kůži, oči 
a sliznice.

2434

121



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2435

ETHYLFENYLDICHLOR
SILAN

8 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Reaguje s vodou 
a vyvíjí chlorovodík, žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. Je-li 
vystavena ohni, vyvíjí toxické plyny. V přítomnosti vlhkosti, 
vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, 
očí a sliznic.

2435

2436
KYSELINA 
THIOOCTOVÁ

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá až žlutá kapalina se štiplavým zápachem. Mísitelná 
s vodou. Škodlivá při vdechnutí.

2436

2437

METHYLFENYLDICHLO
RSILAN

8 II 0 E0 P010 T10 TP2 
TP7 

TP13

F-A, S-B Kategorie C                               
SW2                                           

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Reaguje s vodou a vyvíjí chlorovodík, 
dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. Je-li vystavena 
ohni, vyvíjí toxické plyny. V přítomnosti vlhkosti, vysoce 
žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 

2437

2438

TRIMETHYLACETYLCH
LORID

6.1 3/8 I 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13

F-E, S-C Kategorie D                              
SW1                                           
SW2

SGG1
SG5
SG8
SG36
SG49

Hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 19 °C (cc). Bod varu: 108 
°C. Reaguje s vodou a vyvíjí chlorovodík, žíravý plyn, jevící 
se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2438

2439

HYDROGENFLUORID 
SODNÝ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A                              
SW1                                           
SW2                                                 
H2

SGG1
SG35
SG36
SG49

Bílý, krystalický prášek. Rozpustný ve vodě. Rozkládá se 
působením tepla nebo kyselin a vyvíjí fluorovodík, toxický, 
vysoce dráždivý a žíravý plyn. V přítomnosti vlhkosti vysoce 
žíravý pro sklo, další křemičité materiály a většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2439

2440
CHLORID CÍNIČITÝ, 
PENTAHYDRÁT

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bílá, rozplývavá tuhá látka. Bod tání: přibližně 60 °C. 
Rozpustná ve vodě. V přítomnosti vody žíravá pro většinu 
kovů. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2440

2441

CHLORID TITANITÝ, 
PYROFORNÍ nebo 
SMĚSI CHLORIDU 
TITANITÉHO, 
PYROFORNÍ

4.2 8 I 0 E0 P404 PP31 F-G, S-M Kategorie D                              
SW2                                           
H1

SGG7
SG26

Rozptýlená, fialová, krystalická tuhá látka. Může se vznítit, je-
li vystavena vzduchu nebo vlhkosti. V přítomnosti vlhkosti 
žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

2441

2442

TRICHLORACETYLCHL
ORID

8 II 0 E0 P001 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie D                              
SW2                                        

SGG1
SG36
SG49

Kapalina se štiplavým zápachem, která tvoří páry na vlhkém 
vzduchu. Prudce reaguje s vodou a vyvíjí chlorovodík, žíravý 
plyn, jevící se jako bílé páry. Je-li vystavena ohni, vyvíjí 
toxické plyny. V přítomnosti vlhkosti, žíravá pro většinu kovů. 
Kapalina a páry způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2442

2443

TRICHLORID 
VANADYLU 
(OXYCHLORID 
VANADIČITÝ)

8 II 1 l E0 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C                              
SW2                                        

SGG1
SG36
SG49

Žlutá kapalina. Na vlhkém vzduchu probíhá rozklad a vyvíjí 
se červené páry kyseliny vanadičné a chlorovodík, žíravý 
plyn, jevící se jako bílé páry. Reaguje s mnoha organickými 
sloučeninami nebo je rozpouští. V přítomnosti vlhkosti, žíravá 
pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2443

2444

CHLORID VANADIČITÝ 8 I 0 E0 P802 T10 TP2 F-A, S-B Kategorie C                              
SW2                                        

SGG1
SG36
SG49

Červenohnědá kapalina. Rozkládá se působením světla za 
vyvíjení chloru, vysoce toxického a dráždivého plynu. Prudce 
reaguje s vodou a vyvíjí chlorovodík, žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti, žíravá pro většinu kovů. 
Kapalina a páry způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2444

2446
NITROKRESOLY, TUHÉ 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žluté krystaly. Bod tání: 32 °C a výše. Mírně rozpustné ve 

vodě. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
2446

2447
FOSFOR, BÍLÝ nebo 
ŽLUTÝ, ROZTAVENÝ

4.2 6.1          
P

I 0 E0 T21 TP3 
TP7 

TP26

F-A, S-M Kategorie D Roztavená kapalina. Bod tání: 44 °C. Na vzduchu se 
samovolně vznítí. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Přepravována roztavená nad svým bodem tání.

2447

2448

SÍRA, ROZTAVENÁ 4.1 III 0 E0 IBC01 T1 TP3 F-A, S-H Kategorie C SG17 Bod tání: 119 °C. Roztavená síra může obsahovat sulfan, 
který je vysoce toxický při nízkých koncentracích. Je-li 
vystavena ohni, vyvíjí toxický, dráždivý a dusivý plyn. S 
oxidačními činidly tvoří výbušné a vysoce reaktivní směsi. 
Přepravována roztavená nad svým bodem tání.

2448

2451

FLUORID DUSITÝ 2.2 5.1 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                              
SW2

Nehořlavý, netoxický, bezbarvý plyn bez zápachu. Silné 
oxidační činidlo; prudce reaguje s mnoha látkami, např. s 
tukem, olejem atd. Mnohem těžší než vzduch (2,4). Může 
způsobit mírné podráždění očí.

2451

122



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2452
ETHYLACETYLÉN, 
STABILIZOVANÝ

2.1 386 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie B
SW1
SW2

Zkapalněný, hořlavý, bezbarvý plyn se zápachem 
připomínajícím acetylen. Těžší než vzduch (1,9). Bod varu: 8 
°C. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2452

2453

FLUORETHAN 
(ETHYLFLUORID) 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 161)

2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                              
SW2

Zkapalněný, hořlavý, bezbarvý plyn. Meze výbušnosti: 5 % až 
10 %. Těžší než vzduch (1,7). Bod varu: -37 °C.

2453

2454

FLUORMETHAN 
(METHYLFLUORID) 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 41)

2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                              
SW2

Hořlavý, bezbarvý plyn. Těžší než vzduch (1,2). 2454

2455 METHYLNITRIT 2.2 900 Přeprava zakázána. 2455

2456

2-CHLORPROPEN 3 I 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E SGG10 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: méně než -18 °C (cc). 
Meze výbušnosti: 2,5 % až 12 %. Bod varu: 23 °C. 
Nemísitelná s vodou. Škodlivá při požití a při vdechnutí. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2456

2457

2,3-DIMETHYLBUTAN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: -29 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,2 % až 7 %. Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, 
oči a sliznice. Při vysokých koncentracích má narkotické 
účinky.

2457

2458

HEXADIENY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvé kapaliny. 1,3-HEXADIEN: bod vzplanutí -3 °C (cc). 
1,4-HEXADIEN: bod vzplanutí -25 °C (cc). 1,5-HEXADIEN: 
bod vzplanutí -27 °C (cc). 2,4-HEXADIEN: bod vzplanutí -7 
°C (cc). Nemísitelné s vodou. Škodlivé při vdechnutí. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2458

2459
2-METHYL-1-BUTEN 3 I 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, těkavá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod 

vzplanutí: méně než -18 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2459

2460
2-METHYL-2-BUTEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 B8 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, těkavá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod 

vzplanutí: pod -18 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2460

2461
METHYLPENTADIEN 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvé kapaliny. Bod vzplanutí: méně než -18 °C (cc). 

Nemísitelné s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.
2461

2463
HYDRID HLINITÝ 4.3 I 0 E0 P403 PP31 F-G, S-O Kategorie E                              

H1
SG26 Bílý až šedý prášek. Při styku s vodou, kyselinami nebo 

vlhkostí vyvíjí vodík, který se může vznítit reakčním teplem.
2463

2464

DUSIČNAN 
BERYLLNATÝ

5.1 6.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Bílé nebo světle žluté rozplývavé krystaly nebo jemný prach. 
Směsi s hořlavým materiálem se snadno vznítí a mohou 
divoce hořet. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

2464

2465

KYSELINA 
DICHLORISOKYANURO
VÁ, SUCHÁ nebo 
KYSELINA 
DICHLORISOKYANURO
VÁ, SOLI

5.1 II 135 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A                              
H1

Bílý krystalický prášek nebo granule; mírně hygroskopické. 
Částečně rozpustné ve vodě. Směsi s hořlavým materiálem 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vzplanutí. Škodlivé při 
vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2465

2466

SUPEROXID 
DRASELNÝ

5.1 I 0 E0 P503 IBC06 B1 F-G, S-Q Kategorie D                              
H1

SGG16
SG16
SG26
SG35
SG59

Žluté šupiny. Směs s hořlavým materiálem, zvláště je-li 
navlhčena malým množstvím vody, může po tření nebo 
nárazu vznítit. Je-li vystavena ohni, nebo při styku s vodou či 
kyselinami, rozkládá se za vyvíjení kyslíku. Silně dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2466

2468

KYSELINA 
TRICHLORISOKYANUR
OVÁ, SUCHÁ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A                              
H1

Bezbarvý prášek nebo granule. Směsi s hořlavým materiálem 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vznícení. Při styku se 
sloučeninami dusíku, mohou vznikat páry chloridu dusitého, 
které jsou vysoce výbušné. Škodlivé při vdechnutí. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2468

123



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2469

BROMIČNAN 
ZINEČNATÝ

5.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG3
SGG7
SG38
SG49                                         

Bezbarvý prášek. Rozpustný ve vodě. Prudce reaguje s 
kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření reaguje prudce s 
kyanidy. Může tvořit výbušné směsi s hořlavým materiálem, 
práškovými kovy nebo s amonnými sloučeninami. Tyto směsi 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vznícení. Jsou-li 
vystaveny ohni, mohou způsobit výbuch.

2469

2470
FENYLACETONITRIL, 
KAPALNÝ

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SG35 Bezbarvá až světle hnědá kapalina. Nemísitelná s vodou. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2470

2471
OXID OSMIČELÝ 6.1 P I 0 E5 P002 PP30 

PP31
IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B                               

SW2
Nažloutlá, krystalická, těkavá tuhá látka s dráždivým 
zápachem. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2471

2473
ARSANILÁT SODNÝ 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý krystalický prášek. Rozpustný ve vodě. Toxický při požití, 

při styku s kůží a při vdechnutí prachu.
2473

2474

THIOFOSGEN 6.1 I 279 
354

0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-A, S-A Kategorie D                               
SW2

SG35 Červená, dýmavá kapalina s krajně nepříjemným zápachem 
připomínajícím fosgen. Pomalu se ve vodě rozkládá. Reaguje 
s kyselinami za vyvíjení toxických a žíravých par. Velmi 
toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2474

2475

CHLORID VANADITÝ 8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Růžové, rozplývavé krystaly. Rozkládá se ve vodě a vyvíjí 
chlorovodík, žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti 
vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. Dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2475

2477

METHYLISOTHIOKYAN
ÁT

6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

Bílé krystaly. Obvykle přepravovány jako olejovitá kapalina s 
bodem vzplanutí pod 60 °C (cc). Bod tání: 36 °C (čistá látka). 
Bod vzplanutí: 32 °C (cc) (čistá látka). Nerozpustné ve vodě. 
Jsou-li vystaveny ohni, vyvíjejí toxické plyny. Vysoce toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2477

2478

ISOKYANÁTY, 
HOŘLAVÉ, TOXICKÉ, 
J.N. nebo ISOKYANÁT, 
ROZTOK, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

3 6.1 II 274 1 l E2 P001 PP31 IBC02 T11 TP2 
TP13
TP27

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

Hořlavé toxické kapaliny se štiplavým zápachem. Nemísitelné 
s vodou, ale reagují s ní za vyvíjení oxidu uhličitého. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2478

2478

ISOKYANÁTY, 
HOŘLAVÉ, TOXICKÉ, 
J.N. nebo ISOKYANÁT, 
ROZTOK, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

3 6.1 III 223 
274

5 l E1 P001 PP31 IBC08 T7 TP1 
TP13 
TP28

F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 2478

2480

METHYLISOKYANÁT 6.1 3 I 354 0 E0 P601 T22 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

SG35 Hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: -7 
°C (cc) (čistý produkt). Bod varu: 38 °C (čistý produkt). Páry 
jsou těžší než vzduch. Nemísitelná s vodou, ale prudce s ní 
reaguje. Při styku s vodou nebo kyselinami vyvíjí vysoce 
toxické nitrózní páry. Vysoce toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2480

2481

ETHYLISOKYANÁT 6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                              
SW2

SG35 Kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: -18 °C až 0 
°C (cc). Bod varu: 60 °C. Nemísitelná s vodou, ale prudce s 
ní reaguje. Při styku s vodou nebo s kyselinami, nebo při 
zahřívání nad bod varu, vyvíjí vysoce toxické nitrózní páry. 
Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.  
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2481

2482

n-PROPYLISOKYANÁT 6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                              
SW2

Hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Nemísitelná s 
vodou, ale prudce s ní reaguje za vyvíjení plynů. Bod 
vzplanutí: -18 °C až 23 °C (cc). Vysoce toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2482

124



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2483

ISOPROPYLISOKYANÁ
T

6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                              
SW2

Kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: -10 °C až 0 
°C (cc). Nemísitelná s vodou, ale prudce s ní reaguje za 
vyvíjení plynů. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2483

2484

terc-BUTYLISOKYANÁT 6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                              
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Nemísitelná s 
vodou, ale prudce s ní reaguje za vyvíjení plynů. Bod 
vzplanutí: 11 °C (cc). Vysoce toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2484

2485

n-BUTYLISOKYANÁT 6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                              
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Nemísitelná s 
vodou, ale prudce s ní reaguje za vyvíjení plynů. Bod 
vzplanutí: 19 °C (cc). Vysoce toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2485

2486

ISOBUTYLISOKYANÁT 6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                              
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Nemísitelná s 
vodou, ale prudce s ní reaguje za vyvíjení plynů. Vysoce 
toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.  Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2486

2487

FENYLISOKYANÁT 6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

Bezbarvá až nažloutlá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí: 51 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Reaguje s vodou 
za vyvíjení oxidu uhličitého. Vysoce toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2487

2488

CYKLOHEXYLISOKYAN
ÁT

6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

Nažloutlá kapalina s dráždivým zápachem. Bod vzplanutí: 53 
°C (cc). Nemísitelná s vodou. Reaguje s vodou za vyvíjení 
oxidu uhličitého. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2488

2490
BIS(2-
CHLOROISOPROPYL)E
THER

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie B Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2490

2491
ETHANOLAMIN nebo 
ETHANOLAMIN, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvá. Mísitelná s vodou. Žíravá pro měď, sloučeniny 
mědi, slitiny mědi a pryž. Prudce reaguje s kyselinami. 
Kapalina a páry způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2491

2493

HEXAMETHYLENIMIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                               
SW2

Nažloutlá kapalina s amoniakálním zápachem. Bod vzplanutí: 
18 °C (cc). Mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. 
Vstřebávána pokožkou. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

2493

2495

FLUORID JODIČNÝ 5.1 6.1/8 I 0 E0 P200 F-A, S-Q Kategorie D                              
SW1                                           
SW2

SGG1
SG6
SG16
SG19
SG35
SG36
SG49

Bezbarvá, dýmavá kapalina (hustota 3,75). Silný oxidant; 
může způsobit požár při styku s organickými materiály, jako 
dřevo, bavlna nebo sláma. Prudce reaguje s vodou a vyvíjí 
fluorovodík, toxický, vysoce žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Při styku s kyselinami nebo s párami kyselin vyvíjí 
vysoce toxické páry jódu, fluoru a jejich sloučenin. Vysoce 
žíravá pro většinu kovů. Toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2495

2496
ANHYDRID KYSELINY 
PROPIONOVÉ

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, vznětlivá kapalina se štiplavým zápachem. 
Reaguje s vodou za tvorby kyseliny propionové. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2496

2498
1,2,3,6-
TETRAHYDROBENZAL
DEHYD

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 57 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou.

2498

2501
TRIS-(1-AZIRIDINYL)-
FOSFINOXID, ROZTOK

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Vodný roztok. Mísitelný s vodou. Toxický při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2501

2501
TRIS-(1-AZIRIDINYL)-
FOSFINOXID, ROZTOK

6.1 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 2501

2502

VALERYLCHLORID 8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie C                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Kapalina s pronikavým zápachem. Bod vzplanutí: 23 °C (cc) 
nebo výše. Reaguje s vodou a vyvíjí chlorovodík, žíravý plyn, 
jevící se jako bílé páry. Žíravá pro většinu kovů. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2502

2503
CHLORID ZIRKONIČITÝ 8 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1

SG36
SG49

Bílé, lesklé krystaly. Reagují s vodou a vyvíjí chlorovodík, 
žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti, 
žíravé pro většinu kovů. Dráždí sliznice.

2503

125



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2504
TETRABROMETHAN 6.1 P III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SGG10 Bezbarvá až nažloutlá kapalina s kafrovým zápachem. 

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
2504

2505

FLUORID AMONNÝ 6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG2
SG35

Bezbarvé krystaly nebo prášek s amoniakálním zápachem. 
Rychle se rozpouští ve vodě. Rozkládá se působením kyselin 
za vyvíjení fluorovodíku, žíravého plynu. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2505

2506

HYDROGENSÍRAN 
AMONNÝ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A                               
SW2

SGG1
SGG2
SG36
SG49

Bílé, kosočtvercové krystaly. Rozpustné ve vodě. Jsou-li 
vystaveny ohni, vyvíjejí vysoce dráždivé a žíravé páry. V 
přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2506

2507
KYSELINA 
HEXACHLOROPLATIČI
TÁ, TUHÁ

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Červenohnědé krystaly. Rozpustné ve vodě. 2507

2508

CHLORID 
MOLYBDENIČNÝ

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie C                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Černé až zelenočerné krystaly. Hygroskopické. Prudce 
reagují s vodou a vyvíjí chlorovodík, žíravý plyn, jevící se jako 
bílé páry. Škodlivé při požití. Prach a páry dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2508

2509

HYDROGENSÍRAN 
DRASELNÝ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé krystaly. Rozpustné ve vodě. Jsou-li vystaveny 
ohni, vyvíjejí vysoce dráždivé a žíravé páry. V přítomnosti 
vlhkosti jsou žíravé pro většinu kovů. Dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2509

2511
KYSELINA 2-
CHLORPROPIONOVÁ

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvý vodný roztok s charakteristickým zápachem. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2511

2512
AMINOFENOLY (o-, m-, 
p-)

6.1 III 279 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé nebo nahnědlé (ortho- a para-) nebo červenožluté (meta-
) krystaly. Rozpustné ve vodě. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2512

2513

BROMACETYLBROMID 8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie C                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Čirá, bezbarvá kapalina. Bod varu: 150 °C. Prudce reaguje s 
vodou a vyvíjí bromovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Prudce reaguje se zásadami, jako amoniak a 
hydrazin. Způsobuje velmi těžké poleptání kůže, očí a sliznic. 
Páry způsobují slzení.

2513

2514
BROMBENZEN 3 P III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina s charakteristickým zápachem. Bod 

vzplanutí: 51 °C (cc). Meze výbušnosti: 0,5 % až 2,8 %. 
Nemísitelná s vodou.

2514

2515

BROMOFORM 6.1 P III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A                                
SW1                                           
SW2                                             
H2

SGG10 Bezbarvá kapalina nebo krystaly (bod tání 9 °C) se 
zápachem připomínajícím chloroform. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Narkotické účinky.

2515

2516
TETRABROMMETHAN 6.1 P III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               

SW1
Bezbarvé krystaly. Bod tání: 48 °C. Nerozpustné ve vodě. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu či 
par.

2516

2517

1-CHLOR-1,1-
DIFLUORETHAN (PLYN 
JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 142b)

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie B                               
SW2

Hořlavý plyn. Meze výbušnosti: 8,5 % až 14 %. Mnohem těžší 
než vzduch (3,5).

2517

2518
1,5,9-
CYKLODODEKATRIEN

6.1 P III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Bezbarvá kapalina. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2518

2520
CYKLOOKTADIENY 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvé kapaliny. Nemísitelné s vodou. 1,5-

CYKLOOKTADIEN: bod vzplanutí 38 °C (cc). Dráždí kůži, oči 
a sliznice.

2520

2521

DIKETEN, 
STABILIZOVANÝ

6.1 3 I 354
386

0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D
SW1
SW2

SG20                                          
SG21

Bezbarvá hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí: 44 °C (cc). Nemísitelná s vodou, ale při styku s ní 
pomalu hydrolyzuje. Přítomnost kyselin, zásad nebo aminů 
může začít výbušnou polymeraci. Vysoce toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2521

126



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2522
2-
DIMETHYLAMINOETHY
LMETHAKRYLÁT

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie D                               
SW2

Vznětlivá kapalina. Způsobuje slzení. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2522

2524
ETHYLORTHOFORMIÁ
T

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina s éterickým zápachem. Bod vzplanutí: 30 
°C (cc). Nemísitelná s vodou.

2524

2525
ETHYLOXALÁT 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá, olejovitá, aromatická kapalina. Pomalu se rozkládá 

vodou. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí 
prachu.

2525

2526
FURFURYLAMIN 3 8 III 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-C Kategorie A                               

SW2
SG35 Nažloutlá, olejovitá kapalina. Bod vzplanutí: 37 °C (oc). 

Mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2526

2527
ISOBUTYLAKRYLÁT, 
STABILIZOVANÝ

3 III 386 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 29 
°C (oc). Nemísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2527

2528
ISOBUTYLISOBUTYRÁ
T

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina s ovocnou vůní. Bod vzplanutí: 37 °C (cc). 
Meze výbušnosti: 0,96 % až 7,59 %. Nemísitelná s vodou.

2528

2529

KYSELINA 
ISOMÁSELNÁ

3 8 III 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-C Kategorie A Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 55 
°C (cc). Meze výbušnosti: 2 % až 9,2 %. Mísitelná s vodou. 
Způsobuje poleptání kůže a očí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2529

2531

KYSELINA 
METHAKRYLOVÁ, 
STABILIZOVANÁ

8 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 
TP18 
TP30

F-A, S-B Kategorie C
SW1
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, vznětlivá kapalina s charakteristickým zápachem. 
Mísitelná s vodou. Snadno polymeruje nad její bod tání (15 
°C), čímž vytváří teplo a možné nebezpečí výbuchu; musí být 
příslušně stabilizována. Ochlazení pod bod tání (15 °C) 
následované postupným zahříváním může uvolnit 
neinhibitovaný monomer, který rychle polymeruje. Rozkládá 
se při zahřívání za vyvíjení toxických plynů. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2531

2533
METHYLTRICHLORACE
TÁT

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2533

2534

METHYLCHLORSILAN 2.3 2.1/8 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                               
SW2

SG4
SG9

Zkapalněný, hořlavý, toxický a žíravý plyn se štiplavým 
zápachem. Reaguje s vodou za vyvíjení chlorovodíku, 
dráždivého a žíravého plynu. Těžší než vzduch. Bod varu: 9 
°C. Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

2534

2535
4-METHYLMORFOLIN 
(N-METHYLMORFOLIN)

3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                               
SW2

Bezbarvá kapalina s amoniakálním zápachem. Bod vzplanutí: 
13 °C (cc). Mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže a očí. Dráždí sliznice.

2535

2536
METHYLTETRAHYDRO
FURAN

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá, těkavá kapalina s éterickým zápachem. Bod 
vzplanutí: -11 °C (cc). Nemísitelná s vodou.

2536

2538
NITRONAFTALEN 4.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie A Žluté krystaly. Nerozpustné ve vodě. Škodlivé při požití. 2538

2541
TERPINOLEN 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP2 F-E, S-E Kategorie A Bezbarvá až světle jantarová kapalina s citrónovým 

zápachem. Bod vzplanutí: 37 °C (cc). Nemísitelná s vodou.
2541

2542
TRIBUTYLAMIN 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá, vznětlivá kapalina s aminovým zápachem. 

Nemísitelná s vodou. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické 
plyny. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2542

2545
HAFNIUM, PRÁŠEK, 
SUCHÝ

4.2 I 0 E0 P404 PP31 F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SGG15
SG26

Černý amorfní prášek. Nerozpustný ve vodě. Na vzduchu 
náchylný k samovolnému vznícení. S oxidačními činidly tvoří 
výbušnou směs.

2545

2545
HAFNIUM, PRÁŠEK, 
SUCHÝ

4.2 II 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SGG15
SG26

Viz výše. 2545

2545
HAFNIUM, PRÁŠEK, 
SUCHÝ

4.2 III 223 0 E1 P002
LP02

PP31
L4

IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SGG15
SG26

Viz výše. 2545

2546
TITAN, PRÁŠEK, 
SUCHÝ

4.2 I 0 E0 P404 PP31 F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SGG7
SGG15
SG26

Šedý prášek. Na vzduchu náchylný k samovolnému vznícení. 
S oxidačními činidly tvoří výbušnou směs.

2546

2546
TITAN, PRÁŠEK, 
SUCHÝ

4.2 II 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SGG7
SGG15
SG26

Viz výše. 2546

127



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2546
TITAN, PRÁŠEK, 
SUCHÝ

4.2 III 223 0 E1 P002
LP02

PP31
L4

IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SGG7
SGG15
SG26

Viz výše. 2546

2547

SUPEROXID SODNÝ 5.1 I 0 E0 P503 IBC06 B1 F-G, S-Q Kategorie D                                                
H1

SGG16
SG16
SG26
SG35
SG59

Světle žlutý hrubý prášek nebo granule. Směs s hořlavým 
materiálem, zvláště je-li navlhčena malým množstvím vody, 
může po tření nebo nárazu vzplanout. Je-li vystavena ohni, 
nebo při styku s vodou či kyselinami, rozkládá se za vyvíjení 
kyslíku. Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

2547

2548

FLUORID CHLOREČNÝ 
(CHLORPENTAFLUORI
D)

2.3 5.1/8 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                              
SW2

SG6                                               
SG19

Nehořlavý, toxický a žíravý plyn. Ve vlhkém vzduchu tvoří 
husté, bílé, žíravé páry. Prudce reaguje s vodou a vyvíjí 
fluorovodík, toxický, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Žíravý pro sklo a většinu kovů. Silné oxidační činidlo 
které může způsobit prudký požár s hořlavými materiály. 
Mnohem těžší než vzduch (4,5). Silně dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2548

2552
HEXAFLUORACETON, 
HYDRÁT, KAPALNÝ

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 2552

2554

METHYLALLYLCHLORI
D

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 
TP13

F-E, S-D Kategorie E SGG10 Bezbarvá nebo nažloutlá, těkavá kapalina se štiplavým 
zápachem. Bod vzplanutí: -12 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,3 
% až 9,3 %. Nemísitelná s vodou. Je-li vystavena ohni, může 
vyvíjet vysoce toxický plynný fosgen. Škodlivá při vdechnutí. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2554

2555

NITROCELULÓZA S 
VODOU, s nejméně 25 
% hm. vody

4.1 II 28 0 E0 P406 PP31 F-B, S-J Kategorie E SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Nitrocelulóza může být granulovaná 
nebo v šupinách, kostkách nebo ve vláknité formě. Je-li 
vystavena ohni, vyvíjí toxické páry, které v uzavřeném 
prostoru mohou se vzduchem tvořit výbušnou směs. Může 
tvořit vysoce reaktivní sloučeniny s těžkými kovy a jejích 
solemi.

2555

2556

NITROCELULÓZA S 
ALKOHOLEM, s 
nejméně 25 % hm. 
alkoholu a nejvýše 12,6 
% hm. dusíku v sušině

4.1 II 28 0 E0 P406 PP31 F-B, S-J Kategorie D
SW1
H2

SG7                                              
SG30

Nitrocelulóza může být granulovaná nebo v šupinách, 
kostkách nebo ve vláknité formě. V případě úniku se vyvíjí 
hořlavé páry, které v uzavřeném prostoru mohou se 
vzduchem tvořit výbušnou směs. Je-li vystavena ohni, vyvíjí 
toxické páry, které v uzavřeném prostoru mohou se 
vzduchem tvořit výbušnou směs. Vysoce výbušná je-li suchá. 
Může tvořit vysoce reaktivní sloučeniny s těžkými kovy a 
jejích solemi.

2556

2557

NITROCELULÓZA, s 
nejvýše 12,6 % hm. 
dusíku v sušině, SMĚS S 
nebo BEZ 
PLASTIFIKAČNÍHO 
PROSTŘEDKU, S nebo 
BEZ PIGMENTU

4.1 II 241 0 E0 P406 PP31 F-B, S-J Kategorie D SG7                                              
SG30

Nitrocelulóza může být granulovaná nebo v šupinách. Tento 
produkt může obsahovat přidané pigmenty. Je-li vystavena 
ohni, vyvíjí toxické páry, které v uzavřeném prostoru mohou 
se vzduchem tvořit výbušnou směs. Hoří neuvěřitelně rychle 
za intenzivního vyzařování tepla. Přípravek musí být vyroben 
tak, že zůstává homogenní a že v průběhu přepravy 
nenastane žádné oddělování fází.  Může tvořit vysoce 
reaktivní sloučeniny s těžkými kovy a jejích solemi.

2557

2558
EPIBROMHYDRIN 6.1 3                        

P
I 0 E0 P001 T14 TP2 

TP13
F-E, S-D Kategorie D                               

SW2
Hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 56 °C (cc). Vysoce toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2558

2560
2-METHYLPENTAN-2-
OL

3 III 5 l E1 P001 
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 30 °C (cc). Částečně 
mísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2560

2561
3-METHYL-1-BUTEN 3 I 0 E3 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvá, těkavá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod 

vzplanutí: pod -18 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2561

2564
KYSELINA 
TRICHLOROCTOVÁ, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie B SGG1
SG36
SG49

Bezbarvý, čirý roztok se štiplavým zápachem. Žíravý pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2564

2564
KYSELINA 
TRICHLOROCTOVÁ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie B SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 2564

128



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2565
DICYKLOHEXYLAMIN 8 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SG35 Čirá, bezbarvá, vznětlivá kapalina se zápachem 

připomínajícím rybinu, který může ovlivnit ostatní náklad. 
Nemísitelná s vodou. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2565

2567
PENTACHLORFENOLÁ
T SODNÝ

6.1 -
P

II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý nebo světle hnědý prášek se štiplavým zápachem. 
Rozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

2567

2570
SLOUČENINA KADMIA 6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A Prášek nebo krystaly různých barev. Může, ale také nemusí, 

být rozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

2570

2570
SLOUČENINA KADMIA 6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 2570

2570
SLOUČENINA KADMIA 6.1 III 223 

274
5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 2570

2571
KYSELINY 
ALKYLSÍROVÉ

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T8 TP2 
TP13 
TP28

F-A, S-B Kategorie C                              
SW15

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé olejovité kapaliny. Reagují s vodou za vyvíjení 
tepla. Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic. Silně žíravé pro 
kovy.

2571

2572
FENYLHYDRAZIN 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                              

SW2
Světle žlutá olejovitá kapalina. Bod tání: 20 °C. Mírně 
rozpustná ve vodě. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2572

2573

CHLOREČNAN 
THALLNÝ

5.1 6.1                    
P

II 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Bezbarvé krystaly. Mírně rozpustné ve vodě. Prudce reagují s 
kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření prudce reagují s 
kyanidy. Mohou tvořit výbušné směsi s hořlavými materiály, 
práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami. Tyto směsi 
jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vzplanutí. Jsou-li 
vystaveny ohni, mohou způsobit výbuch. Toxické při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2573

2574
TRIKRESYLFOSFÁT, s 
více než 3 % ortho-
isomerů

6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá kapalina. Směs izomerů. Nemísitelná s vodou. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2574

2576

BROMID FOSFORYLU, 
ROZTAVENÝ

8 II 0 E0 T7 TP3 
TP13

F-A, S-B Kategorie C                              
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod tání: 56 °C. 
Prudce reaguje s vodou a vyvíjí bromovodík, toxický a žíravý 
plyn, jevící se jako bílé páry. Prudce reaguje s organickými 
materiály (jako je dřevo, bavlna, sláma) způsobujíc požár. Je-
li vystavena ohni, vyvíjí vysoce toxické a žíravé plyny. V 
přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry a 
kapalina způsobují poleptání kůže, očí a sliznic. 
Přepravována roztavená nad svým bodem tání.

2576

2577

FENYLACETYLCHLORI
D

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie C                              
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Reaguje s vodou 
a vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Je-li vystavena ohni, vyvíjí vysoce toxické páry. Žíravá 
pro většinu kovů. Páry dráždí oči a sliznice. Kapalina je 
žíravá pro kůži, oči a sliznice.

2577

2578

OXID FOSFORITÝ 8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A                                
SW1                                           
H2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé krystaly nebo bílý rozplývavý prášek. Bod tání: 23 
°C. Reaguje s vodou za vyvíjení tepla a za normální teploty 
kyseliny fosforečné, ale za vyšších teplot fosfanu, vysoce 
toxického plynu. V přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2578

2579

PIPERAZIN 8 III 5 kg E1 P002
 LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A                                
SW1                                           
H2

SGG18
SG35

Bezbarvé, rozplývavé krystaly, na světle tmavnou. Rozpustné 
ve vodě. Rozkládají se při zahřívání a když jsou vystaveny 
ohni, za vyvíjení vysoce toxických nitrózních par. Vodný 
roztok je silná zásada a je vysoce žíravý. Prudce reaguje s 
kyselinami. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2579

2580
BROMID HLINITÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá až nažloutlá kapalina. Silně žíravá pro většinu 
kovů. Páry silně dráždí kůži, oči a sliznice. Kapalina 
způsobuje těžké poleptání kůže, očí a sliznic.

2580

2581
CHLORID HLINITÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá až žlutavá kapalina. Silně žíravá pro většinu kovů. 
Páry silně dráždí kůži, oči a sliznice. Kapalina způsobuje 
těžké poleptání kůže, očí a sliznic.

2581

129



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2582
CHLORID ŽELEZITÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá až světle hnědá kapalina. Vysoce žíravá pro 
většinu kovů.

2582

2583

KYSELINY 
ALKYLSULFONOVÉ, 
TUHÉ nebo KYSELINY 
ARYLSULFONOVÉ, 
TUHÉ, obsahující více 
než 5 % volné kyseliny 
sírové

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Je-li vystavena ohni, vyvíjí vysoce toxické plyny. Žíravá pro 
většinu kovů, zvláště v přítomnosti vlhkosti. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2583

2584

KYSELINY 
ALKYLSULFONOVÉ, 
KAPALNÉ nebo 
KYSELINY 
ARYLSULFONOVÉ, 
KAPALNÉ, obsahující 
více než 5 % volné 
kyseliny sírové

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie B SGG1
SG36
SG49

Kapaliny obvykle se štiplavým zápachem. Jsou-li vystaveny 
ohni, vyvíjí vysoce toxické plyny. Silně žíravé pro většinu 
kovů. Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2584

2585

KYSELINY 
ALKYLSULFONOVÉ, 
TUHÉ nebo KYSELINY 
ARYLSULFONOVÉ, 
TUHÉ, obsahující 
nejvýše 5 % volné 
kyseliny sírové

8 III 5 kg E1 P002 
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Krystalická tuhá látka. Je-li vystavena ohni, vyvíjí vysoce 
toxické plyny. V přítomnosti vlhkosti, žíravá pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2585

2586

KYSELINY 
ALKYLSULFONOVÉ, 
KAPALNÉ nebo 
KYSELINY 
ARYLSULFONOVÉ, 
KAPALNÉ, obsahující 
nejvýše 5 % volné 
kyseliny sírové

8 III 5 l E1 P001 
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie B SGG1
SG36
SG49

Kapaliny obvykle se štiplavým zápachem. Jsou-li vystaveny 
ohni, vyvíjí vysoce toxické plyny. Žíravé pro většinu kovů. 
Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2586

2587
BENZOCHINON 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žluté krystaly s dráždivým a pronikavým zápachem 

připomínajícím chlor. Mírně rozpustné ve vodě. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2587

2588
PESTICID, TUHÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC99 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2588

2588
PESTICID, TUHÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2588

2588
PESTICID, TUHÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2588

2589
VINYLCHLORACETÁT 6.1 3 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie A Hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 50 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
2589

130



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2590

AZBEST BÍLÝ (chrysotil, 
aktinolit, antofylit, 
tremolit)

9 III 168 5kg E1 P002 PP37 IBC08 B3
B21

T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2                                                  
H4

SG29 Minerální vlákna různé délky. Nehořlavé. Vdechování prachu 
z azbestových vláken je nebezpečné, proto se musí zamezit 
jakékoli expozici. Vždy zabraňte tvorbě azbestového prachu. 
Bezpečná hranice vzdušné koncentrace azbestových vláken 
musí být docílena efektivním balením. Skladové prostory 
nebo přepravní kontejnery, které obsahovaly jakýkoli typ 
surového azbestu musí být pečlivě vyčištěny před vyložením 
jakéhokoliv zbývajícího nákladu, naložením dalšího nákladu 
nebo před provedením oprav či údržbářských prací. Kdykoli 
je to možné, musí být čištění skladových prostor prováděno 
když je plavidlo v přístavu, kde jsou k dispozici vhodné 
prostředky a vybavení, včetně vhodných dýchacích přístrojů a 
ochranných oděvů. Části těla, které mohly být látce 
vystaveny musí být okamžitě a důkladně omyty. Všechen 
odpadní materiál musí být sebrán do nepropustných a 
těsnících pytlů pro bezpečnou likvidaci na břehu. Pokud 
nemůže být vyčištění provedeno ve vykládacím přístavu, pak 
se musí předem provést opatření pro provedení čištění v 
následujícím přístavu s potřebným vybavením. Pokud musí 
být čištění provedeno na moři, pak musí být dodržované 
bezpečnostní postupy a úroveň použitého vybavení 
přinejmenším tak vysoká jako v přístavu. 

2590

2591
XENON, HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.2 120 ml E1 P203 T75 TP5 F-C, S-V Kategorie D Zkapalněný, inertní, bezbarvý plyn bez zápachu. Mnohem 
těžší než vzduch (4,5).

2591

2599

CHLORTRIFLUORMET
HAN A 
TRIFLUORMETHAN, 
AZEOTROPNÍ SMĚS s 
cca 60 % 
chlortrifluormethanu 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 503)

2.2 120 ml E1 P200 F-C, S-V Kategorie A Nehořlavý, bezbarvý plyn s mírně éterickým zápachem. 
Mnohem těžší než vzduch (3,2).

2599

2601
CYKLOBUTAN 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie B                      

SW2
Zkapalněný, hořlavý, bezbarvý plyn. Meze výbušnosti: 1,8 % 
až 10 %. Těžší než vzduch (1,9). Bod varu: 13 °C.

2601

2602

DICHLORDIFLUORMET
HAN A 1,1-
DIFLUORETHAN, 
AZEOTROPNÍ SMĚS s 
cca 74 % 
dichlordifluormethanu 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 500)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Nehořlavý, bezbarvý plyn bez zápachu. Mnohem těžší než 
vzduch (3,7).

2602

2603

CYKLOHEPTATRIEN 3 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 
TP13

F-E, S-D Kategorie E                              
SW2

Bezbarvá až tmavě žlutá kapalina s charakteristickým 
zápachem. Bod vzplanutí: 0 °C až 4 °C (cc). Nemísitelná s 
vodou. Prudce reaguje s oxidačními činidly. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2603

2604

DIETHYLETHERÁT 
FLUORIDU BORITÉHO

8 3 I 0 E0 P001 PP31 T10 TP2 F-E, S-C Kategorie D                              
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, hořlavá, dýmavá kapalina. Bod vzplanutí: 59 °C 
(cc). Bod vzplanutí se sníží, je-li přítomen volný éter. Prudce 
reaguje s oxidačními činidly. Rozkládá se ve vodě za vyvíjení 
toxických, žíravých a hořlavých par. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic. Vdechnutí malých množství par může 
způsobit dýchací potíže.

2604

2605
METHOXYMETHYLISO
KYANÁT

6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                              
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 13 
°C (cc). Nemísitelná s vodou. Vysoce toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2605

2606

METHYLORTHOSILIKÁ
T

6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D                              
SW2

Bezbarvá, hořlavá kapalina s éterickým zápachem. 
Nemísitelná s vodou. Bod vzplanutí: -18 °C až 19 °C (cc). 
Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Může způsobovat slepotu.

2606

131



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2607
AKROLEIN DIMER, 
STABILIZOVANÝ

3 III 386 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1
SW2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 48 
°C (cc). Mísitelná s vodou. Škodlivá při vdechnutí. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2607

2608

NITROPROPANY 3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A                                          Bezbarvé kapaliny. Meze výbušnosti: 2,2 % až 11 %. 1-
NITROPROPAN: bod vzplanutí přibližně 33 °C (cc). 2-
NITROPROPAN: bod vzplanutí přibližně 28 °C (cc). 
Částečně mísitelné s vodou. Škodlivé při vdechnutí.

2608

2609
TRIALLYLBORÁT 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 F-A, S-A Kategorie A                                          

H1
Kapalina. Při styku s vodou hydrolyzuje a tvoří allylalkohol. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2609

2610
TRIALLYLAMIN 3 8 III 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-C Kategorie A                              

SW2
SG35 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím rybinu. Bod 

vzplanutí: 39 °C (cc). Žíravý při styku s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže a očí. Dráždí sliznice.

2610

2611

PROPYLENCHLORHYD
RIN

6.1 3 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie A                               
SW1                                             
SW2                                            
H2

Bezbarvá hořlavá kapalina s mírným zápachem. Bod 
vzplanutí: 51 °C (cc). Mísitelná s vodou. Při zahřátí se 
rozkládá za vyvíjení vysoce toxických par. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2611

2612

METHYLPROPYLETHE
R

3 II 1 l E2 P001 IBC02 B8 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie E                              
SW2

Bezbarvá, těkavá kapalina s éterickým zápachem. Bod 
vzplanutí: méně než -18 °C (cc). Meze výbušnosti: 2 % až … 
Bod varu: 39 °C. Částečně mísitelná s vodou. Narkotické 
účinky. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2612

2614
METHYLALLYLALKOHO
L

3 III 5 l E1 P001 
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 34 
°C (cc). Mísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2614

2615
ETHYLPROPYLETHER 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie E Bezbarvé, těkavé kapaliny. Bod vzplanutí: méně než -18 °C 

(cc). Meze výbušnosti: 1,7 % až 9,0 %. Mísitelné s vodou. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2615

2616
TRIISOPROPYLBORÁT 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 17 °C až 60 °C (cc). 

Reaguje s vodou za vyvíjení hořlavých par.
2616

2616
TRIISOPROPYLBORÁT 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 2616

2617
METHYLCYKLOHEXAN
OLY, hořlavé

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá, viskózní kapalina se zápachem připomínajícím 
mentol. Bod vzplanutí: 58 °C (cc). Částečně mísitelná s 
vodou.

2617

2618
VINYLTOLUENY, 
STABILIZOVANÉ

3 III 386 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1

Bezbarvé kapaliny. Bod vzplanutí: 54 °C až 60 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 0,9 % až 6,1 %. Částečně mísitelné s vodou. 
Škodlivé při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2618

2619
BENZYLDIMETHYLAMI
N

8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A                               
SW1                                           
SW2

SG35 Bezbarvá, hořlavá kapalina s aromatickým zápachem. Bod 
vzplanutí: 58 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Škodlivá při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí. Žíravá pro kůži, oči a sliznice.

2619

2620
AMYLBUTYRÁTY 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvé kapaliny. Bod vzplanutí: 52 °C až 58 °C (cc). 

Částečně mísitelné s vodou.
2620

2621
ACETYLMETHYLKARBI
NOL

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Žlutá kapalina s příjemnou vůní. Bod vzplanutí: 44 °C až 52 
°C (cc). Mísitelná s vodou. Prudce reaguje s oxidačními 
činidly. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2621

2622
GLYCIDALDEHYD 3 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 B8 T7 TP1 F-E, S-D Kategorie A                               

SW2
Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 31 
°C (oc). Mísitelná s vodou. Toxická při vdechnutí. Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2622

2623

PODPALOVAČ, TUHÝ, s 
hořlavou kapalnou látkou

4.1 III    5 kg E1 P002
LP02

PP15 F-A, S-I Kategorie A SG35 Porézní tuhá látka, např. pěnová močovinoformaldehydová 
pryskyřice, lisované dřevěné hobliny atd., impregnovaná 
hořlavou kapalinou, obvykle lakovým benzínem nebo 
petrolejem, a určená ke kontrolovanému hoření. Je-li zahřáta, 
vyvíjí hořlavé páry.

2623

2624
SILICID HOŘČÍKU 4.3 II 500 g E2 P410 PP31 

PP40
IBC07 B4

B21
T3 TP33 F-G, S-O Kategorie B                               

SW5                                           
H1

SG26 Bílý prášek nebo krystaly. Reaguje s vodou nebo párou a 
vyvíjí vodík, hořlavý plyn. Při styku s kyselinami vyvíjí silan, 
samovolně hořlavý plyn.

2624

2626

KYSELINA 
CHLOREČNÁ, VODNÝ 
ROZTOK, s nejvýše 10 
% kyseliny chlorečné

5.1 II 900 1 l E0 P504 PP31 IBC02 F-A, S-Q Kategorie D SGG1
SG36
SG38
SG49

Bezbarvá kapalina. Může se rozkládat za vyvíjení chloru a 
kyslíku s toxickým, žíravým a oxidačním účinkem. Může tvořit 
výbušné směsi s amonnými sloučeninami, hořlavými 
materiály nebo práškovými kovy. Žíravý pro většinu kovů. 
Přeprava více než 10% roztoku kyseliny chlorečné je 
zakázána.

2626

132



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2627

DUSITANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 II 274
900

1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SGG12
SG38
SG49
SG62

Tuhá látka. Tuhé směsi s hořlavým materiálem snadno 
vzplanou a mohou prudce hořet. Pevné směsi s amonnými 
sloučeninami nebo kyanidy mohou vybuchnout. Pokud jsou 
zahřívány, mohou se rozkládat za uvolňování toxických 
nitrózních par. Škodlivá při požití. Přeprava DUSITANU 
AMONNÉHO nebo směsí ANORGANICKÉHO DUSITANU s 
AMONNOU SOLÍ je zakázána.

2627

2628
FLUORACETÁT 
DRASELNÝ

6.1 I 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie E Tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Vysoce toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2628

2629
FLUORACETÁT SODNÝ 6.1 I 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie E Bílý prášek. Rozpustný ve vodě. Vysoce toxický při požití, při 

styku s kůží a při vdechnutí prachu.
2629

2630
SELENANY nebo 
SELENIČITANY

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie E Široká škála toxických tuhých látek. Zpravidla rozpustné ve 
vodě. Vysoce toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

2630

2642
KYSELINA 
FLUOROCTOVÁ

6.1 I 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie E SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé krystaly. Bod tání: 33 °C. Rozpustné ve vodě. 
Vysoce toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí 
prachu.

2642

2643
METHYLBROMACETÁT 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie D                              

SW2
Bezbarvá nebo slámově zbarvená kapalina. Lehce mísitelná 
s vodou. Způsobuje slzení. Toxická při požití, při styku s kůží 
a při vdechnutí.

2643

2644

METHYLJODID 6.1 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-A, S-A Kategorie D                              
SW1                                            
SW2                                             
H2

SGG10 Bezbarvá kapalina. Bod varu: 42 °C až 43 °C. Mírně 
rozpustná ve vodě. Při zahřátí vyvíjí toxické páry. Vysoce 
toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Silné 
narkotické účinky.

2644

2645
FENACYLBROMID 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B                               

SW2
Bílé krystaly vlivem světla zelenající. Bod tání: 50 °C. 
Nerozpustné ve vodě. Způsobují slzení. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2645

2646
HEXACHLORCYKLOPE
NTADIEN

6.1 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-A, S-A Kategorie D                               
SW2

SGG10 Světle žlutá kapalina se štiplavým zápachem. Nemísitelná s 
vodou. Způsobuje slzení. Toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí.

2646

2647
MALONONITRIL 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               

SW1                                              
H2

Bezbarvé krystaly. Bod tání: 32 °C. Rozpustné ve vodě. Při 
zahřátí vyvíjejí vysoce toxické páry kyanu. Toxické při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2647

2648
1,2-DIBROMBUTAN-3-
ON

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Kapalina. Nemísitelná s vodou. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Způsobuje slzení.

2648

2649

1,3-DICHLORACETON 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B                              
SW1                                           
SW2                                           
H2

Krystaly. Bod tání: 45 °C. Rozpustné ve vodě. Při zahřátí se 
rozkládají za vyvíjení vysoce toxických par. Toxické při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí prachu. Způsobují slzení.

2649

2650

1,1-DICHLOR-1-
NITROETHAN

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                              
SW1                                           
SW2                                           
H2

SG17 Kapalina. Nemísitelná s vodou. Může prudce reagovat s 
oxidačními činidly. Při zahřátí se rozkládá za vyvíjení vysoce 
toxických par (oxidy dusíku). Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2650

2651

4,4'-
DIAMINODIFENYLMET
HAN

6.1 P III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žlutohnědé šupiny nebo hrudky. Mírně rozpustné ve vodě. Při 
zahřátí se rozkládají za vyvíjení vysoce toxických par. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. 
Mohou být přepravovány v roztaveném stavu.

2651

2653

BENZYLJODID 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie B
SW1
SW2
H2

Bezbarvé krystaly. Bod tání: 24 °C. Nerozpustné ve vodě. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. 
Způsobuje slzení.

2653

2655
HEXAFLUOROKŘEMIČI
TAN DRASELNÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG35 Tuhé látky, které reagují s kyselinami za vyvíjení fluorovodíku 
a fluoridu křemičitého, dráždivých a žíravých plynů. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2655

2656
CHINOLIN 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A                               

SW1                                           
H2

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Nemísitelná s 
vodou. Při zahřátí vyvíjí vysoce toxické páry (oxidů dusíku). 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2656

2657
SULFID SELENIČITÝ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Jasně červenožluté krystaly se slabým zápachem. 

Nerozpustné ve vodě. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2657

133



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2659
CHLOROCTAN SODNÝ 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý prášek. Rozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku s 

kůží a při vdechnutí prachu.
2659

2660
NITROTOLUIDINY 
(MONO)

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žluté až oranžovočervené krystalické tuhé látky. Nerozpustné 
ve vodě. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí 
prachu.

2660

2661

HEXACHLORACETON 6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie B                              
SW1                                           
SW2                                           
H2

Bezbarvá až nažloutlá kapalina. Mírně mísitelná s vodou. Při 
zahřátí vyvíjí vysoce toxické páry (fosgen). Způsobuje slzení. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2661

2664
DIBROMMETHAN 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SGG10 Čistá, bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Toxická při 

požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
2664

2667
BUTYLTOLUENY 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvé kapaliny. Nemísitelné s vodou. Toxické při požití, 

při styku s kůží a při vdechnutí.
2667

2668

CHLORACETONITRIL 6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-A, S-A Kategorie D                              
SW1                                           
SW2                                           
H2

SG35 Bezbarvá hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí: 56 °C (cc). Nemísitelná s vodou. Rozkládá se 
působením tepla za vyvíjení vysoce toxických par kyanidů. 
Reaguje s párou a kyselinami za vyvíjení toxických a 
hořlavých par. Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2668

2669

CHLORKRESOLY, 
ROZTOK

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                               
SW1                                           
H2

Roztoky se zápachem připomínajícím fenol. Mírně mísitelné s 
vodou. Při zahřátí se rozkládá za vyvíjení vysoce toxických 
par (fosgen). Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2669

2669
CHLORKRESOLY, 
ROZTOK

6.1 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                               
SW1                                           
H2

Viz výše. 2669

2670

KYANURCHLORID 8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A                              
SW1                                           
SW2                                           
H2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé krystaly se štiplavým zápachem. Reagují s vodou 
za tvorby toxických a žíravých kyselin. Při zahřátí se rozkládá 
za vyvíjení toxických a žíravých plynů. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2670

2671

AMINOPYRIDINY (o-, m-
, p-)

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B                              
SW1                                           
SW2                                           
H2

SGG18
SG35

Bílý prášek nebo krystaly. Bod tání: 58 °C až 64 °C. 
Rozpustný ve vodě. Prudce reaguje s vodou. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2671

2672

AMONIAK (ČPAVEK), 
ROZTOK, vodný, s 
hustotou mezi 0,880 a 
0,957 kg/l při 15 °C, s 
více než 10 %, ale 
nejvíce 35 % hm. 
amoniaku (čpavku)

8 -
P

III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 B11 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A                               
SW2                                            
SW5

SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Žíravá pro měď, 
nikl, zinek a cín a jejich slitiny, jako je mosaz. Není významně 
žíravý pro železo a ocel. Prudce reaguje s kyselinami. 
Kapalina a páry způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2672

2673
2-AMINO-4-
CHLORFENOL

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Světle hnědé krystaly. Mírně rozpustné ve vodě. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2673

2674
HEXAFLUOROKŘEMIČI
TAN SODNÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG35 Tuhé látky, které reagují s kyselinami za vyvíjení fluorovodíku 
a fluoridu křemičitého, dráždivých a žíravých plynů. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2674

2676
ANTIMONOVODÍK 
(STIBIN)

2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                              
SW2

Hořlavý, toxický, bezbarvý plyn s krajně nepříjemným 
zápachem. Prudce se rozkládá v přítomnosti vody. Mnohem 
těžší než vzduch (4,3).

2676

2677
HYDROXID RUBIDNÝ, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Kapalina. Prudce reaguje s kyselinami. Reaguje s amonnými 
solemi za vyvíjení plynného amoniaku. Žíravá pro hliník, 
zinek a cín. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2677

2677
HYDROXID RUBIDNÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Viz výše. 2677

2678

HYDROXID RUBIDNÝ 8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Šedobílý prášek, velmi hygroskopický. Prudce reaguje s 
kyselinami. Reaguje s amonnými solemi za vyvíjení 
plynnéhoamoniaku. V přítomnosti vlhkosti žíravý pro hliník, 
zinek a cín. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2678

134



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2679

HYDROXID LITHNÝ, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Bezbarvá kapalina. Prudce reaguje s kyselinami. Reaguje s 
amonnými solemi za vyvíjení plynného amoniaku. V 
přítomnosti vlhkosti žíravá pro hliník, zinek a cín. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2679

2679
HYDROXID LITHNÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Viz výše. 2679

2680
HYDROXID LITHNÝ 8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18

SG35                                            
Bezbarvé krystaly. Rozpustné ve vodě. Prudce reagují s 
kyselinami. Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2680

2681

HYDROXID CESNÝ, 
ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Bezbarvá kapalina. Prudce reaguje s kyselinami. Reaguje s 
amonnými solemi za vyvíjení plynného amoniaku. Žíravá pro 
sklo, hliník, zinek a cín. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

2681

2681
HYDROXID CESNÝ, 
ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Viz výše. 2681

2682

HYDROXID CESNÝ 8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Bezbarvé nebo nažloutlé hygroskopické krystaly. Prudce 
reagují s kyselinami. Reagují s amonnými solemi za vyvíjení 
amoniaku. V přítomnosti vlhkosti žíravé pro sklo, hliník, zinek 
a cín. Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2682

2683

SULFID AMONNÝ, 
ROZTOK

8 3/6.1 II 1 l E2 P001 IBC01 T7 TP2 
TP13

F-E, S-C Kategorie B                                         
SW1                                                  
H2

SGG2
SGG18
SG35
SG68

Žlutá kapalina s krajně nepříjemným zápachem (po 
zkažených vejcích). Při zahřátí vyvíjí toxické a hořlavé páry. 
Prudce reaguje s kyselinami a vyvíjí sulfan, toxický a hořlavý 
plyn. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Žíravá 
pro kůži, oči a sliznice.

2683

2684
3-
DIETHYLAMINOPROPY
LAMIN

3 8 III 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-C Kategorie A SG35 Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím rybinu. Bod 
vzplanutí: 59 °C (oc). Mísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2684

2685
N,N-
DIETHYLETHYLENDIA
MIN

8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A SG35 Bezbarvá, hořlavá kapalina se zápachem připomínajícím 
rybinu. Bod vzplanutí: 46 °C (oc). Mísitelná s vodou. Škodlivá 
při styku s kůží. Dráždí oči a sliznice.

2685

2686

2-
DIETHYLAMINOETHAN
OL

8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A SG35 Bezbarvá kapalina. Mísitelná s vodou. Prudce reaguje s 
oxidačními činidly. Meze výbušnosti: 1,8 % až 28 %. Bod 
vzplanutí: 46 °C až 60 °C (cc). Způsobuje poleptání kůže, očí 
a sliznic.

2686

2687
DICYKLOHEXYLAMONI
UMNITRIT

4.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie A SGG2 Bílý prášek. Nerozpustný ve vodě. Škodlivý při požití. 2687

2688
1-BROM-3-
CHLORPROPAN

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SGG10 Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Při zahřátí se 
rozkládá za vyvíjení vysoce toxických par. Toxická při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2688

2689
3-CHLOR-1,2-
PROPANDIOL (glycerol-
alfa-monochlorhydrin)

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá kapalina. Mísitelná s vodou. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2689

2690
N-(n-BUTYL)-IMIDAZOL 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá až jantarová pohyblivá kapalina. Mísitelná s vodou. 

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
2690

2691

BROMID FOSFOREČNÝ 8 II 1 kg E0 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie B                              
SW1                                           
SW2                                           
H2

SGG1
SG36
SG37
SG49

Žluté hygroskopické krystaly na vzduchu vyvíjející páry, které 
jsou žíravé a těžší než vzduch. Prudce reagují s vodou a 
vyvíjí bromovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Prudce reaguje s amoniakem, zásadami a mnoha 
dalšími látkami a může způsobit požár a výbuch. Při zahřátí 
se rozkládají za vyvíjení žíravých a toxických plynů. V 
přítomnosti vlhkosti vysoce žíravé pro většinu kovů. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2691

2692

BROMID BORITÝ 8 I 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie C                              
SW1                                           
H2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá dýmavá kapalina. Prudce reaguje s vodou za 
vyvíjení toxických a žíravých par. Při zahřátí se rozkládá za 
vyvíjení toxických par. V přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá 
pro většinu kovů. Kapalina nebo páry způsobují těžké 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2692

135



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2693
HYDROGENSIŘIČITAN
Y, VODNÝ ROZTOK, 
J.N.

8 III 274 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A                              
SW2                                           

SG35 Kapalina se štiplavým zápachem. Reaguje s kyselinami za 
vyvíjení oxidu siřičitého, toxického plynu. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2693

2698

TETRAHYDROFTALAN
HYDRIDY, obsahující 
více než 0,05 % 
maleinanhydridu

8 III 29
169
939
973

5 kg E1 P002
LP02

PP14 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bílý krystalický prášek. Reaguje s vodou za vyvíjení tepla a 
tvorby kyseliny tetrahydroftalové. Způsobují poleptání kůže, 
očí a sliznic. Při zahřátí vyvíjí štiplavé páry, které dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2698

2699

KYSELINA 
TRIFLUOROCTOVÁ

8 I 0 E0 P001 T10 TP2 F-A, S-B Kategorie B                              
SW1                                             
SW2                                            
H2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, dýmavá, hygroskopická kapalina se štiplavým 
zápachem. Mísitelná s vodou. Když je zahřáta k rozkladu 
nebo při styku s kyselinami, vyvíjí toxické plyny. V přítomnosti 
vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. Páry silně dráždí 
kůži, oči a sliznice. Kapalina způsobuje těžké poleptání kůže, 
očí a sliznic.

2699

2705
1-PENTOL 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie B SG20                                          

SG21
Bezbarvá kapalina se znatelným zápachem. Může reagovat s 
kyselinami nebo zásadami. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

2705

2707
DIMETHYLDIOXANY 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Částečně 

mísitelná s vodou. Prudce reaguje s oxidačními činidly. 
Škodlivá při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2707

2707
DIMETHYLDIOXANY 3 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 2707

2709
BUTYLBENZENY 3 -

P
III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP2 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvé kapaliny s nepříjemným zápachem. Bod vzplanutí: 

34 °C až 60 °C (cc). Meze výbušnosti: 0,7 % až 6,9 %. 
Nemísitelné s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2709

2710
DIPROPYLKETON 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 49 °C (cc). Nemísitelná s 

vodou.
2710

2713
AKRIDIN 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Malé bezbarvé až nažloutlé krystaly nebo jehličky. Sublimují 

při 100 °C. Prakticky nerozpustné ve vodě. Toxické při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2713

2714
RESINÁT (abietát) 
ZINEČNATÝ

4.1 III 5 kg E1 P002 IBC06 T1 TP33 F-A, S-I Kategorie A SGG7 Prášek nebo čiré jantarové hrudky. Nerozpustný ve vodě. 
Náchylný k samovolnému ohřevu. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2714

2715
RESINÁT (abietát) 
HLINITÝ

4.1 III 5 kg E1 P002 IBC06 T1 TP33 F-A, S-I Kategorie A Krémová až hnědě zbarvená hmota. Nerozpustná ve vodě. 
Náchylná k samovolnému ohřevu. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2715

2716

BUTIN-1,4-DIOL 6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG35                                         
SG36                                          
SG55

Bílé krystaly. Bod tání: 58 °C. Rozpustné ve vodě. Tvoří 
výbušné směsi se solemi rtuti, silnými kyselinami, zásadami 
nebo halogenidy. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2716

2717

KAFR, syntetický 4.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-I Kategorie A Bezbarvé až bílé krystaly, granule nebo lehce rozpadavé 
látky s pronikavým, štiplavým a aromatickým zápachem. 
Mírně rozpustné ve vodě. Při zahřátí vyvíjí hořlavé a výbušné 
páry. Škodlivé při požití.

2717

2719

BROMIČNAN BARNATÝ 5.1 6.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG3
SG38
SG49

Bílé krystaly nebo prášek. Mírně rozpustné ve vodě. Prudce 
reagují s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při tření reagují 
prudce s kyanidy. Mohou tvořit výbušné směsi s hořlavými 
materiály, práškovými kovy nebo amonnými sloučeninami. 
Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné ke vzplanutí. 
Jsou-li vystaveny ohni, mohou způsobit výbuch. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2719

2720
DUSIČNAN CHROMITÝ 5.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Fialové krystaly. Směsi s hořlavým materiálem snadno 

vzplanou a mohou divoce hořet. Vodné roztoky jsou mírně 
žíravé. Škodlivé při požití.

2720

2721

CHLOREČNAN 
MĚĎNATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Modrozelené rozplývavé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve 
vodě. Prudce reagují s kyselinou sírovou. Při zahřátí nebo při 
tření reagují prudce s kyanidy. Mohou tvořit výbušné směsi s 
hořlavými materiály, práškovými kovy nebo amonnými 
sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné 
ke vzplanutí. Jsou-li vystaveny ohni, mohou způsobit výbuch.

2721

2722
DUSIČNAN LITHNÝ 5.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Bezbarvé rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Směsi s 

hořlavým materiálem rychle vzplanou a prudce hoří. Škodlivé 
při požití.

2722

136



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2723

CHLOREČNAN 
HOŘEČNATÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49

Bílé rozplývavé krystaly nebo prášek. Rozpustné ve vodě. 
Bod tání: 35 °C. Prudce reagují s kyselinou sírovou. Při 
zahřátí nebo při tření reagují prudce s kyanidy. Mohou tvořit 
výbušné směsi s hořlavými materiály, práškovými kovy nebo 
amonnými sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a 
jsou náchylné ke vzplanutí. Jsou-li vystaveny ohni, mohou 
způsobit výbuch. Náklad musí být chráněn před vlhkostí před 
a po nakládce. Když je špatné počasí, poklopy musí být 
zavřeny.

2723

2724

DUSIČNAN 
MANGANATÝ

5.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Světle růžové rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Bod 
tání 26 °C až 35 °C. Směsi s hořlavým materiálem snadno 
vzplanou a mohou divoce hořet. Vodné roztoky jsou mírně 
žíravé. Škodlivé při požití.

2724

2725

DUSIČNAN NIKELNATÝ 5.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Zelené rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. Bod tání: 55 
°C. Směsi s hořlavým materiálem snadno vzplanou a mohou 
divoce hořet. Vodné roztoky jsou mírně žíravé. Škodlivé při 
požití.

2725

2726

DUSITAN NIKELNATÝ 5.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SGG12
SG38
SG49

Červenožluté krystaly. Při zahřátí se rozkládá za vyvíjení 
toxických nitrózních par. Směsi s hořlavým materiálem 
snadno vzplanou a mohou divoce hořet. Směsi s amonnými 
sloučeninami nebo kyanidy mohou vybuchnout. Škodlivé při 
požití.

2726

2727
DUSIČNAN THALLNÝ 6.1 5.1         

P
II 500 g E4 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Bezbarvé krystaly. Rozpustné ve vodě. Směsi s hořlavým 

materiálem snadno vzplanou a mohou divoce hořet. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2727

2728
DUSIČNAN 
ZIRKONIČITÝ

5.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A Bílé krystaly, šupiny nebo prášek. Rozpustné ve vodě. Vodné 
roztoky jsou mírně žíravé. Škodlivé při požití.

2728

2729
HEXACHLORBENZEN 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé jehlovité krystaly. Nerozpustné ve vodě. Při zahřátí se 

rozkládají za vyvíjení vysoce toxických par. Toxické při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2729

2730
NITROANISOLY, 
KAPALNÉ

6.1 III 279 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Světle červená až jantarová kapalina. Nemísitelná s vodou. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2730

2732
NITROBROMBENZENY, 
KAPALNÉ

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvé až světle žluté kapaliny. Bod tání 1-BROM-3-
NITROBENZENU: 17 °C. Nemísitelné s vodou. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2732

2733

AMINY HOŘLAVÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
POLYAMINY HOŘLAVÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N.

3 8 I 274 0 E0 P001 T14 TP1 
TP27

F-E, S-C Kategorie D                              
SW2

SGG18
SG35

Bezbarvé až nažloutlé kapaliny s nepříjemným zápachem. 
Některé jsou velmi těkavé. Mísitelné s vodou. Žíravé pro 
většinu kovů, zvláště měď a její slitiny. Jsou-li vystaveny ohni, 
vyvíjejí toxické plyny. Prudce reagují s kyselinami. Škodlivé 
při vdechnutí. Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2733

2733

AMINY HOŘLAVÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
POLYAMINY HOŘLAVÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N.

3 8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP1 
TP27

F-E, S-C Kategorie B                              
SW2

SGG18
SG35

Viz výše. 2733

2733

AMINY HOŘLAVÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
POLYAMINY HOŘLAVÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N.

3 8 III 223 
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1 
TP28

F-E, S-C Kategorie A                              
SW2

SGG18
SG35

Viz výše. 2733

2734

AMINY KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, HOŘLAVÉ, 
J.N. nebo POLYAMINY 
KAPALNÉ, ŽÍRAVÉ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

8 3 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP27

F-E, S-C Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvé až nažloutlé hořlavé kapaliny nebo roztoky se 
štiplavým zápachem. Mísitelné s vodou. Jsou-li vystaveny 
ohni, vyvíjejí toxické plyny. Žíravé pro většinu kovů, zvláště 
měď a její slitiny. Prudce reagují s kyselinami. Způsobují 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2734

2734

AMINY KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, HOŘLAVÉ, 
J.N. nebo POLYAMINY 
KAPALNÉ, ŽÍRAVÉ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

8 3 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-E, S-C Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 2734

137



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2735

AMINY KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
POLYAMINY KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N.

8 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvé až nažloutlé kapaliny nebo roztoky se štiplavým 
zápachem. Mísitelné s vodou nebo rozpustné ve vodě. Jsou-li 
vystaveny ohni, vyvíjejí toxické plyny. Žíravé pro většinu 
kovů, zvláště měď a její slitiny. Prudce reagují s kyselinami. 
Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2735

2735

AMINY KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
POLYAMINY KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N.

8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP1 
TP27

F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 2735

2735

AMINY KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
POLYAMINY KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N.

8 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 2735

2738
N-BUTYLANILÍN 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A SG17 Jantarová kapalina se znatelným zápachem. Nemísitelná s 

vodou. Může prudce reagovat s oxidačními činidly. Toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2738

2739
ANHYDRID KYSELINY 
MÁSELNÉ

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Rozkládá se ve vodě za tvorby kyseliny 
máselné.

2739

2740

n-
PROPYLCHLORFORMI
ÁT (n-
propylchlorkarbonát)

6.1 3/8 I 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-E, S-C Kategorie B                              
SW2

SGG1
SG5
SG8
SG36
SG49

Bezbarvá, hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 28 °C (cc). 
Rozkládá se působením vody za tvorby propylalkoholu. 
Vysoce toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2740

2741

CHLORNAN BARNATÝ, 
s více než 22 % 
aktivního chlóru

5.1 6.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie B SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Bílý prášek se štiplavým zápachem. Reaguje s kyselinami a 
vyvíjí chlor, dráždivý, žíravý a toxický plyn. Při zahřátí nebo 
při tření reaguje prudce s kyanidy. Může tvořit výbušné směsi 
s hořlavými materiály, práškovými kovy nebo amonnými 
sloučeninami. Tyto směsi jsou citlivé na tření a jsou náchylné 
ke vzplanutí. Je-li vystaven ohni, může způsobit výbuch. 
Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Prach 
dráždí sliznice. Styk s očima způsobí vážné poškození 
rohovky (slepota), pokud to není okamžité ošetřeno za použití 
velkého množství vody následovaného lékařským dohledem.

2741

2742

CHLOROKARBONÁTY 
(CHLORFORMIÁTY), 
TOXICKÉ, ŽÍRAVÉ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

6.1 3/8 II 274 100 ml E4 P001 IBC01 F-E, S-C Kategorie A                               
SW1                                           
SW2                                             
H1                                               
H2

SGG1
SG5
SG8
SG36
SG49

Široká škála bezbarvých až nažloutlých hořlavých kapalin. 
Reagují s vodou a rozkládají se při styku s vodou nebo 
teplem a vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. Bod vzplanutí: cyklohexylchlorformiát: 53 °C 
(cc). Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2742

2743

n-
BUTYLCHLORFORMIÁT 
(n-butylchlorkarbonát)

6.1 3/8 II 100 ml E4 P001 T20 TP2 
TP13

F-E, S-C Kategorie A                               
SW1                                           
SW2                                             
H1                                               
H2

SGG1
SG5
SG8
SG36
SG49

Široká škála bezbarvých až nažloutlých hořlavých kapalin. 
Reagují  a rozkládají se při styku s vodou nebo teplem a 
vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Bod vzplanutí: 32 °C až 39 °C (cc). Toxické při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobují poleptání kůže, očí 
a sliznic.

2743

2744

CYKLOBUTYLCHLORF
ORMIÁT 
(cyklobutylchlorkarbonát)

6.1 3/8 II 100 ml E4 P001 IBC01 T7 TP2 
TP13

F-E, S-C Kategorie A                               
SW1                                           
SW2                                             
H1                                               
H2

SGG1
SG5
SG8
SG36
SG49

Široká škála bezbarvých až nažloutlých hořlavých kapalin. 
Reagují a rozkládají se při styku s vodou nebo teplem a vyvíjí 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Bod vzplanutí: 38 °C (cc). Toxické při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí. Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2744

2745

CHLORMETHYLCHLOR
FORMIÁT 
(chlormethylchlorkarboná
t)

6.1 8 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie A                               
SW1                                           
SW2                                             
H1                                               
H2

SGG1
SG36
SG49

Široká škála bezbarvých až nažloutlých kapalin. Reagují a 
rozkládají se při styku s vodou nebo teplem a vyvíjí 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobují 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2745

138



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2746

FENYLCHLORFORMIÁT 
(fenylchlorkarbonát)

6.1 8 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie A                               
SW1                                           
SW2                                             
H1                                               
H2

SGG1
SG36
SG49

Široká škála bezbarvých až nažloutlých kapalin. Reagují a 
rozkládají se při styku s vodou nebo teplem a vyvíjí 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobují 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2746

2747

terc-
BUTYLCYKLOHEXYLC
HLORFORMIÁT

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A                               
SW1                                                                                 
H1                                               
H2

Bezbarvá až nažloutlá kapalina. Reaguje a rozkládají se při 
styku s vodou nebo teplem a vyvíjí chlorovodík, dráždivý a 
žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2747

2748

2-
ETHYLHEXYLCHLORF
ORMIÁT (2-
ethylhexylchlorkarbonát)

6.1 8 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie A                               
SW1                                           
SW2                                             
H1                                               
H2

SGG1
SG36
SG49

Široká škála bezbarvých až nažloutlých kapalin. Reagují  a 
rozkládají se při styku s vodou nebo teplem a vyvíjí 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobují 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2748

2749
TETRAMETHYLSILAN 3 I 0 E0 P001 T14 TP2 F-E, S-D Kategorie D Bezbarvá, těkavá kapalina. Bod vzplanutí: pod -18 °C (cc). 

Bod varu: 27 °C. Nemísitelná s vodou. Škodlivá při požití a při 
vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2749

2750

1,3-DICHLOR-2-
PROPANOL

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                               
SW1                                                                                 
SW2                                               
H2

Bezbarvá, mírně viskózní kapalina se zápachem 
připomínajícím chloroform. Nemísitelná s vodou. Při zahřátí 
se rozkládá za vyvíjení vysoce toxických plynů (fosgen). 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2750

2751

DIETHYLTHIOFOSFOR
YLCHLORID

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie D                               
SW1                                           
SW2                                             
H2                                               

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se znatelným zápachem. Pomalu reaguje 
s vodou za tvorby kyseliny chlorovodíkové. Je-li vystavena 
ohni, vyvíjí toxické plyny (chlorovodík a oxid siřičitý). Páry 
silně dráždí kůži, oči a sliznice. Kapalina způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2751

2752
1,2-EPOXY-3-
ETHOXYPROPAN

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Nemísitelná s vodou. Bod vzplanutí: 47 °C (cc). Dráždí kůži, 
oči a sliznice.

2752

2753
N-
ETHYLBENZYLTOLUIDI
N, KAPALNÝ

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 F-A, S-A Kategorie A Kapalina se silným zápachem. Nemísitelná s vodou. Toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2753

2754
N-ETHYLTOLUIDINY 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvé až světle jantarové hořlavé kapaliny. Nemísitelné s 

vodou. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
2754

2757
PESTICID - 
KARBAMÁT, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2757

2757
PESTICID - 
KARBAMÁT, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2757

2757
PESTICID - 
KARBAMÁT, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2757

2758

PESTICID - 
KARBAMÁT, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2758

2758

PESTICID - 
KARBAMÁT, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 2758

2759
PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2759

2759
PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2759

139



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2759
PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2759

2760

PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2760

2760

PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 2760

2761

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLORU, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2761

2761

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLORU, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2761

2761

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLORU, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2761

2762

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLORU, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2762

2762

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLORU, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 2762

2763
PESTICID NA BÁZI 
TRIAZINU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2763

2763
PESTICID NA BÁZI 
TRIAZINU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2763

2763
PESTICID NA BÁZI 
TRIAZINU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2763

2764

PESTICID NA BÁZI 
TRIAZINU, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2764

140



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2764

PESTICID NA BÁZI 
TRIAZINU, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 2764

2771
PESTICID NA BÁZI 
THIOKARBAMÁTU, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Pevné pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2771

2771
PESTICID NA BÁZI 
THIOKARBAMÁTU, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2771

2771
PESTICID NA BÁZI 
THIOKARBAMÁTU, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2771

2772

PESTICID NA BÁZI 
THIOKARBAMÁTU, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2772

2772

PESTICID NA BÁZI 
THIOKARBAMÁTU, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 2772

2775
PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2775

2775
PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2775

2775
PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2775

2776

PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2776

2776

PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 2776

2777
PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 P I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

SGG7
SGG11

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2777

2777
PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 P II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

SGG7
SGG11

Viz výše. 2777

2777
PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 P III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

SGG7
SGG11

Viz výše. 2777

2778

PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1           
P

I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

SGG7
SGG11

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2778

2778

PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1           
P

II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

SGG7
SGG11

Viz výše. 2778

141



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2779

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2779

2779

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2779

2779

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2779

2780

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2780

2780

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 2780

2781
PESTICID NA BÁZI 
BIPYRIDYLU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2781

2781
PESTICID NA BÁZI 
BIPYRIDYLU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2781

2781
PESTICID NA BÁZI 
BIPYRIDYLU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2781

2782

PESTICID NA BÁZI 
BIPYRIDYLU, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2782

2782

PESTICID NA BÁZI 
BIPYRIDYLU, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 2782

2783

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2783

2783

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2783

142



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2783

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2783

2784

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2784

2784

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 2784

2785

4-THIAPENTANAL 6.1 III 5 l E1 P001
LP01

PP31 IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie D                               
SW1                                                                                         

SG20                                          
SG21

Bezbarvá kapalina s krajně nepříjemným a trvalým 
zápachem. Mísitelná s vodou. Při styku s kyselinami nebo 
zásadami se prudce rozkládá. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2785

2786

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 P I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Tuhé pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2786

2786

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 P II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2786

2786

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 P III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2786

2787

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1              
P

I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2787

2787

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1            
P

II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 2787

2788
SLOUČENINA CÍNU, 
ORGANICKÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 P I 43
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Široká škála toxických kapalin. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2788

2788
SLOUČENINA CÍNU, 
ORGANICKÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 P II 43
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2788

2788
SLOUČENINA CÍNU, 
ORGANICKÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 P III 43
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

Viz výše. 2788

143



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2789

KYSELINA OCTOVÁ, 
LEDOVÁ nebo 
KYSELINA OCTOVÁ, 
ROZTOK, obsahující 
více než 80 % hm. 

8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Když je 
čistá, krystalizuje při teplotě pod 16 °C. Bod vzplanutí: 40 °C 
(cc) (čistý produkt), 60 °C (cc) (80 % roztok). Meze 
výbušnosti: 4 % až 17 %. Mísitelná s vodou. Žíravá pro olovo 
a většinu dalších kovů. Žíravá pro kůži, oči a sliznice.

2789

2790

KYSELINA OCTOVÁ, 
ROZTOK, obsahující 
nejméně 50 % hm., ale 
nejvíce 80 % hm. 
kyseliny

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Mísitelná s 
vodou. Žíravá pro olovo a většinu dalších kovů. Žíravá pro 
kůži, oči a sliznice.

2790

2790

KYSELINA OCTOVÁ, 
ROZTOK, obsahující 
nejméně 10 % hm., ale 
nejvíce 50 % hm. 
kyseliny

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 2790

2793

KOVY ŽELEZNÉ JAKO 
TŘÍSKY PŘI VRTÁNÍ, 
FRÉZOVÁNÍ, 
SOUSTRUŽENÍ, 
ODPADY ve formě 
schopné samoohřevu

4.2 III 223 
931

0 E1 P003
LP02

PP20
PP100

L3

IBC08 B4
B6

BK2 F-G, S-J Kategorie A                                                               
H1

SG26 Tyto náklady jsou náchylné k samovolnému ohřevu a 
vzplanutí, zvláště když jsou v jemně rozptýlené podobě, 
navlhčené nebo znečištěné takovými materiály, jako jsou 
nenasycený řezný olej, hadry od oleje a další hořlavé látky. 
Samovolný ohřev nebo nedostatečná ventilace mohou 
způsobit nebezpečný úbytek kyslíku ve skladových 
prostorech. Nadměrné množství litinových otvorů nebo 
organických materiálů může podporovat zahřívání. Piliny 
musí být chráněny před vlhkostí před a po nakládce. Pokud 
je během nakládky špatné počasí, musí být poklopy zavřeny 
nebo jinak chráněny, aby udržely materiál suchý.

2793

2794

AKUMULÁTORY 
(BATERIE), NAPLNĚNÉ 
KYSELÝM KAPALNÝM 
ELEKTROLYTEM

8 295 1 l E0 P801 F-A, S-B Kategorie A                                                               
SW16

SGG1
SG36
SG49

Kovové pláty ponořené v kyselém elektrolytu ve skleněné, 
kaučukové nebo plastové nádobě. Jsou-li nabity, mohou 
způsobit požár při zkratu svorek. Kyselý elektrolyt je žíravý 
pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 
Použité baterie přepravované k likvidaci nebo reklamaci musí 
být před odesláním pečlivě zkontrolovány, zda jsou 
neporušené a schopné transportu.

2794

2795

AKUMULÁTORY 
(BATERIE), NAPLNĚNÉ 
ALKALICKÝM 
KAPALNÝM 
ELEKTROLYTEM

8 295 1 l E0 P801 F-A, S-B Kategorie A                                                               
SW16

SGG18
SG35

Kovové pláty ponořené v zásaditém elektrolytu ve skleněné, 
kaučukové nebo plastové nádobě. Jsou-li nabity, mohou 
způsobit požár při zkratu svorek. Zásaditý elektrolyt je žíravý 
pro hliník, zinek a cín. Prudce reaguje s kyselinami. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Použité baterie 
přepravované k likvidaci nebo reklamaci musí být před 
odesláním pečlivě zkontrolovány, zda jsou neporušené a 
schopné transportu.

2795

2796

KYSELINA SÍROVÁ, 
obsahující nejvýše 51 % 
kyseliny nebo 
ELEKTROLYT PRO 
AKUMULÁTORY 
(BATERIE), KYSELÝ 

8 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 F-A, S-B Kategorie B SGG1a
SG36
SG49

Bezbarvá kapalná směs nepřekračující relativní hustotu 
1,405. Silně žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2796

2797
ELEKTROLYT PRO 
AKUMULÁTORY 
(BATERIE), ALKALICKÝ 

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 
TP28

F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG22
SG35

Prudce reaguje s kyselinami. Reaguje s amonnými solemi za 
vyvíjení plynného amoniaku. Žíravá pro hliník, zinek a cín.

2797

2798

DICHLORFENYLFOSFI
N 
(FENYLFOSFODICHLO
RID)

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie B                                                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Hydrolyzuje ve vodě. Vypařuje se na 
vzduchu. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2798

144



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2799
FENYLTHIOFOSFORYL
DICHLORID

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie B                                                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina, která se na vzduchu mírně vypařuje. 
Reaguje s vodou nebo s párou za vyvíjení toxických a 
hořlavých par. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2799

2800

AKUMULÁTORY 
(BATERIE), JIŠTĚNÉ 
PROTI VYTEČENÍ 
NAPLNĚNÉ KAPALNÝM 
ELEKTROLYTEM

8 238 1 l E0 P003 PP16 F-A, S-B Kategorie A Kovové pláty ponořené v želatinovém zásaditém nebo 
kyselém elektrolytu ve skleněné, kaučukové nebo plastové 
nádobě, ze které nedochází k úniku. Jsou-li nabity, mohou 
způsobit požár při zkratu svorek. Způsobují poleptání kůže, 
očí a sliznic.

2800

2801

BARVIVO, KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
KAPALNÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

8 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie A Široká škála žíravých kapalin. Způsobují poleptání kůže, očí a 
sliznic.

2801

2801

BARVIVO, KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
KAPALNÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie A Viz výše. 2801

2801

BARVIVO, KAPALNÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
KAPALNÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

8 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A Viz výše. 2801

2802
CHLORID MĚĎNATÝ 8 P III 500 g E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1

SG36
SG49

Bílé až žlutohnědé krystaly nebo prášek. Částečně až úplně 
rozpustné ve vodě. Žíravé pro ocel. Způsobují poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2802

2803

GALLIUM 8 III 5 kg E0 P800 PP41 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie B                              
SW1

Stříbrobílý kovový prvek, který taje při 29 °C, kdy se stává 
jasnou, zářivou kapalinou. Nerozpustný ve vodě. Vysoce 
žíravý pro hliník. Škodlivý při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Zvláště opatrné zacházení v případě úniku při 
přepravě v hliníkových přepravních kontejnerech. Přeprava 
na vznášedlech a dalších plavidlech vyrobených z hliníku je 
zakázána.

2803

2805
HYDRID LITHNÝ, 
ROZTAVENÝ A ZTUHLÝ

4.3 II 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC04 T3 TP33 F-G, S-N Kategorie E                              
H1

SG26                                                 
SG35

Bílá, krystalická hmota. Reaguje s vodou, vlhkostí nebo 
kyselinami za vyvíjení vodíku, který se může vznítit reakčním 
teplem.

2805

2806
NITRID LITHNÝ 4.3 I 0 E0 P403 PP31 IBC04 B1 F-A, S-O Kategorie E Hnědočervené krystaly nebo jemný, volně tekoucí prášek. 

Pomalu reaguje s vodou za tvorby hydroxidu lithného a 
amoniaku.

2806

2807
LÁTKY 
MAGNETIZOVANÉ

9 960 Nejsou předmětem ustanovních tohoto předpisu, ale mohou 
být předmětem ustanovení, která upravují přepravu 
nebezpečných věcí jinými druhy dopravy.

2807

2809

RTUŤ 8 6.1 III 365 5 kg E0 P800 F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

SGG7
SGG11
SG24

Stříbřitě kovový prvek nacházející se za normální teploty v 
kapalném stavu. Relativní hustota: 13,546. Bod tání: -39 °C. 
Vysoce žíravý pro hliník. Toxický při vdechnutí par. Zvláštní 
opatrnost musí být v případě úniku při přepravě, zvláště když 
je přepravován v křehkýých obalech nebo v hliníkových 
přepravních kontejnerech. Přeprava na vznášedlech a 
dalších plavidlech vyrobených z hliníku je zakázána.

2809

2810
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 I 274 
315

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 2810

2810
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2810

145



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2810
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 l E1 P001 
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 2810

2811
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC99 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 2811

2811
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 2811

2811
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 2811

2812
HLINITAN SODNÝ, 
TUHÝ

8 960 Nejsou předmětem ustanovních tohoto předpisu, ale mohou 
být předmětem ustanovení, která upravují přepravu 
nebezpečných věcí jinými druhy dopravy.

2812

2813
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, J.N.

4.3 I 274 0 E0 P403 PP31 IBC99 T9 TP7 
TP33

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                           
H1

SG26 - 2813

2813
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, J.N.

4.3 II 274 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC07 B4
B21

T3 TP33 F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                           
H1

SG26 - 2813

2813
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, J.N.

4.3 III 223 
274

1 kg E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                           
H1

SG26 - 2813

2814
LÁTKA INFEKČNÍ, 
NEBEZPEČNÁ PRO 
LIDI

6.2 318 
341

0 E0 P620 BK2 F-A, S-T SW7 Látky, které jsou nebezpečné pro člověka nebo nebezpečné 
pro člověka a zvířata.

2814

2815

N-
AMINOETHYLPIPERAZI
N

8 6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie B
SW1
SW2
H2

SG35 Žlutá kapalina. Mísitelná s vodou. Žíravá pro kůži, oči a 
sliznice.

2815

2817

HYDROGENFLUORID 
AMONNÝ, ROZTOK

8 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 B20 T8 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

SGG1
SGG2
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina. Mísitelná s vodou. Silně žíravá pro 
většinu kovů a sklo. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2817

2817

HYDROGENFLUORID 
AMONNÝ, ROZTOK

8 6.1 III 223 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 
TP13

F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

SGG1
SGG2
SG36
SG49

Viz výše. 2817

2818

POLYSULFID AMONNÝ, 
ROZTOK

8 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie B                              
SW1                                           
SW2                                           
H2

SGG2
SGG18
SG35

Nestabilní nažloutlá kapalina s krajně nepříjemným 
zápachem (po zkažených vejcích). Mísitelná s vodou. Prudce 
reaguje s kyselinami. Rozkládá se působením kyselin a vyvíjí 
sulfan, toxický a hořlavý plyn. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2818

2818

POLYSULFID AMONNÝ, 
ROZTOK

8 6.1 III 223 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 
TP13

F-A, S-B Kategorie B                              
SW1                                           
SW2                                           
H2

SGG2
SGG18
SG35

Viz výše. 2818

2819
AMYLFOSFÁT 8 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1

SG36
SG49

Čirá bezbarvá kapalina. Směs primárních a amylo-izomerů. 
Nemísitelná s vodou. Žíravá pro kůži, oči a sliznice.

2819

2820

KYSELINA MÁSELNÁ 8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A                              
SW1                                           
H2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina s pronikavým a nepříjemným zápachem. 
Bod tuhnutí: -5 °C až -8 °C. Mísitelná s vodou. Žíravá pro 
většinu kovů. Škodlivá při požití a při vdechnutí. Žíravá pro 
kůži, oči a sliznice.

2820

2821
FENOL, ROZTOK 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Nažloutlé roztoky se znatelným zápachem. Toxické při požití, 

při styku s kůží a při vdechnutí. Rychle se vstřebávají kůží.
2821

2821
FENOL, ROZTOK 6.1 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 2821

146



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2822
2-CHLORPYRIDIN 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                               

SW2
Bezbarvá olejovitá kapalina. Mírně mísitelná s vodou. Toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2822

2823
KYSELINA 
KROTONOVÁ, tuhá

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3
B21

T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A                              
SW1                                           
H2

SGG1
SG36
SG49

Bílá, krystalická tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Při zahřátí se 
rozkládá za vyvíjení toxických par. Způsobuje poleptání kůže, 
očí a sliznic.

2823

2826
ETHYLCHLORTHIOFOR
MIÁT 
(ethylchlorthiokarbonát)

8 3 P II 0 E0 P001 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 29 °C (cc). 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2826

2829
KYSELINA 
KAPRONOVÁ

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Olejovitá, bezbarvá až nažloutlá kapalina. Bod tání: -4 °C. 
Částečně mísitelná s vodou. Žíravá pro měkkou ocel. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2829

2830

SLITINA KŘEMÍK / 
ŽELEZO / LITHIUM

4.3 II 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC07 B4
B21

T3 TP33 F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                           
SW5                                                
H1

SG26 Tmavý, krystalický, kovově vypadající prášek nebo křehké 
hrudky. Při styku s vlhkostí vyvíjí hořlavé a toxické plyny.

2830

2831

1,1,1-TRICHLORETHAN 6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A                               
SW2

SGG10 Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Při zahřátí se 
rozkládá za vyvíjení vysoce toxických par (fosgen a 
chlorovodík). Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Při vyšších koncentracích má narkotické účinky.

2831

2834
KYSELINA FOSFORITÁ 8 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A                               

SW1
SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé až žluté rozplývavé krystaly. Rozpustné ve vodě. 
Slabě žíravé pro většinu kovů. Způsobují poleptání kůže, očí 
a sliznic.

2834

2835
TETRAHYDRIDOHLINIT
AN SODNÝ

4.3 II 500 g E0 P410 PP31 
PP40

IBC04 T3 TP33 F-G, S-O Kategorie E                               
H1

Bílá, krystalická tuhá látka. Reaguje s vodou, vlhkostí nebo 
kyselinami za vyvíjení vodíku, který se může vznítit reakčním 
teplem.

2835

2837
HYDROGENSULFÁTY, 
VODNÝ ROZTOK

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SG26
SG35

Bezbarvá až bílá kapalina. Mísitelná s vodou. Žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2837

2837
HYDROGENSULFÁTY, 
VODNÝ ROZTOK

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A Viz výše. 2837

2838
VINYLBUTYRÁT, 
STABILIZOVANÝ

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 12 
°C (cc). Meze výbušnosti: 1,4 % až 8,8 %. Nemísitelná s 
vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2838

2839

ALDOL (3-
HYDROXYBUTYRALDE
HYD)

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                               
SW1                                              
H2

Čirá, bezbarvá až žlutá viskózní kapalina. Mísitelná s vodou. 
Rozkládá se při 85 °C za vyvíjení toxických par. Může prudce 
reagovat s oxidačními činidly. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2839

2840
BUTYRALDOXIM 3 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Bod vzplanutí: 58 

°C (cc). Škodlivá při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.
2840

2841
DI-n-AMYLAMIN 3 6.1 III 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie A SG35 Bezbarvá kapalina s amoniakálním zápachem. Bod vzplanutí: 

52 °C (cc). Mírně mísitelná s vodou. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2841

2842

NITROETHAN 3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá, olejovitá kapalina. Bod vzplanutí: 28 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 3,4 % až … Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické 
nitrózní páry. Mírně rozpustná ve vodě. Dráždí kůži, oči a 
sliznice.

2842

2844

SLITINA VÁPNÍK / 
MANGAN / KŘEMÍK

4.3 III 1 kg E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-N Kategorie A                               
SW5                                            
H1

SG26                                                 
SG35

Při styku s vodou vyvíjí vodík, hořlavý plyn. Při styku s 
kyselinami vyvíjí silan, samovolně hořlavý plyn.

2844

2845

LÁTKA PYROFORNÍ, 
KAPALNÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.2 I 274 0 E0 P400 T22 TP2 
TP7

F-G, S-M Kategorie D                               
H1

SG26                                             
SG63

Vysoce hořlavé kapaliny, mohou se samovolně vznítt na 
vlhkém vzduchu. Při styku se vzduchem vyvíjí dráždivé a 
mírně toxické páry.

2845

147



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2846
LÁTKA PYROFORNÍ, 
TUHÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

4.2 I 274 0 E0 P404 PP31 F-G, S-M Kategorie D                               
H1

SG26                                             Na vzduchu náchylné k samovolnému vznícení. Při třesení 
může tvořit jiskry. Při styku s vodou vyvíjí vodík, hořlavý plyn.

2846

2849
3-CHLOR-1-PROPANOL 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá až světle žlutá kapalina. Mísitelná s vodou. Slabě 

žíravá pro ocel. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2849

2850
TETRAMER 
PROPYLENU

3 -
P

III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP2 F-E, S-E Kategorie A Bezbarvá kapalina. Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a 
sliznice. dodec-1-en není látka ohrožující životní prostředí

2850

2851

FLUORID BORITÝ, 
DIHYDRÁT

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie B                              
SW1                                           
SW2                                           
H2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, nedýmavá kapalina. Bod varu: 58 °C až 60 °C. 
Reaguje s vodou za vyvíjení žíravých a toxických par. Žíravá 
pro měkkou ocel. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

2851

2852

DIPIKRYLSULFID, 
VLHČENÝ nejméně 10 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP24 
PP31

F-B, S-J Kategorie D SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Zlatožluté, krystalické lupínky. 
Výbušné a citlivé na otřesy a teplo v suchém stavu. Může 
tvořit vysoce reaktivní sloučeniny s těžkými kovy a jejích 
solemi.

2852

2853
HEXAFLUOROKŘEMIČI
TAN HOŘEČNATÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG35 Tuhé látky, které reagují s kyselinami za vyvíjení fluorovodíku 
a fluoridu křemičitého, dráždivých a žíravých plynů. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2853

2854
HEXAFLUOROKŘEMIČI
TAN AMONNÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG2
SG35

Tuhé látky, které reagují s kyselinami za vyvíjení fluorovodíku 
a fluoridu křemičitého, dráždivých a žíravých plynů. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2854

2855
HEXAFLUOROKŘEMIČI
TAN ZINEČNATÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG7
SG35

Tuhé látky, které reagují s kyselinami za vyvíjení fluorovodíku 
a fluoridu křemičitého, dráždivých a žíravých plynů. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2855

2856
HEXAFLUOROKŘEMIČI
TANY, J.N.

6.1 III 274 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG35 Tuhé látky, které reagují s kyselinami za vyvíjení fluorovodíku 
a fluoridu křemičitého, dráždivých a žíravých plynů. Toxické 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.

2856

2857

STROJE CHLADICÍ, 
obsahující nehořlavé, 
netoxické plyny nebo 
roztoky amoniaku (UN 
2672)

2.2 119 0 E0 P003 PP32 F-C, S-V Kategorie A - 2857

2858

ZIRKONIUM, SUCHÉ, 
stočený drát, hotové 
plechy, pásy (tenčí než 
254 mikrometrů, ale ne 
méně než 18 
mikrometrů)

4.1 III 921 5 kg E1 P002
LP02

PP100
L3

F-G, S-G Kategorie A                              
H1

SG25                                             
SG26

Těžký stříbřitý kov. 2858

2859

METAVANADIČNAN 
AMONNÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG2
SG6
SG8
SG10
SG12

Bílý krystalický prášek. Mírně rozpustný ve vodě. Může 
působit jako oxidační činidlo. Toxický při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2859

2861

POLYVANADIČNAN 
AMONNÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG2
SG6
SG8
SG10
SG12

Oranžový prášek. Mírně rozpustný ve vodě. Může působit 
jako oxidační činidlo. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2861

2862
OXID VANADIČNÝ, 
neroztavený

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Nahnědlý prášek. Mírně rozpustný ve vodě. Toxický při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

2862

2863
ORTHOVANADIČNAN 
SODNOAMONNÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SGG2 Oranžový vlhký koláč (s 10 % až 15 % vody). Rozpustný ve 
vodě. Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí 
prachu.

2863

2864
METAVANADIČNAN 
DRASELNÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý krystalický prášek. Mírně rozpustný ve vodě. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2864

148



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2865

HYDROXYLAMINSULFÁ
T

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG35
SG36
SG49 

Bezbarvý až bílý krystalický prášek. Rozpustný ve vodě. Při 
zahřátí se může se výbušně rozkládat. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2865

2869

CHLORID TITANITÝ, 
SMĚS

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A                               
SW2

SGG1
SGG7
SG36
SG49

Fialová krystalická tuhá látka. Reaguje s vlhkým vzduchem 
nebo s vodou a vyvíjí teplo a chlorovodík, dráždivý a žíravý 
plyn, jevící se jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti, vysoce 
žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

2869

2869

CHLORID TITANITÝ, 
SMĚS

8 III 223 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A                               
SW2

SGG1
SGG7
SG36
SG49

Viz výše. 2869

2870
TETRAHYDRIDOBORIT
AN HLINITÝ

4.2 4.3 I 0 E0 P400 T21 TP7 
TP33

F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SG26 Kapalina. Samovolně se vznítí na vzduchu. Reaguje s vodou 
nebo s párou za tvorby tepla nebo vodíku, který může tvořit 
se vzduchem výbušnou směs.

2870

2870
TETRAHYDRIDOBORIT
AN HLINITÝ V 
PŘÍSTROJÍCH

4.2 4.3 I 0 E0 P002 PP13 F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SG26 - 2870

2871
ANTIMON, PRÁŠEK 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Kovový antimon ve formě jemného, šedého prášku. 

Nerozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí prachu.

2871

2872
DIBROMCHLORPROPA
NY

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A SGG10 Bezbarvá kapalina se znatelným zápachem. Nemísitelná s 
vodou. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2872

2872
DIBROMCHLORPROPA
NY

6.1 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SGG10 Viz výše. 2872

2873
DIBUTYLAMINOETHAN
OL

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá kapalina se znatelným zápachem. Mísitelná s 
vodou. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2873

2874

FURFURYLALKOHOL 6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SG17                                            
SG35

Čirá, bezbarvá, pohyblivá kapalina, která se na světle nebo 
na vzduchu mění na hnědou až temně červenou. Mísitelná s 
vodou. Výbušně reaguje s oxidačními činidly. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2874

2875
HEXACHLOROFEN 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílý prášek nebo krystaly bez zápachu. Nerozpustné ve vodě. 

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.
2875

2876
RESORCIN 6.1 III 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bílé až růžové krystaly. Rozpustné ve vodě. Toxické při 

požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.
2876

2878

TITAN - HOUBA, 
ČÁSTICE nebo TITAN - 
HOUBA, PRÁŠEK

4.1 III 223 5 kg E1 P002
LP02

PP100
L3

IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-G Kategorie D                              
H1

SGG7
SGG15
SG17
SG25
SG26

Stříbřitě šedé granule nebo tmavě šedý, amorfní prášek. 
Může reagovat s oxidem uhličitým za vyvíjení kyslíku. Tvoří 
výbušné směsi s oxidačními činidly.

2878

2879

CHLORID SELENINYLU 
(OXYCHLORID 
SELENIČITÝ)

8 6.1 I 0 E0 P001 T10 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie E                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá, nažloutlá kapalina. Prudce reaguje s vodou a vyvíjí 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. V 
přítomnosti vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. Toxická 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje těžké 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2879

2880

CHLORNAN 
VÁPENATÝ, 
HYDRATOVANÝ nebo 
CHLORNAN 
VÁPENATÝ, 
HYDRATOVANÁ SMĚS, 
s nejméně 5,5 %, ale 
nejvýše 16 % vody

5.1 P II 314 
322

1 kg E2 P002 PP85 F-H, S-Q Kategorie D                              
SW1                                              

SW11

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Bílá nebo nažloutlá tuhá látka (prášek, granule či tablety) se 
zápachem připomínajícím chlor. Rozpustná ve vodě. Může 
způsobit požár při styku s organickými materiály nebo s 
amonnými sloučeninami. Látka je při vyšších teplotách 
náchylná k exotermickému rozkladu. Tento stav může vést k 
požáru nebo k výbuchu. Rozklad může být zahájen teplem 
nebo nečistotami (například práškovými kovy (železo, 
mangan, kobalt, hořčík) a jejich sloučeninami). Náchylná k 
pomalému zahřívání. Reaguje s kyselinami a vyvíjí chlor, 
dráždivý, žíravý a toxický plyn. V přítomnosti vlhkosti, žíravá 
pro většinu kovů. Prach dráždí sliznice.

2880

149



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2880

CHLORNAN 
VÁPENATÝ, 
HYDRATOVANÝ nebo 
CHLORNAN 
VÁPENATÝ, 
HYDRATOVANÁ SMĚS, 
s nejméně 5,5 %, ale 
nejvýše 16 % vody

5.1 P III 223 
314

5 kg E1 P002 PP85 F-H, S-Q Kategorie D                              
SW1                                              

SW11

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Viz výše. 2880

2881

KATALYZÁTOR, 
KOVOVÝ, SUCHÝ

4.2 I 274 0 E0 P404 PP31 T21 TP7 
TP33

F-G, S-M Kategorie C                                 
H1

SGG7
SGG15
SG25
SG26

Na vzduchu náchylné k samovolnému vznícení. 2881

2881

KATALYZÁTOR, 
KOVOVÝ, SUCHÝ

4.2 II 274 0 E0 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-M Kategorie C                                 
H1

SGG7
SGG15
SG25
SG26

Viz výše. 2881

2881

KATALYZÁTOR, 
KOVOVÝ, SUCHÝ

4.2 III 223 
274

0 E1 P002
LP02

PP31
L4

IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-M Kategorie C                                 
H1

SGG7
SGG15
SG25
SG26

Viz výše. 2881

2900
LÁTKA INFEKČNÍ, 
NEBEZPEČNÁ pouze 
PRO ZVÍŘATA

6.2 318 
341

0 E0 P620 BK2 F-A, S-T SW7 Látky, které jsou nebezpečné pouze pro zvířata. Činnost, 
která má být vykonána v případě nebezpečí  poškození obalu 
obsahujícího infekční látky nebo prosakování z něj, viz 7.8.3.

2900

2901

CHLORID BROMU 
(BROMCHLORID)

2.3 5.1/8 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                              
SW2

SG6                                             
SG19

Červenožlutý nehořlavý, toxický a žíravý plyn. Když je zahřát 
k rozkladu, vyvíjí vysoce toxické a žíravé páry bromu a 
chloru. Reaguje s vodou za vyvíjení toxických a žíravých par. 
Silné oxidační činidlo, které může způsobit silný požár s 
hořlavými materiály. Mnohem těžší než vzduch. Silně dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2901

2902
PESTICID, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Kapalné pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2902

2902
PESTICID, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2902

2902
PESTICID, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 2902

2903

PESTICID, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
J.N., s bodem vzplanutí 
23 °C a vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Pesticidy často 
obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé 
kapaliny. Bod vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na 
složení. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2903

2903

PESTICID, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
J.N., s bodem vzplanutí 
23 °C a vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2903

2903

PESTICID, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
J.N. s bodem vzplanutí 
23 °C a vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 F-E, S-D Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 2903

2904
CHLORFENOLÁTY, 
KAPALNÉ nebo 
FENOLÁTY, KAPALNÉ

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 F-A, S-B Kategorie A Široká škála žíravých kapalin. Způsobují poleptání kůže, očí a 
sliznic.

2904

150



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2905
CHLORFENOLÁTY, 
TUHÉ nebo FENOLÁTY, 
TUHÉ

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A Široká škála žíravých kapalin. Rozpustné ve vodě. Způsobují 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2905

2907

DINITRÁT 
ISOSORBITOLU, SMĚS, 
s nejméně 60 % laktózy, 
mannosy, škrobu nebo 
hydrogenfosforečnanu 
vápenatého

4.1 II 127 0 E0 P406 PP26 
PP80

IBC06 B12
B21

F-A, S-J Kategorie E SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Čistý dinitrát isosorbitolu je výbušný. 
Může tvořit vysoce reaktivní sloučeniny s těžkými kovy a 
jejích solemi.

2907

2908
LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
VYJMUTÝ KUS - 
PRÁZDNÝ OBAL

7 viz 
ZU290

290
368

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A Viz 1.5.1 a 5.1.5.4.2 2908

2909

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
VYJMUTÝ KUS - 
VÝROBKY Z 
PŘÍRODNÍHO URANU 
nebo OCHUZENÉHO 
URANU nebo 
PŘÍRODNÍHO THORIA

7 viz 
ZU290

290 0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A Viz 1.5.1 a 5.1.5.4.2 2909

2910
LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
VYJMUTÝ KUS - 
OMEZENÁ MNOŽSTVÍ

7 viz 
ZU290

290 
368

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A Viz 1.5.1 a 5.1.5.4.2 2910

2911

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
VYJMUTÝ KUS - 
PŘÍSTROJE nebo 
VÝROBKY

7 viz 
ZU290

290 0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A Viz 1.5.1 a 5.1.5.4.2 2911

2912

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
S NÍZKOU 
SPECIFICKOU 
AKTIVITOU (LSA-I), jiná 
než štěpná nebo vyjmutá 
štěpná

7 viz 
ZU172

172 
317 
325

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 T5 TP4 F-I, S-S Kategorie A
SW20
SW21

Viz 1.5.1 2912

2913

LÁTKA, RADIOAKTIVNÍ - 
POVRCHOVĚ 
KONTAMINOVANÉ 
PŘEDMĚTY (SCO-I 
nebo SCO-II), jiné než 
štěpné nebo vyjmuté 
štěpné

7 viz 
ZU172

172
317
325

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 T5 TP4 F-I, S-S Kategorie A Viz 1.5.1 2913

2915

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
KUS TYPU A, jiné než 
zvláštní formy, jiná než 
štěpná nebo vyjmutá 
štěpná

7 viz 
ZU172

172 
317 
325

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                                
SW20                                         
SW21

Viz 1.5.1 2915

2916

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
KUS TYPU B (U), jiná 
než štěpná nebo vyjmutá 
štěpná

7 viz 
ZU172

172 
317 
325

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                               
SW12

Viz 1.5.1. Pro plavidla přepravující náklad INF, jak je 
definováno v nařízení VII/14 SOLAS z roku 1974 ve znění 
pozdějších předpisů, se vztahuje také kodex INF.

2916

2917

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
KUS TYPU B (M), jiná 
než štěpná nebo vyjmutá 
štěpná

7 viz 
ZU172

172 
317 
325

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                               
SW12

Viz 1.5.1. Pro plavidla přepravující náklad INF, jak je 
definováno v nařízení VII/14 SOLAS z roku 1974 ve znění 
pozdějších předpisů, se vztahuje také kodex INF.

2917

151



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2919

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
PŘEPRAVOVANÁ ZA 
ZVLÁŠTNÍCH 
PODMÍNEK, jiná než 
štěpná nebo vyjmutá 
štěpná

7 viz 
ZU172

172 
317 
325

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                               
SW13

Viz 1.5.1. Pro plavidla přepravující náklad INF, jak je 
definováno v nařízení VII/14 SOLAS z roku 1974 ve znění 
pozdějších předpisů, se vztahuje také kodex INF.

2919

2920
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
J.N.

8 3 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP27

F-E, S-C Kategorie C                                
SW1                                           
SW2                                             

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 2920

2920
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
J.N.

8 3 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-E, S-C Kategorie C                                
SW1                                           
SW2                                             

Viz výše. 2920

2921
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
HOŘLAVÁ, J.N.

8 4.1 I 274 0 E0 P002 IBC99 T6 TP33 F-A, S-G Kategorie B                              
SW1                                            
H2

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 2921

2921
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
HOŘLAVÁ, J.N.

8 4.1 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-G Kategorie B                              
SW1                                            
H2

Viz výše. 2921

2922
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
J.N.

8 6.1 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2922

2922
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
J.N.

8 6.1 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2922

2922
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
J.N.

8 6.1 III 223 
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2922

2923
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

8 6.1 I 274 0 E0 P002 IBC99 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2923

2923
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

8 6.1 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2923

2923
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

8 6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2923

2924
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, J.N.

3 8 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 F-E, S-C Kategorie E                             
SW2

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 2924

2924
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, J.N.

3 8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-E, S-C Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2924

2924
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, J.N.

3 8 III 223 
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1 
TP28

F-E, S-C Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 2924

2925
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, ŽÍRAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.1 8 II 274 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-G Kategorie D                              
SW2

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 2925

2925
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, ŽÍRAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.1 8 III 223
274

5 kg E1 P002 IBC06 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie D                              
SW2

Viz výše. 2925

2926
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, TOXICKÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.1 6.1 II 274 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-G Kategorie B                              
SW2

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. S 
látkou musí být zacházeno opatrně, aby se minimalizoval 
styk, zejména s jejím prachem.

2926

2926
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, TOXICKÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.1 6.1 III 223
274

5 kg E1 P002 IBC06 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2926

2927
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 8 I 274 
315

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2927

2927
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 8 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2927

152



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2928
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, ŽÍRAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 8 I 274 0 E5 P002 IBC99 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

2928

2928
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, ŽÍRAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 8 II 274 500 g E4 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2928

2929
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 3 I 274 
315

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 2929

2929
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 3 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 2929

2930
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, HOŘLAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 4.1 I 274 0 E5 P002 IBC99 T6 TP33 F-A, S-G Kategorie B Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 2930

2930
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, HOŘLAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

6.1 4.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-G Kategorie B Viz výše. 2930

2931
SÍRAN VANADYLU 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Modrý, krystalický prášek. Rozpustný ve vodě. Toxický při 

požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu.
2931

2933
METHYL-2-
CHLORPROPIONÁT

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina s éterickým zápachem. Bod vzplanutí: 32 
°C (cc). Mírně rozpustná ve vodě. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2933

2934
ISOPROPYL-2-
CHLORPROPIONÁT

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina s nasládlým zápachem. Bod vzplanutí: 50 
°C (cc). Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2934

2935
ETHYL-2-
CHLORPROPIONÁT

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 38 
°C (cc). Nemísitelná s vodou. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2935

2936
KYSELINA 
THIOMLÉČNÁ

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Olejovitá kapalina s krajně nepříjemným zápachem. Bod tání: 
10 °C. Mísitelná s vodou. Toxická při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí.

2936

2937
alfa-
METHYLBENZYLALKO
HOL, KAPALNÝ

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá kapalina. Mírně mísitelná s vodou. Bod tání: 21 °C 
(čistá látka). Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2937

2940

9-
FOSFABICYKLONONA
NY 
(CYKLOOKTADIENFOS
FINY)

4.2 II 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie A Bezbarvé, voskovité tuhé látky. Bod tání: 40 °C až 60 °C. 
Reagují při styku s pilinami nebo dalšími materiály z celulózy, 
což vede k zuhelnatění a k vyvíjení toxických par. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

2940

2941
FLUORANILÍNY 6.1 III 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Kapaliny. Bod tuhnutí: -28 °C až -2 °C. Nemísitelné s vodou. 

Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
2941

2942
2-
TRIFLUORMETHYLANIL
ÍN

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 F-A, S-A Kategorie A Kapaliny. Nemísitelné s vodou. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

2942

2943
TETRAHYDROFURFUR
YLAMIN

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá až nažloutlá kapalina s amoniakálním zápachem. 
Bod vzplanutí: 45 °C (cc). Mísitelná s vodou. Škodlivá při 
vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

2943

2945
N-METHYLBUTYLAMIN 3 8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 F-E, S-C Kategorie B                              

SW2
SG35 Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí: 0 °C (cc). Mísitelná s 

vodou. Škodlivá při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže a 
očí. Dráždí sliznice.

2945

2946
2-AMINO-5-
DIETHYLAMINOPENTA
N

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Kapalina s ostrým zápachem. Mísitelná s vodou. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2946

2947
ISOPROPYLCHLORAC
ETÁT

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Bod vzplanutí: 56 
°C (cc). Mírně rozpustná ve vodě. Škodlivá při vdechnutí. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2947

2948
3-
TRIFLUORMETHYLANIL
ÍN

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Bezbarvá až nažloutlá kapalina. Bod tání: 5 °C. Mírně 
rozpustná ve vodě. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

2948

153



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2949

HYDROGENSULFID 
SODNÝ, 
HYDRATOVANÝ, 
obsahující nejméně 25 % 
krystalové vody

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvé jehličky nebo žluté šupiny. Rozpustné ve vodě s 
krajně nepříjemným zápachem. Bod tání: 52 °C. Prudce 
reagují s kyselinami a vyvíjí sulfan, toxický a hořlavý plyn. 
Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

2949

2950

GRANULÁTY 
HOŘČÍKU, POTAŽENÉ, 
velikost částic nejméně 
149 mikrometrů

4.3 III 920 1 kg E1 P410 PP100 IBC08 B4 T1
BK2

TP33 F-G, S-O Kategorie A                               
H1

SGG15
SG26
SG35

Granule pokryté solí s velikostí částic od 149 do 2000 
mikrometrů. Při styku s vodou nebo kyselinami vyvíjí vodík, 
hořlavý plyn.

2950

2956

5-terc-BUTYL-2,4,6-
TRINITRO-m-XYLEN 
(XYLENOVÉ PIŽMO)

4.1 III 133 0 E0 P409 F-B, S-G Kategorie D                              
SW1                                           
SW2                                           
H2                                              
H3

SG1 Nerozpustný ve vodě. Může vybuchnout, je-li vystaven ohni v 
uzavřených obalech. Citlivý na silný náraz při výbuchu. 
Škodlivý při požití a při styku s kůží.

2956

2965

DIMETHYLETHERÁT 
FLUORIDU BORITÉHO

4.3 3/8 I 0 E0 P401 PP31 T10 TP2
TP7

TP13

F-G, S-O Kategorie D                              
SW2                                           
H1

SG5
SG8

SG13
SG25
SG26

Bezbarvá, hořlavá kapalina. Bod vzplanutí: 20 °C (cc), ale je 
velmi proměnlivý, závisející na obsahu volného etheru. Bod 
tuhnutí: -14 °C. Rozkládá se působením vody za vyvíjení 
dimethyletheru, hořlavého plynu. Způsobuje poleptání kůže, 
očí a sliznic.

2965

2966
THIOGLYKOL 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá kapalina s krajně nepříjemným zápachem. 

Mísitelná s vodou. Při zahřátí se rozkládá za vyvíjení oxidu 
siřičitého. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2966

2967
KYSELINA 
AMIDOSULFONOVÁ

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bílý krystalický prášek. Rozpustný ve vodě. Při zahřátí se 
rozkládá za vyvíjení toxických par. Způsobuje poleptání kůže, 
očí a sliznic.

2967

2968

MANEB, 
STABILIZOVANÝ nebo 
MANEB, PŘÍPRAVKY, 
STABILIZOVANÉ proti 
samoohřevu

4.3 P III 223 
946

1 kg E1 P002 PP100 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-L Kategorie B                               
H1

SG26                                           
SG29                                         
SG35

Žlutý prášek. Může vyvíjet toxické, dráždivé nebo hořlavé 
páry, když je vlhký, vystaven ohni nebo při styku s 
kyselinami. Potřebuje ověření od odesilale, že látka není třídy 
4.2.

2968

2969

BOBY RICINOVÉ nebo 
MOUČKA RICINOVÁ 
nebo KOLÁČ RICINOVÝ 
nebo VLOČKY 
RICINOVÉ

9 II 141 5 kg E2 P002 PP34 IBC08 B4
B21

T3
BK2

TP33 F-A, S-A Kategorie E                              
SW2

SG10                                           
SG18                                          
SG29

Celé boby nebo moučka. To druhé je zbytek, který zbude po 
odextrahování oleje ze semen. Ricinové boby obsahují silný 
alergen, který, při vdechnutí prachu nebo při styku kůže s 
produkty z drcených bobů, může způsobit těžké podráždění 
kůže, očí a sliznic u některých lidí. Při požití jsou rovněž 
toxické. Při manipulaci s těmito produkty mějte přinejmenším 
protiprachovou masku a ochranné brýle. Vyhýbejte se 
zbytečnému styku s kůží.

2969

2977
LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
HEXAFLUORID URANU, 
ŠTĚPNÁ

7 6.1/8 - 0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie B
SW2
SW12

SG17 
SG76
SG78

Viz 1.5.1. 2977

2978

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
HEXAFLUORID URANU, 
jiná než štěpná nebo 
vyjmutá štěpná

7 6.1/8 317 0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie B
SW2
SW12

SG17 
SG76
SG78

Viz 1.5.1. 2978

2983

ETHYLENOXID A 
PROPYLENOXID, 
SMĚS, s nejvýše 30 % 
ethylenoxidu

3 6.1 I 0 E0 P001 T14 TP2 
TP7 

TP13

F-E, S-D Kategorie E
SW1
SW2

Bezbarvá, těkavá kapalina s éterickým zápachem. Bod 
vzplanutí: pod -18 °C (cc). Meze výbušnosti: 2,2 % až 55 %. 
Bod varu: 23 °C až 28 °C. Mísitelná s vodou. Žíravá pro 
hliník. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

2983

2984

PEROXID VODÍKU, 
VODNÝ ROZTOK 
nejméně 8 %, ale méně 
než 20 % peroxidu 
vodíku (stabilizovaný 
podle potřeby)

5.1 III 5 l E1 P504 IBC02 B5 T4 TP1 
TP6 

TP24

F-H, S-Q Kategorie B                               
SW1

SG16                                          
SG59                                         
SG72

Bezbarvá kapalina. Pomalu se rozkládá za vyvíjení kyslíku; 
rychlost rozkladu se zvyšuje při styku s kovy, vyjma hliníku.

2984

154



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2985

CHLORSILANY, 
HOŘLAVÉ, ŽÍRAVÉ, 
J.N.

3 8 II 0 E0 P010 T14 TP2 
TP7 

TP13 
TP27

F-E, S-C Kategorie B                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé kapaliny se štiplavým zápachem. Jsou-li vystaveny 
ohni vyvíjejí toxické plyny. Prudce reagují s vodou za vyvíjení 
chlorovodíku, dráždivého a žíravého plynu. V přítomnosti 
vlhkosti vysoce žíravé pro většinu kovů. Způsobují poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2985

2986

CHLORSILANY, 
ŽÍRAVÉ, HOŘLAVÉ, 
J.N.

8 3 II 0 E0 P010 T14 TP2 
TP7 

TP13 
TP27

F-E, S-C Kategorie C                                
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé, hořlavé kapaliny se štiplavým zápachem. 
Nemísitelné s vodou. Prudce reagují s vodou nebo s párou a 
vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Jsou-li vystaveny ohni, vyvíjejí toxický plyn. V 
přítomnosti vlhkosti vysoce žíravé pro většinu kovů. 
Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic. 

2986

2987

CHLORSILANY, 
ŽÍRAVÉ, J.N.

8 II 0 E0 P010 T14 TP2 
TP7 

TP13 
TP27

F-A, S-B Kategorie C                                
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé kapaliny se štiplavým zápachem. Nemísitelné s 
vodou. Prudce reagují s vodou nebo s párou a vyvíjí 
chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé páry. 
Jsou-li vystaveny ohni, vyvíjejí toxické plyny. V přítomnosti 
vlhkosti vysoce žíravé pro většinu kovů. Způsobují poleptání 
kůže, očí a sliznic. 

2987

2988

CHLORSILANY, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
HOŘLAVÉ, ŽÍRAVÉ, 
J.N.

4.3 3/8 I 0 E0 P401 PP31 T14 TP2 
TP7 

TP13

F-G, S-N Kategorie D                                
SW2                                           
H1

SGG1
SG5
SG8
SG13
SG25
SG26
SG36
SG49

Bezbarvé, velmi těkavé kapaliny, hořlavé a žíravé se 
štiplavým zápachem. Nemísitelné s vodou. Prudce reagují s 
vodou nebo párou za tvorby tepla, které může vést k 
samovolnému vznícení;uvolňuje toxické a žíravé páry. Může 
prudce reagovat s oxidačními činidly. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

2988

2989
DIHYDROGENFOSFIT 
OLOVNATÝ

4.1 II 922 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-G Kategorie B SGG7
SGG9
SG29

Jemné bílé krystaly nebo prášek. Nerozpustné ve vodě. 
Mohou se vznítit i bez přístupu vzduchu. Škodlivé při požití.

2989

2989
DIHYDROGENFOSFIT 
OLOVNATÝ

4.1 III 922 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie B SGG7
SGG9
SG29

Viz výše. 2989

2990

PROSTŘEDKY 
ZÁCHRANNÉ, 
SAMONAFUKOVACÍ

9 296 0 E0 P905 F-A, S-V Kategorie A SG18                                         
SG71

Tyto předměty mohou obsahovat: a) stlačené plyny podtřídy 
2.2; b) signální zařízení (třída 1), které mohou obsahovat 
kouřové a světelné signální světlice; signální zařízení musí 
být baleny ve vnitřních obalech z plastu nebo lepenky; c) 
baterie (akumulátory); d) soupravu první pomoci; nebo e) 
zápalky zápalné kdekoli.

2990

2991

PESTICID - 
KARBAMÁT, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Pesticidy často 
obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé 
kapaliny. Bod vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na 
složení. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2991

2991

PESTICID - 
KARBAMÁT, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 2991

2991

PESTICID - 
KARBAMÁT, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 2991

2992
PESTICID - 
KARBAMÁT, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2992

2992
PESTICID - 
KARBAMÁT, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 2992

155



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2992
PESTICID - 
KARBAMÁT, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 2992

2993

PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Pesticidy často 
obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé 
kapaliny. Bod vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na 
složení. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2993

2993

PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 2993

2993

PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 2993

2994
PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Kapalné pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2994

2994
PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 2994

2994
PESTICID NA BÁZI 
ARSENU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 2994

2995

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLÓRU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Bod vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí 
na složení. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2995

2995

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLÓRU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 2995

2995

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLÓRU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 2995

2996

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLÓRU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

2996

2996

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLÓRU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 2996

156



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

2996

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CHLÓRU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 2996

2997

PESTICID - TRIAZIN, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Bod vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí 
na složení. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2997

2997

PESTICID - TRIAZIN, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 2997

2997

PESTICID - TRIAZIN, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 2997

2998

PESTICID - TRIAZIN, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz abecední seznam k identifikování těchto pesticidů, což 
jsou látky znečišťující moře. Kapalné pesticidy s velmi 
širokou škálou toxických účinků. Mísitelnost s vodou závisí na 
složení. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

2998

2998
PESTICID - TRIAZIN, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 2998

2998
PESTICID - TRIAZIN, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 2998

3005

PESTICID - 
THIOKARBAMÁT, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Často obsahují 
destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé kapaliny. Bod 
vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3005

3005

PESTICID - 
THIOKARBAMÁT, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3005

3005

PESTICID - 
THIOKARBAMÁT, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3005

3006
PESTICID - 
THIOKARBAMÁT, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Kapalné pesticidy s širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3006

3006
PESTICID - 
THIOKARBAMÁT, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3006

3006
PESTICID - 
THIOKARBAMÁT, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3006

3009

PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Často obsahují 
destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé kapaliny. Bod 
vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3009

157



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3009

PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3009

3009

PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3009

3010
PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Kapalné pesticidy s širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3010

3010
PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3010

3010
PESTICID NA BÁZI 
MĚDI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3010

3011

PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3                   
P

I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B
SW2
SW12

SGG7
SGG11

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Často obsahují 
destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé kapaliny. Bod 
vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3011

3011

PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3                
P

II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

SGG7
SGG11

Viz výše. 3011

3011

PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3                   
P

III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

SGG7
SGG11

Viz výše. 3011

3012
PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 P I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

SGG7
SGG11

Kapalné pesticidy s širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3012

3012
PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 P II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

SGG7
SGG11

Viz výše. 3012

3012
PESTICID NA BÁZI 
RTUTI, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 P III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

SGG7
SGG11

Viz výše. 3012

3013

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Často obsahují 
destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé kapaliny. Bod 
vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3013

3013

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3013

158



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3013

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3013

3014

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Kapalné pesticidy s širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3014

3014

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3014

3014

PESTICID - 
SUBSTITUOVANÝ 
NITROFENOL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3014

3015

PESTICID - BIPYRIDYL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Často obsahují 
destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé kapaliny. Bod 
vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3015

3015

PESTICID - BIPYRIDYL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3015

3015

PESTICID - BIPYRIDYL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3015

3016
PESTICID - BIPYRIDYL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Kapalné pesticidy s širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3016

3016
PESTICID - BIPYRIDYL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3016

3016
PESTICID - BIPYRIDYL, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3016

3017

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Často obsahují 
destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé kapaliny. Bod 
vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3017

3017

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3017

159



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3017

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3017

3018

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Kapalné pesticidy s širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3018

3018

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3018

3018

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA 
FOSFORU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3018

3019

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3              
P

I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Často obsahují 
destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé kapaliny. Bod 
vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3019

3019

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3                
P

II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3019

3019

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3               
P 

III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3019

3020

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 P I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Kapalné pesticidy s širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3020

3020

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 P II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3020

3020

PESTICID - 
ORGANICKÁ 
SLOUČENINA CÍNU, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 P III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3020

3021

PESTICID, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, 
J.N., s bodem vzplanutí 
nižším než 23 °C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Pesticidy často obsahují destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3021

3021

PESTICID, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, 
J.N., s bodem vzplanutí 
nižším než 23 °C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3021

160



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3022

1,2-BUTYLENOXID, 
STABILIZOVANÝ

3 II 386 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie C
SW1

SG20                                          
SG21

Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí -15 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,5 % až 18,3 %. Prudce reaguje s kyselinami, 
zásadami a oxidačními činidly. Mísitelný s vodou. Škodlivý při 
požití a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

3022

3023
2-METHYL-2-
HEPTANTHIOL

6.1 3 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP35

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

SG57 Bezbarvá hořlavá kapalina s nepříjemným zápachem. Bod 
vzplanutí 31 °C (cc). Mísitelný s vodou. Vysoce toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3023

3024

PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3024

3024

PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, KAPALNÝ, 
HOŘLAVÝ, TOXICKÝ, s 
bodem vzplanutí nižším 
než 23 °C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3024

3025

PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Kapalné hořlavé pesticidy s bodem vzplanutí mezi 23 °C a 60 
°C (cc) s širokou škálou toxických účinků. Často obsahují 
destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné hořlavé kapaliny. Bod 
vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3025

3025

PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3025

3025

PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, s 
bodem vzplanutí 23 °C a 
vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1
TP28

F-E, S-D kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3025

3026
PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Kapalné pesticidy s širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3026

3026
PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-A kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3026

3026
PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, KAPALNÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3026

3027
PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Tuhé pesticidy s širokou škálou toxických účinků.  Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3027

3027
PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3027

3027
PESTICID - DERIVÁT 
KUMARINU, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3027

3028

AKUMULÁTORY 
(BATERIE), SUCHÉ, 
OBSAHUJÍCÍ TUHÝ 
HYDROXID DRASELNÝ

8 III 295 
304

5 kg E0 P801 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Soustava kovových desek ponořených do suchého hydroxidu 
draselného v uzavřené nádobě. Je-li nabita, může způsobit 
požár při zkratu svorek. Baterie nemusí být jednotlivě 
označeny, je-li příslušně označena paleta. Použité baterie 
přepravované k likvidaci nebo reklamaci  musí být před 
odesláním pečlivě zkontrolovány, zda jsou neporušené a 
schopné transportu. Prudce reagují s kyselinami.

3028

3048
PESTICID - FOSFID 
HLINÍKU

6.1 I 153 
930

0 E0 P002 PP31 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie E                              
SW2                                           
SW5

Voskované kuličky, přiměřeně stabilizovaný prášek, tablety 
nebo krystaly. Velmi toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

3048

161



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3054
CYKLOHEXANTHIOL 
(CYKLOHEXYLMERKAP
TAN)

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D kategorie A                                
SW2

SG50                                           
SG57

Bezbarvá kapalina se zápachem připomínajícím česnek. Bod 
vzplanutí 49 °C (cc). Nemísitelný s vodou. Škodlivý při 
vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

3054

3055
2-(2-AMINOETHOXY)-
ETHANOL

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SG35 Bezbarvá, mírně viskózní kapalina se slabým zápachem. 
Mísitelný s vodou. Škodlivý při požití a při vdechnutí. Žíravý 
pro kůži, oči a sliznice.

3055

3056

n-HEPTALDEHYD 3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá nebo světle žlutá, olejovitá kapalina se štiplavým 
zápachem. Bod vzplanutí 35 °C až 45 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,1 % až 5,2 %. Mírně rozpustný ve vodě. Dráždí 
kůži, oči a sliznice.

3056

3057
TRIFLUORACETYLCHL
ORID

2.3 8 0 E0 P200 T50 TP21 F-C, S-U Kategorie D                              
SW2

Zkapalněný, nehořlavý toxický a žíravý plyn. Reaguje s 
vodou. Žíravý pro sklo a většinu kovů, včetně oceli. Těžší než 
vzduch (1,4 při 20 °C). Silně dráždí kůži, oči a sliznice.

3057

3064

NITROGLYCERIN, 
ROZTOK V ALKOHOLU, 
s více než 1 %, ale 
nejvýše 5 % 
nitroglycerinu

3 II 359 0 E0 P300 F-E, S-D Kategorie E Nemísitelný s vodou. Snadno se vznítí. Působením ohně 
uvolňuje toxické nitrózní páry. Nevýbušný v tomto stavu, ale 
při poškození obalu nebo úniku z něj, může se vypařovat 
rozpouštědlo a zanechávat nitroglycerin ve výbušném stavu.

3064

3065

NÁPOJE 
ALKOHOLICKÉ, s 
obsahem více než 70 % 
obj. alkoholu

3 II 5 l E2 P001 PP2 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie A Vodné roztoky ethanolu vyráběné a dodávané jako 
alkoholické nápoje. Mísitelný s vodou. Bod vzplanutí -13 °C 
(cc) nebo vyšší.

3065

3065

NÁPOJE 
ALKOHOLICKÉ, s více 
než 24 % obj., ale 
nejvýše 70 % obj. 
alkoholu

3 III 144 
145 
247

5 l E1 P001 PP2 IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Alkoholické nápoje obsahující více než 24 % alkoholu, ale ne 
více než 70 % obj. Jsou-li přepravovány jako součást 
výrobního procesu, mohou být přepravovány v dřevěných 
sudech s objemem více než 250 litrů a ne více než 500 litrů, 
za dodržování všeobecných požadavků z 4.1.1., popřípadě 
následujícím podmínkám:                       1. dřevěné sudy 
musí být před naplněním zkontrolovány a utaženy;                                                                        
2. musí být ponechán dostatečný prostor(ne méně než 3 %) 
pro rozpínání kapaliny;                                                    3. 
dřevěné sudy musí být přepravovány se zátkovnicí směřující 
nahoru;                                                             4. dřevěné 
sudy musí být přepravovány v souladu s doporučeními 
Konvence o bezpečných kontejnerech (KBK/CSC) v platném 
znění. Každý dřevěný sud musí být zabezpečen vhodnou 
podpěrou a musí být zaklíněn vhodnými prostředky 
zabraňujícími jeho přemístění během přepravy; a                                                          
5. při nakládce kontejnerů na palubu musí být uloženy v 
otevřených přepravních prostorech nebo v uzavřených 
přepravních prostorech splňujících požadavky pro třídu 3 
hořlavé kapaliny s bodem vzplanutí 23 °C (cc) nebo nižším v 
nařízení II-2/19 SOLAS, v platném znění.

3065

3066

BARVA (včetně laků, 
emailů, mořidel, šelaku a 
fermeží, leštidel a 
kapalných základových 
složek laků) nebo LÁTKA 
POMOCNÁ K VÝROBĚ 
BAREV (včetně ředidel a 
složek odstraňovačů)

8 II 163 
367

1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2
TP28

F-A, S-B Kategorie B                              
SW2

Žíravý. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3066

162



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3066

BARVA (včetně laků, 
emailů, mořidel, šelaku a 
fermeží, leštidel a 
kapalných základových 
složek laků) nebo LÁTKA 
POMOCNÁ K VÝROBĚ 
BAREV (včetně ředidel a 
složek odstraňovačů)

8 III 163
223
367

5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1
TP29

F-A, S-B Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3066

3070

ETHYLENOXID A 
DICHLORDIFLUORMET
HAN, SMĚS, s nejvýše 
12,5 % ethylenoxidu

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn. Výrazně těžší než vzduch. 3070

3071

THIOLY (merkaptany), 
KAPALNÉ, TOXICKÉ, 
HOŘLAVÉ, J.N. nebo 
SMĚSI THIOLŮ 
(merkaptanů), 
KAPALNÉ, TOXICKÉ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

6.1 3 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie C                              
SW2

SG57 Bezbarvé až žluté kapaliny se zápachem připomínajícím 
česnek. Nemísitelné s vodou. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

3071

3072

PROSTŘEDKY 
ZÁCHRANNÉ, NIKOLI 
SAMONAFUKOVACÍ, 
které obsahují 
nebezpečné látky jako 
výbavu

9 296 0 E0 P905 F-A, S-V Kategorie A S18                                                         
SG71

Tyto předměty mohou obsahovat: a) stlačené plyny podtřídy 
2.2; b) signální zařízení (třída 1), které mohou obsahovat 
kouřové a světelné signální světlice; signální zařízení musí 
být baleny v plastových nebo lepenkových  vnitřních  obalech; 
c) baterie (akumulátory); d) soupravu první pomoci; nebo e) 
zápalky všude zápalné.

3072

3073

VINYLPYRIDINY, 
STABILIZOVANÉ

6.1 3/8 II 386 100 ml E4 P001 IBC01 T7 TP2 
TP13

F-E, S-C Kategorie C
SW1
SW2

SG5
SG8

SGG18
SG35

Bezbarvé až slámově zbarvené hořlavé kapaliny. Bod 
vzplanutí 42 °C až 51 °C (cc). Toxický při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 
Prudce reaguje s kyselinami.

3073

3077

LÁTKA OHROŽUJÍCÍ 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, 
TUHÁ, J.N.

9 III 274
335
966
967
969

5 kg E1 P002
LP02

PP12 IBC08 B3 T1
BK1
BK2
BK3

TP33 F-A, S-F Kategorie A                                            
SW23

- 3077

3078
CER, třísky nebo krupice 4.3 II 500 g E2 P410 PP31 

PP40
IBC07 B4

B21
T3 TP33 F-G, S-O kategorie E                                

H1
SGG15
SG26
SG35

Šedivý, ohebný kov nebo prášek. Rozkládá se ve vodě a 
prudce reaguje s kyselinami, vyvíjí vodík, který se může 
vznítit reakčním teplem.

3078

3079

METHAKRYLONITRIL, 
STABILIZOVANÝ

6.1 3 I 354
386

0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-E, S-D Kategorie D
SW1
SW2

Bezbarvá pohyblivá kapalina se štiplavým zápachem. Bod 
vzplanutí 4 °C (cc). Meze výbušnosti: 3 % až 17 %. Částečně 
mísitelný s vodou. Vysoce toxický při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí. Praxe ukazuje, že tato látka může unikat z 
obalu, který je nepropustný pro jiné chemické látky.

3079

3080

ISOKYANÁTY, 
TOXICKÉ, HOŘLAVÉ, 
J.N. nebo ISOKYANÁT, 
ROZTOK, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, J.N.

6.1 3 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie D                               
SW1                                           
SW2                                                                                       

Hořlavé kapaliny nebo roztoky se štiplavým zápachem. 
Nemísitelné s vodou a nerozpustné ve vodě, ale reaguje s ní 
za vyvíjení oxidu uhličitého. Toxický při požití, při styku s kůží 
a při vdechnutí. Dráždí kůži, oči a sliznice.

3080

3082
LÁTKA OHROŽUJÍCÍ 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, 
KAPALNÁ, J.N.

9 III 274 
335 
969

5 l E1 P001
LP01

PP1 IBC03 T4 TP2 
TP29

F-A, S-F Kategorie A - 3082

3083

PERCHLORYLFLUORID 2.3 5.1 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                               
SW2

Nehořlavý, toxický, bezbarvý plyn s charakteristickým 
sladkým zápachem. Silné oxidační činidlo; může způsobit 
požár při styku s organickými látkami. Reaguje s vodou nebo 
vlhkým vzduchem za vzniku toxických a žíravých par. Směsi 
s oleji či hořlavými látkami mohou vybuchnout. Mnohem těžší 
než vzduch (3,6). Dráždí kůži, oči a sliznice.

3083

163



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3084
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

8 5.1 I 274 0 E0 P002 T6 TP33 F-A, S-Q Kategorie C Způsobuje poleptání kůže, oči a sliznic. 3084

3084
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

8 5.1 II 274 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie C Viz výše. 3084

3085
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

5.1 8 I 274 0 E0 P503 F-A, S-Q Kategorie D                              
H1

SG38                                              
SG49                                          
SG60

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Zvláště opatrné musí 
být zacházení v případě, že obaly navlhnou.

3085

3085
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

5.1 8 II 274 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie B                              
H1

SG38                                              
SG49                                          
SG60

Viz výše. 3085

3085
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

5.1 8 III 223 
274

5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie B                              
H1

SG38                                              
SG49                                          
SG60

Viz výše. 3085

3086
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

6.1 5.1 I 274 0 E5 P002 T6 TP33 F-A, S-Q Kategorie C Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3086

3086
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

6.1 5.1 II 274 500 g E4 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie C Viz výše. 3086

3087
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

5.1 6.1 I 274 
900

0 E0 P503 F-A, S-Q Kategorie D SG38                                              
SG49                                          
SG60

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. S 
látkou musí být zacházeno opatrně, aby se minimalizoval 
styk, zejména s jejím prachem.

3087

3087
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

5.1 6.1 II 274 
900

1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie B SG38                                              
SG49                                          
SG60

Viz výše. 3087

3087
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

5.1 6.1 III 223 
274 
900

5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie B SG38                                              
SG49                                          
SG60

Viz výše. 3087

3088
LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.2 II 274 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie C Podléhá samovolnému ohřevu a vznícení. 3088

3088
LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.2 III 223 
274

0 E1 P002
LP02

PP31 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie C Viz výše. 3088

3089

PRÁŠEK KOVOVÝ, 
HOŘLAVÝ, J.N.

4.1 II 1 kg E2 P002 PP100 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-G, S-G Kategorie B                              
H1

SGG7
SGG15
SG17
SG25
SG26

- 3089

3089

PRÁŠEK KOVOVÝ, 
HOŘLAVÝ, J.N.

4.1 III 233 5 kg E1 P002 PP100 IBC08 B4
B21

T1 TP33 F-G, S-G Kategorie A
H1

SGG7
SGG15
SG17
SG25
SG26

- 3089

3090

BATERIE LITHIOVÉ 
KOVOVÉ (včetně baterií 
ze slitin lithia)

9 188
230
310
376
377
384
387

0 E0 P903
P908
P909
P910
P911

LP903
LP904
LP905
LP906

F-A, S-I Kategorie A                            
SW19

Baterie (akumulátory) obsahující lithium uzavřené v tuhé 
kovové schráně. Lithiové baterie mohou být také 
přepravovány v zařízení nebo baleny se zařízením. Lithiové 
baterie (akumulátory) mohou způsobit požár při roztržení 
schrány způsobeným špatnou konstrukcí nebo reakcí s 
nečistotami.

3090

164



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3091

BATERIE LITHIOVÉ 
KOVOVÉ OBSAŽENÉ V 
ZAŘÍZENÍCH nebo 
BATERIE LITHIOVÉ 
KOVOVÉ BALENÉ SE 
ZAŘÍZENÍMI (včetně 
baterií ze slitin lithia)

9 188
230
310
360
376
377
384
387

0 E0 P903
P908
P909
P910
P911

LP903
LP904
LP905
LP906

F-A, S-I Kategorie A                            
SW19

Viz výše. 3091

3092
1-METHOXY-2-
PROPANOL

3 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T2 TP1 F-E, S-D Kategorie A Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí 29 °C až 35 °C (cc). Meze 
výbušnosti: 1,7 % až 11,5 %. Mísitelný s vodou. Reaguje se 
silnými oxidačními činidly. Dráždí kůži, oči a sliznice.

3092

3093

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

8 5.1 I 274 0 E0 P001 F-A, S-Q Kategorie C Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3093

3093

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

8 5.1 II 274 1 l E2 P001 IBC02 F-A, S-Q Kategorie C Viz výše. 3093

3094
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, J.N.

8 4.3 I 274 0 E0 P001 F-G, S-L Kategorie D                        
H1

SG26 Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3094

3094
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, J.N.

8 4.3 II 274 500 ml E2 P001 F-G, S-L Kategorie D                        
H1

SG26 Viz výše. 3094

3095
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

8 4.2 I 274 0 E0 P002 T6 TP33 F-A, S-N Kategorie D Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3095

3095
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

8 4.2 II 274 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-N Kategorie D Viz výše. 3095

3096
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

8 4.3 I 274 0 E0 P002 T6 TP33 F-G, S-L Kategorie D                        
H1

SG26 Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3096

3096
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

8 4.3 II 274 1 kg E2 P002 PP100 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-L Kategorie D                        
H1

SG26 Viz výše. 3096

3097
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

4.1 5.1 II 76
274

0 E2 P099 F-A, S-Q - 3097

3097
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

4.1 5.1 III 76
274

0 E1 P099 T1 TP33 F-A, S-Q - 3097

3098
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, KAPALNÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

5.1 8 I 274 0 E0 P502 F-A, S-Q Kategorie D                        
H1

SG38                                          
SG49                                     
SG60

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Zvláště opatrné musí 
být zacházení v případě, že obaly navlhnou.

3098

3098
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, KAPALNÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

5.1 8 II 274 1 l E2 P504 IBC01 F-A, S-Q Kategorie B                        
H1

SG38                                          
SG49                                     
SG60

Viz výše. 3098

3098
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, KAPALNÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

5.1 8 III 223 
274

5 l E1 P504 IBC02 F-A, S-Q Kategorie B                        
H1

SG38                                          
SG49                                     
SG60

Viz výše. 3098

3099
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, KAPALNÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

5.1 6.1 I 274 0 E0 P502 F-A, S-Q Kategorie D SG38                                          
SG49                                     
SG60

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. S 
látkou by mělo být zacházeno opatrně, aby se minimalizoval 
styk, zejména s jejím prachem.

3099

3099
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, KAPALNÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

5.1 6.1 II 274 1 l E2 P504 IBC01 F-A, S-Q Kategorie B SG38                                          
SG49                                 
SG60

Viz výše. 3099

165



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3099
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, KAPALNÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

5.1 6.1 III 223 
274

5 l E1 P504 IBC02 F-A, S-Q Kategorie B SG38                                          
SG49                                 
SG60

Viz výše. 3099

3100

LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

5.1 4.2 I 76              
274

0 E0 P099 F-A, S-Q - 3100

3100

LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

5.1 4.2 II 76              
274

0 E2 P099 F-A, S-Q - 3100

3101

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP B, 
KAPALNÝ

5.2 viz 
ZU181

122
181
195
274 

25 ml E0 P520 F-J, S-R Kategorie D                         
SW1

SG1                                     
SG35                                   
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně může vybuchnout. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. Musí se 
zabránit styku s očima a kůží. Mohou se vyvíjet dráždivé 
nebo toxické páry.

3101

3102

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP B, 
TUHÝ

5.2 viz 
ZU181

122
181
195
274 

100 g E0 P520 F-J, S-R Kategorie D                         
SW1

SG1                                     
SG35                                   
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně může vybuchnout. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. Musí se 
zabránit styku s očima a kůží. Přidání vody do peroxidu 
disukcinové kyseliny může snížit jeho tepelnou stabilitu. 
Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3102

3103

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP C, 
KAPALNÝ

5.2 122
195
274 

25 ml E0 P520 F-J, S-R Kategorie D                         
SW1

SG35
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelné s vodou 
kromě terc-butylhydroperoxidu. Musí se zabránit styku s 
očima a kůží. Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3103

3104

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP C, 
TUHÝ

5.2 122
195
274 

100 g E0 P520 F-J, S-R Kategorie D                         
SW1

SG35
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. 
Musí se zabránit styku s očima a kůží. Mohou se vyvíjet 
dráždivé nebo toxické páry.

3104

3105

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP D, 
KAPALNÝ

5.2 122
274 

125 ml E0 P520 F-J, S-R Kategorie D                         
SW1

SG35
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelné s vodou kromě 
peroxidu acetylacetonu, terc-butylhydroperoxidu a kyseliny 
peroxyoctové, typ D, stabilizované. Musí se zabránit styku s 
očima a kůží. Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3105

3106

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP D, 
TUHÝ

5.2 122
274 

500 g E0 P520 F-J, S-R Kategorie D                         
SW1

SG35
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelné s vodou kromě 
kyseliny 3-chlorperoxybenzoové. Musí se zabránit styku s 
očima a kůží. Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3106

3107

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP E, 
KAPALNÝ

5.2 122
274 

125 ml E0 P520 F-J, S-R Kategorie D                         
SW1

SG35
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelné s vodou kromě terc-
amylhydroperoxidu, terc-butylhydroperoxydu a kyseliny 
peroxyoctové, typ E, stabilizované. Musí se zabránit styku s 
očima a kůží. Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3107

3108

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP E, 
TUHÝ

5.2 122
274 

500 g E0 P520 F-J, S-R Kategorie D                         
SW1

SG35
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelné s vodou. Musí se 
zabránit styku s očima a kůží. Mohou se vyvíjet dráždivé 
nebo toxické páry.

3108

3109

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP F, 
KAPALNÝ

5.2 122
274 

125 ml E0 P520 IBC520 T23 F-J, S-R Kategorie D                         
SW1

SG35
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelné s vodou kromě terc-
butylhydroperoxidu, dibenzoylperoxidu, dilauroylperoxidu a 
kyseliny peroxyoctové, typ F, stabilizované. Musí se zabránit 
styku s očima a kůží. Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické 
páry.

3109

3110

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP F, 
TUHÝ

5.2 122
274 

500 g E0 P520 IBC520 T23 TP33 F-J, S-R Kategorie D                         
SW1

SG35
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. Musí se 
zabránit styku s očima a kůží. Mohou se vyvíjet dráždivé 
nebo toxické páry.

3110

166



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3111

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP B, 
KAPALNÝ, S ŘÍZENÍM 
TEPLOTY

5.2 viz 
ZU181

122
181
195
274
923

0 E0 P520 F-F, S-R Kategorie D                          
SW1                                    
SW3

SG1
SG35
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. 
Musí se zabránit styku s očima a kůží. Řízená a kritická 
teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.5.3.2.4. 
Teplota musí být pravidelně kontrolována. Mohou se vyvíjet 
dráždivé nebo toxické páry.

3111

3112

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP B, 
TUHÝ, S ŘÍZENÍM 
TEPLOTY

5.2 viz 
ZU181

122
181
195
274
923

0 E0 P520 F-F, S-R Kategorie D                          
SW1                                    
SW3

SG1
SG35
SG36
SG72

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. 
Musí se zabránit styku s očima a kůží. Řízená a kritická 
teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.5.3.2.4. 
Teplota by měla být pravidelně kontrolována. Mohou se 
vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3112

3113

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP C, 
KAPALNÝ, S ŘÍZENÍM 
TEPLOTY

5.2 122
195
274
923

0 E0 P520 F-F, S-R Kategorie D                          
SW1                                    
SW3

SG35
SG36
SG72

Při teplotě vyšší než je riziková teplota nebo působením ohně 
se může prudce rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. 
Nemísitelný s vodou. Musí se zabránit styku s očima a kůží. 
Řízená a kritická teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v 
tabulce 2.5.3.2.4. Teplota musí být pravidelně kontrolována. 
Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3113

3114

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP C, 
TUHÝ, S ŘÍZENÍM 
TEPLOTY

5.2 122
195
274
923

0 E0 P520 F-F, S-R Kategorie D                          
SW1                                    
SW3

SG35
SG36
SG72

Při teplotě vyšší než je riziková teplota nebo působením ohně 
se může prudce rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. 
Nemísitelný s vodou. Musí se zabránit styku s očima a kůží. 
Řízená a kritická teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v 
tabulce 2.5.3.2.4. Teplota musí být pravidelně kontrolována. 
Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3114

3115

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP D, 
KAPALNÝ, S ŘÍZENÍM 
TEPLOTY

5.2 122
274
923

0 E0 P520 F-F, S-R Kategorie D                          
SW1                                    
SW3

SG35
SG36
SG72

Při teplotě vyšší než je riziková teplota nebo působením ohně 
se může prudce rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. 
Nemísitelný s vodou. Musí se zabránit styku s očima a kůží. 
Řízená a kritická teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v 
tabulce 2.5.3.2.4. Teplota musí být pravidelně kontrolována. 
Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3115

3116

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP D, 
TUHÝ, S ŘÍZENÍM 
TEPLOTY

5.2 122
274
923

0 E0 P520 F-F, S-R Kategorie D                          
SW1                                    
SW3

SG35
SG36
SG72

Při teplotě vyšší než je riziková teplota nebo působením ohně 
se může prudce rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. 
Nemísitelný s vodou kromě kyseliny diperoxyazelové. Musí 
se zabránit styku s očima a kůží. Řízená a kritická teplota pro 
jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.5.3.2.4. Teplota 
musí být pravidelně kontrolována. Mohou se vyvíjet dráždivé 
nebo toxické páry.

3116

3117

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP E, 
KAPALNÝ, S ŘÍZENÍM 
TEPLOTY

5.2 122
274
923

0 E0 P520 F-F, S-R Kategorie D                          
SW1                                    
SW3

SG35
SG36
SG72

Při teplotě vyšší než je riziková teplota nebo působením ohně 
se může prudce rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. 
Nemísitelný s vodou. Musí se zabránit styku s očima a kůží. 
Řízená a kritická teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v 
tabulce 2.5.3.2.4. Teplota musí být pravidelně kontrolována. 
Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3117

3118

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP E, 
TUHÝ, S ŘÍZENÍM 
TEPLOTY

5.2 122
274
923

0 E0 P520 F-F, S-R Kategorie D                          
SW1                                    
SW3

SG35
SG36
SG72

Při teplotě vyšší než je riziková teplota nebo působením ohně 
se může prudce rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. 
Nemísitelný s vodou kromě di-(2-
ethylhexyl)peroxydikarbonátu. Musí se zabránit styku s očima 
a kůží. Řízená a kritická teplota pro jednotlivé látky jsou 
uvedeny v tabulce 2.5.3.2.4. Teplota musí být pravidelně 
kontrolována. Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3118

3119

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP F, 
KAPALNÝ, S ŘÍZENÍM 
TEPLOTY

5.2 122
274
923

0 E0 P520 IBC520 T23 F-F, S-R Kategorie D                          
SW1                                    
SW3

SG35
SG36
SG72

Při teplotě vyšší než je riziková teplota nebo působením ohně 
se může prudce rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. 
Nemísitelný s vodou kromě di-(4-terc-
butylcyklohexyl)peroxydikarbonátu, dicetylperoxydikarbonátu 
a dimyristyl peroxydikarbonátu. Musí se zabránit styku s 
očima a kůží. Řízená a kritická teplota pro jednotlivé látky 
jsou uvedeny v tabulce 2.5.3.2.4. Teplota musí být pravidelně 
kontrolována. Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3119

167



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3120

PEROXID, 
ORGANICKÝ, TYP F, 
TUHÝ, S ŘÍZENÍM 
TEPLOTY

5.2 122
274
923

0 E0 P520 IBC520 T23 TP33 F-F, S-R Kategorie D                          
SW1                                    
SW3

SG35
SG36
SG72

Při teplotě vyšší než je riziková teplota nebo působením ohně 
se může prudce rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. 
Nemísitelný s vodou. Musí se zabránit styku s očima a kůží. 
Řízená a kritická teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v 
tabulce 2.5.3.2.4. Teplota musí být pravidelně kontrolována. 
Mohou se vyvíjet dráždivé nebo toxické páry.

3120

3121

LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

5.1 4.3 I 76
274

0 E0 P099 F-G, S-L H1 SG26 - 3121

3121

LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

5.1 4.3 II 76
274

0 E2 P099 F-G, S-L H1 SG26 - 3121

3122

LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

6.1 5.1 I 274
315

0 E5 P001 F-A, S-Q Kategorie C Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3122

3122

LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

6.1 5.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-Q Kategorie C Viz výše. 3122

3123

LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, J.N.

6.1 4.3 I 274 
315

0 E5 P099 F-G, S-N Kategorie D                              
SW2                                            
H1

SG26 Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3123

3123
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, J.N.

6.1 4.3 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 F-G, S-N Kategorie D                              
SW2                                            
H1

SG26 Viz výše. 3123

3124
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

6.1 4.2 I 274 0 E5 P002 T6 TP33 F-A, S-J Kategorie D                              
SW2                                            

Vysoce toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3124

3124
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

6.1 4.2 II 274 0 E4 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie D                              
SW2                                            

Viz výše. 3124

3125
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, J.N.

6.1 4.3 I 274 0 E5 P099 T6 TP33 F-G, S-N Kategorie D                              
SW2                                            
H1

SG26 Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3125

3125
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, J.N.

6.1 4.3 II 274 500 g E4 P002 PP100 IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-N Kategorie D                              
SW2                                            
H1

SG26 Viz výše. 3125

3126

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
ŽÍRAVÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

4.2 8 II 76
274

0 E2 P410 IBC05 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie C - 3126

3126

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
ŽÍRAVÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

4.2 8 III 76
223
274

0 E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie C - 3126

3127

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

4.2 5.1 II 76
274

0 E2 P099 T3 TP33 F-A, S-J - 3127

3127

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

4.2 5.1 III 76
223
274

0 E1 P099 T1 TP33 F-A, S-J - 3127

168



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3128

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
TOXICKÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

4.2 6.1 II 76
274

0 E2 P410 IBC05 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie C - 3128

3128

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
TOXICKÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

4.2 6.1 III 76
223
274

0 E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie C - 3128

3129
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, KAPALNÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

4.3 8 I 76
274

0 E0 P402 T14 TP2
TP7

TP13

F-G, S-N Kategorie D                          
H1

SG26 - 3129

3129
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, KAPALNÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

4.3 8 II 76
274

0 E2 P402 IBC01 T11 TP2
TP7

F-G, S-N Kategorie E                               
SW5                                           
H1

SG26 - 3129

3129
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, KAPALNÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

4.3 8 III 76
223
274

0 E1 P001 IBC02 T7 TP2
TP7

F-G, S-N Kategorie E                          
H1

SG26 - 3129

3130
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, KAPALNÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

4.3 6.1 I 76
274

0 E0 P402 F-G, S-N Kategorie D                          
H1

SG26 - 3130

3130
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, KAPALNÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

4.3 6.1 II 76
274

0 E2 P402 IBC01 F-G, S-N Kategorie E                               
SW5                                           
H1

SG26 - 3130

3130
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, KAPALNÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

4.3 6.1 III 76
223
274

0 E1 P001 IBC02 F-G, S-N Kategorie E                               
SW5                                           
H1

SG26 - 3130

3131
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

4.3 8 I 76
274

0 E0 P403 PP31 T9 TP7 
TP33

F-G, S-L Kategorie D                          
H1

SG26 - 3131

3131
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

4.3 8 II 76
274

0 E2 P410 PP31
PP40

IBC06 B21 T3 TP33 F-G, S-L Kategorie E                               
SW5                                           
H1

SG26 - 3131

3131
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

4.3 8 III 76
223
274

0 E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-L Kategorie E                               
SW5                                           
H1

SG26 - 3131

3132
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
HOŘLAVÁ, J.N.

4.3 4.1 I 76
274

0 E0 P403 PP31 IBC99 F-G, S-N H1 SG26 - 3132

3132
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
HOŘLAVÁ, J.N.

4.3 4.1 II 76
274

0 E2 P410 PP31
PP40

IBC04 T3 TP33 F-G, S-N H1 SG26 - 3132

3132
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
HOŘLAVÁ, J.N.

4.3 4.1 III 76
223
274

0 E1 P410 PP31 IBC06 T1 TP33 F-G, S-N H1 SG26 - 3132

3133

LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

4.3 5.1 II 76
274

0 E2 P099 F-G, S-L H1 SG26 - 3133

3133

LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

4.3 5.1 III 76
223
274

0 E1 P099 F-G, S-L H1 SG26 - 3133

3134
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

4.3 6.1 I 274 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie D                                                
H1

SG26 - 3134

3134
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

4.3 6.1 II 274 500 g E2 P410 PP31
PP40

IBC05 B21 T3 TP33 F-G, S-N Kategorie E                               
SW5                                           
H1

SG26 - 3134

169



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3134
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

4.3 6.1 III 223 
274

1 kg E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-N Kategorie E                               
SW5                                           
H1

SG26 - 3134

3135

LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.3 4.2 I 76
274

0 E0 P403 PP31 F-G, S-N H1 SG26 - 3135

3135

LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.3 4.2 II 76
274

0 E2 P410 PP31 IBC05 B21 T3 TP33 F-G, S-N H1 SG26 - 3135

3135

LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, TUHÁ, 
SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.3 4.2 III 76
223
274

0 E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-N H1 SG26 - 3135

3136

TRIFLUORMETHAN, 
HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, KAPALNÝ

2.2 120 ml E1 P203 T75 TP5 F-C, S-V Kategorie D Zkapalněný, nehořlavý plyn. Výrazně těžší než vzduch (2,4). 3136

3137
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, TUHÁ, 
HOŘLAVÁ, J.N.

5.1 4.1 I 76
274

0 E0 P099 F-G, S-Q H1 SG25                                             
SG26

- 3137

3138

ETHYLEN, ACETYLEN 
A PROPYLEN, SMĚS, 
HLUBOCE 
ZCHLAZENÁ, 
KAPALNÁ, obsahující 
nejméně 71,5 % 
ethylenu, nejvíce 22,5 % 
acetylenu a nejvíce 6 % 
propylenu

2.1 0 E0 P203 T75 TP5 F-D, S-U Kategorie D                             
SW2

SG46 Zkapalněná, hořlavá, bezbarvá směs plynů se zápachem 
připomínajícím česnek. Meze výbušnosti: 2,7 % až 36 %. 
Lehčí než vzduch (0,96).

3138

3139
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, KAPALNÁ, 
J.N.

5.1 I 274 0 E0 P502 F-A, S-Q Kategorie D SG38                                          
SG49                                          
SG60

- 3139

3139
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, KAPALNÁ, 
J.N.

5.1 II 274 1 l E2 P504 IBC02 F-A, S-Q Kategorie B SG38                                          
SG49                                          
SG60

- 3139

3139
LÁTKA PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, KAPALNÁ, 
J.N.

5.1 III 223
274

5 l E1 P504 IBC02 F-A, S-Q Kategorie B SG38                                          
SG49                                          
SG60

- 3139

3140

ALKALOIDY, KAPALNÉ, 
J.N. nebo SOLI 
ALKALOIDŮ, KAPALNÉ, 
J.N.

6.1 I 43
274

0 E5 P001 F-A, S-A Kategorie A Velká škála toxických kapalin, většinou rostlinného původu. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3140

3140

ALKALOIDY, KAPALNÉ, 
J.N. nebo SOLI 
ALKALOIDŮ, KAPALNÉ, 
J.N.

6.1 II 43
274

100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3140

3140

ALKALOIDY, KAPALNÉ, 
J.N. nebo SOLI 
ALKALOIDŮ, KAPALNÉ, 
J.N.

6.1 III 43
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3140

3141

SLOUČENINA 
ANTIMONU, 
ANORGANICKÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 III 45
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 F-A, S-A Kategorie A Velká škála toxických kapalin. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

3141

3142

PROSTŘEDEK 
DEZINFEKČNÍ, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
J.N.

6.1 I 274 0 E5 P001 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Velká škála toxických kapalin. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

3142

170



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3142

PROSTŘEDEK 
DEZINFEKČNÍ, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
J.N.

6.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3142

3142

PROSTŘEDEK 
DEZINFEKČNÍ, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
J.N.

6.1 III 223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3142

3143

BARVIVO, TUHÉ, 
TOXICKÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
TUHÝ, TOXICKÝ, J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A Velká škála toxických tuhých látek. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3143

3143

BARVIVO, TUHÉ, 
TOXICKÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
TUHÝ, TOXICKÝ, J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3143

3143

BARVIVO, TUHÉ, 
TOXICKÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
TUHÝ, TOXICKÝ, J.N.

6.1 III 223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3143

3144

SLOUČENINA 
NIKOTINU, KAPALNÁ, 
J.N. nebo PŘÍPRAVKY 
NIKOTINOVÉ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 I 43
274

0 E5 P001 F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Velká škála toxických kapalin. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

3144

3144

SLOUČENINA 
NIKOTINU, KAPALNÁ, 
J.N. nebo PŘÍPRAVKY 
NIKOTINOVÉ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 II 43
274

100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 3144

3144

SLOUČENINA 
NIKOTINU, KAPALNÁ, 
J.N. nebo PŘÍPRAVKY 
NIKOTINOVÉ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 III 43
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 3144

3145

ALKYLFENOLY, 
KAPALNÉ, J.N. (včetně 
homologů C2-C12)

8 I 0 E0 P001 T14 TP2 F-A, S-B Kategorie B Široká škála bezbarvých až světle slámově zbarvených 
kapalin se štiplavým zápachem (někdy po kafru). Kapaliny 
jsou mírně mísitelné s vodou. Způsobují poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3145

3145
ALKYLFENOLY, 
KAPALNÉ, J.N. (včetně 
homologů C2-C12)

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B Viz výše. 3145

3145
ALKYLFENOLY, 
KAPALNÉ, J.N. (včetně 
homologů C2-C12)

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A Viz výše. 3145

3146
SLOUČENINA CÍNU, 
ORGANICKÁ, TUHÁ, 
J.N.

6.1 P I 43
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Velká škála toxických tuhých látek. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3146

3146
SLOUČENINA CÍNU, 
ORGANICKÁ, TUHÁ, 
J.N.

6.1 P II 43
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3146

3146
SLOUČENINA CÍNU, 
ORGANICKÁ, TUHÁ, 
J.N.

6.1 P III 43
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3146

171



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3147

BARVIVO, TUHÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
TUHÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

8 I 274 0 E0 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie A Velká škála toxických tuhých látek nebo past. Způsobují 
poleptání kůže, očí a sliznic.

3147

3147

BARVIVO, TUHÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
TUHÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

8 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A Viz výše. 3147

3147

BARVIVO, TUHÉ, 
ŽÍRAVÉ, J.N. nebo 
MEZIPRODUKT PŘI 
VÝROBĚ BARVIV, 
TUHÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

8 III 223
274

5 kg E1 P002 
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A Viz výše. 3147

3148
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, KAPALNÁ, J.N.

4.3 I 274 0 E0 P402 PP31 T13 TP2
TP7

TP38

F-G, S-N Kategorie E                                
SW2                                           
H1

SG26 - 3148

3148
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, KAPALNÁ, J.N.

4.3 II 274 500 ml E2 P402 PP31 IBC01 T7 TP2
TP7

F-G, S-N Kategorie E                                
SW2                                           
H1

SG26 - 3148

3148
LÁTKA REAGUJÍCÍ S 
VODOU, KAPALNÁ, J.N.

4.3 III 223
274

1 l E1 P001 PP31 IBC02 T7 TP2
TP7

F-G, S-N Kategorie E                                
SW2                                           
H1

SG26 - 3148

3149

PEROXID VODÍKU A 
KYSELINA 
PEROCTOVÁ, SMĚS, s 
kyselinou (kyselinami), 
vodou a nejvýše 5 % 
kyseliny peroctové, 
STABILIZOVANÁ

5.1 8 II 196 1 l E2 P504 PP10 IBC02 B5 T7 TP2
TP6

TP24

F-H, S-Q Kategorie D                                
SW1

SGG16
SG16
SG59
SG72

Bezbarvá kapalina. Přepravovaný jako vodný roztok. Pomalu 
se rozkládá, uvolňuje kyslík; míra rozkladu vzrůstá při styku s 
většinou kovů. Při styku s hořlavými materiály může způsobit 
požár. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. I když jsou 
stabilizované, mohou tyto roztoky uvolňovat kyslík.

3149

3150

PŘÍSTROJE MALÉ, 
POHÁNĚNÉ PLYNNÝM 
UHLOVODÍKEM nebo 
NÁDOBKY S PLYNNÝM 
UHLOVODÍKEM, 
OPAKOVANĚ 
PLNITELNÉ, PRO MALÉ 
PŘÍSTROJE, s odběrním 
ventilem

2.1 0 E0 P003 F-D, S-U Kategorie B                                
SW2

Různá malá zařízení používané ke kosmetickým a jiným 
účelům, a jejich náplně.

3150

3151

BIFENYLY 
POLYHALOGENOVANÉ
, KAPALNÉ nebo 
MONOMETHYLDIFENY
LMETHANY 
HALOGENOVÉ, 
KAPALNÉ nebo 
TERFENYLY 
POLYHALOGENOVANÉ
, KAPALNÉ

9 P II 203 
305

1l E2 P906 IBC02 F-A, S-A Kategorie A SG50 Viskózní kapaliny se značným zápachem. Škodlivý při požití 
a při styku s kůží. Tento záznam také zahrnuje předměty jako 
transformátory a kondenzátory, obsahující kapalné 
polyhalogenované bifenyly nebo polyhalogenované terfenyly.

3151

172



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3152

BIFENYLY 
POLYHALOGENOVANÉ
, TUHÉ nebo 
MONOMETHYLDIFENY
LMETHANY 
HALOGENOVÉ, TUHÉ 
nebo TERFENYLY 
POLYHALOGENOVANÉ
, TUHÉ

9 P II 203 
305 
958

1kg E2 P906 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG50 Tuhé látky se značným zápachem. Bod tání tuhých látek se 
pohybuje mezi 2 °C a 164 °C. Škodlivý při požití a při styku s 
kůží. Tato položka také zahrnuje předměty, jako hadry, 
bavlněný odpad, oblečení, piliny, obsahující 
polyhalogenované bifenyly nebo polyhalogenované terfenyly, 
kde není přítomná viditelná volná kapalina.

3152

3153
PERFLUORMETHYLVIN
YLETHER

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie E                                                      
SW2

Meze výbušnosti: 7 % až 73 %. Mnohem těžší než vzduch 
(4,8). Bod varu -27 °C.

3153

3154
PERFLUORETHYLVINY
LETHER

2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie E                                                      
SW2

Meze výbušnosti: 7 % až 73 %. Mnohem těžší než vzduch 
(6,4). Bod varu 12 °C.

3154

3155
PENTACHLORFENOL 6.1 P II 43 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. 3155

3156
PLYN STLAČENÝ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

2.2 5.1 274 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D - 3156

3157
PLYN ZKAPALNĚNÝ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

2.2 5.1 274 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D - 3157

3158
PLYN HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, 
KAPALNÝ, J.N.

2.2 274 120 ml E1 P203 T75 TP5 F-C, S-V Kategorie D - 3158

3159

1,1,1,2-
TETRAFLUORETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 134a)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Nehořlavý plyn se slabým éterickým zápachem. Mnohem 
těžší než vzduch (3,5).

3159

3160
PLYN ZKAPALNĚNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
J.N.

2.3 2.1 274 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                                            
SW2

- 3160

3161
PLYN ZKAPALNĚNÝ, 
HOŘLAVÝ, J.N.

2.1 274 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie D                                            
SW2

- 3161

3162
PLYN ZKAPALNĚNÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

2.3 274 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                                            
SW2

- 3162

3163
PLYN ZKAPALNĚNÝ, 
J.N.

2.2 274 120 ml E1 P200 T50 F-D, S-V Kategorie A - 3163

3164

PŘEDMĚTY POD 
PNEUMATICKÝM 
TLAKEM nebo 
PŘEDMĚTY POD 
HYDRAULICKÝM 
TLAKEM (s nehořlavým 
plynem)

2.2 283
371

120 ml E0 P003 F-C, S-V Kategorie A Předměty obsahující nehořlavý, netoxický plyn, nutný pro 
jejich fungování.

3164

3165

NÁDRŽ PALIVOVÁ PRO 
HYDRAULICKÉ 
AGREGÁTY LETADEL 
(obsahující směs 
bezvodého hydrazinu a 
methylhydrazinu) (Palivo 
M86)

3 6.1/8 I 0 E0 P301 F-E, S-C Kategorie D                                            
SW2

SG5                                             
SG8                                            

SG13

Směs je mísitelná s vodou a může nebezpečně reagovat s 
oxidačními činidly. Směs je vysoce toxická při požití, při styku 
s kůží a při vdechnutí. Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

3165

173



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3166

MOTOR SPALOVACÍ 
nebo VOZIDLO 
POHÁNĚNÉ 
HOŘLAVÝM PLYNEM 
nebo VOZIDLO 
POHÁNĚNÉ 
HOŘLAVOU 
KAPALINOU nebo 
MOTOR, PALIVOVÉ 
ČLÁNKY POHÁNĚNÉ 
HOŘLAVÝM PLYNEM 
nebo MOTOR, 
PALIVOVÉ ČLÁNKY 
POHÁNĚNÉ 
HOŘLAVOU 
KAPALINOU nebo 
VOZIDLO, PALIVOVÉ 
ČLÁNKY POHÁNĚNÉ 
HOŘLAVÝM PLYNEM 
nebo VOZIDLO, 
PALIVOVÉ ČLÁNKY 
POHÁNĚNÉ 
HOŘLAVOU 
KAPALINOU

9 356
388
961
962

* Kategorie A Různé výrobky přepravované pod touto položkou zahrnují 
spalovací motory vznětové/ zážehové, motory poháněné 
palivovovými články u motorových vozidel, hybridní vozidla, 
motocykly a plavidla.                                                                       
*F-D, S-U pro plyny, nebo F-E, S-E pro kapaliny.

3166

3167

VZOREK PLYNU, 
NESTLAČENÝ, 
HOŘLAVÝ, J.N., který 
není hluboce zchlazený

2.1 209 0 E0 P201 F-D, S-U Kategorie D - 3167

3168

VZOREK PLYNU, 
NESTLAČENÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
J.N., který není hluboce 
zchlazený

2.3 2.1 209 0 E0 P201 F-D, S-U Kategorie D - 3168

3169

VZOREK PLYNU, 
NESTLAČENÝ, 
TOXICKÝ, J.N., který 
není hluboce zchlazený

2.3 209 0 E0 P201 F-C, S-U Kategorie D - 3169

3170

PRODUKTY VEDLEJŠÍ 
Z VÝROBY HLINÍKU 
nebo PRODUKTY 
VEDLEJŠÍ Z TAVENÍ 
HLINÍKU

4.3 II 244 500 g E2 P410 PP31 
PP40

IBC07 B4
B21

T3
BK2

TP33 F-G, S-P Kategorie B                         
SW5                                    
H1

SGG15
SG26

Šedivý prášek nebo hrudky s kousky kovu. Styk s vodou 
může způsobit zahřátí s možným uvolněním hořlavých a 
toxických plynů jako je vodík nebo amoniak. Tato položka 
zahrnuje např. hliníkový odpad, hliníkovou pěnu, použité 
katody, odpadní vyzdívka a struska ze solí hliníku.

3170

3170

PRODUKTY VEDLEJŠÍ 
Z VÝROBY HLINÍKU 
nebo PRODUKTY 
VEDLEJŠÍ Z TAVENÍ 
HLINÍKU

4.3 III 223 
244

1 kg E1 P002 PP31 IBC08 B4 T1 
BK2

TP33 F-G, S-P Kategorie B                         
SW5                                    
H1

SGG15
SG26

Viz výše. 3170

3171

VOZIDLO NA 
AKUMULÁTOROVÝ 
POHON NEBO 
PŘÍSTROJ NA 
AKUMULÁTOROVÝ 
POHON

9 388
961
962
971

F-A, S-I Kategorie A Druhy předmětů přepravovaných v rámci této položky včetně 
vozidel nebo zařízení napájených z baterií s tekutým 
elektrolytem, sodíkové baterie nebo lithiové baterie 
instalované například u elektricky poháněných vozidel, 
sekaček na trávu, vozíků pro invalidy a u dalších mobilních 
pomůcek. 

3171

3172
TOXINY, ZÍSKANÉ Z 
ŽIVÝCH ORGANISMŮ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 I 210 
274

0 E5 P001 F-A, S-A Kategorie B Toxiny z rostlinných, živočišných či bakteriálních zdrojů, které 
obsahují infekční látky musí být zatříděny do třídy 6.2. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3172

3172
TOXINY, ZÍSKANÉ Z 
ŽIVÝCH ORGANISMŮ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 II 210 
274

100 ml E4 P001 IBC02 F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3172

174



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3172
TOXINY, ZÍSKANÉ Z 
ŽIVÝCH ORGANISMŮ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 III 210 
223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3172

3174
SULFID TITANIČITÝ 4.2 III 0 E1 P002

LP02
PP31 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie A SGG7 Žlutý či šedivý prášek s nepříjemným zápachem. Při styku s 

vodou slabě uvolňuje plynný sirovodík.
3174

3175

LÁTKY TUHÉ 
OBSAHUJÍCÍ HOŘLAVÉ 
KAPALNÉ LÁTKY, J.N.

4.1 II 216
274

1 kg E2 P002 PP9 IBC06 B21 T3
BK2

TP33 F-A, S-I Kategorie B Směs ne-nebezpečných tuhých látek (jako je hlína, písek, 
výrobní materiály apod.) a hořlavých kapalin.

3175

3176
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, ORGANICKÁ, 
ROZTAVENÁ, J.N.

4.1 II 274 0 E0 T3 TP3 
TP26

F-A, S-H Kategorie C Přepravováno roztavené nad svým bodem tání. 3176

3176
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, ORGANICKÁ, 
ROZTAVENÁ, J.N.

4.1 III 223 
274

0 E0 T1 TP3 
TP26

F-A, S-H Kategorie C Viz výše. 3176

3178
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, ANORGANICKÁ, 
J.N.

4.1 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-G Kategorie B - 3178

3178
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, ANORGANICKÁ, 
J.N.

4.1 III 223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie B - 3178

3179
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, TOXICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.1 6.1 II 274 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-G Kategorie B                               
SW2

Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. S látkou 
musí být zacházeno opatrně, aby se minimalizoval styk, 
zejména s jejím prachem.

3179

3179
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, TOXICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.1 6.1 III 223
274

5 kg E1 P002 IBC06 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie B                               
SW2

Viz výše. 3179

3180
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, ŽÍRAVÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.1 8 II 274 1 kg E2 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-G Kategorie D                               
SW2

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3180

3180
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
TUHÁ, ŽÍRAVÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.1 8 III 223
274

5 kg E1 P002 IBC06 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie D                               
SW2

Viz výše. 3180

3181
SOLI ORGANICKÝCH 
SLOUČENIN, KOVOVÉ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

4.1 II 274 1 kg E2 P002 PP31 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-I Kategorie B                               
SW2

SGG7 Rozkládá se ve vodě. Náchylný k samovolnému ohřevu. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

3181

3181
SOLI ORGANICKÝCH 
SLOUČENIN, KOVOVÉ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

4.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

PP31 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-I Kategorie B                               
SW2

SGG7 Viz výše. 3181

3182
HYDRIDY KOVŮ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

4.1 II 274 1 kg E2 P410 PP31 
PP40

IBC04 T3 TP33 F-A, S-G Kategorie E - 3182

3182
HYDRIDY KOVŮ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

4.1 III 223 
274

5 kg E1 P002 PP31 IBC04 T1 TP33 F-A, S-G Kategorie E - 3182

3183

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.2 II 274 0 E2 P001 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3183

3183

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.2 III 223 
274

0 E1 P001 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3183

3184

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.2 6.1 II 274 0 E2 P402 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3184

3184

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.2 6.1 III 223 
274

0 E1 P001 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3184

175



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3185

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.2 8 II 274 0 E2 P402 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3185

3185

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

4.2 8 III 223 
274

0 E1 P001 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3185

3186

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 II 274 0 E2 P001 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3186

3186

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 III 223 
274

0 E1 P001 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3186

3187

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 6.1 II 274 0 E2 P402 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3187

3187

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 6.1 III 223 
274

0 E1 P001 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3187

3188

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 8 II 274 0 E2 P402 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3188

3188

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 8 III 223 
274

0 E1 P001 PP31 IBC02 F-A, S-J Kategorie C - 3188

3189
PRÁŠEK KOVOVÝ, 
SCHOPNÝ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.2 II 274 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie C                                            
H1

SGG7
SGG15
SG26

S oxidačními činidly tvoří výbušné směsi. 3189

3189
PRÁŠEK KOVOVÝ, 
SCHOPNÝ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.2 III 223 
274

0 E1 P002
LP02

PP31
L4

IBC08 B4 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie C                                            
H1

SGG7
SGG15
SG26

Viz výše. 3189

3190
LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 II 274 0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie C Náchylný k samovolnému ohřevu a vznícení. 3190

3190
LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 III 223 
274

0 E1 P002
LP02

PP31 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie C Viz výše. 3190

3191

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
TOXICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 6.1 II 274 0 E2 P410 IBC05 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie C - 3191

3191

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
TOXICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 6.1 III 223 
274

0 E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie C - 3191

3192

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
ŽÍRAVÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 8 II 274 0 E2 P410 IBC05 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie C - 3192

3192

LÁTKA SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, TUHÁ, 
ŽÍRAVÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 8 III 274 0 E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie C - 3192

176



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3194
LÁTKA PYROFORNÍ, 
KAPALNÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

4.2 I 274 0 E0 P400 F-G, S-M Kategorie D                             
H1

SG26                                            
SG63

Vysoce hořlavé kapaliny, mohou samovolně vzplanout na 
vlhkém vzduchu. Při styku se vzduchem se uvolňují dráždivé 
a slabě toxické páry.

3194

3200
LÁTKA PYROFORNÍ, 
TUHÁ, ANORGANICKÁ, 
J.N.

4.2 I 274 0 E0 P404 PP31 T21 TP7 
TP33

F-G, S-M Kategorie D                             
H1

SG26                                            Náchylný k samovolnému vznícení. Při třesení může tvořit 
jiskry. Při styku s vodou uvolňuje vodík, hořlavý plyn.

3200

3205
ALKOHOLÁTY KOVŮ 
ALKALICKÝCH ZEMIN, 
J.N.

4.2 II 183 
274

0 E2 P410 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie B Sypký hygroskopický prášek. Dráždí kůži, oči a sliznice. 3205

3205
ALKOHOLÁTY KOVŮ 
ALKALICKÝCH ZEMIN, 
J.N.

4.2 III 183 
223 
274

0 E1 P002
LP02

PP31 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie B Viz výše. 3205

3206

ALKOHOLÁTY 
ALKALICKÝCH KOVŮ, 
SCHOPNÉ 
SAMOOHŘEVU, 
ŽÍRAVÉ, J.N.

4.2 8 II 182 
274

0 E2 P410 PP31 IBC05 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie B Sypký hygroskopický prášek. Způsobuje poleptání kůže, očí 
a sliznic.

3206

3206

ALKOHOLÁTY 
ALKALICKÝCH KOVŮ, 
SCHOPNÉ 
SAMOOHŘEVU, 
ŽÍRAVÉ, J.N.

4.2 8 III 182 
223 
274

0 E1 P002 PP31 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie B Viz výše. 3206

3208
LÁTKA KOVOVÁ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

4.3 I 274 0 E0 P403 PP31 IBC99 F-G, S-N Kategorie E                             
SW2                                          
H1

SG26 - 3208

3208
LÁTKA KOVOVÁ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

4.3 II 274 500 g E0 P410 PP31
PP40

IBC07 B4
B21

T3 TP33 F-G, S-N Kategorie E                             
SW2                                          
H1

SG26 - 3208

3208
LÁTKA KOVOVÁ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

4.3 III 223 
274

1 kg E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-N Kategorie E                             
SW2                                          
H1

SG26 - 3208

3209

LÁTKA KOVOVÁ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.3 4.2 I 274 0 E0 P403 PP31 F-G, S-N Kategorie E                             
SW2                                          
H1

SG26 - 3209

3209

LÁTKA KOVOVÁ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.3 4.2 II 274 0 E2 P410 PP31 
PP40

IBC05 B21 T3 TP33 F-G, S-N Kategorie E                             
SW2                                          
H1

SG26 - 3209

3209

LÁTKA KOVOVÁ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.3 4.2 III 223 
274

0 E1 P410 PP31 IBC08 B4 T1 TP33 F-G, S-N Kategorie E                             
SW2                                          
H1

SG26 - 3209

3210

CHLOREČNANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 II 274 
351

1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SG38                                         
SG49                                         
SG62

Působením ohně může způsobit výbuch. Únik a následné 
vypařování vody z roztoku může způsobit následující zvýšené 
nebezpečí: 1. při styku s hořlavým materiálem (zvláště s 
vláknitým materiálem jako je juta, bavlna nebo sisal) nebo 
sírou, nebezpečí samovolného vznícení; 2. při styku s 
amonnými sloučeninami, práškovými kovy nebo oleji, 
nebezpečí výbuchu.

3210

3210
CHLOREČNANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 III 223 
274 
351 

5 l E1 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SG38                                         
SG49                                         
SG62

Viz výše. 3210

177



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3211

CHLORISTANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 II 1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SGG13
SG38
SG49
SG62

Působením ohně může způsobit výbuch. Únik a následné 
vypařování vody z roztoku může způsobit následující zvýšené 
nebezpečí: 1. při styku s hořlavým materiálem (zvláště s 
vláknitým materiálem jako je juta, bavlna nebo sisal) nebo 
sírou, nebezpečí samovolného vznícení; 2. při styku s 
amonnými sloučeninami, práškovými kovy nebo oleji, 
nebezpečí výbuchu.

3211

3211

CHLORISTANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 III 223 5 l E1 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SGG13
SG38
SG49
SG62

Viz výše. 3211

3212

CHLORNANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 II 274
349
900
903

1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-H, S-Q Kategorie D                             
SW1                                          

SW17

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Tuhé látky. Kritická teplota okolí pro rozklad látky může být 
60 °C. Při styku s organickými látkami či amonnými 
sloučeninami mohou způsobit požár. Reaguje s kyselinami a 
vyvíjí chlor, dráždivý, žíravý a toxický plyn. V přítomnosti 
vlhkosti jsou žíravé pro většinu kovů. Prach dráždí sliznice.

3212

3213

BROMIČNANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 II 274 
350

1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SGG3
SG38
SG49
SG62

Působením ohně může způsobit výbuch. Únik a následné 
vypařování vody z roztoku může způsobit následující zvýšené 
nebezpečí: 1. při styku s hořlavou látkou (zvláště s vláknitým 
materiálem jako je juta, bavlna nebo sisal) nebo sírou, 
nebezpečí samovolného vznícení; 2. při styku s amonnými 
sloučeninami, práškovými kovy nebo oleji, nebezpečí 
výbuchu.

3213

3213

BROMIČNANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 III 223 
274 
350

5 l E1 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie B SGG3
SG38
SG49
SG62

Viz výše. 3213

3214

MANGANISTANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 II 274 
353

1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie D SGG14
SG38
SG49
SG60
SG62

Působením ohně může způsobit výbuch. Únik a následné 
vypařování vody z roztoku může způsobit následující zvýšené 
nebezpečí: 1. při styku s hořlavou látkou (zvláště s vláknitým 
materiálem jako je juta, bavlna nebo sisal) nebo sírou, 
nebezpečí samovolného vznícení; 2. při styku s amonnými 
sloučeninami, práškovými kovy nebo oleji, nebezpečí 
výbuchu.

3214

3215

PERSÍRANY, 
ANORGANICKÉ, J.N.

5.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-Q Kategorie A SG40                                          
SG49

Tuhé látky. Tuhé směsi s hořlavými látkami jsou citlivé na 
tření a jsou náchylné k vznícení. Při zahřátí nebo při tření 
reagují prudce s kyanidy. Mohou tvořit výbušnou směs s 
práškovými kovy či amonnými sloučeninami.

3215

3216

PERSÍRANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 III    5 l E1 P504 IBC02 T4 TP1 
TP29

F-A, S-Q Kategorie A SG38                                          
SG49                                          
SG62

Působením ohně může způsobit výbuch. Únik a následné 
vypařování vody z roztoku může způsobit následující zvýšené 
nebezpečí: 1. při styku s hořlavou látkou (zvláště s vláknitým 
materiálem jako je juta, bavlna nebo sisal) nebo sírou, 
nebezpečí samovolného vznícení; 2. při styku s amonnými 
sloučeninami, práškovými kovy nebo oleji, nebezpečí 
výbuchu.

3216

178



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3218

DUSIČNANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 II 270 1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-A, S-Q Kategorie B SG38                                          
SG49                                          
SG62

Působením ohně může způsobit výbuch. Únik a následné 
vypařování vody z roztoku může způsobit následující zvýšené 
nebezpečí: 1. při styku s hořlavou látkou (zvláště s vláknitým 
materiálem jako je juta, bavlna nebo sisal) nebo sírou, 
nebezpečí samovolného vznícení; 2. při styku s amonnými 
sloučeninami, práškovými kovy nebo oleji, nebezpečí 
výbuchu.

3218

3218
DUSIČNANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 III 223 
270

5 l E1 P504 IBC02 T4 TP1 F-A, S-Q Kategorie B SG38                                          
SG49                                          
SG62

Viz výše. 3218

3219

DUSITANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 II 274 1 l E2 P504 IBC01 T4 TP1 F-A, S-Q Kategorie B SGG12
SG38
SG49
SG62

Působením ohně může způsobit výbuch. Únik a následné 
vypařování vody z roztoku může způsobit následující zvýšené 
nebezpečí: 1. při styku s hořlavou látkou (zvláště s vláknitým 
materiálem jako je juta, bavlna nebo sisal) nebo sírou, 
nebezpečí samovolného vznícení; 2. při styku s amonnými 
sloučeninami, práškovými kovy nebo oleji, nebezpečí 
výbuchu.

3219

3219

DUSITANY, 
ANORGANICKÉ, 
VODNÝ ROZTOK, J.N.

5.1 III 223 
274 
900

5 l E1 P504 IBC02 T4 TP1 F-A, S-Q Kategorie B SGG12
SG38
SG49
SG62

Viz výše. 3219

3220
PENTAFLUORETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 125)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn s mírným éterickým zápachem. 
Mnohem těžší než vzduch (4,2).

3220

3221

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
KAPALNÁ, TYP B

4.1 viz 
ZU181

181 
274

25 ml E0 P520 PP21 F-J, S-G Kategorie D                              
SW1

SG1                                     
SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně může vybuchnout. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. Styk se 
zásadami nebo kyselinami může způsobit nebezpečný 
rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického rozkladu 
mohou být toxické při vdechnutí.

3221

3222

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
TUHÁ, TYP B

4.1 viz 
ZU181

181 
274

100 g E0 P520 PP21 F-J, S-G Kategorie D                              
SW1

SG1                                     
SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně může vybuchnout. 
Způsobuje těžké poleptání. Nerozpustný ve vodě. Styk se 
zásadami nebo kyselinami může způsobit nebezpečný 
rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického rozkladu 
mohou být toxické při vdechnutí.

3222

3223

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
KAPALNÁ, TYP C

4.1 274 25 ml E0 P520 PP21
PP94
PP95

F-J, S-G Kategorie D                              
SW1

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může prudce 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí.

3223

3224

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
TUHÁ, TYP C

4.1 274 100 g E0 P520 PP21
PP94
PP95

F-J, S-G Kategorie D                              
SW1

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může prudce 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nerozpustný ve vodě. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí.

3224

3225

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
KAPALNÁ, TYP D

4.1 274 125 ml E0 P520 F-J, S-G Kategorie D                              
SW1

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. Styk se 
zásadami nebo kyselinami může způsobit nebezpečný 
rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického rozkladu 
mohou být toxické při vdechnutí.

3225

179



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3226

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
TUHÁ, TYP D

4.1 274 500 g E0 P520 F-J, S-G Kategorie D                              
SW1

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Styk se zásadami nebo 
kyselinami může způsobit nebezpečný rozklad. Produkty 
hoření nebo autokatalytického rozkladu mohou být toxické při 
vdechnutí. Nerozpustný ve vodě kromě: 4-
(benzyl(ethyl)amino)-3-ethoxybenzendiazonium-chlorid 
zinečnatý; 3-chlor-4-diethylaminobenzendiazonium-chlorid 
zinečnatý; 4-dipropylaminobenzendiazonium-chlorid 
zinečnatý; natrium-2-diazo-1-naphthol-4-sulfonat; natrium-2-
diazo-1-naphthol-5-sulfonat.

3226

3227

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
KAPALNÁ, TYP E

4.1 274 125 ml E0 P520 F-J, S-G Kategorie D                              
SW1

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. Styk se 
zásadami nebo kyselinami může způsobit nebezpečný 
rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického rozkladu 
mohou být toxické při vdechnutí.

3227

3228

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
TUHÁ, TYP E

4.1 274 500 g E0 P520 F-J, S-G Kategorie D                              
SW1

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nerozpustný ve vodě. Styk se 
zásadami nebo kyselinami může způsobit nebezpečný 
rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického rozkladu 
mohou být toxické při vdechnutí.

3228

3229

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
KAPALNÁ, TYP F

4.1 274 125 ml E0 P520 IBC99 T23 F-J, S-G Kategorie D                              
SW1

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. Styk se 
zásadami nebo kyselinami může způsobit nebezpečný 
rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického rozkladu 
mohou být toxické při vdechnutí.

3229

3230

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
TUHÁ, TYP F

4.1 274 500 g E0 P520 IBC99 T23 F-J, S-G Kategorie D                              
SW1

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se rozkládá. 
Způsobuje těžké poleptání. Nerozpustný ve vodě. Styk se 
zásadami nebo kyselinami může způsobit nebezpečný 
rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického rozkladu 
mohou být toxické při vdechnutí.

3230

3231

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
KAPALNÁ, TYP B, S 
ŘÍZENÍM TEPLOTY

4.1 viz 
ZU181

181 
194 
274 
923

0 E0 P520 PP21 F-F, S-K Kategorie D                                
SW1                                           
SW3

SG1                                     
SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí. Řízená a kritická 
teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.4.2.3.2.3. 
Teplota musí být pravidelně kontrolována.

3231

3232

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
TUHÁ, TYP B, S 
ŘÍZENÍM TEPLOTY

4.1 viz 
ZU181

181 
194 
274 
923

0 E0 P520 PP21 F-F, S-K Kategorie D                                
SW1                                           
SW3

SG1                                     
SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nerozpustný ve vodě. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí. Řízená a kritická 
teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.4.2.3.2.3. 
Teplota musí být pravidelně kontrolována.

3232

3233

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
KAPALNÁ, TYP C, S 
ŘÍZENÍM TEPLOTY

4.1 194 
274 
923

0 E0 P520 PP21 F-F, S-K Kategorie D                                
SW1                                           
SW3

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí. Řízená a kritická 
teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.4.2.3.2.3. 
Teplota musí být pravidelně kontrolována.

3233

180



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3234

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
TUHÁ, TYP C, S 
ŘÍZENÍM TEPLOTY

4.1 194 
274 
923

0 E0 P520 PP21 F-F, S-K Kategorie D                                
SW1                                           
SW3

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nerozpustný ve vodě 
kromě: 3-methyl-4-(pyrrolidin-1-
yl)benzendiazoniumtetrafluorborat, tetraminpalladium(ii)nitrat 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí. Řízená a kritická 
teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.4.2.3.2.3. 
Teplota musí být pravidelně kontrolována.

3234

3235

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
KAPALNÁ, TYP D, S 
ŘÍZENÍM TEPLOTY

4.1 194 
274 
923

0 E0 P520 F-F, S-K Kategorie D                                
SW1                                           
SW3

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí.

3235

3236

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
TUHÁ, TYP D, S 
ŘÍZENÍM TEPLOTY

4.1 194 
274 
923

0 E0 P520 F-F, S-K Kategorie D                                
SW1                                           
SW3

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Rozpustný ve vodě 
kromě: azokarbonamid přípravek typ D, 2,2'-azodi(2,4-
dimethyl-4-methoxyvaleronitril), 2,2'-azodi(2,4-
dimethylvaleronitril), 2,2'-azodi(2,4-methylbutyronitril), n-
formyl-2-(nitromethylen)-perhydro-1,3-thiazin 4-nitrosophenol. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí.

3236

3237

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
KAPALNÁ, TYP E, S 
ŘÍZENÍM TEPLOTY

4.1 194 
274 
923

0 E0 P520 F-F, S-K Kategorie D                                
SW1                                           
SW3

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí. Řízená a kritická 
teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.4.2.3.2.3. 
Teplota musí být pravidelně kontrolována.

3237

3238

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
TUHÁ, TYP E, S 
ŘÍZENÍM TEPLOTY

4.1 194 
274 
923

0 E0 P520 F-F, S-K Kategorie D                                
SW1                                           
SW3

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nerozpustný ve vodě. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí. Řízená a kritická 
teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.4.2.3.2.3. 
Teplota musí být pravidelně kontrolována.

3238

3239

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
KAPALNÁ, TYP F, S 
ŘÍZENÍM TEPLOTY

4.1 194 
274 
923

0 E0 P520 T23 F-F, S-K Kategorie D                                
SW1                                           
SW3

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nemísitelný s vodou. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí. Řízená a kritická 
teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.4.2.3.2.3. 
Teplota musí být pravidelně kontrolována.

3239

3240

LÁTKA SAMOVOLNĚ 
SE ROZKLÁDAJÍCÍ, 
TUHÁ, TYP F, S 
ŘÍZENÍM TEPLOTY

4.1 194 
274 
923

0 E0 P520 T23 F-F, S-K Kategorie D                                
SW1                                           
SW3

SG35                                   
SG36

Při zvýšené teplotě nebo působením ohně se může 
rozkládat. Způsobuje těžké poleptání. Nerozpustný ve vodě. 
Styk se zásadami nebo kyselinami může způsobit 
nebezpečný rozklad. Produkty hoření nebo autokatalytického 
rozkladu mohou být toxické při vdechnutí. Řízená a kritická 
teplota pro jednotlivé látky jsou uvedeny v tabulce 2.4.2.3.2.3. 
Teplota musí být pravidelně kontrolována.

3240

3241

2-BROM-2-
NITROPROPAN-1,3-
DIOL

4.1 III 246 5 kg E1 P520 PP22 IBC08 B3 F-J, S-G Kategorie C                             
SW1                                            
SW2                                           
H2                                               
H3

Bílé krystaly. Rozpustný ve vodě. Při zahřátí se rozkládá za 
vyvíjení toxických plynů. Citlivý na silný náraz při výbuchu. 
Tato látka musí být balena v souladu s metodou balení OP6 
(viz příslušné pokyny pro balení).

3241

181



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3242

AZODIKARBONAMID 4.1 II 215 500 g E0 P409 T3 TP33 F-J, S-G Kategorie D SG17                                           
SG35                                  
SG36

Žlutý až oranžový prášek. Nerozpustný ve vodě. Teplo může 
způsobit exotermický rozklad, vytvářející oxid uhelnatý 
(toxický a hořlavý plyn) a dusík. Působením ohně za 
stísněných podmínek může vybuchnout. Přidání aktivátorů 
(např. sloučeniny zinku) může způsobit snížení tepelné 
stability a/nebo změnu výbušných vlastností.

3242

3243

LÁTKY TUHÉ, 
OBSAHUJÍCÍ 
TOXICKOU KAPALNOU 
LÁTKU, J.N.

6.1 II 217 
274

500 g E4 P002 PP9 IBC02 T3 
BK2

TP33 F-A, S-A Kategorie B                                
SW2

Směs ne-nebezpečných tuhých látek (jako je hlína, písek, 
výrobní materiály apod.) a toxických kapalin. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3243

3244

LÁTKY TUHÉ, 
OBSAHUJÍCÍ ŽÍRAVOU 
KAPALNOU LÁTKU, 
J.N.

8 II 218 
274

1 kg E2 P002 PP9 IBC05 T3 
BK2

TP33 F-A, S-B Kategorie B                                
SW2

Směs ne-nebezpečných tuhých látek (jako je hlína, písek, 
výrobní materiály apod.) a žíravých kapalin. Způsobují 
poleptání kůže, očí a sliznic.

3244

3245

GENETICKY 
MODIFIKOVANÉ 
MIKROORGANISMY 
nebo GENETICKY 
MODIFIKOVANÉ 
ORGANISMY

9 219 0 E0 P904 IBC99 F-A, S-T SW7 SG50 - 3245

3246
METHANSULFONYLCH
LORID

6.1 8 I 354 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13 
TP37

F-A, S-B Kategorie D                                
SW2

SGG1
SG36
SG49

Světle žlutá kapalina. Vysoce toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3246

3247
PERBORITAN SODNÝ, 
BEZVODÝ

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-Q Kategorie A                              
SW1                                           
H1

Nažloutlé krystaly bez zápachu. Rozpustné ve vodě. Směsi s 
hořlavými materiály se snadno vznítí a mohou divoce hořet. 
Škodlivý při požití.

3247

3248
LÉČIVA, KAPALNÁ, 
HOŘLAVÁ, TOXICKÁ, 
J.N.

3 6.1 II 220 
221

1 l E2 P001 F-E, S-D Kategorie B                                
SW2

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3248

3248
LÉČIVA, KAPALNÁ, 
HOŘLAVÁ, TOXICKÁ, 
J.N.

3 6.1 III 220 
221 
223

5 l E1 P001 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 3248

3249
LÉČIVA, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

6.1 II 221 500 g E4 P002 T3 TP33 F-A, S-A Kategorie C                                
SW2

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí prachu. 3249

3249
LÉČIVA, TUHÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

6.1 III 221 
223

5 kg E1 P002
LP02

T1 TP33 F-A, S-A Kategorie C                                
SW2

Viz výše. 3249

3250
KYSELINA 
CHLOROCTOVÁ, 
ROZTAVENÁ

6.1 8 II 0 E0 T7 TP3 
TP28

F-A, S-B Kategorie C                                
SW2

SGG1
SG36
SG49

Roztavená, kapalná látka. Bod tání může být jen 50 °C. 
Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

3250

3251

ISOSORBID-5-
MONONITRÁT

4.1 III 226 5 kg E1 P409 F-F, S-G Kategorie D                             
SW1
SW2                                              
H2                                              
H3

Působením ohně za stísněných podmínek může vybuchnout. 
Citlivý na silný náraz při výbuchu.

3251

3252
DIFLUORMETHAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 32)

2.1 0 E0 P200 T50 F-D, S-U Kategorie D                                
SW2

Hořlavý bezbarvý plyn. Těžší než vzduch (1,8). 3252

3253

ORTHOKŘEMIČITAN 
SODNÝ

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvá hygroskopická tuhá látka. Nebezpečná reakce s 
oxidačními činidly. V přítomnosti vlhkosti reaguje s hliníkem, 
zinkem, cínem a jejich sloučeninami, uvolňuje vodík, hořlavý 
plyn. Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce reaguje 
s kyselinami.

3253

3254

TRIBUTYLFOSFAN 4.2 I 0 E0 P400 T21 TP7 
TP2

F-A, S-M Kategorie D SG44 Bezbarvá až nažloutlá kapalina. Nerozpustná ve vodě. Silný 
zápach po česneku (fosfin). Na vzduchu náchylná k 
samovolnému ohřevu a vznícení. Působením ohně uvolňuje 
fosfin, hořlavý a vysoce toxický plyn. Prudce reaguje s 
oxidačními činidly (peroxidy, halogeny, oxidy dusíku a 
chloridem dusíku). Dráždí sliznice.

3254

182



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3255

terc-
BUTYLHYPOCHLORID

4.2 8 I 76 0 E0 P099 F-A, S-M Kategorie D SGG8 Nestálá hořlavá světle žlutá kapalina se štiplavým zápachem. 
Nemísitelná s vodou. Bod varu 77 °C až 79 °C. Bod tání mezi 
-15 °C a -10 °C. Vystavení světlu způsobí okamžité 
nebezpečí rozkladu. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3255

3256

LÁTKA ZAHŘÁTÁ, 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
J.N., s bodem vzplanutí 
nad 60 °C, při teplotě 
rovnající se bodu 
vzplanutí nebo vyšší

3 III 274 0 E0 P099 IBC01 T3 TP3 
TP29

F-E, S-D Kategorie A - 3256

3257

LÁTKA ZAHŘÁTÁ, 
KAPALNÁ, J.N., při 
teplotě 100 °C nebo 
vyšší a nižší než je její 
bod vzplanutí (včetně 
roztavených kovů, 
roztavených solí atd.)

9 III 232 
274

0 E0 P099 IBC01 T3 TP3 
TP29

F-A, S-P Kategorie A                               
SW5

Jakákoli kapalina, která je přepravována při teplotě 100 °C a 
vyšší, ale pod svým bodem vzplanutí. Vlivem extrémní teploty 
může při styku s hořlavými materiály způsobit požár.

3257

3258
LÁTKA ZAHŘÁTÁ, 
TUHÁ, J.N., při teplotě 
240 °C nebo vyšší

9 III 232 
274

0 E0 P099 F-A, S-P Kategorie A                               
SW5

Jakákoli tuhá látka, která je přepravována při teplotě 240 °C a 
vyšší. Vlivem extrémní teploty může při styku s hořlavými 
materiály způsobit požár.

3258

3259

AMINY, TUHÉ, ŽÍRAVÉ, 
J.N. nebo POLYAMINY, 
TUHÉ, ŽÍRAVÉ, J.N.

8 I 274 0 E0 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvá až nažloutlá tuhá látka se štiplavým zápachem. 
Mísitelná s vodou a rozpustná ve vodě. Působením ohně 
uvolňuje toxické plyny. Žíravá pro většinu kovů, zvláště měď 
a její slitiny. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce 
reaguje s kyselinami.

3259

3259
AMINY, TUHÉ, ŽÍRAVÉ, 
J.N. nebo POLYAMINY, 
TUHÉ, ŽÍRAVÉ, J.N.

8 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 3259

3259
AMINY, TUHÉ, ŽÍRAVÉ, 
J.N. nebo POLYAMINY, 
TUHÉ, ŽÍRAVÉ, J.N.

8 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 3259

3260
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
KYSELÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 I 274 0 E0 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie B SGG1
SG36
SG49

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3260

3260
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
KYSELÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie B SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 3260

3260
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
KYSELÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 3260

3261
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
KYSELÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

8 I 274 0 E0 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie B SGG1
SG36
SG49

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3261

3261
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
KYSELÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

8 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie B SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 3261

3261
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
KYSELÁ, ORGANICKÁ, 
J.N.

8 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 3261

3262
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
ALKALICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 I 274 0 E0 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie B SGG18
SG35

Prudce reaguje s kyselinami. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3262

3262
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
ALKALICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie B SGG18
SG35

Viz výše. 3262

3262
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
ALKALICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 3262

183



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3263
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
ALKALICKÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

8 I 274 0 E0 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie B SGG18
SG35

Prudce reaguje s kyselinami. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3263

3263
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
ALKALICKÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

8 II 274 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie B SGG18
SG35

Viz výše. 3263

3263
LÁTKA ŽÍRAVÁ, TUHÁ, 
ALKALICKÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

8 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 3263

3264
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, KYSELÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3264

3264
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, KYSELÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 3264

3264
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, KYSELÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 3264

3265
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, KYSELÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

8 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3265

3265
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, KYSELÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 3265

3265
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, KYSELÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

8 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A                               
SW2

SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 3265

3266

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, ALKALICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SGG18
SG35

Prudce reaguje s kyselinami. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3266

3266

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, ALKALICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SGG18
SG35

Viz výše. 3266

3266

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, ALKALICKÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

8 III 223 
274

5 l E1 P001 
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A                               
SW2

SGG18
SG35

Viz výše. 3266

3267

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, ALKALICKÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

8 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SGG18
SG35

Prudce reaguje s kyselinami. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3267

3267

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, ALKALICKÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SGG18
SG35

Viz výše. 3267

3267

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, ALKALICKÁ, 
ORGANICKÁ, J.N.

8 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-B Kategorie A                               
SW2

SGG18
SG35

Viz výše. 3267

3268

PLYNOVÉ 
GENERÁTORY 
AIRBAGŮ nebo 
MODULY AIRBAGŮ 
nebo NAPÍNAČE 
BEZPEČNOSTNÍCH 
PÁSŮ 

9 280 
289

0 E0 P902 
LP902

F-B, S-X Kategorie A - 3268

184



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3269

PRYSKYŘICE 
POLYESTEROVÉ, 
VÍCESLOŽKOVÉ, 
kapalná základní 
surovina

3 II 236 
340

5 l Viz ZU 340 P302 F-E, S-D Kategorie B Vícesložkové polyesterové pryskyřice se skládají ze dvou 
složek: základní látky (hořlavá kapalina, obalová skupina II) a 
aktivátoru (organický peroxid), každá je zabalena odděleně 
ve vnitřním obalu.

3269

3269

PRYSKYŘICE 
POLYESTEROVÉ, 
VÍCESLOŽKOVÉ, 
kapalná základní 
surovina

3 III 236 
340

5 l Viz ZU 340 P302 F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 3269

3270

FILTRY MEMBRÁNOVÉ 
Z NITROCELULÓZY, s 
nejvýše 12,6 % hm. 
dusíku v sušině

4.1 II 237 
286

1 kg E2 P411 F-A, S-I Kategorie D Filtry mohou být malé kulaté kusy nebo velké kusy. Jsou-li 
vystaveny ohni, vyvíjejí toxické páry, které v uzavřeném 
prostoru mohou se vzduchem tvořit výbušnou směs. Rychle 
hoří s velkým vyzařováním tepla.

3270

3271
ETHERY, J.N. 3 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 

TP8 
TP28

F-E, S-D Kategorie B - 3271

3271
ETHERY, J.N. 3 III 223 

274
5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 

TP29
F-E, S-D Kategorie A - 3271

3272
ESTERY, J.N. 3 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 

TP8 
TP28

F-E, S-D Kategorie B - 3272

3272
ESTERY, J.N. 3 III 223 

274
5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 

TP29
F-E, S-D Kategorie A - 3272

3273

NITRILY, HOŘLAVÉ, 
TOXICKÉ, J.N.

3 6.1 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie E                              
SW2

SG35 Kapaliny, které vyvíjí toxické páry. Reagují s kyselinami či 
dýmy kyselin za vyvíjení kyanovodíku, vysoce toxického a 
hořlavého plynu. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

3273

3273
NITRILY, HOŘLAVÉ, 
TOXICKÉ, J.N.

3 6.1 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

SG35 Viz výše. 3273

3274
ALKOHOLÁTY, 
ROZTOKY v alkoholu, 
J.N.

3 8 II 274 1 l E2 P001 IBC02 F-E, S-C Kategorie B Bezbarvý roztok. Prudce reaguje s vodou. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

3274

3275

NITRILY, TOXICKÉ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

6.1 3 I 274 
315

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

SG35 Hořlavé kapaliny, které vyvíjí toxické páry. Reagují s 
kyselinami či dýmy kyselin za vyvíjení kyanovodíku, vysoce 
toxického a hořlavého plynu. Mísitelné s vodou. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3275

3275
NITRILY, TOXICKÉ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

6.1 3 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

SG35 Viz výše. 3275

3276

NITRILY, TOXICKÉ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 I 274 
315

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                              SG35 Kapaliny, které vyvíjí toxické páry. Reagují s kyselinami či 
dýmy kyselin za vyvíjení kyanovodíku, vysoce toxického a 
hořlavého plynu. Mísitelné s vodou. Toxické při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3276

3276
NITRILY, TOXICKÉ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-A Kategorie B SG35 Viz výše. 3276

3276
NITRILY, TOXICKÉ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-A Kategorie A SG35 Viz výše. 3276

3277

CHLORFORMIÁTY, 
TOXICKÉ, ŽÍRAVÉ, J.N.

6.1 8 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T8 TP2 
TP13 
TP28

F-A, S-B Kategorie A                                
SW1                                            
SW2                                           
H1                                               
H2

SGG1
SG36
SG49

Reagují s vodou a rozkládají se při styku s vodou či teplem a 
vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Způsobují poleptání kůže, očí a sliznic.

3277

3278

SLOUČENINA 
FOSFORU, 
ORGANICKÁ, TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 I 43
274
315

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3278

185



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3278

SLOUČENINA 
FOSFORU, 
ORGANICKÁ, TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 II 43
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3278

3278

SLOUČENINA 
FOSFORU, 
ORGANICKÁ, TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 III 43
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3278

3279

SLOUČENINA 
FOSFORU, 
ORGANICKÁ, TOXICKÁ, 
HOŘLAVÁ, J.N.

6.1 3 I 43
274
315

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                                 
SW2

Mnoho druhů toxických hořlavých kapalin. Toxický při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

3279

3279

SLOUČENINA 
FOSFORU, 
ORGANICKÁ, TOXICKÁ, 
HOŘLAVÁ, J.N.

6.1 3 II 43
274

100 ml E4 P001 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                                 
SW2

Viz výše. 3279

3280
SLOUČENINA ARSENU, 
ORGANICKÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 I 274 
315

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3280

3280
SLOUČENINA ARSENU, 
ORGANICKÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3280

3280
SLOUČENINA ARSENU, 
ORGANICKÁ, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3280

3281
KARBONYLY KOVŮ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 I 274 
315

0 E5 P601 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie D                                 
SW2

Řada karbonylů kovů, které mohou při zahřátí uvolňovat oxid 
uhelnatý, toxický plyn. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

3281

3281
KARBONYLY KOVŮ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                                 
SW2

Viz výše. 3281

3281
KARBONYLY KOVŮ, 
KAPALNÉ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 l  E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-A Kategorie B                                 
SW2

Viz výše. 3281

3282

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TOXICKÁ, KAPALNÁ, 
J.N.

6.1 I 274 0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3282

3282

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TOXICKÁ, KAPALNÁ, 
J.N.

6.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3282

3282

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TOXICKÁ, KAPALNÁ, 
J.N.

6.1 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3282

3283
SLOUČENINA SELENU, 
TUHÁ, J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3283

3283
SLOUČENINA SELENU, 
TUHÁ, J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3283

3283
SLOUČENINA SELENU, 
TUHÁ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3283

3284
SLOUČENINA 
TELLURU, J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3284

3284
SLOUČENINA 
TELLURU, J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3284

3284
SLOUČENINA 
TELLURU, J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3284

186



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3285
SLOUČENINA VANADU, 
J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3285

3285
SLOUČENINA VANADU, 
J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3285

3285
SLOUČENINA VANADU, 
J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3285

3286
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

3 6.1/8 I 274 0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-C Kategorie E                                
SW2

SG5                                                
SG8

Hořlavá toxická žíravá kapalina. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3286

3286
LÁTKA HOŘLAVÁ, 
KAPALNÁ, TOXICKÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

3 6.1/8 II 274 1 l E2 P001 IBC99 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-C Kategorie B                                
SW2

SG5                                                
SG8

Viz výše. 3286

3287
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

6.1 I 274 
315

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                                
SW2

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3287

3287
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

6.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                                
SW2

Viz výše. 3287

3287
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-A Kategorie A                                
SW2

Viz výše. 3287

3288
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, ANORGANICKÁ, 
J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC99 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3288

3288
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, ANORGANICKÁ, 
J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3288

3288
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, ANORGANICKÁ, 
J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3288

3289
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

6.1 8 I 274 
315

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                                 
SW2

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3289

3289
LÁTKA TOXICKÁ, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

6.1 8 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-B Kategorie B                                 
SW2

Viz výše. 3289

3290
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, ŽÍRAVÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

6.1 8 I 274 0 E5 P002 IBC99 T6 TP33 F-A, S-B Kategorie B                                 
SW2

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3290

3290
LÁTKA TOXICKÁ, 
TUHÁ, ŽÍRAVÁ, 
ANORGANICKÁ, J.N.

6.1 8 II 274 500 g E4 P002 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-B Kategorie B                                 
SW2

Viz výše. 3290

3291

ODPAD KLINICKÝ 
NESPECIFIKOVANÝ, 
J.N. nebo ODPAD 
(BIO)MEDICÍNSKÝ, J.N. 
nebo ODPAD 
MEDICÍNSKÝ 
REGULOVANÝ, J.N.

6.2 II 0 E0 P621 
LP621

IBC620 BK2 F-A, S-T SW28 Pochází z léčby zvířat, lidí nebo z biologického výzkumu. 3291

187



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3292

AKUMULÁTORY 
SODÍKOVÉ nebo 
ČLÁNKY 
AKUMULÁTORU 
SODÍKOVÉ

4.3 239 0 E0 P408 F-G, S-P Kategorie A                                
H1

SG26 Řady hermeticky uzavřených kovových článků obsahujících 
sodík, elektricky propojené a zajištěné v kovovém plášti. 
„Studené“ baterie (baterie obsahující pouze elementární 
sodík v pevném skupenství) jsou elektricky inertní. Předtím, 
než mohou vyrábět elektřinu, jsou baterie aktivovány 
zahřátím na teplotu mezi 300 °C a 350 °C. Aktivované baterie 
(např. „horké“ baterie obsahující kapalný elementární sodík) 
mohou způsobit požár zkratem. Baterie nebo články nesmí 
být dány k přepravě při teplotách, kdy je kapalný elementární 
sodík přítomný v baterii nebo článku, pokud není zajištěn a 
pokud nejsou vytvořeny přepravní podmínky stanovené 
příslušným úřadem.

3292

3293
HYDRAZIN, VODNÝ 
ROZTOK, s nejvýše 37 
% hm. hydrazinu

6.1 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SGG18
SG35

Bezbarvá kapalina. Prudce reaguje s kyselinami. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3293

3294

KYANOVODÍK, 
ROZTOK V ALKOHOLU, 
obsahující nejvýše 45 % 
kyanovodíku

6.1 3
P

I 900 0 E0 P601 T14 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie D                                 
SW2

Hořlavý roztok, uvolňující vysoce toxické hořlavé páry. 
Mísitelný s vodou. Vysoce toxický při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí.

3294

3295
UHLOVODÍKY, 
KAPALNÉ, J.N.

3 I 500 ml E3 P001 T11 TP1 
TP8 

TP28

F-E, S-D Kategorie E Nemísitelný s vodou. 3295

3295
UHLOVODÍKY, 
KAPALNÉ, J.N.

3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 
TP8 

TP28

F-E, S-D Kategorie B Viz výše. 3295

3295
UHLOVODÍKY, 
KAPALNÉ, J.N.

3 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 
TP29

F-E, S-D Kategorie A Viz výše. 3295

3296

HEPTAFLUORPROPAN 
(PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 227)

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Nehořlavý stlačený plyn. Těžší než vzduch (1,4). 3296

3297

ETHYLENOXID A 
CHLORTETRAFLUORE
THAN, SMĚS, s nejvýše 
8,8 % ethylenoxidu

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn s mírným éterickým zápachem. 
Mnohem těžší než vzduch.

3297

3298

ETHYLENOXID A 
PENTAFLUORETHAN, 
SMĚS, s nejvýše 7,9 % 
ethylenoxidu

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn s mírným éterickým zápachem. 
Mnohem těžší než vzduch.

3298

3299

ETHYLENOXID A 
TETRAFLUORETHAN, 
SMĚS, s nejvýše 5,6 % 
ethylenoxidu

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn s mírným éterickým zápachem. 
Mnohem těžší než vzduch.

3299

3300
ETHYLENOXID A OXID 
UHLIČITÝ, SMĚS, s více 
než 87 % ethylenoxidu

2.3 2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                              
SW2

Zkapalněný, nehořlavý plyn s mírným éterickým zápachem. 
Těžší než vzduch (1,5).

3300

3301
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

8 4.2 I 274 0 E0 P001 F-A, S-J Kategorie D Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3301

3301
LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

8 4.2 II 274 0 E2 P001 F-A, S-J Kategorie D Viz výše. 3301

3302

2-
DIMETHYLAMINOETHY
LAKRYLÁT, 
STABILIZOVANÝ

6.1 II 386 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie D                              
SW1

Bezbarvá až světle žlutá kapalina. Štiplavý zápach. Mísitelná 
s vodou. Způsobuje slzení. Stabilizovaná deriváty 
hydrochinonu. Ve vodě hydrolyzuje za vzniku kyseliny 
akrylové a dimethylaminoethanolu. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3302

188



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3303

PLYN STLAČENÝ, 
TOXICKÝ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

2.3 5.1 274 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                              
SW2

- 3303

3304
PLYN STLAČENÝ, 
TOXICKÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

2.3 8 274 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                              
SW2

- 3304

3305
PLYN STLAČENÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
ŽÍRAVÝ, J.N.

2.3 2.1/8 274 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                              
SW2

SG4                                             
SG9

- 3305

3306

PLYN STLAČENÝ, 
TOXICKÝ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, ŽÍRAVÝ, J.N.

2.3 5.1/8 274 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                              
SW2

SG6                                            
SG19

- 3306

3307

PLYN ZKAPALNĚNÝ, 
TOXICKÝ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

2.3 5.1 274 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                              
SW2

- 3307

3308
PLYN ZKAPALNĚNÝ, 
TOXICKÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

2.3 8 274 0 E0 P200 F-C, S-U Kategorie D                              
SW2

- 3308

3309
PLYN ZKAPALNĚNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
ŽÍRAVÝ, J.N.

2.3 2.1/8 274 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                              
SW2

SG4                                             
SG9

- 3309

3310

PLYN ZKAPALNĚNÝ, 
TOXICKÝ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, ŽÍRAVÝ, J.N.

2.3 5.1/8 274 0 E0 P200 F-C, S-W Kategorie D                              
SW2

SG6                                            
SG19

- 3310

3311

PLYN HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, 
KAPALNÝ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

2.2 5.1 274 0 E0 P203 T75 TP5 
TP22

F-C, S-W Kategorie D - 3311

3312

PLYN HLUBOCE 
ZCHLAZENÝ, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
J.N.

2.1 274 0 E0 P203 T75 TP5 F-D, S-U Kategorie D                              
SW2

- 3312

3313
PIGMENTY SCHOPNÉ 
SAMOOHŘEVU, 
ORGANICKÉ

4.2 III 0 E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-J Kategorie C Samovolně se ohřívající barevný prášek nebo granule. Bez 
zápachu. Náchylný k samovolnému ohřevu a vznícení.

3313

3314

PLASTY, SMĚS 
LISOVACÍ, ve formě 
těsta, desek nebo tyčí, 
uvolňující hořlavé páry

9 III 207
965

5 kg E1 P002 PP14 IBC08 B3                 
B6

F-A, S-I Kategorie E                             
SW1                                            
SW6

SG5                                            
SG14

Lisovací hmota skládající se převážně z polystyrenu, 
polymethylmetakrylátu a dalších polymerních látek a 
obsahující 5 % až 8 % těkavého uhlovodíku, což je většinou 
pentan. Při skladování je malé množství tohoto pentanu 
uvolňováno do ovzduší; toto množství se zvyšuje při zvýšené 
teplotě.

3314

3315

VZOREK CHEMICKÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 250 0 E5 P099 F-A, S-A Kategorie D                              
SW2

Tato položka může být použita pouze pro vzorky chemikálií 
brané pro analýzu v souvislosti s implementací Úmluvy o 
zákazu vývoje, výroby, skladování zásob a použití 
chemických zbraní, a o jejich zničení. Přeprava látek pod 
tímto označením by měla být v souladu se souborem 
opatření pro uchování a bezpečnost specifikovaných 
Organizací pro zákaz chemických zbraní. Chemický vzorek 
může být přepravován pouze při zajištění předchozího 
souhlasu uděleného příslušným orgánem nebo generálním 
ředitelem Organizace pro zákaz chemických zbraní. Při 
přepravě musí být balení doprovázena kopií dokumentu o 
schválení k přepravě, udávající limitní množství a požadavky 

3315

189



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3316

SOUPRAVA 
TESTOVACÍ, 
CHEMICKÁ nebo 
SOUPRAVA PRVNÍ 
POMOCI

9 251 
340

viz ZU 251 Viz ZU 340 P901 F-A, S-P Kategorie A - 3316

3317

2-AMINO-4,6-
DINITROFENOL, 
VLHČENÝ nejméně 20 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie D SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Červené krystaly. Nerozpustné ve 
vodě. Výbušné v suchém stavu. S těžkými kovy a jejich 
solemi mohou tvořit vysoce reaktivní sloučeniny. Působením 
ohně vyvíjí toxické páry, které v uzavřeném prostoru mohou 
se vzduchem tvořit výbušnou směs. Škodlivý při požití a při 
styku s kůží.

3317

3318

AMONIAK (ČPAVEK), 
ROZTOK ve vodě, s 
hustotou menší než 
0,880 kg/l při 15 °C, s 
více než 50 % amoniaku 
(čpavku)

2.3 8
P

23 0 E0 P200 T50 F-C, S-U Kategorie D                             
SW2

SGG18
SG35
SG46

Vysoce koncentrovaný vodný roztok nehořlavého, toxického 
a žíravého plynu se štiplavým zápachem. Přestože má látka 
vysoké nebezpečí hořlavosti, projevuje se toto nebezpečí 
pouze za extrémních požárních podmínek ve stísněných 
prostorách. Prudce reaguje s kyselinami. Silně dráždí kůži, 
oči a sliznice. Dusivý při nízkých koncentracích.

3318

3319

NITROGLYCERIN, 
SMĚS, ZNECITLIVĚNÁ, 
TUHÁ, J.N., s více než 2 
% hm., ale nejvýše 10 % 
hm. nitroglycerinu

4.1 II 272 
274 

0 E0 P099 F-B, S-J Kategorie E Výbušnina znecitlivěná laktózou, glukózou nebo celulózou. 
Bílá pevná látka. Rozpustná ve vodě. Působením ohně se 
může nitroglycerin akumulovat a vyvolat výbuch. Styk s 
vodou může odstranit flegmatizátor (laktózu nebo glukózu), 
způsobit přesunutí a akumulaci nitroglycerinu, který může 
vybuchnout. Nitroglycerin má mnohem větší hustotu než 
voda. Působením ohně vyvíjí toxické páry, které v uzavřeném 
prostoru mohou se vzduchem tvořit výbušnou směs. Dýchání 
par může způsobit bolesti hlavy, závrať a mdloby.

3319

3320

TETRAHYDRIDOBORIT
AN SODNÝ A 
HYDROXID SODNÝ, 
ROZTOK, obsahující 
nejvýše 12 % hm. 
tetrahydridoboritanu 
sodného a nejvýše 40 % 
hm. hydroxidu sodného

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Našedlá kapalina se slabým zápachem připomínajícím 
uhlovodíky. Prudce reaguje s kyselinami. Při styku s 
kyselinami nebo je-li zředěn velkým množstvím vody, 
uvolňuje plynný vodík a teplo. Způsobuje poleptání kůže, očí 
a sliznic.

3320

3320

TETRAHYDRIDOBORIT
AN SODNÝ A 
HYDROXID SODNÝ, 
ROZTOK, obsahující 
nejvýše 12 % hm. 
tetrahydridoboritanu 
sodného a nejvýše 40 % 
hm. hydroxidu sodného

8 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP2 F-A, S-B Kategorie A SGG18
SG35

Viz výše. 3320

3321

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
S NÍZKOU 
SPECIFICKOU 
AKTIVITOU (LSA-II), jiná 
než štěpná nebo vyjmutá 
štěpná

7 viz 
ZU172

172 
317 
325

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 T5 TP4 F-I, S-S Kategorie A                              
SW20
SW21

Viz 1.5.1. 3321

3322

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
S NÍZKOU 
SPECIFICKOU 
AKTIVITOU (LSA-III), 
jiná než štěpná nebo 
vyjmutá štěpná

7 viz 
ZU172

172 
317 
325

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 T5 TP4 F-I, S-S Kategorie A                              
SW21

Viz 1.5.1. 3322

3323

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
KUS TYPU C, jiná než 
štěpná nebo vyjmutá 
štěpná

7 viz 
ZU172

172 
317 
325

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                                 
SW12

Viz 1.5.1.  Pro plavidla přepravující náklad INF, jak je 
definováno v nařízení VII/14 SOLAS z roku 1974 ve znění 
pozdějších předpisů, se vztahuje také kodex INF.

3323

190



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3324

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
S NÍZKOU 
SPECIFICKOU 
AKTIVITOU (LSA-II), 
ŠTĚPNÁ

7 viz 
ZU172

172 
326

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A
SW12
SW20
SW21

Viz 1.5.1. 3324

3325

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
S NÍZKOU 
SPECIFICKOU 
AKTIVITOU (LSA-III), 
ŠTĚPNÁ

7 viz 
ZU172

172 
326

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A
SW12
SW21

Viz 1.5.1. 3325

3326

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
POVRCHOVĚ 
KONTAMINOVANÉ 
PŘEDMĚTY (SCO-I 
nebo SCO-II), ŠTĚPNÉ

7 viz 
ZU172

172 0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                                 
SW12

Viz 1.5.1. 3326

3327

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
KUS TYPU A, ŠTĚPNÁ, 
jiné než zvláštní formy

7 viz 
ZU172

172 
326

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                                
SW12                                        
SW20                                          
SW21

Viz 1.5.1. 3327

3328
LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
KUS TYPU B (U), 
ŠTĚPNÁ

7 viz 
ZU172

172 
326

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                                 
SW12

Viz 1.5.1. Pro plavidla přepravující náklad INF, jak je 
definováno v nařízení VII/14 SOLAS z roku 1974 ve znění 
pozdějších předpisů, se vztahuje také kodex INF.

3328

3329
LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
KUS TYPU B (M), 
ŠTĚPNÁ

7 viz 
ZU172

172 
326

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                                 
SW12

Viz 1.5.1. Pro plavidla přepravující náklad INF, jak je 
definováno v nařízení VII/14 SOLAS z roku 1974 ve znění 
pozdějších předpisů, se vztahuje také kodex INF.

3329

3330
LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
KUS TYPU C, ŠTĚPNÁ

7 viz 
ZU172

172 
326

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                                 
SW12

Viz 1.5.1. Pro plavidla přepravující náklad INF, jak je 
definováno v nařízení VII/14 SOLAS z roku 1974 ve znění 
pozdějších předpisů, se vztahuje také kodex INF.

3330

3331

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
PŘEPRAVOVANÁ ZA 
ZVLÁŠTNÍCH 
PODMÍNEK, ŠTĚPNÁ

7 viz 
ZU172

172 
326

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                                 
SW13

Viz 1.5.1. Pro plavidla přepravující náklad INF, jak je 
definováno v nařízení VII/14 SOLAS z roku 1974 ve znění 
pozdějších předpisů, se vztahuje také kodex INF.

3331

3332

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
KUS TYPU A, 
ZVLÁŠTNÍ FORMY, jiné 
než štěpná nebo vyjmutá 
štěpná

7 viz 
ZU172

172 
317

0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A Viz 1.5.1. 3332

3333

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
KUS TYPU A, 
ZVLÁŠTNÍ FORMY, 
ŠTĚPNÁ

7 viz 
ZU183

172 0 E0 viz 4.1.9 viz 
4.1.9

viz 4.1.9 viz 4.1.9 F-I, S-S Kategorie A                                 
SW12

Viz 1.5.1. 3333

3334

LÁTKA KAPALNÁ, 
KTERÁ PODLÉHÁ 
PŘEDPISŮM PLATNÝM 
PRO LETECKOU 
DOPRAVU, J.N.

9 960 Nejsou předmětem ustanovních tohoto předpisu, ale mohou 
být předmětem ustanovení, která upravují přepravu 
nebezpečných věcí jinými druhy dopravy.

3334

3335

LÁTKA TUHÁ, KTERÁ 
PODLÉHÁ PŘEDPISŮM 
PLATNÝM PRO 
LETECKOU DOPRAVU, 
J.N.

9 960 Nejsou předmětem ustanovních tohoto předpisu, ale mohou 
být předmětem ustanovení, která upravují přepravu 
nebezpečných věcí jinými druhy dopravy.

3335

3336

THIOLY (merkaptany), 
KAPALNÉ, HOŘLAVÉ, 
J.N. nebo SMĚS 
THIOLŮ (merkaptanů), 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
J.N.

3 I 274 0 E0 P001 T11 TP2 F-E, S-D Kategorie E SG50                                           
SG57

Bezbarvá až nažloutlá kapalina se zápachem připomínajícím 
česnek. Nemísitelná s vodou. Přepravovat odděleně od 
nákladu pohlcujícího pachy.

3336

191



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3336

THIOLY (merkaptany), 
KAPALNÉ, HOŘLAVÉ, 
J.N. nebo SMĚS 
THIOLŮ (merkaptanů), 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
J.N.

3 II 274 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP1 
TP8 

TP28

F-E, S-D Kategorie B SG50                                           
SG57

Viz výše. 3336

3336

THIOLY (merkaptany), 
KAPALNÉ, HOŘLAVÉ, 
J.N. nebo SMĚS 
THIOLŮ (merkaptanů), 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
J.N.

3 III 223 
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 
TP29

F-E, S-D Kategorie B SG50                                           
SG57

Viz výše. 3336

3337
PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 404A 

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn s mírným éterickým zápachem. 
Těžší než vzduch (1,06). Velmi vysoká expozice může 
způsobit anestetické účinky a dušení.

3337

3338
PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 407A 

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn s mírným éterickým zápachem. 
Těžší než vzduch (1,17). Velmi vysoká expozice může 
způsobit anestetické účinky a dušení.

3338

3339
PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 407B 

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn s mírným éterickým zápachem. 
Těžší než vzduch (1,19). Velmi vysoká expozice může 
způsobit anestetické účinky a dušení.

3339

3340
PLYN JAKO CHLADICÍ 
PROSTŘEDEK R 407C 

2.2 120 ml E1 P200 T50 F-C, S-V Kategorie A Zkapalněný, nehořlavý plyn s mírným éterickým zápachem. 
Těžší než vzduch (1,16). Velmi vysoká expozice může 
způsobit anestetické účinky a dušení.

3340

3341

DIOXID 
THIOMOČOVINY

4.2 II 0 E2 P002 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie D Bílý až žlutobílý krystalický prášek. Prakticky bez zápachu. 
Silné redukční činidlo. Při teplotě vyšší než 100 °C se prudce 
exotermicky rozkládá a vytváří velké množství oxidů síry, 
amoniaku, oxidu uhelnatého, oxidu uhličitého, oxidů dusíku a 
sirovodíku. Větší vystavení teplotám nad 50 °C a vlhkosti 
může způsobit viditelný rozklad. Prach dráždí kůži, oči a 
sliznice.

3341

3341
DIOXID 
THIOMOČOVINY

4.2 III 223 0 E1 P002
LP02

PP31 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie D Viz výše. 3341

3342

XANTHÁTY 4.2 II 0 E2 P002 PP31 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie D                                   
SW2

Hygroskopický žlutý prášek s nepříjemným zápachem. Při 
styku s vlhkostí uvolňuje vysoce hořlavé páry např. sirouhlík 
(UN 1131 který má bod vzplanutí -30 °C c.c. a velmi nízkou 
teplotu vznícení 100 °C). Je-li ve stísněných podmínkách, 
může způsobit požár vlivem širokých mezí výbušnosti par. 
Rozptýlený prach tvoří výbušné směsi se vzduchem. 
Přepravní jednotky musí být otevírány opatrně z důvodu 
možné přítomnosti sirouhlíku.

3342

3342
XANTHÁTY 4.2 III 223 0 E1 P002

LP02
PP31 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie D                                   

SW2
Viz výše. 3342

3343

NITROGLYCERIN, 
SMĚS, ZNECITLIVĚNÁ, 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
J.N., s nejvýše 30 % hm. 
nitroglycerinu

3 274 
278

0 E0 P099 F-E, S-Y Kategorie D - 3343

3344

PENTAERYTHRITTETR
ANITRÁT 
(PENTAERYTHRITOLT
ETRANITRÁT; PETN) 
SMĚS, ZNECITLIVĚNÁ, 
TUHÁ, J.N. s více než 10 
% hm., ale nejvýše 20 % 
hm. PETN

4.1 II 272
274

0 E0 P406 PP26 
PP80

F-B, S-J Kategorie E - 3344

192



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3345

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Tuhý pesticid s širokou škálou toxických účinků. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3345

3345

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3345

3345

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
TUHÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3345

3346

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Pesticidy často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Mísitelnost s vodou závisí na složení. 
Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3346

3346

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 3346

3347

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Látky často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Bod vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí 
na složení. Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3347

3347

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 3347

3347

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3347

3348

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Kapalné pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3348

3348

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2
TP27

F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 3348

3348

PESTICID - DERIVÁT 
KYSELINY 
FENOXYOCTOVÉ, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001
LP01

IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3348

3349
PESTICID - 
PYRETHROID, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Tuhé pesticidy s širokou škálou toxických účinků. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3349

193



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3349
PESTICID - 
PYRETHROID, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 II 61
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3349

3349
PESTICID - 
PYRETHROID, TUHÝ, 
TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3349

3350

PESTICID - 
PYRETHROID, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 I 61
274

0 E0 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3350

3350

PESTICID - 
PYRETHROID, 
KAPALNÝ, HOŘLAVÝ, 
TOXICKÝ, s bodem 
vzplanutí nižším než 23 
°C

3 6.1 II 61
274

1 l E2 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 3350

3351

PESTICID - 
PYRETHROID, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Látky často obsahující destiláty ropy nebo dehtu nebo jiné 
hořlavé kapaliny. Bod vzplanutí a mísitelnost s vodou závisí 
na složení. Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3351

3351

PESTICID - 
PYRETHROID, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-E, S-D Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 3351

3351

PESTICID - 
PYRETHROID, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ, 
HOŘLAVÝ, s bodem 
vzplanutí 23 °C a vyšším

6.1 3 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-E, S-D Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3351

3352
PESTICID - 
PYRETHROID, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 I 61
274

0 E5 P001 T14 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Kapalné pesticidy s velmi širokou škálou toxických účinků. 
Mísitelnost s vodou závisí na složení. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3352

3352
PESTICID - 
PYRETHROID, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 II 61
274

100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-A Kategorie B                              
SW2

Viz výše. 3352

3352
PESTICID - 
PYRETHROID, 
KAPALNÝ, TOXICKÝ

6.1 III 61
223
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP2 
TP28

F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Viz výše. 3352

3354
INSEKTICID, PLYNNÝ, 
HOŘLAVÝ, J.N.

2.1 274 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D Kapalné směsi insekticidů se zkapalněnými plyny. 3354

3355
INSEKTICID, PLYNNÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
J.N.

2.3 2.1 274 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                              
SW2

Toxické, hořlavé směsi insekticidů se zkapalněnými plyny. 3355

194



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3356

GENERÁTOR 
KYSLÍKOVÝ, 
CHEMICKÝ

5.1 284 0 E0 P500 F-H, S-Q Kategorie D Kyslíkový generátor, chemický je zařízení obsahující 
chemikálie, které po aktivaci uvolňují kyslík jako produkt 
chemické reakce. Chemický kyslíkový generátor je používán 
pro podporu dýchání, např. v letadlech, ponorkách, 
kosmických lodích, protileteckých krytech a dýchacích 
přístrojích. Oxidující soli, jako chlorečnany a chloristany lithia, 
sodíku a draslíku, které jsou používány v kyslíkových 
generátorech, uvolňují kyslík při zahřátí. Tyto soli jsou 
smíchány s palivem (obvykle práškovým železem) a vznikne 
kyslíková svíčka, která (po zapálení) produkuje nepřetržitě 
kyslík. Palivo je využíváno k vývinu tepla oxidací. Jakmile 
jednou reakce započne, je kyslík uvolňován z horké soli 
termálním rozkladem (kolem generátoru je použit termální 
štít). Část kyslíku reaguje s palivem a vytváří více tepla, které 
vytváří více kyslíku atd. Iniciace reakce může být dosaženo 
nárazem, třením nebo odporovým drátem.

3356

3357

NITROGLYCERIN, 
SMĚS, ZNECITLIVĚNÁ, 
KAPALNÁ, J.N., s 
nejvýše 30 % hm. 
nitroglycerinu

3 II 274 
288

0 E0 P099 F-E, S-Y Kategorie D - 3357

3358

CHLADÍRENSKÉ 
STROJE s hořlavým, 
netoxickým, 
zkapalněným plynem

2.1 291 0 E0 P003 PP32 F-D, S-U Kategorie D - 3358

3359

ZAPLYNOVANÁ 
NÁKLADNÍ DOPRAVNÍ 
JEDNOTKA

9 302 0 E0 F-A, S-D Kategorie B                              
SW2

ZAPLYNOVANÁ NÁKLADNÍ DOPRAVNÍ JEDNOTKA je 
uzavřená přepravní jednotka obsahující zboží nebo látky, 
které jsou nebo byly zaplynovány v jednotce. Plynné 
prostředky jsou buď jedovaté nebo dusivé. Plyny jsou obvykle 
uvolňovány z pevných nebo kapalných přípravků 
rozmístěných v jednotce. Viz také 5.5.2.

3359

3360

Vlákna, rostlinného 
původu, suchá

4.1 29
117
299
973

0 E0 P003 PP19 F-A, S-I Kategorie A Lehce vzplane. Zásilka bavlny, suché, s hustotou ne menší 
než 360 kg/m3, lnu s hustotou ne menší než 400 kg/m3 a 
sisalu s hustotou ne menší než 360 kg/m3 (ISO standard 
8115 (1986)) nejsou předmětem ustanovení tohoto předpisu, 
jsou-li přepravovány v uzavřených jednotkách.

3360

3361

CHLORSILANY, 
TOXICKÉ, ŽÍRAVÉ, J.N.

6.1 8 II 274 0 E0 P010 T14 TP2 
TP7 

TP13 
TP27

F-A, S-B Kategorie C                              
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá až žlutá kapalina se štiplavým zápachem. 
Nemísitelná s vodou. Prudce reaguje s vodou nebo párou a 
vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Působením ohně uvolňuje toxický plyn. V přítomnosti 
vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3361

3362

CHLORSILANY, 
TOXICKÉ, ŽÍRAVÉ, 
HOŘLAVÉ, J.N.

6.1 3/8 II 274 0 E4 P010 T14 TP2 
TP7 

TP13 
TP27

F-E, S-C Kategorie C                              
SW2

SGG1
SG5
SG8
SG36
SG49

Bezbarvá až žlutá hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. 
Nemísitelná s vodou. Prudce reaguje s vodou nebo párou a 
vyvíjí chlorovodík, dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Působením ohně uvolňuje toxický plyn. V přítomnosti 
vlhkosti, vysoce žíravá pro většinu kovů. Toxická při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3362

3363

Nebezpečné věci ve 
strojích nebo 
nebezpečné věci v 
přístrojích

9 301 viz ZU301 E0 P907 F-A, S-P Kategorie A Předměty přepravované pod tímto označením jsou omezeny 
pouze množstvím nebezpečného zboží.

3363

3364

TRINITROFENOL 
(KYSELINA PIKROVÁ), 
vlhčený (á) nejméně 10 
% hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP24 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů. Rozpustná ve vodě. V suchém stavu 
výbušná a citlivá na tření. S těžkými kovy nebo jejich solemi 
může tvořit vysoce reaktivní sloučeniny. Škodlivý při styku s 

3364

195



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3365

TRINITROCHLORBENZ
EN (PIKRYLCHLORID), 
vlhčený nejméně 10 % 
hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP24 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. V suchém stavu výbušná a citlivá na 
náraz. Prudce reaguje s těžkými kovy a jejich solemi.

3365

3366

TRINITROTOLUEN 
(TNT), vlhčený nejméně 
10 % hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP24 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů. Působením ohně vyvíjí toxické páry, které v 
uzavřeném prostoru mohou se vzduchem tvořit výbušnou 
směs. V suchém stavu výbušná a citlivá na náraz a teplo. 
Prudce reaguje s těžkými kovy a jejich solemi.

3366

3367

TRINITROBENZEN, 
vlhčený, nejméně 10 % 
hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP24 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů bez zápachu. Působením ohně vyvíjí toxické 
páry, které v uzavřeném prostoru mohou se vzduchem tvořit 
výbušnou směs. V suchém stavu výbušná a citlivá na náraz a 
teplo. Škodlivý při požití a při styku s kůží. Prudce reaguje s 
těžkými kovy a jejich solemi.

3367

3368

KYSELINA 
TRINITROBENZOOVÁ, 
vlhčená nejméně 10 % 
hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP24 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutých krystalů. Rozpustná ve vodě. Působením ohně vyvíjí 
toxické páry, které v uzavřeném prostoru mohou se 
vzduchem tvořit výbušnou směs. V suchém stavu výbušná a 
citlivá na náraz a teplo. Škodlivý při požití a při styku s kůží. 
Prudce reaguje s těžkými kovy a jejich solemi.

3368

3369

DINITRO-o-KRESOLÁT 
SODNÝ, VLHČENÝ 
nejméně 10 % hm. vody

4.1 6.1
P

I 28 0 E0 P406 PP24 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
žlutého prášku. S těžkými kovy nebo jejich solemi může tvořit 
vysoce reaktivní sloučeniny. Působením ohně vyvíjí toxické 
páry, které v uzavřeném prostoru mohou se vzduchem tvořit 
výbušnou směs. V suchém stavu výbušná a citlivá na tření. 
Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3369

3370
DUSIČNAN MOČOVINY, 
vlhčený nejméně 10 % 
hm. vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP31 
PP78

F-B, S-J Kategorie E SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. S těžkými kovy nebo jejich solemi 
může tvořit vysoce reaktivní sloučeniny. V suchém stavu 
výbušná a citlivá na tření. Škodlivá při požití a při styku s 

3370

3371
2-METHYLBUTANAL 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-D Kategorie B Bezbarvá kapalina. Bod vzplanutí -3,5 °C (cc). Meze 

výbušnosti: 1,3 % až 13,9 %. Slabě mísitelná s vodou.
3371

3373

BIOLOGICKÁ LÁTKA, 
KATEGORIE B

6.2 319 
341

0 E0 P650 T1
BK2

TP1 F-A, S-T Kategorie C                              
SW2                                          

SW18

Látky, o kterých je známo nebo se důvodně předpokládá, že 
obsahují patogeny, přepravované ve formě, která nemůže 
způsobit trvalé poškození, ohrozit život či způsobit smrtelnou 
chorobu lidem ani zvířatům. Lidské nebo zvířecí vzorky, u 
kterých je minimální pravděpodobnost, že obsahují patogeny, 
nejsou předmětem tohoto předpisu (viz 2.6.3.2.3.).

3373

3374

ACETYLÉN, BEZ 
ROZPOUŠTĚDLA

2.1 0 E0 P200 F-D, S-U Kategorie D                              
SW1                                          
SW2

SG46 Hořlavý plyn se slabým zápachem. Meze výbušnosti: 2,1 % 
až 80 %. Lehčí než vzduch (0,907). Acetylen bez 
rozpouštědla. Musí se zabránit hrubému zacházení a 
vystavení teplu, protože tyto podmínky mohou vyvolat 
opožděný výbuch. S prázdnými bombami se musí zacházet 
stejně jako s plnými.

3374

3375

DUSIČNAN AMONNÝ, 
EMULZE nebo 
SUSPENZE nebo GEL, 
meziprodukt při výrobě 
trhavin, kapalný

5.1 II 309 0 E2 P505 IBC02 B16 T1 TP1 
TP9 

TP17 
TP32

F-H, S-Q Kategorie D                               
SW1

SGG2
SG16
SG42
SG45
SG47
SG48
SG51
SG56
SG58
SG59
SG61

Neznecitlivěné emulze, suspenze a gely sestávající v prvé 
řadě ze směsi dusičnanu amonného a paliva, určené k 
výrobě trhaviny typu E teprve po dalším zpracování před 
použitím. Tyto látky musí vyhovět zkouškám série 8 Příručky 
zkoušek a kritérií, části I, oddílu 18 a musí být schváleny 
příslušným orgánem.

3375

3376

4-
NITROFENYLHYDRAZI
N, s nejméně 30 % hm. 
vody

4.1 I 28 0 E0 P406 PP26 
PP31

F-B, S-J Kategorie E SG7                                              
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Tmavě oranžová tuhá látka. V 
suchém stavu výbušná a citlivá na tření. S těžkými kovy nebo 
jejich solemi může tvořit vysoce reaktivní sloučeniny. 
Škodlivá při požití a při styku s kůží.

3376

196



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3377

PERBORITAN SODNÝ, 
MONOHYDRÁT

5.1 III 967 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1
BK2
BK3

TP33 F-A, S-Q Kategorie A                               
SW1                                             
SW23                                        

H1

SGG16
SG59

Bílé krystaly nebo prášek. Částečně rozpustný ve vodě. 
Směsi s hořlavými materiály se snadno vznítí a mohou 
divoce hořet. Při vystavení nepřetržitému teplu vzniká 
nebezpečí rozkladu (exotermický rozklad >= 60 °C). 
Působením ohně nebo při zvýšené teplotě se může rozkládat 
za vzniku kyslíku a páry. Dráždí kůži, oči a sliznice. Škodlivý 
při požití.

3377

3378

UHLIČITAN SODNÝ, 
PEROXYHYDRÁT

5.1 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3
BK2

TP33 F-A, S-Q Kategorie A                                
SW1                                            
H1

SGG16
SG59

Bílé krystaly nebo prášek. Rozpustný ve vodě. Směsi s 
hořlavými materiály se snadno vznítí. Při styku s vodou a 
kyselinami se rozkládá za vzniku peroxidu vodíku. Při 
vystavení nepřetržitému teplu vzniká nebezpečí rozkladu 
(exotermický rozklad >= 60 °C). Působením ohně nebo při 
zvýšené teplotě se může rozkládat za vzniku kyslíku a páry. 
Dráždí kůži, oči a sliznice. Škodlivý při požití.

3378

3378

UHLIČITAN SODNÝ, 
PEROXYHYDRÁT

5.1 III 967 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1
BK2
BK3

TP33 F-A, S-Q Kategorie A                               
SW1                                             
SW23                                        

H1

SGG16
SG59

Viz výše. 3378

3379
LÁTKA ZNECITLIVĚNÁ, 
VÝBUŠNÁ, KAPALNÁ, 
J.N.

3 I 274 
311

0 E0 P099 F-E, S-Y Kategorie D SG30 Znecitlivěná výbušnina. V suchém stavu výbušná a citlivá na 
tření. S těžkými kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce 
reaktivní sloučeniny.

3379

3380
LÁTKA ZNECITLIVĚNÁ, 
VÝBUŠNÁ, TUHÁ, J.N.

4.1 I 274 
311

0 E0 P099 F-B, S-J Kategorie D SG7                                                  
SG30

Znecitlivěná výbušnina. V suchém stavu výbušná a citlivá na 
tření. S těžkými kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce 
reaktivní sloučeniny.

3380

3381

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, J.N., s 
inhalační toxicitou 
nejvýše 200 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 500 LC50

6.1 I 274 0 E0 P601 T22 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie D                               
SW2

Řada toxických kapalin, které představují nebezpečí vysoké 
toxicity při vdechnutí. Vysoce toxické při požití, styku s kůží a 
při vdechnutí.

3381

3382

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, J.N., s 
inhalační toxicitou 
nejvýše 1000 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 10 LC50

6.1 I 274 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie D                               
SW2

Řada toxických kapalin, které představují nebezpečí vysoké 
toxicity při vdechnutí. Vysoce toxické při požití, styku s kůží a 
při vdechnutí.

3382

3383

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
J.N., s inhalační toxicitou 
nejvýše 200 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 500 LC50

6.1 3 I 274 0 E0 P601 T22 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

Řada toxických kapalin, které představují nebezpečí vysoké 
toxicity při vdechnutí a které jsou hořlavé.  Vysoce toxické při 
požití, styku s kůží a při vdechnutí.

3383

3384

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
J.N., s inhalační toxicitou 
nejvýše 1000 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 10 LC50

6.1 3 I 274 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-E, S-D Kategorie D                               
SW2

Řada toxických kapalin, které představují nebezpečí vysoké 
toxicity při vdechnutí a které jsou hořlavé. Vysoce toxické při 
požití, styku s kůží a při vdechnutí.

3384

197



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3385

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, J.N., s 
inhalační toxicitou 
nejvýše 200 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 500 LC50

6.1 4.3 I 274 0 E0 P601 T22 TP2 
TP13

F-G, S-N Kategorie D                               
SW2                                               
H1

SG26 Řada toxických kapalin, které představují nebezpečí vysoké 
toxicity při vdechnutí a které reagují s vodou. Vysoce toxické 
při požití, styku s kůží a při vdechnutí.

3385

3386

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, J.N., s 
inhalační toxicitou 
nejvýše 1000 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 10 LC50

6.1 4.3 I 274 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-G, S-N Kategorie D                               
SW2                                               
H1

SG26 Řada toxických kapalin, které představují nebezpečí vysoké 
toxicity při vdechnutí a které reagují s vodou. Vysoce toxické 
při požití, styku s kůží a při vdechnutí.

3386

3387

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N., s 
inhalační toxicitou 
nejvýše 200 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 500 LC50

6.1 5.1 I 274 0 E0 P601 T22 TP2 
TP13

F-A, S-Q Kategorie D                               
SW2                                               

Řada toxických kapalin, které představují nebezpečí vysoké 
toxicity při vdechnutí a které  jsou oxidačními činidly. Vysoce 
toxické při požití, styku s kůží a při vdechnutí.

3387

3388

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N., s 
inhalační toxicitou 
nejvýše 1000 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 10 LC50

6.1 5.1 I 274 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-A, S-Q Kategorie D                               
SW2                                               

Řada toxických kapalin, které představují nebezpečí vysoké 
toxicity při vdechnutí a které  jsou oxidačními činidly. Vysoce 
toxické při požití, styku s kůží a při vdechnutí.

3388

3389

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, 
J.N., s inhalační toxicitou 
nejvýše 200 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 500 LC50

6.1 8 I 274 0 E0 P601 T22 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                               
SW2                                               

Řada toxických kapalin, které představují nebezpečí vysoké 
toxicity při vdechnutí a které jsou žíravé.Vysoce toxické při 
požití, styku s kůží a při vdechnutí.

3389

3390

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, ŽÍRAVÁ, 
J.N., s inhalační toxicitou 
nejvýše 1000 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 10 LC50

6.1 8 I 274 0 E0 P602 T20 TP2 
TP13

F-A, S-B Kategorie D                               
SW2                                               

Řada toxických kapalin, které představují nebezpečí vysoké 
toxicity při vdechnutí a které jsou žíravé.Vysoce toxické při 
požití, styku s kůží a při vdechnutí.

3390

3391

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, PYROFORNÍ, 
J.N.

4.2 I 274 0 E0 P404 PP86 T21 TP7 
TP33 
TP36

F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SG26
SG72

Na vzduchu náchylný k samovolnému vznícení. Při třesení 
vytváří jiskry.

3391

3392

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
KAPALNÁ, 
PYROFORNÍ, J.N.

4.2 I 274 0 E0 P400 PP86 T21 TP2 
TP7 

TP36

F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SG26                                                
SG63
SG72

Vysoce hořlavá kapalina. Na vzduchu náchylná k 
samovolnému vznícení. Při styku se vzduchem se uvolňují 
dráždivé a slabě toxické páry.

3392

198



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3393

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, PYROFORNÍ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

4.2 4.3 I 274 0 E0 P404 PP86 T21 TP7
TP33
TP36
TP41

F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SG26                                                
SG63
SG72

Na vzduchu náchylná k samovolnému vznícení. Při třesení 
vytváří jiskry. S vlhkostí, vodou a kyselinami prudce reaguje 
za uvolňování hořlavého plynu.

3393

3394

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
KAPALNÁ, 
PYROFORNÍ, 
REAGUJÍCÍ S VODOU, 
J.N.

4.2 4.3 I 274 0 E0 P400 PP86 T21 TP2 
TP7 

TP36
TP41

F-G, S-M Kategorie D                                                
H1

SG26                                                
SG35                                       
SG63
SG72

Vysoce hořlavá kapalina. Na vzduchu náchylná k 
samovolnému vznícení. Při styku se vzduchem se uvolňují 
dráždivé a slabě toxické páry. S vlhkostí, vodou a kyselinami 
prudce reaguje za uvolňování hořlavého plynu.

3394

3395

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, J.N.

4.3 I 274 0 E0 P403 PP31 T9 TP7
TP33
TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

S vlhkostí, vodou a kyselinami prudce reaguje za uvolňování 
hořlavého plynu.

3395

3395

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, J.N.

4.3 II 274 500 g E2 P410 PP31 IBC04 T3 TP33
TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Viz výše. 3395

3395

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, J.N.

4.3 III 223 
274

1 kg E1 P410 PP31 IBC06 T1 TP33
TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Viz výše. 3395

3396

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, HOŘLAVÁ, 
J.N.

4.3 4.1 I 274 0 E0 P403 PP31 T9 TP7
TP33
TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Hořlavá tuhá látka. S vlhkostí, vodou a kyselinami prudce 
reaguje za uvolňování hořlavého plynu.

3396

3396

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, HOŘLAVÁ, 
J.N.

4.3 4.1 II 274 500 g E2 P410 PP31 IBC04 T3 TP33
TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Viz výše. 3396

3396

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, HOŘLAVÁ, 
J.N.

4.3 4.1 III 223 
274

1 kg E1 P410 PP31 IBC06 T1 TP33
TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Viz výše. 3396

3397

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.3 4.2 I 274 0 E0 P403 PP31 T9 TP7
TP33
TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Náchylný k samovolnému ohřevu a vznícení. S vlhkostí, 
vodou a kyselinami prudce reaguje za uvolňování hořlavého 
plynu.

3397

3397

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.3 4.2 II 274 500 g E2 P410 PP31 IBC04 T3 TP33
TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Viz výše. 3397

3397

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, REAGUJÍCÍ S 
VODOU, SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.3 4.2 III 223 
274

1 kg E1 P410 PP31 IBC06 T1 TP33
TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Viz výše. 3397

3398

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, J.N.

4.3 I 274 0 E0 P402 PP31 T13 TP2
TP7

TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

S vlhkostí, vodou a kyselinami prudce reaguje za uvolňování 
hořlavého plynu.

3398

199



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3398

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, J.N.

4.3 II 274 500 ml E2 P001 PP31 IBC01 T7 TP2
TP7

TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Viz výše. 3398

3398

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, J.N.

4.3 III 223 
274

1 l E1 P001 PP31 IBC02 T7 TP2
TP7

TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Viz výše. 3398

3399

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, HOŘLAVÁ, 
J.N.

4.3 3 I 274 0 E0 P402 PP31 T13 TP2
TP7

TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie D                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Hořlavá kapalina. S vlhkostí, vodou a kyselinami prudce 
reaguje za uvolňování hořlavého plynu.

3399

3399

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, HOŘLAVÁ, 
J.N.

4.3 3 II 274 500 ml E2 P001 PP31 IBC01 T7 TP2
TP7

TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie D                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Viz výše. 3399

3399

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, HOŘLAVÁ, 
J.N.

4.3 3 III 223 
274

1 l E1 P001 PP31 IBC02 T7 TP2
TP7

TP36
TP41

F-G, S-N Kategorie E                              
SW2                                          
H1

SG26
SG35
SG72                                       

Viz výše. 3399

3400

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.2 II 274 500 g E2 P410 IBC06 T3 TP33 
TP36

F-A, S-J Kategorie C SG72 Náchylný k samovolnému ohřevu a vznícení. 3400

3400

SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TUHÁ, SCHOPNÁ 
SAMOOHŘEVU, J.N.

4.2 III 223 
274

1 kg E1 P002 IBC08 T1 TP33 
TP36

F-A, S-J Kategorie C SG72 Viz výše. 3400

3401

AMALGAM 
ALKALICKÝCH KOVŮ, 
TUHÝ

4.3 I 182 0 E0 P403 PP31 T9 TP7 
TP33

F-G, S-N Kategorie D                                                   
H1

SGG7
SGG11
SG26
SG35

Stříbrná tuhá látka, skládající se ze slitiny kovu s mědí. S 
vlhkostí, vodou a kyselinami prudce reaguje za uvolňování 
vodíku, hořlavého plynu. Při zahřátí vyvíjí toxické páry.

3401

3402

AMALGAM KOVŮ 
ALKALICKÝCH ZEMIN, 
TUHÝ

4.3 I 183 0 E0 P403 PP31 T9 TP7 
TP33

F-G, S-N Kategorie D                                                   
H1

SGG7
SGG11
SG26
SG35

Látka skládající se ze slitiny kovu s mědí. Obsahuje 2 % až 
10 % kovů alkalických zemin a může obsahovat až 98 % 
mědi. S vlhkostí, vodou a kyselinami prudce reaguje za 
uvolňování vodíku, hořlavého plynu. Při zahřátí vyvíjí toxické 
páry.

3402

3403

SLITINY DRASLÍKU, 
KOVOVÉ, TUHÉ

4.3 I 0 E0 P403 PP31 T9 TP7 
TP33

F-G, S-L Kategorie D                                                   
H1

SG26                                         
SG35

Měkký, stříbrný kov. Plave na hladině vody. S vlhkostí, vodou 
a kyselinami prudce reaguje za uvolňování vodíku, hořlavého 
plynu, který se může vznítit reakčním teplem. Vysoce 
reaktivní, někdy s výbušným efektem.

3403

3404

SLITINY DRASLÍKU A 
SODÍKU, TUHÉ

4.3 I 0 E0 P403 PP31 T9 TP7 
TP33

F-G, S-L Kategorie D                                                   
H1

SG26                                         
SG35

Měkký, stříbrný kov. Plave na hladině vody. S vlhkostí, vodou 
a kyselinami prudce reaguje za uvolňování vodíku, hořlavého 
plynu, který se může vznítit reakčním teplem. Vysoce 
reaktivní, někdy s výbušným efektem.

3404

3405

CHLOREČNAN 
BARNATÝ, ROZTOK

5.1 6.1 II 1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49
SG62

Bezbarvý vodný roztok. Prudce reaguje s kyselinou sírovou. 
Při zahřátí reaguje prudce s kyanidy. S hořlavými materiály, 
práškovými kovy a amonnými sloučeninami může tvořit 
výbušné směsi. Tyto směsi jsou náchylné ke vznícení. 
Působením ohně může způsobit výbuch. Toxický při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí. Únik a následné vypařování 
vody z roztoku může způsobit následující zvýšené nebezpečí: 
1. při styku s hořlavým materiálem (zvláště s vláknitým 
materiálem jako je juta, bavlna nebo sisal) nebo sírou, 
nebezpečí samovolného vznícení; 2. při styku s amonnými 
sloučeninami, práškovými kovy nebo oleji, nebezpečí 

3405

200



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3405

CHLOREČNAN 
BARNATÝ, ROZTOK

5.1 6.1 III 223 5 l E1 P001 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49
SG62

Viz výše. 3405

3406

CHLORISTAN 
BARNATÝ, ROZTOK

5.1 6.1 II 1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie A SGG13
SG38
SG49
SG62

Prudce reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí reaguje 
prudce s kyanidy. S hořlavými materiály, práškovými kovy a 
amonnými sloučeninami může tvořit výbušné směsi. Tyto 
směsi jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně může 
způsobit výbuch. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí. Únik a následné vypařování vody z roztoku může 
způsobit následující zvýšené nebezpečí: 1. při styku s 
hořlavým materiálem (zvláště s vláknitým materiálem jako je 
juta, bavlna nebo sisal) nebo sírou, nebezpečí samovolného 
vznícení; 2. při styku s amonnými sloučeninami, práškovými 
kovy nebo oleji, nebezpečí výbuchu.

3406

3406

CHLORISTAN 
BARNATÝ, ROZTOK

5.1 6.1 III 223 5 l E1 P001 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie A SGG13
SG38
SG49
SG62

Viz výše. 3406

3407

CHLOREČNANY A 
CHLORID 
HOŘEČNATÝ, SMĚS, 
ROZTOK

5.1 II 1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49
SG62

Prudce reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí reaguje 
prudce s kyanidy. S hořlavými materiály, práškovými kovy a 
amonnými sloučeninami může tvořit výbušné směsi. Tyto 
směsi jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně může 
způsobit výbuch. Únik a následné vypařování vody z roztoku 
může způsobit následující zvýšené nebezpečí: 1. při styku s 
hořlavým materiálem (zvláště s vláknitým materiálem jako je 
juta, bavlna nebo sisal) nebo sírou, nebezpečí samovolného 
vznícení; 2. při styku s amonnými sloučeninami, práškovými 
kovy nebo oleji, nebezpečí výbuchu.

3407

3407

CHLOREČNANY A 
CHLORID 
HOŘEČNATÝ, SMĚS, 
ROZTOK

5.1 III 223 5 l E1 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie A SGG4
SG38
SG49
SG62

Viz výše. 3407

3408

CHLORISTAN 
OLOVNATÝ, ROZTOK

5.1 6.1 
P

II 1 l E2 P504 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie A SGG7
SGG9

SGG13
SG38
SG49

Prudce reaguje s kyselinou sírovou. Při zahřátí reaguje 
prudce s kyanidy. S hořlavými materiály, práškovými kovy a 
amonnými sloučeninami může tvořit výbušné směsi. Tyto 
směsi jsou náchylné ke vznícení. Působením ohně může 
způsobit výbuch.

3408

3408

CHLORISTAN 
OLOVNATÝ, ROZTOK

5.1 6.1 
P

III 223 5 l E1 P001 IBC02 T4 TP1 F-H, S-Q Kategorie A SGG7
SGG9

SGG13
SG38
SG49

Viz výše. 3408

3409
CHLORNITROBENZEN
Y, KAPALNÉ

6.1 II 279 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Žlutá kapalina. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

3409

3410
HYDROCHLORID 4-
CHLOR-o-TOLUIDINU, 
ROZTOK

6.1 III 223 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3410

3411
2-NAFTYLAMIN (beta-
naftylamin), ROZTOK

6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3411

3411
2-NAFTYLAMIN (beta-
naftylamin), ROZTOK

6.1 III 223 5 l E1 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3411

3412
KYSELINA MRAVENČÍ s 
více než 10 %, ale 
nejvíce 85 % hm.kyseliny

8 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A                                
SW2

SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá kapalina se štiplavým zápachem. Žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3412

3412
KYSELINA MRAVENČÍ s 
více než 5 %, ale nejvíce 
10 % hm.kyseliny

8 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A                                
SW2

SGG1
SG36
SG49

Viz výše. 3412

201



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3413
KYANID DRASELNÝ, 
ROZTOK

6.1 P I 0 E5 P001 PP31 T14 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie B SGG6
SG35

Reaguje s kyselinami či dýmy kyselin, uvolňuje kyanovodík, 
vysoce toxický a hořlavý plyn. Vysoce toxický při požití a při 
styku s kůží.

3413

3413
KYANID DRASELNÝ, 
ROZTOK

6.1 P II 100 ml E4 P001 PP31 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B SGG6
SG35

Viz výše. 3413

3413
KYANID DRASELNÝ, 
ROZTOK

6.1 P III 223 5 l E1 P001
LP01

PP31 IBC03 T7 TP2 
TP13 
TP28

F-A, S-A Kategorie A SGG6
SG35

Viz výše. 3413

3414
KYANID SODNÝ, 
ROZTOK

6.1 P I 0 E5 P001 PP31 T14 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie B SGG6
SG35

Reaguje s kyselinami či dýmy kyselin za vyvíjení 
kyanovodíku, vysoce toxického a hořlavého plynu. Vysoce 
toxický při požití a při styku s kůží.

3414

3414
KYANID SODNÝ, 
ROZTOK

6.1 P II 100 ml E4 P001 PP31 IBC02 T11 TP2 
TP13 
TP27

F-A, S-A Kategorie B SGG6
SG35

Viz výše. 3414

3414
KYANID SODNÝ, 
ROZTOK

6.1 P III 223 5 l E1 P001
LP01

PP31 IBC03 T7 TP2 
TP13 
TP28

F-A, S-A Kategorie A SGG6
SG35

Viz výše. 3414

3415
FLUORID SODNÝ, 
ROZTOK

6.1 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A SG35 Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3415

3416

CHLORACETOFENON, 
KAPALNÝ

6.1 II 0 E0 P001 IBC02 T7 TP2 
TP13

F-A, S-A Kategorie D                               
SW1                                            
SW2                                             
H2

Kapalina uvolňující dráždivé páry ('slzný plyn'). Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3416

3417
XYLYLBROMID, TUHÝ 6.1 II 0 E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-G Kategorie D                               

SW2
Krystaly nebo prášek uvolňující dráždivé páry ('slzný plyn'). 
Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3417

3418
2,4-TOLUYLENDIAMIN, 
ROZTOK

6.1 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3418

3419
FLUORID BORITÝ / 
KYSELINA OCTOVÁ, 
KOMPLEX, TUHÝ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bílá krystalická tuhá látka. Bod tání 23 °C. Vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3419

3420

FLUORID BORITÝ / 
KYSELINA 
PROPIONOVÁ, 
KOMPLEX, TUHÝ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bílá krystalická tuhá látka. Bod tání 28 °C. Vysoce žíravá pro 
většinu kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3420

3421

HYDROGENFLUORID 
DRASELNÝ, ROZTOK

8 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A                               
SW1                                            
SW2

SGG1
SG35
SG36
SG49

Rozkládá se působením tepla nebo kyselin a vyvíjí 
fluorovodík, toxický, vysoce dráždivý a žíravý plyn, jevící se 
jako bílé páry. V přítomnosti vlhkosti je vysoce žíravý pro 
sklo, další křemičité materiály a většinu kovů. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

3421

3421

HYDROGENFLUORID 
DRASELNÝ, ROZTOK

8 6.1 III 223 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A                               
SW1                                            
SW2

SGG1
SG35
SG36
SG49

Viz výše. 3421

3422
FLUORID DRASELNÝ, 
ROZTOK

6.1 III 223 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A SG35 Rozkládá se působením kyselin, uvolňuje fluorovodík, 
dráždivý a žíravý plyn. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

3422

3423
TETRAMETHYLAMONI
UM-HYDROXID, TUHÝ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG2
SGG18
SG35

Velmi dobře rozpustný ve vodě. Prudce reaguje s kyselinami. 3423

3424

AMMONIUMDINITRO-o-
KRESOLÁT, ROZTOK

6.1 P II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie B SGG2
SG15
SG16
SG30
SG63

Komerční produkt je 50 % suspenze ve vodě. Může 
podporovat hoření a hořet bez kyslíku. Působením ohně vyvíjí 
toxické páry. S olovem, stříbrem a dalšími těžkými kovy a 
jejich sloučeninami tvoří vysoce reaktivní výbušné 
sloučeniny. Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3424

202



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3424

AMMONIUMDINITRO-o-
KRESOLÁT, ROZTOK

6.1 P III 223 5 l E1 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A SGG2
SG15
SG16
SG30
SG63

Viz výše. 3424

3425
KYSELINA 
BROMOCTOVÁ, TUHÁ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvé, rozplývavé krystaly. Bod tání 51 °C. Žíravý pro 
většinu kovů. Škodlivý při požití. Způsobuje poleptání očí a 
kůže.

3425

3426
AKRYLAMID, ROZTOK 6.1 III 223 5 l E1 P001

LP01
IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A                                

SW1                                          
H2

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3426

3427

CHLORBENZYLCHLORI
DY, TUHÉ

6.1 P III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvá krystalická tuhá látka. Bod tání 29 °C. Nemísitelná 
s vodou a nerozpustná ve vodě. Toxická při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

3427

3428

3-CHLOR-4-
METHYLFENYLISOKYA
NÁT, TUHÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B                                
SW2

Bezbarvá tuhá látka se štiplavým zápachem. Bod tání 23 °C. 
Nerozpustná ve vodě. Reaguje s vodou za vyvíjení oxidu 
uhličitého. Toxická při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 
Dráždí kůži, oči a sliznice.

3428

3429
CHLORTOLUIDINY, 
KAPALNÉ

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Hnědá kapalina. Toxická při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

3429

3430
XYLENOLY, KAPALNÉ 6.1 II 100 ml E4 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-A Kategorie A Komerční produkty jsou kapaliny se štiplavým zápachem. 

Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
3430

3431
NITROBENZOTRIFLUO
RIDY, TUHÉ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                                
SW2

Tuhá látka s nízkým bodem tání (31 °C až 32 °C) s 
aromatickým zápachem. Nerozpustná ve vodě. Toxická při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3431

3432

BIFENYLY 
POLYCHLOROVANÉ, 
TUHÉ

9 P II 305 
958

1 kg E2 P906 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG50 Tuhá látka se znatelným zápachem. Nerozpustná ve vodě. 
Škodlivá při požití a při styku s kůží. Rozsype-li se, může být 
trvalým nebezpečím pro životní prostředí. Tato položka 
zahrnuje předměty jako hadry, bavlněný odpad, oblečení, 
piliny, obsahující polychlorované bifenyly, kde není přítomná 
viditelná volná kapalina.

3432

3434
NITROKRESOLY, 
KAPALNÉ

6.1 III 5 l E1 P001
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-A Kategorie A Mírně rozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku s kůží a 
při vdechnutí.

3434

3436
HEXAFLUORACETON, 
HYDRÁT, TUHÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B                                
SW2

Tato položka zahrnuje hydrát a hexafluoraceton. Bod tání 
čisté látky 23 °C. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

3436

3437

CHLORKRESOLY, 
TUHÉ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                                
SW1                                            
H2

Bílé nebo růžové krystaly se zápachem připomínajícím fenol. 
Bod tání: 45 °C až 68 °C. Při zahřátí se rozkládá za vyvíjení 
vysoce toxických par (fosgen). Toxický při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

3437

3438
alfa-
METHYLBENZYLALKO
HOL, TUHÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Mírně rozpustný ve vodě. Bod tání 21 °C (čistá látka). Toxický 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3438

3439

NITRILY, TOXICKÉ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B SG35 Tuhá látka, která vyvíjí toxické páry. Reaguje s kyselinami či 
dýmy kyselin za vyvíjení kyanovodíku, vysoce toxického a 
hořlavého plynu. Rozpustný ve vodě. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3439

3439
NITRILY, TOXICKÉ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B SG35 Viz výše. 3439

3439
NITRILY, TOXICKÉ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG35 Viz výše. 3439

3440
SLOUČENINA SELENU, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 I 274 0 E5 P001 T14 TP2 
TP27

F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3440

3440
SLOUČENINA SELENU, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 II 274 100 ml E4 P001 IBC02 T11 TP2 
TP27

F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3440

203



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3440
SLOUČENINA SELENU, 
KAPALNÁ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 l E1 P001 IBC03 T7 TP1 
TP28

F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3440

3441
CHLORDINITROBENZE
NY, TUHÉ

6.1 P II 279 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG15 Krystaly. Bod tání 27 °C až 53 °C. Působením ohně může 
vybuchnout. Toxický při požití, při styku s kůží a při 

3441

3442

DICHLORANILÍNY, 
TUHÉ

6.1 P II 279 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A                              
SW2

Tuhá látka se štiplavým zápachem. Kapalné směsi různých 
izomerů dichloranilínů, z nichž některé mohou být v čistém 
stavu ve formě tuhé látky, s bodem tání mezi 24 °C a 72 °C. 
Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3442

3443
DINITROBENZENY, 
TUHÉ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG15 Působením ohně může vybuchnout. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí.

3443

3444
HYDROCHLORID 
NIKOTINU, TUHÝ

6.1 II 43 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Rozplývavé krystaly, tuhá látka nebo pasta. Rozpustný ve 
vodě. Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3444

3445
SÍRAN NIKOTINU, 
TUHÝ

6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Tuhá látka nebo pasta. Rozpustná ve vodě. Toxický při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

3445

3446
NITROTOLUENY, TUHÉ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žlutá tuhá látka. Bod tání para-nitrotoluenu: 52 °C až 54 °C. 

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
3446

3447
NITROXYLENY, TUHÉ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žlutá tuhá látka. Bod tání 4-nitro-2-xylenu: 29 °C až 31 °C, 5-

nitro-3-xylenu: 72 °C až 74 °C. Nerozpustný ve vodě. Toxický 
při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3447

3448
LÁTKA PRO PŘÍPRAVU 
SLZNÉHO PLYNU, 
TUHÁ, J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 PP31 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie D                              
SW2

Látka pro přípravu slzného plynu. 3448

3448
LÁTKA PRO PŘÍPRAVU 
SLZNÉHO PLYNU, 
TUHÁ, J.N.

6.1 II 274 0 E4 P002 PP31 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie D                              
SW2

Viz výše. 3448

3449

BROMBENZYLKYANID, 
TUHÝ

6.1 I 138 0 E5 P002 PP31 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie D                               
SW1                                            
SW2                                             
H2

SGG6
SG35

Nestálé žluté krystaly, uvolňující dráždivé páry ('slzný plyn'). 
Bod tání meta-brombenzylkyanidu: 25 °C. Vysoce toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3449

3450
DIFENYLCHLORARSIN, 
TUHÝ

6.1 P I 0 E0 P002 PP31 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie D                              
SW2

Je-li látka čistá, vytváří bezbarvé krystaly, uvolňující dráždivé 
páry ('slzný plyn'). Bod tání 41 °C. Vysoce toxický při požití, 
při styku s kůží a při vdechnutí.

3450

3451
TOLUIDINY, TUHÉ 6.1 P II 279 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A V čisté formě je para-toluidin tuhá látka s bodem tání 45 °C. 

Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
3451

3452
XYLIDINY, TUHÉ 6.1 II 500 g E4 P002 IBC08 B4

B21
T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A 3,4-dimethylanilín je tuhá látka s bodem tání 47 °C. Toxický 

při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.
3452

3453
KYSELINA 
FOSFOREČNÁ, TUHÁ

8 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Velmi rozplývavá krystalická tuhá látka. Bod tání 47 °C. 
Rozpustná ve vodě. Mírně žíravá pro většinu kovů.

3453

3454
DINITROTOLUENY, 
TUHÉ

6.1 P II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie A Žluté krystaly nebo šupiny. Nerozpustný ve vodě. Toxický při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3454

3455

KRESOLY, TUHÉ 6.1 8 II 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie B Světle žlutá tuhá látka. Rozpustná ve vodě. Bod tání kresolů: 
ortho-kresol: 30, para-kresol: 35 °C. Toxický při požití, při 
styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3455

3456

KYSELINA 
NITROSYLSÍROVÁ, 
TUHÁ

8 II 1 kg E2 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-B Kategorie D                              
SW2

SGG1
SG6
SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Krystalická tuhá látka. Oxidační činidlo, které může s 
organickými materiály (jako je dřevo, sláma apod.) způsobit 
požár. Je-li vystavena ohni, vyvíjí toxické plyny. V přítomnosti 
vlhkosti vysoce žíravá pro většinu kovů. Způsobuje poleptání 
kůže, očí a sliznic.

3456

3457

CHLORNITROTOLUEN
Y, TUHÉ

6.1 P III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A SG6                                             
SG8                                           

SG10                                          
SG12

Bod tání 20 °C až 40 °C. Nerozpustný ve vodě. Oxidační 
činidlo, které může s organickými materiály vybuchnout nebo 
divoce hořet. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

3457

3458
NITROANISOLY, TUHÉ 6.1 III 279 5 kg E1 P002

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Světle načervenalé nebo jantarové krystaly. Bod tání 38 °C 

až 54 °C. Nerozpustné ve vodě. Toxické při požití, při styku s 
kůží a při vdechnutí.

3458

204



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3459

NITROBROMBENZENY, 
TUHÉ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Bezbarvé až světle žluté krystaly, které se při přepravních 
podmínkách mohou roztékat. Bod tání: 1-bromo-2-
nitrobenzen: 43 °C, 1-bromo-4-nitrobenzen: 127 °C. 
Nerozpustné ve vodě. Toxické při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

3459

3460
N-
ETHYLBENZYLTOLUIDI
N, TUHÝ

6.1 III 5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Tuhá látka, která se při přepravních podmínkách může 
roztékat. Silný zápach. Nerozpustné ve vodě. Toxické při 
požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3460

3462

TOXINY, ZÍSKANÉ Z 
ŽIVÝCH ORGANISMŮ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 I 210 
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B Toxiny z rostlinných, živočišných či bakteriálních zdrojů, které 
obsahují infekční látky by měly být zatříděny do třídy 6.2. 
Toxické při požití, při styku s kůží a při vdechnutí.

3462

3462

TOXINY, ZÍSKANÉ Z 
ŽIVÝCH ORGANISMŮ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 II 210 
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3462

3462

TOXINY, ZÍSKANÉ Z 
ŽIVÝCH ORGANISMŮ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 III 210 
223 
274

5 kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3462

3463

KYSELINA 
PROPIONOVÁ s více 
než 90 % hm.kyseliny

8 3 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-C Kategorie A SGG1
SG36
SG49

Bezbarvá hořlavá kapalina se štiplavým zápachem. Mísitelná 
s vodou. Žíravá pro olovo a většinu dalších kovů. Způsobuje 
poleptání kůže. Páry dráždí sliznice. Čistá kyselina 
propionová: bod vzplanutí: 50 °C c.c.

3463

3464

SLOUČENINA 
FOSFORU, 
ORGANICKÁ, TOXICKÁ, 
TUHÁ, J.N.

6.1 I 43
274

0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3464

3464

SLOUČENINA 
FOSFORU, 
ORGANICKÁ, TOXICKÁ, 
TUHÁ, J.N.

6.1 II 43
274

500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3464

3464

SLOUČENINA 
FOSFORU, 
ORGANICKÁ, TOXICKÁ, 
TUHÁ, J.N.

6.1 III 43
223
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3464

3465
SLOUČENINA ARSENU, 
ORGANICKÁ, TUHÁ, 
J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3465

3465
SLOUČENINA ARSENU, 
ORGANICKÁ, TUHÁ, 
J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3465

3465
SLOUČENINA ARSENU, 
ORGANICKÁ, TUHÁ, 
J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3465

3466
KARBONYLY KOVŮ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie D                              
SW2

Nerozpustný ve vodě. Toxický při požití, při styku s kůží a při 
vdechnutí.

3466

3466
KARBONYLY KOVŮ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie D                              
SW2

Viz výše. 3466

3466
KARBONYLY KOVŮ, 
TUHÉ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie D                              
SW2

Viz výše. 3466

3467
SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TOXICKÁ, TUHÁ, J.N.

6.1 I 274 0 E5 P002 IBC07 B1 T6 TP33 F-A, S-A Kategorie B Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. 3467

3467
SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TOXICKÁ, TUHÁ, J.N.

6.1 II 274 500 g E4 P002 IBC08 B4
B21

T3 TP33 F-A, S-A Kategorie B Viz výše. 3467

205



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3467
SLOUČENINA 
ORGANOKOVOVÁ, 
TOXICKÁ, TUHÁ, J.N.

6.1 III 223 
274

5 kg E1 P002
LP02

IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-A Kategorie A Viz výše. 3467

3468

VODÍK V 
ZÁSOBNÍKOVÉM 
SYSTÉMU HYDRIDU 
KOVU nebo VODÍK V 
ZÁSOBNÍKOVÉM 
SYSTÉMU HYDRIDU 
KOVU OBSAŽENÝ V 
ZAŘÍZENÍ nebo VODÍK 
V ZÁSOBNÍKOVÉM 
SYSTÉMU HYDRIDU 
KOVU BALENÝ SE 
ZAŘÍZENÍM

2.1 321 
356

0 E0 P205 F-D, S-U Kategorie D Předměty obsahující hořlavý plyn bez zápachu, který je 
mnohem lehčí než vzduch.

3468

3469

BARVA, HOŘLAVÁ, 
ŽÍRAVÁ (včetně barev, 
laků, emailů, mořidel, 
šelaku, fermeží, leštidel, 
kapalných plnidel a 
kapalných základových 
složek laků) nebo LÁTKA 
POMOCNÁ K VÝROBÉ 
BAREV, HOŘLAVÁ, 
ŽÍRAVÁ (včetně ředidel 
a složek odstraňovačů)

3 8 I 163
367

0 E0 P001 T11 TP2 
TP27

F-E, S-C Kategorie E                              
SW2

Mísitelnost s vodou závisí na složení. Žíravý obsah 
způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3469

3469

BARVA, HOŘLAVÁ, 
ŽÍRAVÁ (včetně barev, 
laků, emailů, mořidel, 
šelaku, fermeží, leštidel, 
kapalných plnidel a 
kapalných základových 
složek laků) nebo LÁTKA 
POMOCNÁ K VÝROBÉ 
BAREV, HOŘLAVÁ, 
ŽÍRAVÁ (včetně ředidel 
a složek odstraňovačů)

3 8 II 163
367

1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 
TP8 

TP28

F-E, S-C Kategorie B                              
SW2

Mísitelnost s vodou závisí na složení. Žíravý obsah 
způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3469

3469

BARVA, HOŘLAVÁ, 
ŽÍRAVÁ (včetně barev, 
laků, emailů, mořidel, 
šelaku, fermeží, leštidel, 
kapalných plnidel a 
kapalných základových 
složek laků) nebo LÁTKA 
POMOCNÁ K VÝROBÉ 
BAREV, HOŘLAVÁ, 
ŽÍRAVÁ (včetně ředidel 
a složek odstraňovačů)

3 8 III 163 
223
367

5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 
TP29

F-E, S-C Kategorie A                              
SW2

Mísitelnost s vodou závisí na složení. Žíravý obsah 
způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3469

206



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3470

BARVA, ŽÍRAVÁ, 
HOŘLAVÁ (včetně 
barev, laků, emailů, 
mořidel, šelaku, fermeží, 
leštidel, kapalných 
plnidel a kapalných 
základových složek laků) 
nebo LÁTKA POMOCNÁ 
K VÝROBÉ BAREV, 
ŽÍRAVÁ HOŘLAVÁ 
(včetně ředidel a složek 
odstraňovačů)

8 3 II 163
367

1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 
TP8 

TP28

F-E, S-C Kategorie B                               
SW2

Mísitelnost s vodou závisí na složení. Žíravý obsah 
způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3470

3471

HYDROGENFLUORIDY, 
ROZTOK, J.N.

8 6.1 II 1 l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie A                                  
SW1                                             
SW2

SG35 Působením ohně nebo při styku s kyselinami a vyvíjí 
fluorovodík, vysoce dráždivý a žíravý plyn, jevící se jako bílé 
páry. Žíravý pro sklo, další křemičité materiály a většinu kovů. 
Toxický při požití, při styku s kůží a při vdechnutí. Způsobuje 
poleptání kůže, očí a sliznic.

3471

3471
HYDROGENFLUORIDY, 
ROZTOK, J.N.

8 6.1 III 223 5 l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A                                  
SW1                                             
SW2

SG35 Viz výše. 3471

3472
KYSELINA 
KROTONOVÁ, 
KAPALNÁ

8 III 5 l E1 P001 
LP01

IBC03 T4 TP1 F-A, S-B Kategorie A                                
SW1                                            
H2

SGG1
SG36
SG49

Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. 3472

3473

ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
nebo ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
OBSAŽENÉ V 
ZAŘÍZENÍ nebo 
ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
BALENÉ SE ZAŘÍZENÍM 
obsahující hořlavé 
kapaliny

3 328 1 l E0 P004 F-E, S-D Kategorie A Zásobníky do palivových článků obsahující hořlavé kapaliny 
včetně methanolu nebo roztoků methanolu s vodou. 
Zásobníky do palivových článků mohou být také 
přepravovány v nebo baleny se zařízením.

3473

3474

1-
HYDROXYBENZOTRIAZ
OL MONOHYDRÁT

4.1 I 0 E0 P406 PP48 F-B, S-J Kategorie D SG7                                            
SG30

Znecitlivěná výbušnina. Látka je v čistém stavu ve formě 
béžového prášku. V suchém stavu je výbušná a citlivá na 
tření. Jsou-li vystaveny ohni, vyvíjejí toxické páry, které v 
uzavřeném prostoru mohou se vzduchem tvořit výbušnou 
směs. S těžkými kovy nebo jejich solemi může tvořit vysoce 
reaktivní sloučeniny.

3474

3475

SMĚS ETHANOLU A 
BENZÍNU nebo SMĚS 
ETHANOLU A PALIVA 
PRO ZÁŽEHOVÉ 
MOTORY, s více než 10 
% ethanolu

3 II 333 1 l E2 P001 IBC02 T4 TP1 F-E, S-E Kategorie E Bezbarvé, těkavé kapaliny. Mísitelnost s vodou záleží na 
složení.

3475

3476

ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
nebo ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
OBSAŽENÉ V 
ZAŘÍZENÍ nebo 
ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
BALENÉ SE 
ZAŘÍZENÍM, obsahující 
látky reagující s vodou

4.3 328 
334

500 ml  
nebo
500 g

E0 P004 F-G, S-P Kategorie A                                                 
H1

SG26 Zásobníky do palivových článků obsahující látky reagující s 
vodou mohou být také přepravovány v nebo baleny se 
zařízením. 

3476

207



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3477

ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
nebo ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
OBSAŽENÉ V 
ZAŘÍZENÍ nebo 
ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
BALENÉ SE 
ZAŘÍZENÍM, obsahující 
žíravé látky

8 328 
334

1 l nebo
1 kg

E0 P004 F-A, S-B Kategorie A Zásobníky do palivových článků obsahující žíravé látky 
mohou být také přepravovány v nebo baleny se zařízením.

3477

3478

ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
nebo ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
OBSAŽENÉ V 
ZAŘÍZENÍ nebo 
ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
BALENÉ SE 
ZAŘÍZENÍM, obsahující 
zkapalněný hořlavý plyn

2.1 328 
338

120 ml E0 P004 F-D, S-U Kategorie B Zásobníky do palivových článků obsahující butan nebo jiný 
zkapalněný hořlavý plyn může být také přepravován v nebo 
balen se zařízením.

3478

3479

ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
nebo ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
OBSAŽENÉ V 
ZAŘÍZENÍ nebo 
ZÁSOBNÍKY DO 
PALIVOVÝCH ČLÁNKŮ 
BALENÉ SE 
ZAŘÍZENÍM, obsahující 
vodík v hydridech kovů

2.1 328 
339

120 ml E0 P004 F-D, S-U Kategorie B Zásobníky do palivových článků obsahující vodík, butan nebo 
jiný hořlavý plyn bez zápachu, který je mnohem lehčí než 
vzduch může být také přepravován v nebo balen se 
zařízením."

3479

3480

BATERIE LITHIUM-
IONTOVÉ (včetně baterií 
lithium-polymerových)

9 188
230
310
348
376
377
384
387

0 E0 P903
P908
P909
P910
P911

LP903
LP904
LP905
LP906

F-A, S-I Kategorie A                                                
SW19

Baterie (akumulátory) obsahující iont lithia uzavřené v tuhé 
kovové schráně. Lithiové baterie mohou být také 
přepravovány v nebo baleny se zařízením. Lithiové baterie 
(akumulátory) mohou způsobit požár při roztržení schrány 
způsobeným špatnou konstrukcí nebo reakcí s nečistotami.

3480

3481

BATERIE LITHIUM-
IONTOVÉ OBSAŽENÉ V 
ZAŘÍZENÍCH nebo 
BATERIE LITHIUM-
IONTOVÉ BALENÉ SE 
ZAŘÍZENÍMI (včetně 
baterií lithium-
polymerových)

9 188
230
310
348
360
376
377
384
387

0 E0 P903
P908
P909
P910
P911

LP903
LP904
LP905
LP906

F-A, S-I Kategorie A                                                
SW19

Baterie (akumulátory) obsahující ionty lithia uzavřené v tuhé 
kovové schráně. Lithiové baterie mohou být také 
přepravovány v nebo baleny se zařízením. Lithiové baterie 
(akumulátory) mohou způsobit požár při roztržení schrány 
způsobený špatnou konstrukcí nebo reakcí s nečistotami.

3481

3482

DISPERZE 
ALKALICKÝCH KOVŮ, 
HOŘLAVÉ nebo 
DISPERZE KOVŮ 
ALKALICKÝCH ZEMIN, 
HOŘLAVÉ

4.3 3 I 182 
183

0 E0 P402 PP31 F-G, S-N Kategorie D                             
H1

SG26                                             
SG35

Jemně rozptýlený alkalický kov nebo kov alkalických zemin 
suspendovaný v hořlavé kapalině. Prudce reaguje s vlhkostí, 
vodou nebo kyselinami, vyvíí vodík, který se může vznítit 
teplem reakce.

3482

208



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3483

ANTIDETONAČNÍ 
SMĚS PRO 
MOTOROVÉ PALIVO, 
HOŘLAVÁ

6.1 3
P

I 0 E0 P602 T14 TP2
TP13

F-E, S-D Kategorie D                              
SW1                                           
SW2

SGG7
SGG9

Těkavé hořlavé kapaliny vyvíjející toxické páry. Směs 
tetraethylolova nebo tetramethylolova s etylendibromidem a 
ethylendichloridem. Nerozpustný ve vodě. Vysoce toxický při 
požití, styku s kůží nebo vdechnutí.

3483

3484

HYDRAZIN, VODNÝ 
ROZTOK, HOŘLAVÝ, 
obsahující více než 37 % 
hm. hydrazinu

8 3
6.1

I 0 E0 P001 T10 TP2
TP13

F-E, S-C Kategorie D                              
SW2                                          

SG5
SG8

SG18
SG35

Bezbarvá hořlavá kapalina. Silné redukční činidlo, snadno 
hořlavý. Toxický při požití, styku s kůží nebo vdechnutí. 
Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic. Prudce reaguje s 
kyselinami.

3484

3485

CHLORNAN 
VÁPENATÝ, SUCHÝ, 
ŽÍRAVÝ nebo 
CHLORNAN 
VÁPENATÝ, SMĚS, 
SUCHÁ, ŽÍRAVÁ, s více 
než 39 % aktivního 
chlóru (8,8 % aktivního 
kyslíku)

5.1 8                  
P

II 314 1kg E2 P002 PP85 F-H, S-Q Kategorie D                             
SW1                                          

SW11

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Bílá až nažloutlá žíravá tuhá látka (prášek, granule nebo 
tablety) se zápachem podobným chlóru. Rozpustný ve vodě. 
Může způsobit požár ve styku s organickými látkami, nebo 
sloučeninami amoniaku. Látky jsou náchylné k 
exotermickému rozkladu za zvýšených teplot. Tento stav 
může vést k požáru nebo výbuchu. Rozklad může být 
způsoben teplem, nebo nečistotami (např. práškové kovy 
(železo, mangan, kobalt, hořčík) a jejich sloučeniny). 
Zahřívání může být pozvolné. Reaguje s kyselinami, uvolňuje 
chlór a dráždivé, žíravé a toxické plyny. V přítomnosti vlhkosti 
koroduje většina kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3485

3486

CHLORNAN 
VÁPENATÝ, SMĚS, 
SUCHÁ, ŽÍRAVÁ, s více 
než 10 %, ale nejvýše 39 
% aktivního chlóru

5.1 8                      
P

III 314 5kg E1 P002 PP85 F-H, S-Q Kategorie D                             
SW1                                          

SW11

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Bílá až nažloutlá žíravá tuhá látka (prášek, granule nebo 
tablety) se zápachem podobným chlóru. Rozpustný ve vodě. 
Může způsobit požár ve styku s organickými látkami, nebo 
sloučeninami amoniaku. Látky jsou náchylné k 
exotermickému rozkladu za zvýšených teplot. Tento stav 
může vést k požáru nebo výbuchu. Rozklad může být 
způsoben teplem, nebo nečistotami (např. práškové kovy 
(železo, mangan, kobalt, hořčík) a jejich sloučeniny). 
Zahřívání může být pozvolné. Reaguje s kyselinami, uvolňuje 
chlór a dráždivé, žíravé a toxické plyny. V přítomnosti vlhkosti 
koroduje většina kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3486

3487

CHLORNAN 
VÁPENATÝ, 
HYDRATOVANÝ, 
ŽÍRAVÝ nebo 
CHLORNAN 
VÁPENATÝ, 
HYDRATOVANÁ SMĚS, 
ŽÍRAVÁ, s nejméně 5,5 
%, ale nejvýše 16 % 
vody

5.1 8                    
P

II 314
322

1kg E2 P002 PP85 F-H, S-Q Kategorie D                             
SW1                                          

SW11

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Bílá až nažloutlá žíravá tuhá látka (prášek, granule nebo 
tablety) se zápachem podobným chlóru. Rozpustný ve vodě. 
Může způsobit požár ve styku s organickými látkami, nebo 
sloučeninami amoniaku. Látky jsou náchylné k 
exotermickému rozkladu za zvýšených teplot. Tento stav 
může vést k požáru nebo výbuchu. Rozklad může být 
způsoben teplem, nebo nečistotami (např. práškové kovy 
(železo, mangan, kobalt, hořčík) a jejich sloučeniny). 
Zahřívání může být pozvolné. Reaguje s kyselinami, uvolňuje 
chlór a dráždivé, žíravé a toxické plyny. V přítomnosti vlhkosti 
koroduje většina kovů. Způsobuje poleptání kůže, očí a 
sliznic.

3487

3487

CHLORNAN 
VÁPENATÝ, 
HYDRATOVANÝ, 
ŽÍRAVÝ nebo 
CHLORNAN 
VÁPENATÝ, 
HYDRATOVANÁ SMĚS, 
ŽÍRAVÁ, s nejméně 5,5 
%, ale nejvýše 16 % 
vody

5.1 8                  
P

III  223 
314

5kg E1 P002 PP85 F-H, S-Q Kategorie D                             
SW1                                          

SW11

SGG8
SG35
SG38
SG49
SG53
SG60

Viz výše. 3487

209



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3488

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N., s 
inhalační toxicitou 
nejvýše 200 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 500 LC50

6.1 3
8

I 274 0 E0 P601 T22 TP2
TP13

F-E, S-D Kategorie D                             
SW2

SG5                                            
SG8

Řada toxických kapalin, které jsou vysoce toxické při 
vdechování, stejně jako nebezpečné svou hořlavostí a 
žíravostí. Vysoce toxický při požití, styku s kůží nebo při 
vdechování. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3488

3489

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, HOŘLAVÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N., s 
inhalační toxicitou 
nejvýše 1000 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 10 LC50

6.1 3
8

I 274 0 E0 P602 T20 TP2
TP13

F-E, S-D Kategorie D                             
SW2

SG5                                            
SG8

Řada toxických kapalin, které jsou vysoce toxické při 
vdechování, stejně jako nebezpečné svou hořlavostí a 
žíravostí. Vysoce toxický při požití, styku s kůží nebo při 
vdechování. Způsobuje poleptání kůže, očí a sliznic.

3489

3490

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, HOŘLAVÁ, 
J.N., s inhalační toxicitou 
nejvýše 200 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 500 LC50

6.1 4.3
3

I 274 0 E0 P601 T22 TP2
TP13

F-G, S-N Kategorie D                                
SW2                                           
H1

SG5                                                                                         
SG13                                         
SG25                                           
SG26

Řada toxických kapalin, které jsou vysoce toxické při 
vdechování, stejně jako nebezpečné svou reaktivitou s vodou 
a hořlavostí. Vysoce toxický při požití, styku s kůží nebo při 
vdechování. 

3490

3491

LÁTKA TOXICKÁ PŘI 
VDECHOVÁNÍ, 
KAPALNÁ, REAGUJÍCÍ 
S VODOU, HOŘLAVÁ, 
J.N., s inhalační toxicitou 
nejvýše 1000 ml/m3 a 
nasycenou koncentrací 
par nejméně 10 LC50

6.1 4.3
3

I 274 0 E0 P602 T20 TP2
TP13

F-G, S-N Kategorie D                                
SW2                                           
H1

SG5                                                                                         
SG13                                         
SG25                                           
SG26

Řada toxických kapalin, které jsou vysoce toxické při 
vdechování, stejně jako nebezpečné svou reaktivitou s vodou 
a hořlavostí. Vysoce toxický při požití, styku s kůží nebo při 
vdechování. 

3491

3494
ROPA SUROVÁ, 
KYSELÁ, HOŘLAVÁ, 
TOXICKÁ

3 6.1 I 343 0 E0 P001 T14 TP2
TP13

F-E, S-E Kategorie D                               
SW2

Nemísitelné s vodou. Vyvíjí se  sirovodík, který je hořlavý, 
toxický plyn s odporným zápachem, těžší než vzduch (1.2). 
Toxický při požití, při styku s pokožkou nebo vdechnutí.

3494

3494
ROPA SUROVÁ, 
KYSELÁ, HOŘLAVÁ, 
TOXICKÁ

3 6.1 II 343 1l E2 P001 IBC02 T7 TP2 F-E, S-E Kategorie D                               
SW2

Viz výše. 3494

3494

ROPA SUROVÁ, 
KYSELÁ, HOŘLAVÁ, 
TOXICKÁ

3 6.1 III 343 5l E1 P001 IBC03 T4 TP1 F-E, S-E Kategorie C                               
SW2

Viz výše. 3494

3495

JÓD 8 6.1 III 279 5kg E1 P002 IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SG37 Modro-černá tuhá hmota s kovovým leskem a štiplavým 
zápachem. Bod tání: 114°C. Pod bodem tání se mohou 
vyvinout páry, které dráždí kůži, oči a sliznice. Mírně 
rozpustný ve vodě, ale rozpustný ve většině organických 
rozpouštědel. Korozivní pro většinu kovů.

3495

3496
BATERIE NIKL-METAL 
HYDRIDOVÉ

9 117 
963

0 E0 Viz ZU 
963

IBC08 F-A, S-I Kategorie A                               
SW1

Nikl-metal hydridové baterie nebo články nebo baterie 
zabalené nebo obsažené v zařízeních a nikl-metal hydridové 
knoflíkové články nepodléhají ustanovením tohoto Řádu.

3496

3497

MOŘSKÝ KRIL 4.2 II 300 0 E2 P410 IBC06 B21 T3 TP33 F-A, S-J Kategorie B                               
SW27

SG65 Růžová až červená moučka získávaná z Krilu - mořského 
korýše. Střední zápach může ovlivnit ostatní náklad. 
Náchylné k samozahřívání. Přirozeně bohatá na antioxidanty, 
což snižuje riziko zahřívání.

3497

3497
MOŘSKÝ KRIL 4.2 III 223              

300
0 E1 P002                    

LP02
IBC08 B3 T1 TP33 F-A, S-J Kategorie A Viz výše. 3497

210



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3498

MONOCHLORID JÓDU, 
KAPALNÝ

8 II  1 l E0 P001 IBC02 T7 TP2 F-A, S-B Kategorie D                               
SW2

SGG1
SG6
SG16
SG17
SG19
SG36
SG49

Červená kapalina. Prudce reaguje s vodou za vzniku 
dráždivých a žíravých plynů v podobě bílých par. Silné 
oxidační činidlo: může způsobit požár v při styku s 
organickými materiály jako je dřevo, bavlna nebo sláma. Ve 
vlhku způsobuje silnou korozi kovů. Výpary dráždí sliznici.

3498

3499

KONDENZÁTOR, 
ELEKTRICKÁ 
DVOJVRSTVA (s 
kapacitou akumulace 
energie větší než 0,3 
Wh)

9 361 0 E0 P003 F-A, S-I Kategorie A Předměty pro uchovávání energie obsahující ne-nebezpečné 
aktivní uhlí a elektrolyt. Elektrické dvojvrstvé kondenzátory 
instalované v zařízení mohou být transportovány v nabitém 
stavu.

3499

3500
CHEMICKÁ LÁTKA POD 
TLAKEM, J.N.

2.2 274              
362

0 E0 P206 T50 TP4        
TP40

F-C, S-V Kategorie B Kapaliny, pasty nebo prášky přetlakované pohonným plynem. 3500

3501
CHEMICKÁ LÁTKA POD 
TLAKEM, HOŘLAVÁ, 
J.N.

2.1 274         
362

0 E0 P206 PP89 T50 TP4        
TP40

F-D, S-U Kategorie D                               
SW2

Kapaliny, pasty nebo prášky přetlakované pohonným plynem. 3501

3502
CHEMICKÁ LÁTKA POD 
TLAKEM, TOXICKÁ, 
J.N.

2.2 6.1 274    
362

0 E0 P206 PP89 T50 TP4        
TP40

F-C, S-V Kategorie D                               
SW2

Kapaliny, pasty nebo prášky přetlakované pohonným plynem. 3502

3503
CHEMICKÁ LÁTKA POD 
TLAKEM, ŽÍRAVÁ, J.N.

2.2 8 274    
362

0 E0 P206 PP89 T50 TP4        
TP40

F-C, S-V Kategorie D                               
SW2

Kapaliny, pasty nebo prášky přetlakované pohonným plynem. 3503

3504

CHEMICKÁ LÁTKA POD 
TLAKEM, HOŘLAVÁ, 
TOXICKÁ, J.N.

2.1 6.1 274    
362

0 E0 P206 PP89 T50 TP4        
TP40

F-D, S-U Kategorie D                               
SW2

Kapaliny, pasty nebo prášky přetlakované pohonným plynem. 3504

3505

CHEMICKÁ LÁTKA POD 
TLAKEM, HOŘLAVÁ, 
ŽÍRAVÁ, J.N.

2.1 8 274    
362

0 E0 P206 PP89 T50 TP4        
TP40

F-D, S-U Kategorie D                               
SW2

Kapaliny, pasty nebo prášky přetlakované pohonným plynem. 3505

3506
RTUŤ OBSAŽENÁ VE 
VÝROBCÍCH

8 6.1 366 5 kg E0 P003 PP90 F-A, S-B Kategorie B                               
SW2

SG24 Předměty obsahující rtuť (UN 2809). Přeprava může být 
zakázana na vznášedlech a jiných plavidlech, která jsou 
konstruována za použití hliníku.

3506

3507

LÁTKA RADIOAKTIVNÍ, 
HEXAFLUORID URANU, 
VYJMUTÝ KUS, 
obsahující méně než 0,1 
kg látky na balení, jiná 
než štěpná nebo vyjmutá 
štěpná

6.1 7/8 I 317      
369

0 E0 P603 F-I, S-S Kategorie A
SW12

SG77 Viz. 1.5.1 3507

3508

KONDENZÁTOR, 
ASYMETRICKÝ (s 
kapacitou akumulace 
energie větší než 0,3 
Wh)

9 372 0 E0 P003 F-A, S-I Kategorie A Výrobky určené k ukládání energie obsahující kladné a 
záporné elektrody složené z různých materiálů a elektrolytu. 
Asymetrické kondenzátory mohou být přepravovány v 
nabitém stavu.

3508

3509

OBALY, VYŘAZENÉ, 
PRÁZDNÉ, 
NEVYČIŠTĚNÉ

9 968 0 E0 Tato položka se nepoužije pro námořní přepravu. Vyřazené 
obaly musí splňovat požadavky bodu 4.1.1.11. Vyřazenými 
obaly rozumíme obaly, velké obaly nebo přepravní obalové 
prostředky (IBC) nebo jejich části, které obsahovaly 
nebezpečné věci, jiné než radioaktivní materiály, které jsou 
přepravovány k likvidaci, recyklaci nebo zpětnému získávání 
jejich materiálů, jiné než opravy, běžná údržba, 
znovuobnovení nebo opětovné použití a které byly 
vyprázdněny tak, že jsou přítomny pouze zbytky 
nebezpečných látek přiléhající k obalovým součástem.

3509

3510
PLYN ADSORBOVANÝ, 
HOŘLAVÝ, J.N.

2.1 274 0 E0 P208 F-D, S-U Kategorie D                               
SW2

3510

211



Omezená 
množství

Vyňatá 
množství

Pokyny Ustano
vení

Pokyny Ustano   
vení

Cister
na - 

pokyn
y

Ustano
vení

(1)
(2)                               

3.1.2
(3)              
2.0

(4)                
2.0

(5)             
2.0.1.3

(6)                
3.3

(7a)             
3.4

(7b)               
3.5

(8)                
4.1.4

(9)                 
4.1.4

(10)                
4.1.4

(11)               
4.1.4

(12) (13)        
4.2.5, 

4.3

(14)            
4.2.5

(15)    
5.4.3.2, 7.8

(16a)                                        
7.1, 7.3-7.7

(16b)                                        
7.2-7.7

(17) (18)

Ustanovení o 
omezeném a vyňatém 

množství

Vlastnosti a poznámky UN 
číslo

Balení IBC Přemístitelné cisterny 
a kontejnery pro 

volně
ložené látky

EmS Uskladnění a používání OddělováníZvlášt
ní    

ustano
veníUN 

číslo

Oficiální pojmenování         
(PSN)

Třída 
nebo 
podtří

da

Vedlej
ší 

nebezp
ečí

Obalov
á 

skupin
a

3511
PLYN ADSORBOVANÝ, 
J.N.

2.2 274 0 E0 P208 F-C, S-V Kategorie A 3511

3512
PLYN ADSORBOVANÝ, 
TOXICKÝ, J.N.

2.3 274 0 E0 P208 F-C, S-U Kategorie D                               
SW2

3512

3513
PLYN ADSORBOVANÝ, 
OXIDUJÍCÍ, J.N.

2.2 5.1 274 0 E0 P208 F-C, S-W Kategorie D 3513

3514
PLYN ADSORBOVANÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
J.N.

2.3 2.1 274 0 E0 P208 F-D, S-U Kategorie D                               
SW2

3514

3515

PLYN ADSORBOVANÝ, 
TOXICKÝ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, J.N.

2.3 5.1 274 0 E0 P208 F-C, S-W Kategorie D                               
SW2

3515

3516
PLYN ADSORBOVANÝ, 
TOXICKÝ, ŽÍRAVÝ, J.N.

2.3 8 274
379

0 E0 P208 F-C, S-U Kategorie D                               
SW2

3516

3517
PLYN ADSORBOVANÝ, 
TOXICKÝ, HOŘLAVÝ, 
ŽÍRAVÝ, J.N.

2.3 2.1
8

274 0 E0 P208 F-D, S-U Kategorie D                               
SW2

SG4                                             
SG9

3517

3518

PLYN ADSORBOVANÝ, 
TOXICKÝ, 
PODPORUJÍCÍ 
HOŘENÍ, ŽÍRAVÝ, J.N.

2.3 5.1
8

274 0 E0 P208 F-C, S-W Kategorie D                               
SW2

SG6                                             
SG19

3518

3519

FLUORID BORITÝ, 
ADSORBOVANÝ

2.3 8 0 E0 P208 F-C, S-U Kategorie D                               
SW2

Nehořlavý, toxický  a žíravý plyn. Ve vlhkém vzduchu vytváří 
husté bílé žíravé páry. Prudce reaguje s vodou, vyvíjí 
fluorovodík, dráždivý a žíravý plyn, který se objevuje jako bílé 
výpary. V přítomnosti vlhkosti vysoce korizivní vůči sklu a 
většině kovů. Mnohem těžší než vzduch (2,35). Vysoce 
dráždí pokožku, oči a sliznice.

3519

3520

CHLÓR, 
ADSORBOVANÝ

2.3 5.1        
8

0 E0 P208 F-C, S-W Kategorie D                                
SW2

SG6                                           
SG19

Nehořlavý, toxický a žíravý žlutý plyn s pronikavým 
zápachem. Žíravý vůči sklu a většině kovů. Mnohem těžší 
než vzduch (2,4). Silně dráždí kůži, oči a sliznice. Silný 
oxidant, který může způsobit požár.

3520

3521

FLUORID KŘEMIČITÝ, 
ADSORBOVANÝ

2.3 8 0 E0 P208 F-C, S-U Kategorie D                                
SW2

Nehořlavý, toxický a žíravý plyn s pronikavým zápachem. 
Žíravý pro kovy. Se vzdušnou vlhkostí vytváří fluorovodík. 
Mnohem těžší než vzduch (3,6). Vysoce dráždivý pro kůži, 
oči a sliznice.

3521

3522
ARSIN, 
ADSORBOVANÝ

2.3 2.1 0 E0 P208 F-D, S-U Kategorie D                                
SW2

Hořlavý, toxický, bezbarvý plyn s česnekovým zápachem. 
Limity výbušnosti: 3,9% - 77,8%. Mnohem těžší než vzduch 
(2,8).

3522

3523
GERMAN, 
ADSORBOVANÝ

2.3 2.1 0 E0 P208 F-D, S-U Kategorie D                                
SW2

Hořlavý, toxický, bezbarvý plyn s pronikavým zápachem. 
Mnohem těžší než vzduch (2,6).

3523

3524

FLUORID 
FOSFOREČNÝ, 
ADSORBOVANÝ

2.3 8 0 E0 P208 F-C, S-U Kategorie D                                
SW2

Nehořlavý, toxický a žíravý plyn s dráždivým zápachem. 
Reaguje s vodou nebo vzdušnou vlhkostí za produkce 
toxických a žíravých plynů. Žíravý pro sklo a většinu kovů. 
Mnohem těžší než vzduch (4,3). Vysoce dráždivý pro kůži, 
oči a sliznice.

3524

3525
FOSFIN, 
ADSORBOVANÝ

2.3 2.1 0 E0 P208 F-D, S-U Kategorie D                               
SW2

Hořlavý, toxický, bezbarvý plyn s česnekovým zápachem. Na 
vzduchu se samovolně vznítí. Těžší než vzduch (1,2). 
Dráždivý pro kůži, oči a sliznice.

3525

3526

SELENOVODÍK, 
ADSORBOVANÝ

2.3 2.1 0 E0 P208 F-D, S-U Kategorie D                               
SW2

Hořlavý, toxický, bezbarvý plyn s nepříjemným zápachem. 
Mnohem těžší než vzduch (2,8). Vysoce dráždivý pro kůži, 
oči a sliznice.

3526

212


